






 

 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ                                       

СУДАКСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ 

 

                                      РЕШЕНИЕ                                        

                                                     14  сессия II созыв 

«27» февраля  2020г.                       № 91 

 

О внесении изменений в решение 9 сессии 

II созыва Судакского городского совета 

от 10 декабря 2019 года №44 «О бюджете  

муниципального образования городской 

округ Судак Республики Крым на 2020 год 

и плановый период 2021 и 2022 годов» 

 

 

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 №131-ФЗ от 06.10.2003г. 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Республики 

Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике 

Крым», Законом Республики Крым «О бюджете Республики Крым на 2020 год и на 

плановый период 2021 и 2022 годов» (с изменениями), Положением о бюджетном 

процессе в муниципальном образовании городской округ Судак Республики Крым, 

утвержденным решением 66 сессии 1-го созыва Судакского городского совета от 22 

декабря 2017г. №745, рассмотрев решение 9 сессии II созыва Судакского городского 

совета от 10.12.2019 года №44 «О бюджете муниципального образования городской 

округ Судак Республики Крым на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», 

Судакский городской совет 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения в  доходную часть местного бюджета городского округа 

Судак Республики Крым:  

Увеличить доходную часть на 2020 год на сумму 966 700,00 рублей, в т.ч. за 

счет межбюджетных трансфертов увеличить на сумму 0,00 рублей, налоговых и 

неналоговых поступлений увеличить на сумму 966 700,00 рублей. 



2. Внести изменения в расходную часть местного бюджета городского округа 

Судак Республики Крым: 

Увеличить на 2020 год на сумму 86 753 991,65 рублей, в т.ч. за счет 

межбюджетных трансфертов на сумму 0,00 рублей, налоговых и неналоговых 

поступлений увеличить на сумму 966 700,00 рублей и увеличить за счет 

распределения остатков на сумму 85 787 291,65 рублей. 

 

3. Пункт 1 статьи 1 решения 9 сессии II созыва Судакского городского совета 

от 10.12.2019г. №44 «О бюджете муниципального образования городской округ 

Судак Республики Крым на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» 

изложить в новой редакции: 

 

1.Основные характеристики  местного бюджета на 2020 год: 

- прогнозируемый общий объем доходов в сумме 811 428 382,87 рублей, из 

них налоговые и неналоговые доходы в сумме 315 482 190,00 рублей, безвозмездные 

поступления (межбюджетные трансферты) в сумме 495 946 192,87 рублей; 

- общий объем расходов в сумме 897 215 674,52 рублей; 

- дефицит бюджета в сумме 85 787 291,65 рублей; 

- верхний предел внутреннего муниципального долга муниципального 

образования городской округ Судак Республики Крым на 1 января 2021 года в 

сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 

– в сумме 0,00 рублей.  

 

4. Статью 6 решения 9 сессии II созыва Судакского городского совета от 

10.12.2019г. №44 «О бюджете муниципального образования городской округ Судак 

Республики Крым  на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» дополнить 

пунктом 3 следующего содержания:  

«3. Утвердить объем зарезервированных средств в составе утвержденных 

бюджетных ассигнований бюджета городского округа Судак (за исключением 

средств резервного фонда Администрации города Судака Республики Крым) на 

2020 год в сумме 903 157,61 рублей. 

Направлять зарезервированные средства, в случае получения уведомления о 

предоставлении субсидий, имеющих целевое назначение, на исполнение расходных 

обязательств, софинансирование которых осуществляется из бюджета Республики 

Крым, в объемах, предусмотренных условиями предоставления данных 

трансфертов.» 

5. Статью 13 решения 9 сессии II созыва Судакского городского совета от 

10.12.2019 №44 «О бюджете муниципального образования городской округ Судак 

Республики Крым на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» дополнить 

абзацем следующего содержания:  

«Отопление Муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад «Березка» села Грушевка городского округа Судак 

осуществлять котельной, принадлежащей (находящейся на балансе) МБОУ 

«Грушевская средняя общеобразовательная школа» городского округа Судак. 



Расходы по содержанию котельной и приобретения мазута для организации 

отопительного процесса несет балансодержатель – МБОУ «Грушевская средняя 

общеобразовательная школа» городского округа Судак». 

6. Приложения 1, 4, 7, 7а, 8, 8а, 9, 9а, 10, 11 к решению 9 сессии II созыва 

Судакского городского совета от 10.12.2019 №44 «О бюджете муниципального 

образования городской округ Судак Республики Крым на 2020 год и плановый 

период 2021 и 2022 годов» изложить в новой редакции (прилагаются).  

7. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.  

 

8. Направить настоящее решение для обнародования на портал Правительства 

Республики Крым по адресу: http://sudakgs.rk.gov.ru. и обнародовать на 

официальном сайте муниципального образования городской округ Судак 

Республики Крым в информационно-коммуникационной сети общего пользования 

«Интернет» по адресу:http:// sudak.rk.gov.ru. 

 

9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по вопросам экономической, бюджетно-финансовой и налоговой 

политики, социально-экономического развития округа (Фомичева Н.В.) и первого 

заместителя главы администрации города Судака Ерещенко И.В. 

 

 

Председатель 

Судакского городского совета       К.В.Рожко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к решению 9 сессии II созыва 

Судакского городского совета 

от 10 декабря 2019 года №44 

«О бюджете муниципального 

образования городской округ 

Судак Республики Крым на 2020 год 

и плановый период 2021 и 2022 годов 

(в редакции решения 14 сессии II созыва 

Судакского городского совета  

от 27 февраля 2020 года №91 

 

Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета муниципального  

образования городской округ Судак Республики Крым и закрепляемые за ними  

виды (подвиды) доходов бюджета на 2020 год и плановый период 

2021 и 2022 годов 

 

Код бюджетной классификации Российской 

Федерации 
 

Наименование главного администратора и кода 

поступлений в бюджет Республики Крым 

 

главного 

администратора 

дохода 
 

доходов бюджета 

Республики Крым 
 

902  Администрация города Судака Республики Крым 

902 1 08 07150 01 1000 110 

Государственная пошлина за выдачу разрешения на 

установку рекламной конструкции (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному)) 

902 1 11 05024 04 1001 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды 

за земли, находящиеся в собственности городских округов 

(за исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) (основной платеж) 

902 1 11 05024 04 2000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды 

за земли, находящиеся в собственности городских округов 

(за исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) (пени) 

902 1 11 05024 04 3000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды 

за земли, находящиеся в собственности городских округов 

(за исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) (штрафы) 

902 1 11 05034 04 1000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления городских 

округов и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) (основной платеж по договорам, заключаемым 

Администрацией) 

 



Код бюджетной классификации Российской 

Федерации 
 

Наименование главного администратора и кода 

поступлений в бюджет Республики Крым 

 

главного 

администратора 

дохода 
 

доходов бюджета 

Республики Крым 
 

902 1 11 05034 04 2000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления городских 

округов и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений), (пени) 

902 1 11 05034 04 3000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления городских 

округов и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений),   (штрафы) 

902 11105034041100120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления городских 

округов и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) (основной платеж по договорам, заключаемым 

с МКУ «Управление по обеспечению деятельности органов 

местного самоуправления городского округа Судак») 

902 11105034042100120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления городских 

округов и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) (пени  по договорам, заключаемым с МКУ 
«Управление по обеспечению деятельности органов 

местного самоуправления городского округа Судак») 

902 1 11 05074 04 1000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 

городских округов (за исключением земельных участков) 

(основной платеж) 

902 1 11 05074 04 2000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 

городских округов (за исключением земельных участков) 

(пени) 

902 1 11 05324 04 1000 120 

Плата по соглашениям об установлении сервитута, 

заключенным органами местного самоуправления городских 

округов, государственными или муниципальными 

предприятиями либо государственными или 

муниципальными учреждениями в отношении земельных 

участков, находящихся в собственности городских округов 

(основной платеж) 

902 1 11 05324 04 2000 120 

Плата по соглашениям об установлении сервитута, 

заключенным органами местного самоуправления городских 

округов, государственными или муниципальными 

предприятиями либо государственными или 

муниципальными учреждениями в отношении земельных 

участков, находящихся в собственности городских округов 
(пени) 

902 1 11 07014 04 1000 120 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 

уплаты налогов и иных обязательных платежей 

муниципальных унитарных предприятий, созданных 
городскими округами (основной платеж) 



Код бюджетной классификации Российской 

Федерации 
 

Наименование главного администратора и кода 

поступлений в бюджет Республики Крым 

 

главного 

администратора 

дохода 
 

доходов бюджета 

Республики Крым 
 

902 1 11 07014 04 2000 120 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 

уплаты налогов и иных обязательных платежей 

муниципальных унитарных предприятий, созданных 

городскими округами (пени) 

902 111 09034 04 1000 120 
Доходы от эксплуатации и использования имущества, 
автомобильных  дорог, находящихся в собственности 

городских округов (основной платеж) 

902 1 11 09044 04 1000 120 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности городских округов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) (плата за 

пользование жилыми  помещениями (плата за наем) 

муниципального жилищного фонда городских округов) 

902 1 11 09044 04 2000 120 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности городских округов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) (в части 
уплаты пени по соответствующему платежу) 

902 113 01994 04 0000 130 
Прочие доходы от оказания  платных услуг (работ) 

получателями  средств бюджетов городских округов 

902 113 02994 04 0001 130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 

округов (в части возврата дебиторской задолженности 

прошлых лет) 

902 1 13 02994 04 0002 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 

округов (прочие компенсации) 

902 1 13 02994 04 0003 130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 

округов (возмещение коммунальных услуг по договорам, 

заключаемым с МКУ «Управление по обеспечению 

деятельности органов местного самоуправления городского 

округа Судак») 

902 1 14 02042 04 1000 410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находящихся в 

ведении органов управления городских округов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части реализации основных 

средств по указанному  имуществу (приватизация 

недвижимого имущества, находящегося в муниципальной 

собственности городского округа) 

902 1 14 06024 04 1000 430 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности городских округов (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

902 1 14 06324 04 0000 430 

Плата за увеличение площади земельных участков, 

находящихся в частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков и земельных 

участков, находящихся в собственности городских округов 



Код бюджетной классификации Российской 

Федерации 
 

Наименование главного администратора и кода 

поступлений в бюджет Республики Крым 

 

главного 

администратора 

дохода 
 

доходов бюджета 

Республики Крым 
 

902 1 16 07010 04 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 

исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 

обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 

заключенным муниципальным органом, казенным 

учреждением городского округа 

902 1 16 07090 04 0100 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 

законом или договором в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения обязательств перед 

муниципальным органом, (муниципальным казенным 

учреждением) городского округа (назначаемые 

административной комиссией Администрации города Судака 

Республики Крым) 

902 1 16 07090 04 0200 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 

законом или договором в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения обязательств перед 

муниципальным органом, (муниципальным казенным 

учреждением) городского округа (административные 

штрафы, назначаемые комиссией по делам 

несовершеннолетних и защите их прав Администрацией 
города Судака Республики Крым) 

902 116 07090 04 0300 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 

законом или договором в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения обязательств перед 

муниципальным органом, (муниципальным казенным 
учреждением) городского округа (в части сумм неустойки за 

неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств 

по заключенным муниципальным контрактам) 

902 116 07090 04 0400 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 

законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед 

муниципальным органом, (муниципальным казенным 

учреждением) городского округа  (в рамках муниципального 

земельного контроля) 

902 116 09040 04 0000 140 
Денежные средства, изымаемые в собственность городского 
округа в соответствии с решениями судов (за исключением 

обвинительных приговоров судов) 

902 1 16 10032 04 0000 140 

Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному 

имуществу городского округа (за исключением имущества, 
закрепленного за муниципальными бюджетными 

(автономными) учреждениями, унитарными предприятиями) 

 

902 1 16 10061 04 0000 140 

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от 
заключения с муниципальным органом городского округа 

(муниципальным казенным учреждением) муниципального 
контракта, а также иные денежные средства, подлежащие 

зачислению в бюджет городского округа за нарушение 
законодательства Российской Федерации о контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд (за исключением 

муниципального контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 



Код бюджетной классификации Российской 

Федерации 
 

Наименование главного администратора и кода 

поступлений в бюджет Республики Крым 

 

главного 

администратора 

дохода 
 

доходов бюджета 

Республики Крым 
 

902 1 16 10062 04 0000 140 

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 

уклонением от заключения с муниципальным органом 

городского округа (муниципальным казенным учреждением) 

муниципального контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда, а также иные денежные 

средства, подлежащие зачислению в бюджет городского 

округа за нарушение законодательства Российской 

Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд 
 

902 1 16 10081 04 0000 140 

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 

муниципального контракта, заключенного с муниципальным 

органом городского округа (муниципальным казенным 

учреждением), в связи с односторонним отказом 
исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за 

исключением муниципального контракта, финансируемого за 

счет средств муниципального дорожного фонда) 

902 1 16 10082 04 0000 140 

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 
муниципального контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда городского округа, в 

связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от 

его исполнения 

902 1 16 10123 01 0041 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в 
счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов городских 

округов за исключением доходов, направляемых на 

формирование муниципального дорожного фонда, а также 

иных платежей в случае принятия решения финансовым 

органом муниципального образования о раздельном учете 

задолженности) 

902 1 16 10123 01 0042 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в 

счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов городских 

округов, направляемые на формирование муниципального 

дорожного фонда) 

902 1 17 01040 04 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

городских округов 

902 117 05040 04 0005 180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 

(оплата за размещение объектов развозной (разносной) 

торговли) 

902 1 17 05040 04 0006 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов  

(платежи за право на установку сезонных НТО) 

902 1 17 05040 04 0007 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов  

(платежи за право на установку КНТО) 



Код бюджетной классификации Российской 

Федерации 
 

Наименование главного администратора и кода 

поступлений в бюджет Республики Крым 

 

главного 

администратора 

дохода 
 

доходов бюджета 

Республики Крым 
 

902 117 05040 04 0011 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 

(прочие поступления) 

902 1 17 05040 04 0013 180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 

(оплата компенсационной стоимости  за снос зеленых 

насаждений) 

902 1 17 05040 04 1002 180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (в 

части платы по договорам на установку и эксплуатацию 

рекламной конструкции (основной платеж)) 

902 1 17 05040 04 2002 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (в 

части платы по договорам на установку и эксплуатацию 

рекламной конструкции (пени)) 

902 117 05040 04 3002 180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (в 

части   платы по договорам на установку и эксплуатацию 
рекламной конструкции (штрафы)) 

902 2 02 15001 04 0000 150 

Дотации бюджетам городских округов на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 

Федерации 

902 2 02 15002 04 0000 150 
Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 

902 2 02 20077 04 0100 150 

Субсидии бюджетам городских округов на 

софинансирование капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности (приобретение  объектов 

недвижимого имущества в муниципальную собственность в 

рамках реализации основного мероприятия "Развития  

инфраструктуры системы дошкольного, общего и 

дополнительного образования" подпрограммы "Развитие 

дошкольного, общего и дополнительного образования детей" 
Государственной программы развития образования в 

Республике Крым на 2020-2022 годы (для муниципальных 

общеобразовательных учреждений) (Модульная котельная 

МБОУ "Морская средняя общеобразовательная школа") 

902 20225188040000150 

Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий 
федеральной целевой программы "Социально-экономическое 

развитие Республики Крым и г. Севастополя до 2020 года" 

 

 

902 2 02 25467 04 0000 150 

Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение 

развития и укрепления материально-технической базы домов 

культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 

тысяч человек 

902 2 02 27112 04 0200 150 

Субсидии бюджетам городских округов на 
софинансирование капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности (на приобретение объектов 

недвижимого имущества в муниципальную собственность в 

рамках реализации непрограммных мероприятий 

"Капитальные расходы") (Реконструкция сетей 

водоснабжения в с. Переваловка, г. Судак) 



Код бюджетной классификации Российской 

Федерации 
 

Наименование главного администратора и кода 

поступлений в бюджет Республики Крым 

 

главного 

администратора 

дохода 
 

доходов бюджета 

Республики Крым 
 

902 2 02 29999 04 0100 150 

Прочие субсидии бюджетам городских округов (на 

обеспечение одноразовым бесплатным горячим питанием 

(завтрак) учащихся 1-4 классов муниципальных 

образовательных организаций) 

902 2 02 29999 04 0200 150 
Прочие субсидии бюджетам городских округов (на 

обустройство детских игровых площадок) 

902 2 02 29999 04 0300 150 

Прочие субсидии бюджетам городских округов (на 

проведение капитального ремонта общежитий, а также 
жилых зданий, нежилых зданий, жилых домов, 

многоквартирных домов, использовавшихся до 21 марта 2014 

года в качестве общежитий, на территории Республики 

Крым) 

902 2 02 29999 04 0400 150 
Прочие субсидии  бюджетам городских округов (на 

мероприятия, связанные со сносом самовольных построек) 

902 2 02 29999 04 0700 150 

Прочие субсидии бюджетам городских округов  (на  

расходы, направленные на монтаж автоматических систем 

пожарной сигнализации в муниципальных образовательных 
организациях с 2020-2022 годов (для дошкольных  

образовательных  организаций) 

 

902 2 02 29999 04 0800 150 

Прочие субсидии бюджетам городских округов  (на  

расходы, направленные на монтаж автоматических систем 
пожарной сигнализации в муниципальных образовательных 

организациях с 2020-2022 годов (для общеобразовательных  

организаций) 

 

902 2 02 29999 04 1000 150 

Прочие субсидии бюджетам городских округов (на ремонт 
автомобильных дорог общего пользования местного 

значения Республики Крым за счет средств дорожного 

фонда) 

 
 

 

 

 
 

902 2 02 29999 04 1600 150 

Прочие субсидии бюджетам городских округов  (на 

капитальный  ремонт объектов муниципальной 

собственности в рамках  реализации основного мероприятия 

"Развитие инфраструктуры системы  дошкольного, общего и 
дополнительного образования" подпрограммы "Развитие 

дошкольного, общего и  дополнительного образования 

детей" Государственной программы развития образования  

Республики Крым на 2020-2022 годы (для муниципальных 

общеобразовательных учреждений) (Капитальный  ремонт 

фасада здания МБОУ "Грушевская  средняя 

общеобразовательная школа") 

 

 



Код бюджетной классификации Российской 

Федерации 
 

Наименование главного администратора и кода 

поступлений в бюджет Республики Крым 

 

главного 

администратора 

дохода 
 

доходов бюджета 

Республики Крым 
 

902 2 02 29999 04 1700 150 

Прочие субсидии бюджетам городских округов (на 

капитальный ремонт объектов муниципальной 

собственности в рамках реализации основного мероприятия 

"Развитие инфраструктуры системы дошкольного, общего и 

дополнительного образования" подпрограммы "Развитие 

дошкольного, общего и дополнительного образования детей" 

Государственной программы развития образования в 

Республике Крым) (капитальный ремонт тепловых сетей 

(наружных, внутренних) в МБОУ "Грушевская средняя 

общеобразовательная школа) 

902 2 02 29999 04 1900 150 

Прочие субсидии бюджетам городских округов (на  

выполнение работ по подготовке предложений о внесении 

изменений в  генеральные планы поселений и городских 

округов Республики Крым для внесения сведений о границах 

населенных пунктов муниципальных образований 
Республики Крым в Единый государственный реестр 

недвижимости) 

902 2 02 29999 04 2000 150 

Прочие субсидии бюджетам городских округов (на  

выполнение работ по подготовке  и внесению  сведений о 

границах территориальных зон,  определенных Правилами 

землепользования и застройки муниципальных образований 

Республики Крым) 

902 2 02 29999 04 2100 150 

Прочие субсидии бюджетам городских округов (на развитие 

транспортной инфраструктуры на  сельских территориях (в 

рамках Государственной программы  Республики Крым    

"Развитие дорожного хозяйства Республики Крым") 

902 2 02 30024 04 0001 150 

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

(на осуществление переданных органам местного 

самоуправления в Республике Крым отдельных 

государственных полномочий Республики Крым по 

созданию и организации деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав) 

902 2 02 30024 04 0002 150 

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

(на осуществление переданных органам местного 

самоуправления в Республике Крым отдельных 

государственных полномочий Республики Крым в сфере 

административной ответственности) 

902 2 02 30024 04 0003 150 

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

(на осуществление отдельных государственных полномочий  

по отлову и содержанию безнадзорных животных) 

902 2 02 30024 04 1000 150 

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

(на обеспечение государственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных образовательных 

организациях) 



Код бюджетной классификации Российской 

Федерации 
 

Наименование главного администратора и кода 

поступлений в бюджет Республики Крым 

 

главного 

администратора 

дохода 
 

доходов бюджета 

Республики Крым 
 

902 2 02 30024 04 1200 150 

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

(на осуществление переданных органам местного 

самоуправления в Республике Крым отдельных 

государственных полномочий Республики Крым в сфере 

архивного дела) 

902 2 02 30024 04 1300 150 

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

(на осуществление переданных органам местного 

самоуправления в Республике Крым отдельных 

государственных полномочий Республики Крым по опеке и 

попечительству) 

902 2 02 30024 04 2000 150 

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

(на обеспечение государственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 

начального общего, основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных общеобразовательных 

организациях, обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных общеобразовательных организациях) 

902 2 02 30029 04 0000 150 

Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию 

части платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, 

посещающими образовательные организации, реализующие 
образовательные программы дошкольного образования 

902 2 02 35082 04 0000 150 

Субвенции бюджетам городских округов на предоставление 

жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений 

902 2 02 35120 04 0000 150 

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление 

полномочий по составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской Федерации 

902 2 02 39999 04 0001 150 

Прочие субвенции бюджетам городских округов (на 

предоставление компенсации расходов на оплату жилых 

помещений, отопления и электроэнергии  педагогическим 

работникам, проживающим в сельской местности и 

работающим в муниципальных образовательных 
организациях, расположенных в сельской  местности) САДЫ 

902 2 02 39999 04 0002 150 

Прочие субвенции бюджетам городских округов (на 

предоставление компенсации расходов на оплату жилых 

помещений, отопления и электроэнергии  педагогическим 

работникам, проживающим в сельской местности и 
работающим в муниципальных образовательных 

организациях, расположенных в сельской  местности) 

ШКОЛЫ 

902 2 02 39999 04 0005 150 

Прочие субвенции бюджетам городских округов (на 

предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по 

договорам найма специализированных жилых помещений) 



Код бюджетной классификации Российской 

Федерации 
 

Наименование главного администратора и кода 

поступлений в бюджет Республики Крым 

 

главного 

администратора 

дохода 
 

доходов бюджета 

Республики Крым 
 

902 2 02 49999 04 2222 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских округов (на поощрение муниципальных 

управленческих команд по муниципальному образованию 

городской округ Судак Республики Крым) 

902 2 07 04050 04 0000 150 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских 

округов 

902 2 08 04000 04 0000 150 

Перечисления из бюджетов городских округов (в бюджеты 

городских округов) для осуществления возврата (зачета) 
излишне уплаченных или излишне взысканных сумм 

налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за 

несвоевременное осуществление такого возврата и 

процентов, начисленных на излишне взысканные суммы 

902 2 18 04 010 04 0000 150 
Доходы бюджетов городских округов от возврата 

бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет 

902 2 19 25097 04 0000 150 

Возврат остатков субсидий на создание в 

общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности, условий для занятий физической 
культурой и спортом из бюджетов городских округов 

902 2 19 35120 04 0000 150 

Возврат остатков субвенций на осуществление полномочий 

по составлению (изменению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации из бюджетов 
городских округов 

902 2 19 60010 04 0000 150 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов городских округов 

903  
Департамент труда и социальной защиты населения 

администрации города Судака Республики Крым 

903 1 13 02994 040001 130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 

округов (в части возврата дебиторской задолженности 

прошлых лет) 

903 1 17 01040 04 0000 180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

городских округов 

 

 

903 2 02 30024 04 1100 150 

Субвенции бюджетам городских округов  на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

(на осуществление отдельных государственных полномочий 

в сфере социальной защиты населения, опеки и 

попечительства отдельных категорий граждан в Республике 

Крым, опеки и попечительства в отношении граждан, 

признанных безвестно отсутствующими) 

903 2 02 30024 04 1400 150 

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

(на компенсационные выплаты по льготному проезду 

отдельных категорий граждан на авто -, электро -, и 

железнодорожном транспорте) 



Код бюджетной классификации Российской 

Федерации 
 

Наименование главного администратора и кода 

поступлений в бюджет Республики Крым 

 

главного 

администратора 

дохода 
 

доходов бюджета 

Республики Крым 
 

903 2 02 30024 04 3200 150 

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

(на предоставление мер социальной поддержки отдельным 

категориям граждан) 

903 2 02 30024 04 3500 150 

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

(на социальное пособие на погребение) 

903 2 02 30024 04 3600 150 

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

(на приобретение технических и других средств 

реабилитации инвалидам и отдельным категориям граждан, 

льготным категориям граждан) 

903 2 02 30024 04 3900 150 

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

(на оказание мер социальной защиты граждан в соответствии 

с Законом Республики Крым от 17.12.2014 №36-ЗРК/2014 

"Об особенностях установления мер социальной защиты 

(поддержки) отдельным категориям граждан, проживающих 

на территории Республики Крым") 

903 2 02 30024 04 4000 150 

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

(по предоставлению ежемесячной  социальной поддержки 

детям-сиротам  и детям, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся  без 

попечения родителей Республики Крым) 

903 2 02 30024 04 4100 150 

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

(на компенсацию отдельным категориям граждан оплаты 

взноса на капитальный ремонт общего имущества в 

многоквартирном доме за счет средств бюджета Республики 

Крым) 

903 2 02 35220 04 0000 150 

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление 

переданного полномочия Российской Федерации по 

осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, 

награжденным нагрудным знаком "Почетный донор России" 

 

903 2 02 35250 04 0000 150 

Субвенции бюджетам городских округов на оплату 

жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям 

граждан 

903 2 02 35260 04 0000 150 

Субвенции бюджетам городских округов на выплату 

единовременного пособия при всех формах устройства детей, 

лишенных родительского попечения, в семью 

 

 

903 

 

 

2 02 35462 04 0000 150 

 

Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию 

отдельным категориям граждан оплаты взноса на 

капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном 

доме 

 



Код бюджетной классификации Российской 

Федерации 
 

Наименование главного администратора и кода 

поступлений в бюджет Республики Крым 

 

главного 

администратора 

дохода 
 

доходов бюджета 

Республики Крым 
 

903 2 19 35220 04 0000 150 

Возврат остатков субвенций на осуществление переданного 

полномочия Российской Федерации по осуществлению 

ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным 

нагрудным знаком "Почетный донор России" из бюджетов 

городских округов 

903 2 19 35250 04 0000 150 

Возврат остатков субвенций на оплату жилищно-

коммунальных услуг отдельным категориям граждан из 

бюджетов городских округов 

903 2 19 35260 04 0000 150 

Возврат остатков субвенций на выплату единовременного 

пособия при всех формах устройства детей, лишенных 

родительского попечения, в семью из бюджетов городских 

округов 

903 219 35462 04 0000 150 

Возврат остатков субвенций на компенсацию отдельным 
категориям граждан оплаты взноса на капитальный ремонт 

общего имущества в многоквартирном доме из бюджетов 

городских округов 

903 2 19 60010 04 0000 150 
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов городских округов 

904  
Контрольно-счетная палата города Судака Республики 

Крым 

904 1 16 10100 04 0000 140 

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 

причиненного в результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств (в части бюджетов 

городских округов) 

904 1 17 01040 04 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

городских округов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

к решению 9 сессии II созыва 

Судакского городского совета 

от 10 декабря 2019 года №44 

«О бюджете муниципального 

образования городской округ 

Судак Республики Крым на 2020 год 

и плановый период 2021 и 2022 годов 

(в редакции решения 14 сессии II созыва 

Судакского городского совета  

от 27 февраля 2020 года №91 

 

Объем доходов бюджета муниципального образования 

городской округ Судак Республики Крым на 2020 год 

 

Код 
 

Наименование дохода 
 

Сумма (рубли) 
 

1 
 

2 
 

3 
 

10000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 315 482 190,00 

10100000000000000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 115 088 100,00 

10102000010000110 Налог на доходы физических лиц 115 088 100,00 

10102010010000110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

109 488 100,00 

10102010011000110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка 

и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

109 488 100,00 

10102020010000110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

1 000 000,00 

10102020011000110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

 

1 000 000,00 



1 
 

2 
 

3 
 

10102030010000110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

3 900 000,00 

10102030011000110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

3 900 000,00 

10102040010000110 

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 
авансовых платежей с доходов, полученных физическими 

лицами, являющимися иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую деятельность по найму на 

основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

700 000,00 

10102040011000110 

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 

авансовых платежей с доходов, полученных физическими 

лицами, являющимися иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую деятельность по найму на 

основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового 

кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

700 000,00 

10300000000000000 
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ 

НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
6 797 501,90 

10302000010000110 
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 
6 797 501,90 

10302231010000110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом 

о федеральном бюджете в целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской Федерации) 

2 463 226,39 

10302241010000110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом 

о федеральном бюджете в целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской Федерации) 

16 264,15 

10302251010000110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

 

 

 

 
 

 

4 776 225,35 



1 
 

2 
 

3 
 

10302261010000110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом 

о федеральном бюджете в целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской Федерации) 

458 213,99 

10500000000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 18 607 000,00 

10502000020000110 
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности 
14 710 000,00 

10502010020000110 
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности 
14 710 000,00 

10502010021000110 

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

14 710 000,00 

10503000010000110 Единый сельскохозяйственный налог 206 000,00 

10503010010000110 Единый сельскохозяйственный налог 206 000,00 

10503010011000110 

Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

206 000,00 

10504000020000110 
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения 
3 691 000,00 

10504010020000110 
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения, зачисляемый в бюджеты городских округов 
3 691 000,00 

10504010021000110 

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения, зачисляемый в бюджеты городских округов 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

3 691 000,00 

10600000000000000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 9 000 000,00 

10606030000000110 Земельный налог с организаций 7 401 300,00 

10606032040000110 
Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах городских округов 

7 401 300,00 

10606032041000110 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах городских округов (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

7 401 300,00 

10606042041000110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах городских округов (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

1 598 700,00 

10800000000000000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 2 800 000,00 

10803000010000110 
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах 

общей юрисдикции, мировыми судьями 
2 800 000,00 

10803010010000110 

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах 

общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением 

Верховного Суда Российской Федерации) 

2 800 000,00 



1 
 

2 
 

3 
 

10803010011000110 

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах 

общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением 

Верховного Суда Российской Федерации) (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

2 800 000,00 

11100000000000000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

121 859 478,10 

11105020000000120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 
разграничения государственной собственности на землю, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков (за исключением земельных 

участков бюджетных и автономных учреждений) 

109 000 000,00 

11105024040000120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности городских округов (за 

исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

109 000 000,00 

11105024041001120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности городских округов (за 

исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) - основной платеж 

109 000 000,00 

11105030000000120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов государственной власти, 
органов местного самоуправления, государственных 

внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества бюджетных и автономных учреждений) 

1 479 200,00 

11105034040000120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления городских округов 
и созданных ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

1 479 200,00 

11105034041000120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления городских округов 

и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

(основной платеж по договорам, заключаемым Администрацией) 

819 400,00 

11105034041100120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления городских округов 

и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений) – 

(основной платеж по договорам, заключаемым с МКУ 

«Управление по обеспечению деятельности органов местного 

самоуправления городского округа Судак») 

659 800,00 

11105070000000120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 

государственную (муниципальную) казну (за исключением 
земельных участков) 

8 863 000,00 

11105074040000120 
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 

городских округов (за исключением земельных участков) 
8 863 000,00 

11105074041000120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 

городских округов (за исключением земельных участков)- 

основной платеж 

8 863 000,00 



1 
 

2 
 

3 
 

11105324041000120 

Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным 

органами местного самоуправления городских округов, 

государственными или муниципальными предприятиями либо 

государственными или муниципальными учреждениями в 

отношении земельных участков, находящихся в собственности 

городских округов (основной платеж) 

1 458,10 

11107000000000120 
Платежи от государственных и муниципальных унитарных 

предприятий 
2 214 900,00 

11107014040000120 
Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 

уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных 

унитарных предприятий, созданных городскими округами 

2 214 900,00 

11107014041000120 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 

уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных 

унитарных предприятий, созданных городскими округами - 
основной платеж 

2 214 900,00 

11109040000000120 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося 

в государственной и муниципальной собственности (за 

исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, 

а также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 

300 920,00 

11109044040000120 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося 

в собственности городских округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

300 920,00 

11109044041000120 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося 

в собственности городских округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), (плата за пользование жилыми помещениями (плата 
за наем) муниципального жилищного фонда городских округов) 

300 920,00 

11200000000000000 
ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 

РЕСУРСАМИ 
563 900,00 

11201010016000120 

Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух 

стационарными объектами (федеральные государственные 

органы, Банк России, органы управления государственными 

внебюджетными фондами Российской Федерации) 

51 240,00 

11201030016000120 

Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 

(федеральные государственные органы, Банк России, органы 

управления государственными внебюджетными фондами 

Российской Федерации) 

265 111,00 

11201041016000120 

Плата за размещение отходов производства (федеральные 

государственные органы, Банк России, органы управления 

государственными внебюджетными фондами Российской 

Федерации) 

247 549,00 

11300000000000000 
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 
555 890,00 

11302990000000130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 555 890,00 

11302994040000130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 

округов 
555 890,00 



1 
 

2 
 

3 
 

11302994040003130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 

округов (возмещение коммунальных услуг по договорам, 

заключаемым с МКУ «Управление по обеспечению деятельности 

органов местного самоуправления городского округа Судак») 

555 890,00 

11400000000000000 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 
9 656 000,00 

11402000000000000 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности (за 

исключением движимого имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

934 300,00 

11402042040000440 

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 

управлении учреждений, находящихся в ведении органов 

управления городских округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части 

реализации материальных запасов по указанному имуществу 

934 300,00 

11402042041000410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 

управлении учреждений, находящихся в ведении органов 

управления городских округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части 

реализации основных средств по указанному имуществу - 
приватизация недвижимого имущества, находящегося в 

муниципальной собственности городского округа 

934 300,00 

11406000000000430 
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности 
8 721 700,00 

11406020000000430 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые разграничена (за исключением 

земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 

8 721 700,00 

11406024040000430 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности городских округов (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

8 721 700,00 

11406024041000430 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности городских округов (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

8 721 700,00 

11600000000000000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 2 439 100,00 

11601151010000140 

Административные штрафы, установленные Главой 15 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, 

за административные правонарушения в области финансов, 

налогов и сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за 

исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 

Бюджетного кодекса Российской Федерации), налагаемые 

судьями федеральных судов, должностными лицами 

федеральных государственных органов, учреждений, 

Центрального банка Российской Федерации 

25 000,00 

11605160010000140 

Штрафы за налоговые правонарушения, установленные Главой 

16 Налогового кодекса Российской Федерации 

 

 

 

90 000,00 



1 
 

2 
 

3 
 

11607090040000140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 

законом или договором в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным 

органом, (муниципальным казенным учреждением) городского 

округа 

2 261 200,00 

11607090040100140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 

законом или договором в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным 

органом, (муниципальным казенным учреждением) городского 

округа (назначаемые административной комиссией 

Администрации города Судака Республики Крым) 

2 261 200,00 

11607090040200140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 

законом или договором в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным 

органом, (муниципальным казенным учреждением) городского 

округа (назначаемые комиссией по делам несовершеннолетних и 

защите их прав Администрацией города Судака Республики 

Крым) 

60 400,00 

11611030010000140 

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного 

окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые при 

добровольном возмещении вреда, причиненного окружающей 

среде на особо охраняемых природных территориях местного 

значения 

2 500,00 

11700000000000000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 28 115 220,00 

11705000000000180 Прочие неналоговые доходы 28 115 220,00 

11705040040000180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 28 115 220,00 

11705040040006180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов  

(платежи за право на установку сезонных НТО) 
11 254 058,00 

11705040040007180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов  

(платежи за право на установку КНТО) 
12 732 432,00 

11705040040013180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 

(оплата компенсационной стоимости за снос зеленых 

насаждений) 

3 752 770,00 

11705040041002180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов - в 

части платы по договорам на установку и эксплуатацию 

рекламной конструкции (основной платеж) 

375 960,00 

20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 495 946 192,87 

20200000000000000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
495 946 192,87 

20210000000000150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 11 392 486,00 

20215001000000150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 11 392 486,00 

20215001040000150 

Дотации бюджетам городских округов на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 
Федерации 

11 392 486,00 

20220000000000150 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

 

65 830 258,38 



1 
 

2 
 

3 
 

20225097040000150 

Субсидии бюджетам городских округов на создание в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 

местности, условий для занятий физической культурой и спортом 

3 342 600,00 

20225188000000150 
Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий федеральной 

целевой программы "Социально-экономическое развитие 

Республики Крым и г. Севастополя до 2022 года" 

17 480 000,00 

20225188040000150 

Субсидии бюджетам городских округов на реализацию 

мероприятий федеральной целевой программы "Социально-

экономическое развитие Республики Крым и г. Севастополя до 
2022 года" 

17 480 000,00 

20225467000000150 

Субсидии бюджетам на обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы домов культуры в населенных 

пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 

4 000 000,00 

20225467040000150 

Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение развития 

и укрепления материально-технической базы домов культуры в 

населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 

4 000 000,00 

20229999000000150 Прочие субсидии 41 007 658,38 

20229999040000150 Прочие субсидии бюджетам городских округов 41 007 658,38 

20229999040100150 

Прочие субсидии бюджетам городских округов (на обеспечение 

одноразовым бесплатным горячим питанием (завтрак) учащихся 

1-4 классов муниципальных образовательных организаций) 

8 147 432,16 

20229999040200150 
Прочие субсидии бюджетам городских округов (на обустройство 

детских игровых площадок) 
1 853 800,00 

20229999040300150 

Прочие субсидии бюджетам городских округов (на проведение 

капитального ремонта общежитий, а также жилых зданий, 

нежилых зданий, жилых домов, многоквартирных домов, 

использовавшихся до 21 марта 2014 года в качестве общежитий, 

на территории Республики Крым) 

3 248 068,00 

20229999040400150 
Прочие субсидии  бюджетам городских округов (на мероприятия, 

связанные со сносом самовольных построек) 
9 000 000,00 

20229999041000150 

Прочие субсидии бюджетам городских округов (на ремонт 

автомобильных дорог общего пользования местного значения 

Республики Крым за счет средств дорожного фонда) 
13 601 663,22 

20229999041700150 

Прочие субсидии бюджетам городских округов (на капитальный 

ремонт объектов муниципальной собственности в рамках 

реализации основного мероприятия "Развитие инфраструктуры 
системы дошкольного, общего и дополнительного образования" 

подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и 

дополнительного образования детей" Государственной 

программы развития образования в Республике Крым) - 

(капитальный ремонт тепловых сетей (наружных, внутренних) в 

МБОУ "Грушевская средняя общеобразовательная школа) 

5 156 695,00 

20230000000000150 
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 
418 723 448,49 

20230024000000150 
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 
385 645 366,00 

20230024040000150 
Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
385 645 366,00 



1 
 

2 
 

3 
 

20230024040001150 

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на 

осуществление переданных органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных государственных полномочий 

Республики Крым по созданию и организации деятельности 

комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав) 

898 057,00 

20230024040002150 

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на 

осуществление переданных органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных государственных полномочий 

Республики Крым в сфере административной ответственности) 

49 226,00 

20230024040003150 

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на 

осуществление отдельных государственных полномочий  по 

отлову и содержанию безнадзорных животных) 

499 180,00 

20230024041000150 

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на 

обеспечение государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных образовательных 

организациях) 

74 643 671,00 

20230024041100150 

Субвенции бюджетам городских округов  на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на 

осуществление отдельных государственных полномочий в сфере 

социальной защиты населения, опеки и попечительства 

отдельных категорий граждан в Республике Крым, опеки и 

попечительства в отношении граждан, признанных безвестно 

отсутствующими) 

10 771 900,00 

20230024041200150 

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на 

осуществление переданных органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных государственных полномочий 

Республики Крым в сфере архивного дела) 

468 331,00 

20230024041300150 

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на 

осуществление переданных органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных государственных полномочий 

Республики Крым по опеке и попечительству) 

1 796 114,00 

20230024041400150 

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на 

компенсационные выплаты по льготному проезду отдельных 

категорий граждан на авто, электро -, и железнодорожном 

транспорте) 

13 843 298,00 

20230024042000150 

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на 

обеспечение государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
начального общего, основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных общеобразовательных 

организациях, обеспечение дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных организациях) 

 

 

225 030 338,00 



1 
 

2 
 

3 
 

20230024043200150 

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на 

предоставление мер социальной поддержки отдельным 

категориям граждан) 

10 358 474,00 

20230024043500150 

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на 

социальное пособие на погребение) 

1 191 222,00 

20230024043600150 

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на 
приобретение технических и других средств реабилитации 

инвалидам и отдельным категориям граждан, льготным 

категориям граждан) 

212 264,00 

20230024043900150 

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на 
оказание мер социальной защиты граждан в соответствии с 

Законом Республики Крым от 17.12.2014 №36-ЗРК/2014 "Об 

особенностях установления мер социальной защиты (поддержки) 

отдельным категориям граждан, проживающих на территории 

Республики Крым") 

7 961 072,00 

20230024044000150 

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (по 

предоставлению ежемесячной  социальной поддержки детям-

сиротам  и детям, оставшихся без попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся  без попечения родителей 

Республики Крым) 

37 891 200,00 

20230024044100150 

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на 

компенсацию отдельным категориям граждан оплаты взноса на 

капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме 

за счет средств бюджета Республики Крым) 

31 019,00 

20230029000000150 

Субвенции бюджетам на компенсацию части платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 

детьми, посещающими образовательные организации, 

реализующие образовательные программы дошкольного 

образования 

18 432 793,49 

20230029040000150 

Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию части 

платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные 

организации, реализующие образовательные программы 

дошкольного образования 

18 432 793,49 

20235082000000150 

Субвенции бюджетам муниципальных образований на 

предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по 

договорам найма специализированных жилых помещений 

1 775 169,00 

20235082040000150 

Субвенции бюджетам городских округов на предоставление 

жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений 

1 775 169,00 

20235120000000150 

Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по 

составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации 

29 395,00 



1 
 

2 
 

3 
 

20235120040000150 

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление 

полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 

29 395,00 

20235220000000150 

Субвенции бюджетам на осуществление переданного 

полномочия Российской Федерации по осуществлению 

ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным 

знаком "Почетный донор России" 

2 011 644,00 

20235220040000150 

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление 
переданного полномочия Российской Федерации по 

осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, 

награжденным нагрудным знаком "Почетный донор России" 

2 011 644,00 

20235250000000150 
Субвенции бюджетам на оплату жилищно-коммунальных услуг 

отдельным категориям граждан 
6 586 912,00 

20235250040000150 
Субвенции бюджетам городских округов на оплату жилищно-

коммунальных услуг отдельным категориям граждан 
6 586 912,00 

20235260000000150 

Субвенции бюджетам на выплату единовременного пособия при 

всех формах устройства детей, лишенных родительского 

попечения, в семью 

550 000,00 

20235260040000150 

Субвенции бюджетам городских округов на выплату 

единовременного пособия при всех формах устройства детей, 

лишенных родительского попечения, в семью 

550 000,00 

20239999000000150 Прочие субвенции 3 692 169,00 

20239999040000150 Прочие субвенции бюджетам городских округов 3 692 169,00 

20239999040001150 

Прочие субвенции бюджетам городских округов (на 

предоставление компенсации расходов на оплату жилых 

помещений, отопления и электроэнергии  педагогическим 

работникам, проживающим в сельской местности и работающим 

в муниципальных образовательных организациях, 

расположенных в сельской  местности) САДЫ 

486 000,00 

20239999040002150 

Прочие субвенции бюджетам городских округов (на 

предоставление компенсации расходов на оплату жилых 

помещений, отопления и электроэнергии  педагогическим 

работникам, проживающим в сельской местности и работающим 

в муниципальных образовательных организациях, 

расположенных в сельской  местности) ШКОЛЫ 

1 431 000,00 

20239999040005150 

Прочие субвенции бюджетам городских округов (на 

предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по 

договорам найма специализированных жилых помещений) 

1 775 169,00 

 Всего доходов 811 428 382,87 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 7 

к решению 9 сессии II созыва 

Судакского городского совета 

от 10 декабря 2019 года №44 

«О бюджете муниципального 

образования городской округ 

Судак Республики Крым на 2020 год 

и плановый период 2021 и 2022 годов 

(в редакции решения 14 сессии II созыва 

Судакского городского совета  

от 27 февраля 2020 года №91 

 

 

Распределение расходов бюджета муниципального образования городской округ  

Судак Республики Крым по разделам, подразделам, целевым статьям  

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),  

группам и подгруппам видов расходов бюджета на 2020 год 

 

Наименование 
Код 

раздела 

Код 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

группы 

вида 

расходов 

Сумма в рублях 

1 2 3 4 5 6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
01    91 973 571,00 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02   1 494 200,00 

Непрограммные расходы на 

обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

01 02 91 0 00 00000  1 494 200,00 

Обеспечение деятельности 

Председателя Судакского 

городского совета 

01 02 91 1 00 00000  1 494 200,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности Председателя 

Судакского городского совета 

01 02 91 1 01 00000  1 494 200,00 

Расходы на обеспечение выплат по 

оплате труда  работников органов 

местного самоуправления   в 

рамках непрограммных расходов  

"Обеспечение деятельности 
Председателя Судакского 

городского совета" 

01 02 91 1 01 00110  1 304 200,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

 

01 02 91 1 01 00110 100 1 304 200,00 



Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 02 91 1 01 00110 120 1 304 200,00 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

в рамках непрограммных расходов 

"Обеспечение деятельности 

Председателя Судакского 

городского совета" 

01 02 91 1 01 00190  190 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 91 1 01 00190 100 190 000,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 02 91 1 01 00190 120 190 000,00 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 
представительных органов 

муниципальных образований 

01 03   2 377 861,00 

Непрограммные расходы на 

обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

01 03 91 0 00 00000  2 377 861,00 

Обеспечение деятельности 

аппарата Судакского городского 

совета 

01 03 91 2 00 00000  2 377 861,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности аппарата  Судакского 

городского совета 

01 03 91 2 01 00000  2 377 861,00 

Расходы на обеспечение выплат по 

оплате труда  работников органов 

местного самоуправления  в 

рамках непрограммных расходов  

"Обеспечение деятельности 
аппарата Судакского городского 

совета" 

01 03 91 2 01 00110  2 182 561,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 03 91 2 01 00110 100 2 182 561,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 03 91 2 01 00110 120 2 182 561,00 

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 

в рамках непрограммных расходов  

"Обеспечение деятельности 

аппарата Судакского городского 

совета" 

 

01 03 91 2 01 00190  195 300,00 



Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 03 91 2 01 00190 100 18 000,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 
органов 

01 03 91 2 01 00190 120 18 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 03 91 2 01 00190 200 177 300,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 03 91 2 01 00190 240 177 300,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04   65 396 077,00 

Непрограммные расходы на 
обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

01 04 91 0 00 00000  62 233 575,00 

Обеспечение деятельности 

администрации города Судака 

Республики Крым 

01 04 91 3 00 00000  62 233 575,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности администрации  

города Судака Республики Крым 

01 04 91 3 01 00000  62 233 575,00 

Расходы на обеспечение выплат по 

оплате труда  работников органов 

местного самоуправления   в 

рамках непрограммных расходов  

"Обеспечение деятельности 

администрации города Судака 

Республики Крым" 

01 04 91 3 01 00110  57 443 060,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 91 3 01 00110 100 57 443 060,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 91 3 01 00110 120 57 443 060,00 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

в рамках непрограммных расходов 
"Обеспечение деятельности 

администрации города Судака 

Республики Крым" 

 

 

 

01 04 91 3 01 00190  4 790 515,00 



Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 91 3 01 00190 100 320 000,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 
органов 

01 04 91 3 01 00190 120 320 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 91 3 01 00190 200 4 142 250,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 04 91 3 01 00190 240 4 142 250,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 91 3 01 00190 800 328 265,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
01 04 91 3 01 00190 850 328 265,00 

Непрограммные расходы на 

осуществление переданных 

органам местного самоуправления 

в Республике Крым отдельных  

государственных полномочий 

Республики Крым 

01 04 92 0 00 00000  3 162 502,00 

Осуществление переданных 

органам местного самоуправления 

в Республике Крым отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым в сфере 

архивного дела 

01 04 92 0 03 00000  468 331,00 

Расходы на  осуществление 

переданных органам местного 
самоуправления в Республике 

Крым отдельных  государственных 

полномочий Республики Крым в 

сфере архивного дела 

01 04 92 0 03 71200  468 331,00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 
управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 92 0 03 71200 100 407 244,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

органов 
01 04 92 0 03 71200 120 407 244,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
01 04 92 0 03 71200 200 61 087,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
01 04 92 0 03 71200 240 61 087,00 

Осуществление переданных органам 
местного самоуправления в 

Республике Крым  отдельных 
государственных полномочий  
Республики Крым по опеке и 

попечительству 

01 04 92 0 04 00000  1 796 114,00 

Расходы на осуществление 

переданных органам местного 

самоуправления в Республике 

01 04 92 0 04 71300  1 796 114,00 



Крым  отдельных государственных 

полномочий Республики Крым по 

опеке и попечительству 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 92 0 04 71300 100 1 629 021,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 92 0 04 71300 120 1 629 021,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 92 0 04 71300 200 167 093,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 
нужд 

01 04 92 0 04 71300 240 167 093,00 

Осуществление переданных 

органам местного самоуправления 

в Республике Крым  отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым по созданию и 

организации деятельности 

комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав 

01 04 92 0 06 00000  898 057,00 

Расходы на осуществление 

переданных органам местного 

самоуправления в Республике 
Крым  отдельных государственных 

полномочий Республики Крым по 

созданию и организации 

деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав 

01 04 92 0 06 71500  898 057,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 92 0 06 71500 100 814 511,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 92 0 06 71500 120 814 511,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 92 0 06 71500 200 83 546,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 04 92 0 06 71500 240 83 546,00 

Судебная система 

 

 

01 05   29 395,00 



Непрограммные расходы на 

осуществление полномочий по 

составлению списков кандидатов в 

присяжные заседатели 

федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской 

Федерации 

01 05 94 0 00 00000  29 395,00 

Расходы на осуществление 

полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели 

федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской 

Федерации 

01 05 94 0 00 51200  29 395,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 05 94 0 00 51200 200 29 395,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 05 94 0 00 51200 240 29 395,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 
финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06   2 922 223,00 

Непрограммные расходы на 

обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

01 06 91 0 00 00000  2 922 223,00 

Обеспечение деятельности лиц 

замещающих муниципальные 

должности контрольно-счетной 

палаты города Судака Республики 

Крым 

01 06 91 4 00 00000  2 922 223,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности лиц замещающих 

муниципальные должности  

контрольно-счетной палаты  

города Судака Республики Крым 

01 06 91 4 01 00000  2 922 223,00 

Расходы на обеспечение выплат по 
оплате труда  работников органов 

местного самоуправления   в 

рамках непрограммных расходов 

"Обеспечение деятельности лиц 

замещающих муниципальные 

должности контрольно-счетной 

палаты  города Судака Республики 

Крым" 

01 06 91 4 01 00110  2 690 553,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 06 91 4 01 00110 100 2 690 553,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 06 91 4 01 00110 120 2 690 553,00 



Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

в рамках непрограммных расходов 

"Обеспечение деятельности лиц 

замещающих муниципальные 

должности контрольно-счетной 

палаты  города Судака Республики 

Крым" 

01 06 91 4 01 00190  231 670,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 06 91 4 01 00190 100 111 600,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 06 91 4 01 00190 120 111 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 06 91 4 01 00190 200 115 070,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 

нужд 

01 06 91 4 01 00190 240 115 070,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 06 91 4 01 00190 800 5 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
01 06 91 4 01 00190 850 5 000,00 

Резервные фонды 01 11   360 000,00 

Другие Непрограммные расходы 01 11 98 0 00 00000  360 000,00 

Расходы за счет резервного фонда 

администрации города Судак 
01 11 98 0 00 90100  360 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 98 0 00 90100 800 360 000,00 

Резервные средства 01 11 98 0 00 90100 870 360 000,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 
01 13   19 393 815,00 

Муниципальная программа 

"Управление муниципальным 

имуществом в муниципальном 

образовании городской округ 

Судак на 2019-2023 годы" 

01 13 03 0 00 00000  100 000,00 

Основное мероприятие 1. 

Повышение эффективности 

управления и распоряжения 
муниципальным имуществом, в 

том числе землями на территории 

городского округа Судак 

01 13 03 0 01 00000  100 000,00 

Расходы на мероприятия в рамках 

муниципальной программы 

"Управление муниципальным 

имуществом в муниципальном 

образовании городской округ 

Судак на 2019-2023 годы" 

(повышение эффективности 

управления и распоряжения 

муниципальным имуществом, в 
том числе землями на территории 

городского округа Судак) 

01 13 03 0 01 20030  100 000,00 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 03 0 01 20030 200 100 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 13 03 0 01 20030 240 100 000,00 

Непрограммные расходы на 

осуществление переданных 

органам местного самоуправления 

в Республике Крым отдельных  
государственных полномочий 

Республики Крым 

01 13 92 0 00 00000  49 226,00 

Осуществление переданных 

органам местного самоуправления 

в Республике Крым отдельных  

государственных полномочий 

Республики Крым в сфере 

административной 

ответственности 

01 13 92 0 05 00000  49 226,00 

Расходы на осуществление 

переданных органам местного 

самоуправления в Республике 

Крым отдельных  государственных 
полномочий Республики Крым в 

сфере административной 

ответственности 

01 13 92 0 05 71400  49 226,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 92 0 05 71400 200 49 226,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 13 92 0 05 71400 240 49 226,00 

Непрограммные расходы на 

обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений  городского округа 

Судак 

01 13 93 0 00 00000  18 963 640,00 

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 

учреждений в рамках 

непрограммных расходов на 

обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений  городского округа 

Судак (муниципальное казенное 

учреждение "Управление по 

обеспечению деятельности 

органов местного самоуправления 

городского округа Судак") 

01 13 93 0 03 00000  18 963 640,00 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 

учреждений в рамках непрограммных 
расходов на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 
учреждений  городского округа Судак 
(муниципальное казенное учреждение 

"Управление по обеспечению 

деятельности органов местного 
самоуправления городского округа 

Судак") 

01 13 93 0 03 00590  18 963 640,00 



Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 93 0 03 00590 100 14 143 392,00 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
01 13 93 0 03 00590 110 14 143 392,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 93 0 03 00590 200 4 740 248,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 13 93 0 03 00590 240 4 740 248,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 93 0 03 00590 800 80 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
01 13 93 0 03 00590 850 80 000,00 

Непрограммные расходы, 
связанные с проведением 

судебных экспертиз и исполнению 

судебных решений 

01 13 97 0 00 00000  134 149,00 

Расходы по проведению судебных 

экспертиз и исполнению судебных 

решений 

01 13 97 0 00 90200  134 149,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 97 0 00 90200 800 134 149,00 

Исполнение судебных актов 01 13 97 0 00 90200 830 134 149,00 

Другие Непрограммные расходы 01 13 98 0 00 00000  146 800,00 

Оплата членских взносов 

муниципального образования 

городской округ Судак в 

Ассоциации 

01 13 98 0 00 90500  146 800,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 98 0 00 90500 800 146 800,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
01 13 98 0 00 90500 850 146 800,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03    7 287 870,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 

03 09   4 896 870,00 

Непрограммные расходы на 
обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений  городского округа 

Судак 

03 09 93 0 00 00000  4 896 870,00 

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений в 

рамках непрограммных расходов на 
обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений  

городского округа Судак 
(муниципальное казённое учреждение 

"Единая дежурно-диспетчерская 
служба муниципального образования 
городской округ Судак Республики 

Крым") 

03 09 93 0 02 00000  4 896 870,00 



Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений в 

рамках непрограммных расходов 

на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений  городского округа 

Судак (муниципальное казённое 

учреждение "Единая дежурно-
диспетчерская служба 

муниципального образования 

городской округ Судак Республики 

Крым") 

03 09 93 0 02 00590  4 896 870,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

03 09 93 0 02 00590 100 4 042 086,00 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

03 09 93 0 02 00590 110 4 042 086,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 09 93 0 02 00590 200 849 784,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

03 09 93 0 02 00590 240 849 784,00 

Иные бюджетные ассигнования 03 09 93 0 02 00590 800 5 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
03 09 93 0 02 00590 850 5 000,00 

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

03 14   2 391 000,00 

Муниципальная программа 

"Безопасность жизнедеятельности 

населения муниципального 

образования городской округ 

Судак Республики Крым на 2020-

2024 годы" 

03 14 12 0 00 00000  2 391 000,00 

Основное мероприятие 1. 

Укрепление пожарной 

безопасности городского округа 

Судак 

03 14 12 0 01 00000  57 350,00 

Расходы на мероприятия по 

укреплению пожарной 
безопасности городского округа 

Судак в рамках муниципальной 

программы "Безопасность 

жизнедеятельности населения 

муниципального образования 

городской округ Судак Республики 

Крым на 2020-2024 годы" 

03 14 12 0 01 20120  57 350,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 14 12 0 01 20120 200 57 350,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

03 14 12 0 01 20120 240 57 350,00 



Основное мероприятие 2. 

Профилактика правонарушений в 

сфере общественного порядка 

03 14 12 0 02 00000  46 500,00 

Расходы на мероприятия по 

профилактике правонарушений в 

сфере общественного порядка в 

рамках муниципальной программы 

«Безопасность жизнедеятельности 

населения муниципального 

образования городской округ 
Судак Республики Крым на 2020-

2024 годы» 

03 14 12 0 02 20120  46 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 14 12 0 02 20120 200 46 500,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

03 14 12 0 02 20120 240 46 500,00 

Основное мероприятие 3. 

Повышение уровня 

антитеррористической 

защищенности объектов 

возможных террористических 
посягательств, расположенных на 

территории городского округа 

Судак 

03 14 12 0 03 00000  273 000,00 

Расходы на мероприятия по 

повышению уровня 

антитеррористической 

защищенности объектов 

возможных террористических 

посягательств, расположенных на 

территории городского округа 

Судак в рамках муниципальной 

программы "Безопасность 

жизнедеятельности населения 
муниципального образования 

городской округ Судак Республики 

Крым на 2020-2024 годы" 

03 14 12 0 03 20120  273 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 14 12 0 03 20120 200 273 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

03 14 12 0 03 20120 240 273 000,00 

Основное мероприятие 4. 

Накопление резервов 

материальных ресурсов 

03 14 12 0 04 00000  2 014 150,00 

Расходы на мероприятия по 

накоплению резервов 
материальных ресурсов в рамках 

муниципальной программы 

"Безопасность жизнедеятельности 

населения муниципального 

образования городской округ 

Судак Республики Крым на 2020-

2024 годы" 

03 14 12 0 04 20120  2 014 150,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 14 12 0 04 20120 200 2 014 150,00 



Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

03 14 12 0 04 20120 240 2 014 150,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 
04    76 157 611,67 

Общеэкономические вопросы 04 01   13 935 101,00 

Непрограммные расходы, 

связанные с капитальными 

вложениями в объекты 

муниципальной собственности, 

приобретением объектов 

недвижимого имущества в 

муниципальную собственность 

городского округа Судак 

04 01 95 0 00 00000  13 935 101,00 

Расходы на капитальные вложения 

в объекты муниципальной 

собственности, приобретение 

объектов недвижимого имущества 

в муниципальную собственность в 
рамках непрограммных расходов 

04 01 95 0 00 40200  13 935 101,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

04 01 95 0 00 40200 400 13 935 101,00 

Бюджетные инвестиции 04 01 95 0 00 40200 410 13 935 101,00 

Топливно-энергетический 

комплекс 
04 02   14 001 500,00 

Муниципальная программа 

"Газификация муниципального 

образования городской округ 
Судак на 2019-2023 годы" 

04 02 18 0 00 00000  14 001 500,00 

Основное мероприятие 1. 

Строительство сетей 

газоснабжения для газификации 

жилищного фонда города Судака 

04 02 18 0 01 00000  1 906 000,00 

Расходы на мероприятия по 

строительству сетей 

газоснабжения для газификации 

жилищного фонда города Судака 

04 02 18 0 01 20180  1 906 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 02 18 0 01 20180 200 306 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 
нужд 

04 02 18 0 01 20180 240 306 000,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

04 02 18 0 01 20180 400 1 600 000,00 

Бюджетные инвестиции 04 02 18 0 01 20180 410 1 600 000,00 

Основное мероприятие 2. 

Строительство уличных сетей 

газоснабжения для газификации 

жилищного фонда города Судака 

04 02 18 0 02 00000  9 000 000,00 

Расходы на мероприятия по 

строительству уличных сетей 
газоснабжения для газификации 

жилищного фонда города Судака 

04 02 18 0 02 20180  9 000 000,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

04 02 18 0 02 20180 400 9 000 000,00 



Бюджетные инвестиции 04 02 18 0 02 20180 410 9 000 000,00 

Основное мероприятие 3. 

Строительство межпоселковых 

газопроводов и уличных 

распределительных сетей сельских 
населенных пунктов городского 

округа Судак 

04 02 18 0 03 00000  3 095 500,00 

Расходы на мероприятия по 

строительству межпоселковых 

газопроводов и уличных 

распределительных сетей сельских 

населенных пунктов городского 

округа Судак 

04 02 18 0 03 20180  3 095 500,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

04 02 18 0 03 20180 400 3 095 500,00 

Бюджетные инвестиции 04 02 18 0 03 20180 410 3 095 500,00 

Транспорт 04 08   779 270,00 

Другие Непрограммные расходы 04 08 98 0 00 00000  779 270,00 

Расходы, связанные с 
осуществлением регулярных 

перевозок по регулируемым  

тарифам на муниципальном 

маршруте №14 «Громовка - Ворон 

(через Междуречье) 

04 08 98 0 00 90830  779 270,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 08 98 0 00 90830 200 779 270,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

04 08 98 0 00 90830 240 779 270,00 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
04 09   29 439 957,12 

Муниципальная программа 
"Содержание и ремонт улично-

дорожной сети в муниципальном 

образовании городской округ 

Судак Республики Крым на 2019-

2023 годы" 

04 09 17 0 00 00000  29 056 357,12 

Основное мероприятие 1. 

Обеспечение надлежащего 

технического состояния 

автомобильных дорог местного 

значения, относящихся к 

собственности муниципального 

образования городской округ 
Судак Республики Крым, и 

безопасности дорожного движения 

04 09 17 0 01 00000  29 056 357,12 

Расходы на мероприятия в рамках 

муниципальной программы 

"Содержание и ремонт улично-

дорожной сети в муниципальном 

образовании городской округ 

Судак Республики Крым на 2019-

2023 годы" (за счет средств 

дорожного фонда) 

04 09 17 0 01 20171  6 081 624,89 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 17 0 01 20171 200 2 744 916,00 



Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 17 0 01 20171 240 2 744 916,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 09 17 0 01 20171 600 3 336 708,89 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
04 09 17 0 01 20171 610 3 336 708,89 

Расходы на мероприятия в рамках 

муниципальной программы 
"Содержание и ремонт улично-

дорожной сети в муниципальном 

образовании городской округ 

Судак Республики Крым на 2019-

2023 годы" (за счет средств 

местного бюджета) 

04 09 17 0 01 20172  8 657 192,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 17 0 01 20172 200 5 657 192,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 17 0 01 20172 240 5 657 192,00 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 

собственности 

04 09 17 0 01 20172 400 3 000 000,00 

Бюджетные инвестиции 04 09 17 0 01 20172 410 3 000 000,00 

Расходы на ремонт автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения (за счёт 

субсидии из дорожного фонда 

Республики Крым) 

04 09 17 0 01 SД880  14 317 540,23 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 09 17 0 01 SД880 600 14 317 540,23 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
04 09 17 0 01 SД880 610 14 317 540,23 

Непрограммные расходы, 

связанные с капитальными 

вложениями в объекты 

муниципальной собственности, 

приобретением объектов 

недвижимого имущества в 

муниципальную собственность 

городского округа Судак 

04 09 95 0 00 00000  383 600,00 

Расходы на капитальные вложения 

в объекты муниципальной 
собственности, приобретение 

объектов недвижимого имущества 

в муниципальную собственность в 

рамках непрограммных расходов 

04 09 95 0 00 40200  383 600,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

04 09 95 0 00 40200 400 383 600,00 

Бюджетные инвестиции 04 09 95 0 00 40200 410 383 600,00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
04 12   18 001 783,55 



Муниципальная программа 

"Развитие курортов и туризма в 

муниципальном образовании 

городской округ Судак на 2019-

2023 годы" 

04 12 01 0 00 00000  300 000,00 

Основное мероприятие 1. 

Продвижение туристического 

потенциала и популяризация 

туристического бренда городского 

округа Судак 

04 12 01 0 01 00000  300 000,00 

Расходы на мероприятия в рамках 
муниципальной программы 

"Развитие курортов и туризма в 

муниципальном образовании 

городской округ Судак на 2019-

2023 годы" (продвижение 

туристического потенциала и 

популяризация туристического 

бренда городского округа Судак) 

04 12 01 0 01 20010  300 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 01 0 01 20010 200 300 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 

нужд 

04 12 01 0 01 20010 240 300 000,00 

Муниципальная программа 

"Управление муниципальным 

имуществом в муниципальном 

образовании городской округ 

Судак на 2019-2023 годы" 

04 12 03 0 00 00000  1 458 700,00 

Основное мероприятие 1. 

Повышение эффективности 

управления и распоряжения 

муниципальным имуществом, в 

том числе землями на территории 

городского округа Судак 

04 12 03 0 01 00000  1 458 700,00 

Расходы на мероприятия в рамках 

муниципальной программы 
"Управление муниципальным 

имуществом в муниципальном 

образовании городской округ 

Судак на 2019-2023 годы" 

(повышение эффективности 

управления и распоряжения 

муниципальным имуществом, в 

том числе землями на территории 

городского округа Судак) 

04 12 03 0 01 20030  1 458 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 03 0 01 20030 200 1 458 700,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

04 12 03 0 01 20030 240 1 458 700,00 

Муниципальная программа 

"Совершенствование 

градостроительной деятельности в 

муниципальном образовании 

городской округ Судак на 2019-

2023 годы" 

04 12 13 0 00 00000  14 921 926,21 



Основное мероприятие 1. 

Разработка и внесение изменений в 

градостроительную документацию 

04 12 13 0 01 00000  4 450 200,00 

Расходы на мероприятия в рамках 

программы "Совершенствование 

градостроительной деятельности в 

муниципальном образовании 

городской округ Судак на 2019-

2023 годы" (разработка и внесение 

изменений в градостроительную 
документацию) 

04 12 13 0 01 20130  4 450 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 13 0 01 20130 200 4 450 200,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

04 12 13 0 01 20130 240 4 450 200,00 

Основное мероприятие  2. 

Развитие информационной 

системы обеспечения 

градостроительной  деятельности 

04 12 13 0 02 00000  798 042,00 

Расходы на мероприятия в рамках 

программы "Совершенствование 

градостроительной деятельности в 
муниципальном образовании 

городской округ Судак на  2019-

2023 годы"  (развитие 

информационной системы 

обеспечения градостроительной  

деятельности) 

04 12 13 0 02 20130  798 042,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 13 0 02 20130 200 798 042,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

04 12 13 0 02 20130 240 798 042,00 

Основное мероприятие 3. 

Освобождение земельных участков 
от незаконно размещенных на них 

объектов 

04 12 13 0 03 00000  9 673 684,21 

Расходы на мероприятия по 

освобождению земельных 

участков от незаконно 

размещенных на них объектов в 

рамках программы 

 "Совершенствование 

градостроительной деятельности в 

муниципальном  образовании 

городской округ Судак на  2019-

2023 годы" 

04 12 13 0 03 20130  200 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 13 0 03 20130 200 200 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 

 

04 12 13 0 03 20130 240 200 000,00 



Расходы на мероприятия, 

связанные со сносом самовольных 

построек  на территории 

муниципального образования 

городской округ Судак 

04 12 13 0 03 S3990  9 473 684,21 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 13 0 03 S3990 200 9 473 684,21 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 
нужд 

04 12 13 0 03 S3990 240 9 473 684,21 

Муниципальная программа 

"Стимулирование развития 

экономики в муниципальном 

образовании городской округ 

Судак на 2019-2023 годы" 

04 12 16 0 00 00000  117 000,00 

Основное мероприятие 1. 

Формирование благоприятной 

инвестиционной среды 

04 12 16 0 01 00000  69 000,00 

Расходы на мероприятия в рамках 

программы "Стимулирование 

развития экономики в 

муниципальном образовании 

городской округ Судак на 2019-
2023 годы" (формирование 

благоприятной инвестиционной 

среды) 

04 12 16 0 01 20160  69 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 16 0 01 20160 200 69 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

04 12 16 0 01 20160 240 69 000,00 

Основное мероприятие 2. Развитие 

малого и среднего 

предпринимательства 

04 12 16 0 02 00000  48 000,00 

Расходы на мероприятия в рамках 

программы "Стимулирование 
развития экономики в 

муниципальном образовании 

городской округ Судак на 2019-

2023 годы" (развитие малого и 

среднего предпринимательства) 

04 12 16 0 02 20160  48 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 16 0 02 20160 200 48 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

04 12 16 0 02 20160 240 48 000,00 

Другие Непрограммные расходы 04 12 98 0 00 00000  1 204 157,34 

Расходы на содержание 

муниципального имущества 
04 12 98 0 00 90300  300 999,73 

Иные бюджетные ассигнования 04 12 98 0 00 90300 800 300 999,73 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

 

 

04 12 98 0 00 90300 850 300 999,73 



Средства, зарезервированные на 

исполнение расходных 

обязательств, софинансирование 

которых осуществляется из 

бюджета Республики Крым 

04 12 98 0 00 90700  903 157,61 

Иные бюджетные ассигнования 04 12 98 0 00 90700 800 903 157,61 

Резервные средства 04 12 98 0 00 90700 870 903 157,61 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05    50 488 825,37 

Жилищное хозяйство 05 01   4 559 775,95 

Муниципальная программа 

"Комплексное благоустройство, 

содержание территории и 

обслуживание объектов 

муниципального образования 

городской округ Судак на 2019-

2023 годы" 

05 01 10 0 00 00000  3 419 018,95 

Основное мероприятие 4. 

Обслуживание, содержание и 

ремонт стационарных объектов 

муниципального образования 

городской округ Судак 

05 01 10 0 04 00000  3 419 018,95 

Проведение капитального ремонта 
общежитий, а так же зданий, 

нежилых зданий, жилых домов, 

многоквартирных домов, 

использовавшихся до 21 марта 

2014 года в качестве общежитий, 

на территории Республики Крым в 

рамках программы "Комплексное 

благоустройство, содержание 

территории и обслуживание 

объектов муниципального 

образования городской округ 

Судак на 2019-2023 годы" (за счет 
субсидий) 

05 01 10 0 04 S0080  3 419 018,95 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 10 0 04 S0080 200 3 419 018,95 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 01 10 0 04 S0080 240 3 419 018,95 

Другие Непрограммные расходы 05 01 98 0 00 00000  1 140 757,00 

Расходы на уплату взносов на 
капитальный ремонт общего 

имущества в многоквартирных 

домах в отношении помещений, 

находящихся в муниципальной 

собственности 

05 01 98 0 00 90810  777 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 98 0 00 90810 200 777 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 01 98 0 00 90810 240 777 000,00 

Расходы по содержанию жилых 

помещений муниципального 

жилищного фонда 

05 01 98 0 00 90820  363 757,00 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 98 0 00 90820 200 363 757,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 01 98 0 00 90820 240 363 757,00 

Коммунальное хозяйство 05 02   2 540 350,00 

Муниципальная программа 

"Комплексное благоустройство, 

содержание территории и 

обслуживание объектов 

муниципального образования 

городской округ Судак на 2019-

2023 годы" 

05 02 10 0 00 00000  1 900 000,00 

Основное мероприятие 7. 

Совершенствование системы 

теплоснабжения в муниципальном 

образовании городской округ 

Судак 

05 02 10 0 07 00000  1 900 000,00 

Разработка схемы теплоснабжения 
городского округа Судак в рамках 

муниципальной программы 

"Комплексное благоустройство, 

содержание территории и 

обслуживание объектов 

муниципального образования 

городской округ Судак на 2019-

2023 годы" 

05 02 10 0 07 20100  1 900 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 10 0 07 20100 200 1 900 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 

нужд 

05 02 10 0 07 20100 240 1 900 000,00 

Муниципальная программа 

"Обеспечение населения 

муниципального образования 

городской округ Судак питьевой 

водой на 2019-2023 годы" 

05 02 20 0 00 00000  640 350,00 

Основное мероприятие 1. Подвоз 

питьевой воды на территории и 

населенные пункты городского 

округа Судак Республики Крым, на 

которых отсутствует 

централизованное водоснабжение 

05 02 20 0 01 00000  640 350,00 

Расходы на мероприятия в рамках 
муниципальной программы 

"Обеспечение населения 

муниципального образования 

городской округ Судак питьевой 

водой на 2019-2023 годы", 

связанные с подвозом питьевой 

воды для населения городского 

округа Судак 

05 02 20 0 01 20200  640 350,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

 

05 02 20 0 01 20200 200 640 350,00 



Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 02 20 0 01 20200 240 640 350,00 

Благоустройство 05 03   43 388 699,42 

Муниципальная программа 
"Комплексное благоустройство, 

содержание территории и 

обслуживание объектов 

муниципального образования 

городской округ Судак на 2019-

2023 годы" 

05 03 10 0 00 00000  40 601 341,00 

Основное мероприятие 1. 

Благоустройство, содержание 

территории и обслуживание 

объектов муниципального 

образования городской округ 

Судак 

05 03 10 0 01 00000  39 793 286,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений в 

рамках программы "Комплексное 

благоустройство, содержание 

территории и обслуживание 

объектов муниципального 

образования городской округ 

Судак на 2019-2023 годы" 

05 03 10 0 01 00590  34 793 286,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

05 03 10 0 01 00590 600 34 793 286,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
05 03 10 0 01 00590 610 34 793 286,00 

Расходы на озеленение территории 
в  рамках программы 

"Комплексное благоустройство, 

содержание территории и 

обслуживание объектов 

муниципального образования 

городской округ Судак на 2019-

2023 годы" 

05 03 10 0 01 20100  5 000 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 10 0 01 20100 200 5 000 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 
нужд 

05 03 10 0 01 20100 240 5 000 000,00 

Основное мероприятие 3. Расходы 

на выполнение отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым по отлову и 

содержанию безнадзорных 

животных в муниципальном 

образовании городской округ 

Судак 

05 03 10 0 03 00000  499 180,00 

Расходы на выполнение отдельных 

государственных полномочий м по 

отлову и содержанию 

безнадзорных животных в 

муниципальном образовании 
городской округ Судак 

05 03 10 0 03 71410  499 180,00 



Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

05 03 10 0 03 71410 600 499 180,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
05 03 10 0 03 71410 610 499 180,00 

Основное мероприятие 6. 

Укрепление материально-

технической базы МБУ ГОС 

"Коммунхоз" для обслуживания 

территории городского округа 
Судак 

05 03 10 0 06 00000  308 875,00 

Расходы на приобретение 

специализированной техники для 

содержания территории 

городского округа Судак 

05 03 10 0 06 20101  308 875,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

05 03 10 0 06 20101 600 308 875,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
05 03 10 0 06 20101 610 308 875,00 

Муниципальная программа 

"Комплексное развитие сельских 

территорий муниципального 

образования городской округ 
Судак на 2020 год" 

05 03 11 0 00 00000  835 990,00 

Расходы на мероприятия по 

обустройству площадок 

накопления твёрдых 

коммунальных отходов в рамках 

муниципальной программы 

"Комплексное развитие сельских 

территорий муниципального 

образования городской округ 

Судак на 2020 год" 

05 03 11 0 01 00000  284 900,00 

Расходы на мероприятия по 

обустройству площадок 

накопления твёрдых 

коммунальных отходов в рамках 
муниципальной программы 

"Комплексное развитие сельских 

территорий муниципального 

образования городской округ 

Судак на 2020 год" 

05 03 11 0 01 20110  284 900,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 11 0 01 20110 200 284 900,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 11 0 01 20110 240 284 900,00 

Основное мероприятие 2. 

Создание детских площадок 
05 03 11 0 02 00000  279 230,00 

Расходы на мероприятия по 
созданию детских площадок в 

рамках муниципальной программы 

"Комплексное развитие сельских 

территорий муниципального 

образования городской округ 

Судак на 2020 год" 

05 03 11 0 02 20110  279 230,00 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 11 0 02 20110 200 279 230,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 11 0 02 20110 240 279 230,00 

Основное мероприятие 3. 

Организация пешеходных 

коммуникаций 

05 03 11 0 03 00000  271 860,00 

Расходы на мероприятия по 

организации пешеходных 
коммуникаций в рамках 

муниципальной программы 

"Комплексное развитие сельских 

территорий муниципального 

образования городской округ 

Судак на 2020 год" 

05 03 11 0 03 20110  271 860,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 11 0 03 20110 200 271 860,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 11 0 03 20110 240 271 860,00 

Муниципальная программа 
"Формирование современной 

городской среды в муниципальном 

образовании городской округ 

Судак на 2019 -2023 годы" 

05 03 19 0 00 00000  1 951 368,42 

Основное мероприятие 2. 

Благоустройство территорий  

общего пользования 

муниципального образования 

городской округ Судак 

05 03 19 0 02 00000  1 951 368,42 

Расходы на обустройство детских 

игровых площадок на территории 

муниципального образования 

городской округ Судак в рамках 

муниципальной программы 
"Формирование современной 

городской среды в муниципальном 

образовании городской округ 

Судак на 2019 -2023 годы" (за счет 

субсидии) 

05 03 19 0 02 S0070  1 951 368,42 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 19 0 02 S0070 200 1 951 368,42 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 19 0 02 S0070 240 1 951 368,42 

ОБРАЗОВАНИЕ 07    478 383 247,99 

Дошкольное образование 07 01   97 375 630,00 

Муниципальная программа 

"Развитие образования в 

городском округе Судак на 2019-

2023 годы" 

07 01 07 0 00 00000  97 375 630,00 

Подпрограмма 1. Развитие 
дошкольного образования в 

городском округе Судак на 2019-

2023 годы 

07 01 07 1 00 00000  96 889 630,00 



Основное мероприятие 1. 

Обеспечение деятельности  

муниципальных учреждений 

дошкольного образования 

(оказание услуг) 

07 01 07 1 01 00000  9 673 177,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений в 

рамках муниципальной программы 

"Развитие образования в 
городском округе Судак на 2019-

2023 годы" (муниципальные 

учреждения дошкольного 

образования) 

07 01 07 1 01 00590  9 673 177,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 01 07 1 01 00590 600 9 673 177,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
07 01 07 1 01 00590 610 9 673 177,00 

Основное мероприятие 2. 

Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных 

дошкольных образовательных 

организациях 

07 01 07 1 02 00000  74 643 671,00 

Расходы на обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях 

07 01 07 1 02 71320  74 643 671,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 07 1 02 71320 600 74 643 671,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
07 01 07 1 02 71320 610 74 643 671,00 

Основное мероприятие 4. 

Мероприятия по обеспечению 

организации учебно-

воспитательного процесса в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях 

07 01 07 1 04 00000  6 512 187,00 

Расходы на мероприятия в рамках 

подпрограммы "Развитие 

дошкольного образования в 

городском округе Судак на 2019-

2023 годы" муниципальной 
программы "Развитие образования 

в городском округе Судак на 2019-

2023 годы" (обеспечению 

организации учебно-

воспитательного процесса в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях) 

07 01 07 1 04 20070  6 512 187,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
07 01 07 1 04 20070 600 6 512 187,00 



Субсидии бюджетным 

учреждениям 
07 01 07 1 04 20070 610 6 512 187,00 

Основное мероприятие 6. Развитие 

инфраструктуры системы 

дошкольного образования 

07 01 07 1 06 00000  6 060 595,00 

Расходы на капитальный ремонт 

объектов муниципальной 

собственности (муниципальных 

бюджетных дошкольных 

учреждений городского округа 

Судак) 

07 01 07 1 06 00680  3 806 661,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 01 07 1 06 00680 600 3 806 661,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
07 01 07 1 06 00680 610 3 806 661,00 

Расходы на улучшение 

материально-технической базы 

муниципальных бюджетных 

дошкольных образовательных 

учреждений городского округа 

Судак 

07 01 07 1 06 00690  253 934,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 07 1 06 00690 600 253 934,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
07 01 07 1 06 00690 610 253 934,00 

Расходы на капитальные вложения 

в объекты муниципальной 

собственности, приобретение 

объектов недвижимого имущества 

в муниципальную собственность в 

рамках подпрограммы "Развитие 

дошкольного образования в 

городском округе Судак на 2019-

2023 годы" муниципальной 

программы «Развитие образования 

в городском округе Судак на 2019-
2023 годы" 

07 01 07 1 06 40200  2 000 000,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

07 01 07 1 06 40200 400 2 000 000,00 

Бюджетные инвестиции 07 01 07 1 06 40200 410 2 000 000,00 

Подпрограмма 4. Повышение 

престижа труда учителя в 

городском округе Судак на 2019-

2023 годы 

07 01 07 4 00 00000  486 000,00 

Основное мероприятие 1. 
Компенсация расходов на оплату 

жилых помещений, отопления и 

электроэнергии  педагогическим 

работникам, проживающим в 

сельской местности и работающим 

в муниципальных образовательных 

организациях, расположенных в 

сельской местности 

07 01 07 4 01 00000  486 000,00 



Компенсация расходов на оплату 

жилых помещений, отопления и 

электроэнергии педагогическим 

работникам, проживающим в 

сельской местности и работающим 

в муниципальных образовательных 

организациях, расположенных в 

сельской местности, в рамках 

Государственной программы 
развития образования в 

Республике Крым 

07 01 07 4 01 71310  486 000,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 01 07 4 01 71310 600 486 000,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
07 01 07 4 01 71310 610 486 000,00 

Общее образование 07 02   338 511 007,99 

Муниципальная программа 

"Развитие образования в 
городском округе Судак на 2019-

2023 годы" 

07 02 07 0 00 00000  338 511 007,99 

Подпрограмма 2. Развитие общего 

образования в городском округе 

Судак на 2019-2023 годы 

07 02 07 2 00 00000  337 080 007,99 

Основное мероприятие 1. 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений  общего  образования 

07 02 07 2 01 00000  21 554 948,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений в 

рамках муниципальной программы 

"Развитие образования в 
городском округе Судак на 2019-

2023 годы" (муниципальные 

учреждения общего образования) 

07 02 07 2 01 00590  21 554 948,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 07 2 01 00590 600 21 554 948,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
07 02 07 2 01 00590 610 21 554 948,00 

Основное мероприятие 2. 

Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, 
начального общего, среднего 

общего образования в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, обеспечение 

дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

07 02 07 2 02 00000  225 030 338,00 



Расходы на обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего 

общего образования в 

муниципальных 

общеобразовательных 
организациях, обеспечение 

дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

07 02 07 2 02 71330  225 030 338,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 07 2 02 71330 600 225 030 338,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
07 02 07 2 02 71330 610 225 030 338,00 

Основное мероприятие 3. 

Обеспечение одноразовым 

бесплатным горячим питанием 
(завтрак) учащихся 1-4 классов 

муниципальных образовательных 

организаций 

07 02 07 2 03 00000  8 147 432,16 

Расходы на обеспечение 

одноразовым бесплатным горячим 

питанием (завтрак) учащихся 1-4 

классов муниципальных 

образовательных организаций 

07 02 07 2 03 S1520  8 147 432,16 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 07 2 03 S1520 600 8 147 432,16 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
07 02 07 2 03 S1520 610 8 147 432,16 

Основное мероприятие 4. 

Содержание имущества 
бюджетных общеобразовательных 

учреждений 

07 02 07 2 04 00000  3 806 060,00 

Расходы на мероприятия в рамках 

подпрограммы "Развитие общего 

образования в городском округе 

Судак на 2019-2023 годы" 

муниципальной программы 

"Развитие образования в 

городском округе Судак на 2019-

2023 годы" (содержание 

имущества муниципальных 

общеобразовательных 
организаций) 

07 02 07 2 04 20070  3 806 060,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 07 2 04 20070 600 3 806 060,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

 

 

07 02 07 2 04 20070 610 3 806 060,00 



Основное мероприятие 5. 

Мероприятия по обеспечению 

организации учебно-

воспитательного процесса в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

07 02 07 2 05 00000  34 631 769,00 

Расходы на мероприятия в рамках 

подпрограммы "Развитие общего 

образования в городском округе 
Судак на 2019-2023 годы" 

муниципальной программы 

"Развитие образования в 

городском округе Судак на 2019-

2023 годы" (обеспечение 

организации учебно-

воспитательного процесса в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях) 

07 02 07 2 05 20070  33 831 769,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 07 2 05 20070 600 33 831 769,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
07 02 07 2 05 20070 610 33 831 769,00 

Расходы на мероприятия по вводу 

в эксплуатацию и 

технологическому присоединению 

строящихся объектов 

муниципальной собственности в 

муниципальном образовании 

городской округ Судак в рамках 

муниципальной программы 

"Развитие образования в 

городском округе Судак на 2019-
2023 годы" 

07 02 07 2 05 40300  800 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 02 07 2 05 40300 600 800 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

07 02 07 2 05 40300 610 800 000,00 

Основное мероприятие 6. Развитие 

инфраструктуры системы 

дошкольного, общего и 

дополнительного образования. 

07 02 07 2 06 00000  40 566 860,83 

Расходы на капитальный ремонт 

объектов муниципальной 

собственности (муниципальных 
бюджетных общеобразовательных 

учреждений городского округа 

Судак) 

07 02 07 2 06 00680  3 180 317,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 07 2 06 00680 600 3 180 317,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
07 02 07 2 06 00680 610 3 180 317,00 



Расходы на улучшение 

материально-технической базы 

муниципальных бюджетных 

учреждений в рамках 

муниципальной программы 

"Развитие образования в 

городском округе Судак на 2019-

2023 годы" 

07 02 07 2 06 00690  12 367 350,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 07 2 06 00690 600 12 367 350,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
07 02 07 2 06 00690 610 12 367 350,00 

Расходы на капитальные вложения 

в объекты муниципальной 

собственности, приобретение 

объектов недвижимого имущества 

в муниципальную собственность в 

рамках муниципальной программы 

«Развитие образования в 

городском округе Судак на 2019-

2023 годы" 

07 02 07 2 06 40200  19 591 093,83 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 

собственности 

07 02 07 2 06 40200 400 19 591 093,83 

Бюджетные инвестиции 07 02 07 2 06 40200 410 19 591 093,83 

Капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности в 

рамках реализации 

Государственной программы 

развития образования в 

Республике Крым 

07 02 07 2 06 S2990  5 428 100,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 07 2 06 S2990 600 5 428 100,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
07 02 07 2 06 S2990 610 5 428 100,00 

Основное мероприятие. Создание в 

общеобразовательных 

организациях, расположенных в 

сельской местности, условий для 

занятий физической культурой и 

спортом в рамках реализации 

мероприятий национального 

проекта "Успех каждого ребенка" 

07 02 07 2 E2 00000  3 342 600,00 

Расходы на создание в 
общеобразовательных 

организациях, расположенных в 

сельской местности, условий для 

занятий физической культурой и 

спортом. 

07 02 07 2 E2 50970  3 342 600,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 07 2 E2 50970 600 3 342 600,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

 

 

07 02 07 2 E2 50970 610 3 342 600,00 



Подпрограмма 4. Повышение 

престижа труда учителя в 

городском округе Судак на 2019-

2023 годы 

07 02 07 4 00 00000  1 431 000,00 

Основное мероприятие 1. 

Компенсация расходов на оплату 

жилых помещений, отопления и 

электроэнергии  педагогическим 

работникам, проживающим в 

сельской местности и работающим 
в муниципальных образовательных 

организациях, расположенных в 

сельской местности 

07 02 07 4 01 00000  1 431 000,00 

Компенсация расходов на оплату 

жилых помещений, отопления и 

электроэнергии педагогическим 

работникам, проживающим в 

сельской местности и работающим 

в муниципальных образовательных 

организациях, расположенных в 

сельской местности, в рамках 

Государственной программы 
развития образования в 

Республике Крым 

07 02 07 4 01 71310  1 431 000,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 07 4 01 71310 600 1 431 000,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
07 02 07 4 01 71310 610 1 431 000,00 

Дополнительное образование 

детей 
07 03   29 949 350,00 

Программа "Развитие сферы 

культуры, межнациональных 

отношений и обустройства 

депортированных граждан в 

муниципальном образовании 

городской округ Судак на 2019-
2023 годы" 

07 03 02 0 00 00000  13 188 212,00 

Основное мероприятие 3. 

Обеспечение деятельности 

бюджетных учреждений 

дополнительного образования, 

осуществляющих деятельность в 

сфере культуры городского округа 

Судак 

07 03 02 0 03 00000  13 188 212,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений в 

рамках муниципальной программы 

"Развитие сферы культуры, 
межнациональных отношений и 

обустройства депортированных 

граждан в муниципальном 

образовании городской округ 

Судак на 2019-2023 годы" (МБУ 

ДО "Детская музыкальная школа 

им. Шендерёва") 

07 03 02 0 03 00590  13 188 212,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 03 02 0 03 00590 600 13 188 212,00 



Субсидии бюджетным 

учреждениям 
07 03 02 0 03 00590 610 13 188 212,00 

Муниципальная программа 

"Развитие образования в 

городском округе Судак на 2019-

2023 годы" 

07 03 07 0 00 00000  16 761 138,00 

Подпрограмма 3. Развитие 

дополнительного образования в 

городском округе Судак на 2019-

2023 годы 

07 03 07 3 00 00000  16 761 138,00 

Основное мероприятие 1. 

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 

учреждений дополнительного 

образования 

07 03 07 3 01 00000  16 761 138,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений в 

рамках муниципальной программы 

"Развитие образования в 

городском округе Судак на 2019-

2023 годы" (МБОУ ДОД 

"Судакский центр детского и 

юношеского творчества") 

07 03 07 3 01 00590  16 761 138,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 03 07 3 01 00590 600 16 761 138,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
07 03 07 3 01 00590 610 16 761 138,00 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

07 05   283 000,00 

Муниципальная программа 

"Социальная поддержка граждан в 

муниципальном образовании 

городской округ Судак на 2019-

2023 годы" 

07 05 09 0 00 00000  50 000,00 

Расходы на осуществление 

отдельных государственных 
полномочий в сфере социальной 

защиты населения, опеки и 

попечительства отдельных 

категорий граждан в Республике 

Крым, опеки и попечительства в 

отношении граждан, признанных 

безвестно отсутствующими 

(межбюджетные трансферты) 

07 05 09 0 00 71700  50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 05 09 0 00 71700 200 50 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 
нужд 

07 05 09 0 00 71700 240 50 000,00 

Непрограммные расходы на 

обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

07 05 91 0 00 00000  233 000,00 

Обеспечение деятельности 

администрации города Судака 

Республики Крым 

07 05 91 3 00 00000  199 000,00 



Расходы на обеспечение 

деятельности администрации  

города Судака Республики Крым 

07 05 91 3 01 00000  199 000,00 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

в рамках непрограммных расходов 

"Обеспечение деятельности 

администрации города Судака 

Республики Крым" 

07 05 91 3 01 00190  199 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 05 91 3 01 00190 200 199 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

07 05 91 3 01 00190 240 199 000,00 

Обеспечение деятельности лиц 

замещающих муниципальные 

должности контрольно-счетной 

палаты города Судака Республики 

Крым 

07 05 91 4 00 00000  34 000,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности лиц замещающих 

муниципальные должности  

контрольно-счетной палаты  
города Судака Республики Крым 

07 05 91 4 01 00000  34 000,00 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

в рамках непрограммных расходов 

"Обеспечение деятельности лиц 

замещающих муниципальные 

должности контрольно-счетной 

палаты  города Судака Республики 

Крым" 

07 05 91 4 01 00190  34 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 05 91 4 01 00190 200 34 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 
нужд 

07 05 91 4 01 00190 240 34 000,00 

Молодежная политика 07 07   447 800,00 

Муниципальная программа 

"Реализация молодёжной политики 

в муниципальном образовании 

городской округ Судак на 2019-

2023 годы" 

07 07 06 0 00 00000  277 800,00 

Основное мероприятие 1.  Расходы 

на обеспечение эффективной 
социализации и самореализации 

молодёжи, активизации её в 

общественной деятельности, 

воспитание патриотизма, создание 

условий для функционирования 

социально благополучной семьи и 

пропаганды здорового образа 

жизни 

07 07 06 0 01 00000  277 800,00 

Расходы на мероприятия в рамках 
программы "Реализация молодёжной 

политики в муниципальном 
образовании городской округ Судак на 

период 2019-2023 годы" 

07 07 06 0 01 20060  277 800,00 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 06 0 01 20060 200 277 800,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

07 07 06 0 01 20060 240 277 800,00 

Муниципальная программа 

"Профилактика безнадзорности, 

правонарушений среди 

несовершеннолетних, защита их 
прав и охрана детства в 

муниципальном образовании 

городской округ Судак на 2019-

2023 годы" 

07 07 08 0 00 00000  170 000,00 

Основное мероприятие 1. 

Организационные мероприятия по 

предоставлению мер социальной 

поддержки детям-сиротам, детям, 

оставшимся без попечения 

родителей, несовершеннолетним, 

находящимся в социально-опасном 

положении. 

07 07 08 0 01 00000  170 000,00 

Расходы на мероприятия в рамках 
программы "Профилактика 

безнадзорности, правонарушений 

среди несовершеннолетних, 

защита их прав и охрана детства в 

муниципальном образовании 

городской округ Судак на 2019-

2023 годы" (организационные 

мероприятия по предоставлению 

мер социальной поддержки детям-

сиротам, детям, оставшимся без 

попечения родителей, 

несовершеннолетним, 
находящимся в социально-опасном 

положении) 

07 07 08 0 01 20080  170 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 08 0 01 20080 200 170 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

07 07 08 0 01 20080 240 170 000,00 

Другие вопросы в области 

образования 
07 09   11 816 460,00 

Непрограммные расходы на 

обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений  городского округа 
Судак 

07 09 93 0 00 00000  11 816 460,00 

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений в 
рамках непрограммных расходов на 
обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений  

городского округа Судак 
(муниципальное казенное учреждение 
"Центр по обеспечению деятельности 

бюджетных учреждений городского 
округа Судак" 

07 09 93 0 01 00000  11 816 460,00 



Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений в 

рамках непрограммных расходов 

на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений  городского округа 

Судак (муниципальное казенное 

учреждение "Центр по 
обеспечению деятельности 

бюджетных учреждений 

городского округа Судак" 

07 09 93 0 01 00590  11 816 460,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

07 09 93 0 01 00590 100 10 705 210,00 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
07 09 93 0 01 00590 110 10 705 210,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 09 93 0 01 00590 200 1 111 250,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

07 09 93 0 01 00590 240 1 111 250,00 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
08    65 715 726,00 

Культура 08 01   65 715 726,00 

Программа "Развитие сферы 

культуры, межнациональных 
отношений и обустройства 

депортированных граждан в 

муниципальном образовании 

городской округ Судак на 2019-

2023 годы" 

08 01 02 0 00 00000  65 715 726,00 

Основное мероприятие 1. 

Обеспечение деятельности 

муниципальных библиотечных 

учреждений городского округа 

Судак 

08 01 02 0 01 00000  13 402 196,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных  учреждений в 
рамках муниципальной программы 

"Развитие сферы культуры, 

межнациональных отношений и 

обустройства депортированных 

граждан в муниципальном 

образовании городской округ 

Судак на 2019-2023 годы" 

(библиотечные учреждения) 

08 01 02 0 01 00590  13 402 196,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 02 0 01 00590 600 13 402 196,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
08 01 02 0 01 00590 610 13 402 196,00 



Основное мероприятие 2. 

Обеспечение деятельности 

клубных учреждений городского 

округа Судак 

08 01 02 0 02 00000  30 942 340,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных  учреждений в 

рамках муниципальной программы 

"Развитие сферы культуры, 

межнациональных отношений и 
обустройства депортированных 

граждан в муниципальном 

образовании городской округ 

Судак на 2019-2023 годы" 

(муниципальные дворцы, дома 

культуры, клубные учреждения) 

08 01 02 0 02 00590  26 742 340,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 02 0 02 00590 600 26 742 340,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
08 01 02 0 02 00590 610 26 742 340,00 

Расходы на улучшение 

материально-технической базы 
муниципальных бюджетных 

учреждений в рамках программы 

"Развитие сферы культуры, 

межнациональных отношений и 

обустройства депортированных 

граждан в муниципальном 

образовании городской округ 

Судак на 2019-2023 годы» 

(учреждения культуры) 

08 01 02 0 02 00690  200 000,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 02 0 02 00690 600 200 000,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

08 01 02 0 02 00690 610 200 000,00 

Расходы на  укрепление 

материально-технической базы 

муниципальных домов культуры в 

населенных пунктах с числом 

жителей до 50 тысяч человек 

08 01 02 0 02 L4670  4 000 000,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 02 0 02 L4670 600 4 000 000,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
08 01 02 0 02 L4670 610 4 000 000,00 

Основное мероприятие 4. 

Организация и проведение 

мероприятий по программе 
"Развитие сферы культуры, 

межнациональных отношений и 

обустройства депортированных 

граждан в муниципальном 

образовании городской округ 

Судак на 2019-2023 годы" 

08 01 02 0 04 00000  1 750 000,00 



Расходы на мероприятия в рамках 

муниципальной  программы 

"Развитие сферы культуры, 

межнациональных отношений и 

обустройства депортированных 

граждан в муниципальном 

образовании городской округ 

Судак на 2019-2023 годы" 

08 01 02 0 04 20020  1 750 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 02 0 04 20020 200 1 750 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

08 01 02 0 04 20020 240 1 750 000,00 

Основное мероприятие 6. 

Мероприятия, направленные на 

ремонт муниципальных 

учреждений культуры 

08 01 02 0 06 00000  19 321 190,00 

Расходы на капитальный ремонт 

муниципальных учреждений в 

рамках программы "Развитие 

сферы культуры, 

межнациональных отношений и 
обустройства депортированных 

граждан в муниципальном 

образовании городской округ 

Судак на 2019-2023 годы" 

08 01 02 0 06 00680  1 841 190,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 02 0 06 00680 600 1 841 190,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
08 01 02 0 06 00680 610 1 841 190,00 

Расходы на капитальный ремонт 

муниципальных учреждений 

культуры в рамках реализации 

мероприятий федеральной целевой 

программы "Социально-
экономическое развитие 

Республики Крым и г. Севастополя 

до 2022 года" 

08 01 02 0 06 L1884  17 480 000,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 02 0 06 L1884 600 17 480 000,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
08 01 02 0 06 L1884 610 17 480 000,00 

Основное мероприятие 7. 

Мероприятия на строительство 

объектов муниципальной 

собственности по отрасли 

культура в муниципальном 
образовании городской округ 

Судак 

 

 

08 01 02 0 07 00000  300 000,00 



Расходы на мероприятия по вводу 

в эксплуатацию и 

технологическому присоединению 

строящихся объектов 

муниципальной собственности в 

муниципальном образовании 

городской округ Судак в рамках 

муниципальной программы 

«Развитие сферы культуры, 
межнациональных отношений и 

обустройства депортированных 

граждан в муниципальном 

образовании городской округ 

Судак на 2019-2023 годы" 

08 01 02 0 07 40300  300 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 02 0 07 40300 200 300 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

08 01 02 0 07 40300 240 300 000,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10    114 424 761,49 

Пенсионное обеспечение 10 01   902 625,00 

Другие Непрограммные расходы 10 01 98 0 00 00000  902 625,00 

Выплата пенсии за выслугу лет 

лицам, замещавшим должности 

муниципальной службы в  

администрации города Судака 

Республики Крым 

10 01 98 0 00 10010  573 671,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
10 01 98 0 00 10010 300 573 671,00 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 
10 01 98 0 00 10010 310 573 671,00 

Выплата ежемесячной доплаты к 

пенсии лицам, замещавшим 

муниципальные должности в 

органах местного самоуправления 

муниципального образования 
городской округ Судак 

10 01 98 0 00 10020  328 954,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
10 01 98 0 00 10020 300 328 954,00 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 
10 01 98 0 00 10020 310 328 954,00 

Социальное обеспечение 

населения 
10 03   42 195 905,00 

Муниципальная программа 

"Социальная поддержка граждан в 

муниципальном образовании 

городской округ Судак на 2019-

2023 годы" 

10 03 09 0 00 00000  42 195 905,00 

Подпрограмма 1. Социальная 

защита населения 
10 03 09 1 00 00000  40 184 261,00 

Основное мероприятие 1. Оплата 

жилищно-коммунальных услуг 

отдельным категориям граждан 

10 03 09 1 01 00000  6 586 912,00 

Расходы на оплату жилищно-
коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан 

 

 

10 03 09 1 01 52500  6 586 912,00 



Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

10 03 09 1 01 52500 600 275 000,00 

Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) 

учреждений) 

10 03 09 1 01 52500 630 275 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 10 03 09 1 01 52500 800 6 311 912,00 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 

10 03 09 1 01 52500 810 6 311 912,00 

Основное мероприятие 2. 

Предоставление мер социальной 

поддержки отдельным категориям 

граждан 

10 03 09 1 02 00000  24 232 791,00 

Расходы на компенсационные 

выплаты по льготному проезду 
отдельных категорий граждан на 

авто -, электро - и 

железнодорожном транспорте 

10 03 09 1 02 70010  13 843 298,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
10 03 09 1 02 70010 300 5 000,00 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 
10 03 09 1 02 70010 310 5 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 10 03 09 1 02 70010 800 13 838 298,00 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 

10 03 09 1 02 70010 810 13 838 298,00 

Расходы на предоставление мер 

социальной поддержки отдельным 

категориям граждан 

10 03 09 1 02 70890  10 358 474,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

10 03 09 1 02 70890 600 600 000,00 

Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) 
учреждений) 

10 03 09 1 02 70890 630 600 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 10 03 09 1 02 70890 800 9 758 474,00 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 

10 03 09 1 02 70890 810 9 758 474,00 

Расходы на компенсацию 

отдельным категориям граждан 
оплаты взноса на капитальный 

ремонт общего имущества в 

многоквартирном доме за счет 

средств Республики Крым 

 

10 03 09 1 02 75620  31 019,00 



Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

10 03 09 1 02 75620 600 29 911,00 

Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) 

учреждений) 

10 03 09 1 02 75620 630 29 911,00 

Иные бюджетные ассигнования 10 03 09 1 02 75620 800 1 108,00 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 

10 03 09 1 02 75620 810 1 108,00 

Основное мероприятие 3. 

Приобретение технических и 

других средств реабилитации 

инвалидам и отдельным 

категориям граждан, льготным 
категориям граждан 

10 03 09 1 03 00000  212 264,00 

Расходы на приобретение 

технических и других средств 

реабилитации инвалидам и 

отдельным категориям граждан, 

льготным категориям граждан 

10 03 09 1 03 70860  212 264,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
10 03 09 1 03 70860 300 212 264,00 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

10 03 09 1 03 70860 320 212 264,00 

Основное мероприятие 4. 

Социальное пособие на погребение 
10 03 09 1 04 00000  1 191 222,00 

Расходы на социальное пособие на 

погребение 
10 03 09 1 04 71860  1 191 222,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

10 03 09 1 04 71860 200 20 757,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

10 03 09 1 04 71860 240 20 757,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
10 03 09 1 04 71860 300 1 139 602,00 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 
10 03 09 1 04 71860 310 1 139 602,00 

Иные бюджетные ассигнования 10 03 09 1 04 71860 800 30 863,00 

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 

10 03 09 1 04 71860 810 30 863,00 

Основное мероприятие 5. Расходы на 
оказание мер социальной защиты 
граждан в соответствии с Законом 

Республики Крым от 17 декабря 2014г. 
№ 36-ЗРК/2014 "Об особенностях 

установления мер социальной защиты 
(поддержки) отдельным категориям 

граждан, проживающих на территории 
Республики Крым 

10 03 09 1 05 00000  7 961 072,00 



Расходы на оказание мер 

социальной защиты граждан в 

соответствии с Законом 

Республики Крым от 17 декабря 

2014 года № 36-ЗРК/2014 "Об 

особенностях установления мер 

социальной защиты (поддержки) 

отдельным категориям граждан, 

проживающих на территории 
Республики Крым" 

10 03 09 1 05 73860  7 961 072,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10 03 09 1 05 73860 200 188 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

10 03 09 1 05 73860 240 188 000,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
10 03 09 1 05 73860 300 7 773 072,00 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 
10 03 09 1 05 73860 310 7 773 072,00 

Подпрограмма 2. Государственная 

поддержка лиц, награждённых 

нагрудным знаком "Почётный 

донор России" 

10 03 09 2 00 00000  2 011 644,00 

Основное мероприятие 1. 
Осуществление переданного 

полномочия Российской 

Федерации по осуществлению 

ежегодной денежной выплаты 

лицам, награжденным нагрудным 

знаком "Почетный донор России" 

10 03 09 2 01 00000  2 011 644,00 

Расходы на осуществление 

переданного полномочия 

Российской Федерации по 

осуществлению ежегодной 

денежной выплаты лицам, 

награжденным нагрудным знаком 

"Почетный донор России" 

10 03 09 2 01 52200  2 011 644,00 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

10 03 09 2 01 52200 300 2 011 644,00 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 
10 03 09 2 01 52200 310 2 011 644,00 

Охрана семьи и детства 10 04   60 424 331,49 

Муниципальная программа 

"Развитие образования в 

городском округе Судак на 2019-

2023 годы" 

10 04 07 0 00 00000  18 432 793,49 

Подпрограмма 1. Развитие 

дошкольного образования в 
городском округе Судак на 2019-

2023 годы 

10 04 07 1 00 00000  18 432 793,49 

Основное мероприятие 3. Выплата 

компенсации родительской платы 

за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные 

программы дошкольного 

образования в организациях, 

осуществляющих образовательную 

деятельность 

10 04 07 1 03 00000  18 432 793,49 



Расходы на выплату компенсации 

родительской платы за присмотр и 

уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы 

дошкольного образования в 

организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность 

10 04 07 1 03 71480  18 432 793,49 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
10 04 07 1 03 71480 300 18 432 793,49 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 
10 04 07 1 03 71480 310 18 432 793,49 

Муниципальная программа 
"Профилактика безнадзорности, 

правонарушений среди 

несовершеннолетних, защита их 

прав и охрана детства в 

муниципальном образовании 

городской округ Судак на 2019-

2023 годы" 

10 04 08 0 00 00000  3 550 338,00 

Основное мероприятие 2. 

Улучшение жилищных условий 

детей-сирот, детей лишенных 

родительского попечения 

10 04 08 0 02 00000  3 550 338,00 

Предоставление жилых 

помещений детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа по 

договорам найма 

специализированных жилых 

помещений за счет субвенции из 

бюджета Республики Крым 

10 04 08 0 02 70821  1 775 169,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

10 04 08 0 02 70821 400 1 775 169,00 

Бюджетные инвестиции 10 04 08 0 02 70821 410 1 775 169,00 

Предоставление жилых 

помещений детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа по 

договорам найма 

специализированных жилых 

помещений за счет субвенции 

10 04 08 0 02 R0820  1 775 169,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

10 04 08 0 02 R0820 400 1 775 169,00 

Бюджетные инвестиции 10 04 08 0 02 R0820 410 1 775 169,00 

Муниципальная программа 

"Социальная поддержка граждан в 

муниципальном образовании 

городской округ Судак на 2019-

2023 годы" 

10 04 09 0 00 00000  38 441 200,00 

Подпрограмма 3. Государственная 

поддержка детей с ограниченными 

возможностями здоровья, детей-

инвалидов, детей, нуждающихся в 

длительном лечении, детей и 

подростков с девиантным 
поведением, детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей 

10 04 09 3 00 00000  38 441 200,00 



Основное мероприятие 1. 

Государственное обеспечение и 

социальная поддержка детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения 

родителей 

10 04 09 3 01 00000  38 441 200,00 

Расходы на выплату 

единовременного пособия при всех 

формах устройства детей, 

лишённых родительского 

попечения, в семью 

10 04 09 3 01 52600  550 000,00 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

10 04 09 3 01 52600 300 550 000,00 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 
10 04 09 3 01 52600 310 550 000,00 

Расходы на осуществление 

полномочий по предоставлению 

ежемесячной социальной 

поддержки детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения 

родителей, лицам из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей 

10 04 09 3 01 70820  37 891 200,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
10 04 09 3 01 70820 300 37 891 200,00 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 
10 04 09 3 01 70820 310 16 213 200,00 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

10 04 09 3 01 70820 320 21 678 000,00 

Другие вопросы в области 

социальной политики 
10 06   10 901 900,00 

Муниципальная программа 

"Социальная поддержка граждан в 

муниципальном образовании 

городской округ Судак на 2019-

2023 годы" 

10 06 09 0 00 00000  10 721 900,00 

Расходы на осуществление 

отдельных государственных 

полномочий в сфере социальной 

защиты населения, опеки и 

попечительства отдельных 
категорий граждан в Республике 

Крым, опеки и попечительства в 

отношении граждан, признанных 

безвестно отсутствующими 

(межбюджетные трансферты) 

10 06 09 0 00 71700  10 721 900,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

10 06 09 0 00 71700 100 9 421 355,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

органов 

10 06 09 0 00 71700 120 9 421 355,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

10 06 09 0 00 71700 200 1 299 545,00 



Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

10 06 09 0 00 71700 240 1 299 545,00 

Иные бюджетные ассигнования 10 06 09 0 00 71700 800 1 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

10 06 09 0 00 71700 850 1 000,00 

Муниципальная программа 

«Поддержка Судакской городской 

общественной организации 

ветеранов войны, труда и военной 

службы в муниципальном 

образовании городской округ 

Судак на 2019-2023 годы» 

10 06 24 0 00 00000  180 000,00 

Основное мероприятие 1. 

Обеспечение эффективной 

деятельности совета ветеранов 

Судакской городской 

общественной организации 

социальной поддержки ветеранов 
войны, труда и военной службы 

10 06 24 0 01 00000  120 000,00 

Расходы на мероприятия по 

обеспечению эффективной 

деятельности совета ветеранов 

Судакской городской 

общественной организации 

социальной поддержки ветеранов 

войны, труда и военной службы по 

программе "Поддержка Судакской 

городской общественной 

организации социальной 

поддержки ветеранов войны. 
Труда и военной службы на 2019-

2023 годы" 

10 06 24 0 01 20240  120 000,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

10 06 24 0 01 20240 600 120 000,00 

Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) 

учреждений) 

10 06 24 0 01 20240 630 120 000,00 

Основное мероприятие 2. 

Создание благоприятных условий 

для развития и укрепления 

ветеранского движения в 
городском округе Судак 

10 06 24 0 02 00000  60 000,00 

Расходы на мероприятия по 

созданию благоприятных условий 

для развития и укрепления 

ветеранского движения по 

программе "Поддержка Судакской 

городской общественной 

организации социальной 

поддержки ветеранов войны, труда 

и военной службы на 2019-2023 

годы" 

10 06 24 0 02 20240  60 000,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

10 06 24 0 02 20240 600 60 000,00 



Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) 

учреждений) 

10 06 24 0 02 20240 630 60 000,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 
11    9 773 831,00 

Физическая культура 11 01   9 773 831,00 

Муниципальная программа 

"Развитие физической культуры и 

спорта в муниципальном 

образовании городской округ 

Судак на 2019-2023 годы" 

11 01 05 0 00 00000  9 773 831,00 

Основное мероприятие 1. 

Обеспечение деятельности 

муниципальных бюджетных 

учреждений физической культуры 

и спорта 

11 01 05 0 01 00000  9 074 831,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений в 

рамках муниципальной программы 
"Развитие физической культуры и 

спорта в муниципальном 

образовании городской округ 

Судак на 2019-2023 годы" (МБУ 

"Спортивная школа" городского 

округа Судак") 

11 01 05 0 01 00590  9 074 831,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

11 01 05 0 01 00590 600 9 074 831,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
11 01 05 0 01 00590 610 9 074 831,00 

Основное мероприятие 2. 

Исполнение мероприятий в рамках 
программы "Развитие физической 

культуры и спорта в 

муниципальном образовании 

городской округ Судак на 2019-

2023 годы" 

11 01 05 0 02 00000  699 000,00 

Расходы на мероприятия в рамках 

программы "Развитие физической 

культуры и спорта в 

муниципальном образовании 

городской округ Судак на 2019-

2023 годы" 

11 01 05 0 02 20050  699 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

11 01 05 0 02 20050 200 120 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

11 01 05 0 02 20050 240 120 000,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

11 01 05 0 02 20050 600 579 000,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
11 01 05 0 02 20050 610 579 000,00 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 

 

12    3 010 230,00 



Периодическая печать и 

издательства 
12 02   3 010 230,00 

Муниципальная программа 

"Развитие информационной сферы 

в муниципальном образовании 

городской округ Судак на 2019-

2023 годы" 

12 02 04 0 00 00000  3 010 230,00 

Основное мероприятие 1. 

Создание и выпуск 

информационной газеты 

городского округа Судак 
"Судакские вести" 

12 02 04 0 01 00000  3 010 230,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных  учреждений в 

рамках муниципальной программы 

"Развитие информационной сферы 

в муниципальном образовании 

городской округ Судак на 2019-

2023 годы" (в сфере средств 

массовой  информации, 

периодической печати) 

12 02 04 0 01 00590  3 010 230,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

12 02 04 0 01 00590 600 3 010 230,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
12 02 04 0 01 00590 610 3 010 230,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ     897 215 674,52 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 7а 

к решению 9 сессии II созыва 

Судакского городского совета 

от 10 декабря 2019 года №44 

«О бюджете муниципального 

образования городской округ 

Судак Республики Крым на 2020 год 

и плановый период 2021 и 2022 годов 

(в редакции решения 14 сессии II созыва 

Судакского городского совета  

от 27 февраля 2020 года №91 

 

 

Распределение расходов бюджета муниципального образования городской округ  

Судак Республики Крым по разделам, подразделам, целевым статьям  

(муниципальным программам и не программным направлениям деятельности),  

группам и подгруппам видов расходов бюджета на плановый период  

2021 и 2022 годов 

 

Наименование 
Код 

раздела 
Код 

подраздела 
Код 

целевой статьи 

Код 
группы 

вида 
расходов 

Сумма в рублях 

2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
01    92 524 193,00 93 215 698,00 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02   1 494 200,00 1 494 200,00 

Непрограммные расходы на 
обеспечение функций органов 

местного самоуправления 
01 02 91 0 00 00000  1 494 200,00 1 494 200,00 

Обеспечение деятельности 

Председателя Судакского 
городского совета 

01 02 91 1 00 00000  1 494 200,00 1 494 200,00 

Расходы на обеспечение 
деятельности Председателя 

Судакского городского совета 
01 02 91 1 01 00000  1 494 200,00 1 494 200,00 

Расходы на обеспечение выплат 
по оплате труда  работников 

органов местного 
самоуправления   в рамках 
непрограммных расходов  

"Обеспечение деятельности 
Председателя Судакского 

городского совета" 

01 02 91 1 01 00110  1 333 326,00 1 333 326,00 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 

выполнения функций 
государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 91 1 01 00110 100 1 333 326,00 1 333 326,00 



Расходы на выплаты персоналу 
государственных 

(муниципальных) органов 

01 02 91 1 01 00110 120 1 333 326,00 1 333 326,00 

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления в рамках 
непрограммных расходов 

"Обеспечение деятельности 
Председателя Судакского 

городского совета" 

01 02 91 1 01 00190  160 874,00 160 874,00 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 

государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

01 02 91 1 01 00190 100 160 874,00 160 874,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 

(муниципальных) органов 
01 02 91 1 01 00190 120 160 874,00 160 874,00 

Функционирование 
законодательных 

(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 

муниципальных образований 

01 03   2 377 861,00 2 377 861,00 

Непрограммные расходы на 
обеспечение функций органов 

местного самоуправления 
01 03 91 0 00 00000  2 377 861,00 2 377 861,00 

Обеспечение деятельности 
аппарата Судакского городского 

совета 
01 03 91 2 00 00000  2 377 861,00 2 377 861,00 

Расходы на обеспечение 
деятельности аппарата  

Судакского городского совета 
01 03 91 2 01 00000  2 377 861,00 2 377 861,00 

Расходы на обеспечение выплат 

по оплате труда  работников 
органов местного 

самоуправления  в рамках 
непрограммных расходов  

"Обеспечение деятельности 
аппарата Судакского городского 

совета" 

01 03 91 2 01 00110  2 231 302,00 2 231 302,00 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 

государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 03 91 2 01 00110 100 2 231 302,00 2 231 302,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 

(муниципальных) органов 
01 03 91 2 01 00110 120 2 231 302,00 2 231 302,00 

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления в рамках 

непрограммных расходов  
"Обеспечение деятельности 

аппарата Судакского городского 
совета" 

 

01 03 91 2 01 00190  146 559,00 146 559,00 



Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 

выполнения функций 
государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными 

внебюджетными фондами 

01 03 91 2 01 00190 100 18 000,00 18 000,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 

(муниципальных) органов 
01 03 91 2 01 00190 120 18 000,00 18 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

01 03 91 2 01 00190 200 128 559,00 128 559,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

01 03 91 2 01 00190 240 128 559,00 128 559,00 

Функционирование 
Правительства Российской 

Федерации, высших 
исполнительных органов 

государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 

администраций 

01 04   65 601 079,00 65 734 974,00 

Непрограммные расходы на 
обеспечение функций органов 

местного самоуправления 
01 04 91 0 00 00000  62 438 577,00 62 572 472,00 

Обеспечение деятельности 
администрации города Судака 

Республики Крым 
01 04 91 3 00 00000  62 438 577,00 62 572 472,00 

Расходы на обеспечение 
деятельности администрации  

города Судака Республики 
Крым 

01 04 91 3 01 00000  62 438 577,00 62 572 472,00 

Расходы на обеспечение выплат 
по оплате труда  работников 

органов местного 
самоуправления   в рамках 
непрограммных расходов  

"Обеспечение деятельности 
администрации города Судака 

Республики Крым" 

01 04 91 3 01 00110  58 725 939,00 58 725 939,00 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 

государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 91 3 01 00110 100 58 725 939,00 58 725 939,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 

(муниципальных) органов 
01 04 91 3 01 00110 120 58 725 939,00 58 725 939,00 

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 

самоуправления в рамках 
непрограммных расходов 

"Обеспечение деятельности 
администрации города Судака 

Республики Крым" 

01 04 91 3 01 00190  3 712 638,00 3 846 533,00 



Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 

выполнения функций 
государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 91 3 01 00190 100 320 000,00 320 000,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 

(муниципальных) органов 
01 04 91 3 01 00190 120 320 000,00 320 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 91 3 01 00190 200 3 064 373,00 3 198 268,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 91 3 01 00190 240 3 064 373,00 3 198 268,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 91 3 01 00190 800 328 265,00 328 265,00 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

01 04 91 3 01 00190 850 328 265,00 328 265,00 

Непрограммные расходы на 
осуществление переданных 

органам местного 
самоуправления в Республике 

Крым отдельных  

государственных полномочий 
Республики Крым 

01 04 92 0 00 00000  3 162 502,00 3 162 502,00 

Осуществление переданных 
органам местного 

самоуправления в Республике 
Крым отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым в сфере 
архивного дела 

01 04 92 0 03 00000  468 331,00 468 331,00 

Расходы на  осуществление 
переданных органам местного 
самоуправления в Республике 

Крым отдельных  
государственных полномочий 

Республики Крым в сфере 

архивного дела 

01 04 92 0 03 71200  468 331,00 468 331,00 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 

государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 92 0 03 71200 100 407 244,00 407 244,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 

(муниципальных) органов 
01 04 92 0 03 71200 120 407 244,00 407 244,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 92 0 03 71200 200 61 087,00 61 087,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

 

 

01 04 92 0 03 71200 240 61 087,00 61 087,00 



Осуществление переданных 
органам местного 

самоуправления в Республике 
Крым  отдельных 

государственных полномочий  
Республики Крым по опеке и 

попечительству 

01 04 92 0 04 00000  1 796 114,00 1 796 114,00 

Расходы на осуществление 
переданных органам местного 

самоуправления в Республике 
Крым  отдельных 

государственных полномочий 
Республики Крым по опеке и 

попечительству 

01 04 92 0 04 71300  1 796 114,00 1 796 114,00 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 

государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 92 0 04 71300 100 1 629 021,00 1 629 021,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 92 0 04 71300 120 1 629 021,00 1 629 021,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 92 0 04 71300 200 167 093,00 167 093,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 92 0 04 71300 240 167 093,00 167 093,00 

Осуществление переданных 
органам местного 

самоуправления в Республике 
Крым  отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым по созданию 
и организации деятельности 

комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите 

их прав 

01 04 92 0 06 00000  898 057,00 898 057,00 

Расходы на осуществление 
переданных органам местного 
самоуправления в Республике 

Крым  отдельных 
государственных полномочий 

Республики Крым по созданию 
и организации деятельности 

комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите 

их прав 

01 04 92 0 06 71500  898 057,00 898 057,00 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 

государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 92 0 06 71500 100 814 511,00 814 511,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 

(муниципальных) органов 
 
 

01 04 92 0 06 71500 120 814 511,00 814 511,00 



Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 92 0 06 71500 200 83 546,00 83 546,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 92 0 06 71500 240 83 546,00 83 546,00 

Судебная система 01 05   31 657,00 152 540,00 

Непрограммные расходы на 
осуществление полномочий по 

составлению списков 
кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в 

Российской Федерации 

01 05 94 0 00 00000  31 657,00 152 540,00 

Расходы на осуществление 
полномочий по составлению 

(изменению) списков 
кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в 
Российской Федерации 

01 05 94 0 00 51200  31 657,00 152 540,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

01 05 94 0 00 51200 200 31 657,00 152 540,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

01 05 94 0 00 51200 240 31 657,00 152 540,00 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 
финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06   2 922 223,00 2 922 223,00 

Непрограммные расходы на 
обеспечение функций органов 

местного самоуправления 
01 06 91 0 00 00000  2 922 223,00 2 922 223,00 

Обеспечение деятельности лиц 
замещающих муниципальные 

должности контрольно-счетной 

палаты города Судака 
Республики Крым 

01 06 91 4 00 00000  2 922 223,00 2 922 223,00 

Расходы на обеспечение 
деятельности лиц замещающих 

муниципальные должности  
контрольно-счетной палаты  
города Судака Республики 

Крым 

01 06 91 4 01 00000  2 922 223,00 2 922 223,00 

Расходы на обеспечение выплат 
по оплате труда  работников 

органов местного 
самоуправления   в рамках 
непрограммных расходов 

"Обеспечение деятельности лиц 
замещающих муниципальные 

должности контрольно-счетной 
палаты  города Судака 

Республики Крым" 

01 06 91 4 01 00110  2 750 640,00 2 750 640,00 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 

государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

01 06 91 4 01 00110 100 2 750 640,00 2 750 640,00 



Расходы на выплаты персоналу 
государственных 

(муниципальных) органов 

01 06 91 4 01 00110 120 2 750 640,00 2 750 640,00 

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления в рамках 
непрограммных расходов 

"Обеспечение деятельности лиц 
замещающих муниципальные 

должности контрольно-счетной 
палаты  города Судака 

Республики Крым" 

01 06 91 4 01 00190  171 583,00 171 583,00 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 

государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

01 06 91 4 01 00190 100 51 513,00 51 513,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 

(муниципальных) органов 
01 06 91 4 01 00190 120 51 513,00 51 513,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

01 06 91 4 01 00190 200 115 070,00 115 070,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 06 91 4 01 00190 240 115 070,00 115 070,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 06 91 4 01 00190 800 5 000,00 5 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

01 06 91 4 01 00190 850 5 000,00 5 000,00 

Резервные фонды 01 11   360 000,00 360 000,00 

Другие Непрограммные 
расходы 

01 11 98 0 00 00000  360 000,00 360 000,00 

Расходы за счет резервного 
фонда администрации города 

Судак 
01 11 98 0 00 90100  360 000,00 360 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 98 0 00 90100 800 360 000,00 360 000,00 

Резервные средства 01 11 98 0 00 90100 870 360 000,00 360 000,00 

Другие общегосударственные 
вопросы 

01 13   19 737 173,00 20 173 900,00 

Муниципальная программа 

"Управление муниципальным 
имуществом в муниципальном 
образовании городской округ 

Судак на 2019-2023 годы" 

01 13 03 0 00 00000  100 000,00 100 000,00 

Основное мероприятие 1. 
Повышение эффективности 
управления и распоряжения 

муниципальным имуществом, в 
том числе землями на 

территории городского округа 
Судак 

01 13 03 0 01 00000  100 000,00 100 000,00 

Расходы на мероприятия в рамках 

муниципальной программы 

"Управление муниципальным 

имуществом в муниципальном 

образовании городской округ 

Судак на 2019-2023 годы" 

(повышение эффективности 

управления и распоряжения 

муниципальным имуществом, в 

том числе землями на территории 

городского округа Судак) 

01 13 03 0 01 20030  100 000,00 100 000,00 



Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 03 0 01 20030 200 100 000,00 100 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 03 0 01 20030 240 100 000,00 100 000,00 

Непрограммные расходы на 

осуществление переданных 
органам местного 

самоуправления в Республике 
Крым отдельных  

государственных полномочий 
Республики Крым 

01 13 92 0 00 00000  49 226,00 49 226,00 

Осуществление переданных 

органам местного 
самоуправления в Республике 

Крым отдельных  
государственных полномочий 

Республики Крым в сфере 
административной 
ответственности 

01 13 92 0 05 00000  49 226,00 49 226,00 

Расходы на осуществление 

переданных органам местного 
самоуправления в Республике 

Крым отдельных  
государственных полномочий 

Республики Крым в сфере 
административной 
ответственности 

01 13 92 0 05 71400  49 226,00 49 226,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 92 0 05 71400 200 49 226,00 49 226,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 92 0 05 71400 240 49 226,00 49 226,00 

Непрограммные расходы на 
обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 
муниципальных учреждений  

городского округа Судак 

01 13 93 0 00 00000  19 306 998,00 19 743 725,00 

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 

муниципальных учреждений в 
рамках непрограммных 

расходов на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений  

городского округа Судак 
(муниципальное казенное 

учреждение "Управление по 

обеспечению деятельности 
органов местного 

самоуправления городского 
округа Судак") 

01 13 93 0 03 00000  19 306 998,00 19 743 725,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений в 

рамках непрограммных расходов на 

обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений  

городского округа Судак 

(муниципальное казенное 

учреждение "Управление по 

обеспечению деятельности органов 

местного самоуправления 

городского округа Судак") 

01 13 93 0 03 00590  19 306 998,00 19 743 725,00 



Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 

выполнения функций 
государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 93 0 03 00590 100 14 567 428,00 15 004 048,00 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

01 13 93 0 03 00590 110 14 567 428,00 15 004 048,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 93 0 03 00590 200 4 659 570,00 4 659 677,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 93 0 03 00590 240 4 659 570,00 4 659 677,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 93 0 03 00590 800 80 000,00 80 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

01 13 93 0 03 00590 850 80 000,00 80 000,00 

Непрограммные расходы, 
связанные с проведением 

судебных экспертиз и 
исполнению судебных решений 

01 13 97 0 00 00000  134 149,00 134 149,00 

Расходы по проведению 

судебных экспертиз и 
исполнению судебных решений 

01 13 97 0 00 90200  134 149,00 134 149,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 97 0 00 90200 800 134 149,00 134 149,00 

Исполнение судебных актов 01 13 97 0 00 90200 830 134 149,00 134 149,00 

Другие Непрограммные 
расходы 

01 13 98 0 00 00000  146 800,00 146 800,00 

Оплата членских взносов 

муниципального образования 
городской округ Судак в 

Ассоциации 

01 13 98 0 00 90500  146 800,00 146 800,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 98 0 00 90500 800 146 800,00 146 800,00 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

01 13 98 0 00 90500 850 146 800,00 146 800,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03    5 123 082,00 5 211 335,00 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 

03 09   4 708 582,00 4 873 335,00 

Непрограммные расходы на 
обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 
муниципальных учреждений  

городского округа Судак 

03 09 93 0 00 00000  4 708 582,00 4 873 335,00 

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 

муниципальных учреждений в 
рамках непрограммных 

расходов на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений  

городского округа Судак 
(муниципальное казённое 

учреждение "Единая дежурно-
диспетчерская служба 

муниципального образования 
городской округ Судак 

Республики Крым") 

03 09 93 0 02 00000  4 708 582,00 4 873 335,00 



Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений в 
рамках непрограммных 

расходов на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений  

городского округа Судак 
(муниципальное казённое 

учреждение "Единая дежурно-

диспетчерская служба 
муниципального образования 

городской округ Судак 
Республики Крым") 

03 09 93 0 02 00590  4 708 582,00 4 873 335,00 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными 

внебюджетными фондами 

03 09 93 0 02 00590 100 4 153 079,00 4 310 639,00 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

03 09 93 0 02 00590 110 4 153 079,00 4 310 639,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

03 09 93 0 02 00590 200 550 503,00 557 696,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 09 93 0 02 00590 240 550 503,00 557 696,00 

Иные бюджетные ассигнования 03 09 93 0 02 00590 800 5 000,00 5 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

03 09 93 0 02 00590 850 5 000,00 5 000,00 

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 

правоохранительной 
деятельности 

03 14   414 500,00 338 000,00 

Муниципальная программа 
"Безопасность 

жизнедеятельности населения 

муниципального образования 
городской округ Судак 

Республики Крым на 2020-2024 
годы" 

03 14 12 0 00 00000  414 500,00 338 000,00 

Основное мероприятие 1. 
Укрепление пожарной 

безопасности городского округа 

Судак 

03 14 12 0 01 00000  0,00 116 500,00 

Расходы на мероприятия по 
укреплению пожарной 

безопасности городского округа 
Судак в рамках муниципальной 

программы "Безопасность 
жизнедеятельности населения 
муниципального образования 

городской округ Судак 
Республики Крым на 2020-2024 

годы" 

03 14 12 0 01 20120  0,00 116 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

03 14 12 0 01 20120 200 0,00 116 500,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

03 14 12 0 01 20120 240 0,00 116 500,00 



Основное мероприятие 2. 
Профилактика правонарушений 

в сфере общественного порядка 

03 14 12 0 02 00000  0,00 165 000,00 

Расходы на мероприятия по 
профилактике правонарушений 
в сфере общественного порядка 

в рамках муниципальной 
программы «Безопасность 

жизнедеятельности населения 

муниципального образования 
городской округ Судак 

Республики Крым на 2020-2024 
годы» 

03 14 12 0 02 20120  0,00 165 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

03 14 12 0 02 20120 200 0,00 165 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

03 14 12 0 02 20120 240 0,00 165 000,00 

Основное мероприятие 3. 
Повышение уровня 

антитеррористической 

защищенности объектов 
возможных террористических 
посягательств, расположенных 

на территории городского 
округа Судак 

03 14 12 0 03 00000  0,00 56 500,00 

Расходы на мероприятия по 
повышению уровня 

антитеррористической 
защищенности объектов 

возможных террористических 
посягательств, расположенных 

на территории городского 
округа Судак в рамках 

муниципальной программы 
"Безопасность 

жизнедеятельности населения 

муниципального образования 
городской округ Судак 

Республики Крым на 2020-2024 
годы" 

03 14 12 0 03 20120  0,00 56 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

03 14 12 0 03 20120 200 0,00 56 500,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

03 14 12 0 03 20120 240 0,00 56 500,00 

Основное мероприятие 4. 
Накопление резервов 

материальных ресурсов 

03 14 12 0 04 00000  414 500,00 0,00 

Расходы на мероприятия по 
накоплению резервов 

материальных ресурсов в 
рамках муниципальной 

программы "Безопасность 
жизнедеятельности населения 
муниципального образования 

городской округ Судак 
Республики Крым на 2020-2024 

годы" 

03 14 12 0 04 20120  414 500,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

03 14 12 0 04 20120 200 414 500,00 0,00 



Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

03 14 12 0 04 20120 240 414 500,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 
04    201 167 962,79 45 157 840,37 

Общеэкономические вопросы 04 01   27 029 587,87 17 311 575,82 

Непрограммные расходы, 
связанные с капитальными 

вложениями в объекты 
муниципальной собственности, 

приобретением объектов 
недвижимого имущества в 

муниципальную собственность 
городского округа Судак 

04 01 95 0 00 00000  27 029 587,87 17 311 575,82 

Расходы на капитальные 
вложения в объекты 

муниципальной собственности, 
приобретение объектов 

недвижимого имущества в 
муниципальную собственность 

в рамках непрограммных 
расходов 

04 01 95 0 00 40200  5 841 163,69 0,00 

Капитальные вложения в 
объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
04 01 95 0 00 40200 400 5 841 163,69 0,00 

Бюджетные инвестиции 04 01 95 0 00 40200 410 5 841 163,69 0,00 

Расходы, связанные с 
капитальными вложениями в 

объекты муниципальной 
собственности, приобретение 

объектов недвижимого 

имущества в муниципальную 
собственность (в т.ч. проектно-

сметная документация, 
экспертиза, заключения и др.) за 

счет трансфертов 

04 01 95 0 00 S4990  21 188 424,18 17 311 575,82 

Капитальные вложения в 
объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
04 01 95 0 00 S4990 400 21 188 424,18 17 311 575,82 

Бюджетные инвестиции 04 01 95 0 00 S4990 410 21 188 424,18 17 311 575,82 

Транспорт 04 08   779 270,00 779 270,00 

Другие Непрограммные 
расходы 

04 08 98 0 00 00000  779 270,00 779 270,00 

Расходы, связанные с 
осуществлением регулярных 
перевозок по регулируемым  

тарифам на муниципальном 
маршруте №14 «Громовка - 
Ворон (через Междуречье) 

04 08 98 0 00 90830  779 270,00 779 270,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

04 08 98 0 00 90830 200 779 270,00 779 270,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

04 08 98 0 00 90830 240 779 270,00 779 270,00 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

04 09   163 454 964,55 21 744 794,55 

Муниципальная программа 

"Содержание и ремонт улично-
дорожной сети в 

муниципальном образовании 
городской округ Судак 

Республики Крым на 2019-2023 
годы" 

04 09 17 0 00 00000  163 454 964,55 21 744 794,55 



Основное мероприятие 1. 
Обеспечение надлежащего 

технического состояния 
автомобильных дорог местного 

значения, относящихся к 
собственности муниципального 

образования городской округ 
Судак Республики Крым, и 

безопасности дорожного 
движения 

04 09 17 0 01 00000  21 744 794,55 21 744 794,55 

Расходы на мероприятия в 
рамках муниципальной 

программы "Содержание и 
ремонт улично-дорожной сети в 

муниципальном образовании 
городской округ Судак 

Республики Крым на 2019-2023 
годы" (за счет средств 

дорожного фонда) 

04 09 17 0 01 20171  6 825 917,64 6 825 917,64 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

04 09 17 0 01 20171 600 6 825 917,64 6 825 917,64 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

04 09 17 0 01 20171 610 6 825 917,64 6 825 917,64 

Расходы на ремонт 
автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 
(за счёт субсидии из дорожного 

фонда Республики Крым) 

04 09 17 0 01 SД880  14 918 876,91 14 918 876,91 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 09 17 0 01 SД880 600 14 918 876,91 14 918 876,91 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

04 09 17 0 01 SД880 610 14 918 876,91 14 918 876,91 

Основное мероприятие 2. 
Развитие транспортной 

инфраструктуры на сельских 
территориях 

04 09 17 0 02 00000  141 710 170,00 0,00 

Расходы на развитие 
транспортной инфраструктуры 

на сельских территориях (в 
рамках Государственной 

программы Республики Крым 
"Развитие дорожного хозяйства 

Республики Крым") 

04 09 17 0 02 R372D  141 710 170,00 0,00 

Капитальные вложения в 
объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
04 09 17 0 02 R372D 400 141 710 170,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 04 09 17 0 02 R372D 410 141 710 170,00 0,00 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

04 12   9 904 140,37 5 322 200,00 

Муниципальная программа 
"Развитие курортов и туризма в 

муниципальном образовании 

городской округ Судак на 2019-
2023 годы" 

04 12 01 0 00 00000  300 000,00 300 000,00 

Основное мероприятие 1. 
Продвижение туристического 
потенциала и популяризация 

туристического бренда 
городского округа Судак 

 

04 12 01 0 01 00000  300 000,00 300 000,00 



Расходы на мероприятия в 
рамках муниципальной 

программы "Развитие курортов 
и туризма в муниципальном 

образовании городской округ 
Судак на 2019-2023 годы" 

(продвижение туристического 
потенциала и популяризация 

туристического бренда 
городского округа Судак) 

04 12 01 0 01 20010  300 000,00 300 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 01 0 01 20010 200 300 000,00 300 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 01 0 01 20010 240 300 000,00 300 000,00 

Муниципальная программа 
"Управление муниципальным 
имуществом в муниципальном 
образовании городской округ 

Судак на 2019-2023 годы" 

04 12 03 0 00 00000  2 900 000,00 2 600 000,00 

Основное мероприятие 1. 

Повышение эффективности 
управления и распоряжения 

муниципальным имуществом, в 
том числе землями на 

территории городского округа 
Судак 

04 12 03 0 01 00000  2 900 000,00 2 600 000,00 

Расходы на мероприятия в 

рамках муниципальной 
программы "Управление 

муниципальным имуществом в 
муниципальном образовании 

городской округ Судак на 2019-
2023 годы" (повышение 

эффективности управления и 
распоряжения муниципальным 

имуществом, в том числе 

землями на территории 
городского округа Судак) 

04 12 03 0 01 20030  2 900 000,00 2 600 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 03 0 01 20030 200 2 900 000,00 2 600 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 03 0 01 20030 240 2 900 000,00 2 600 000,00 

Муниципальная программа 
"Совершенствование 
градостроительной 

деятельности в муниципальном 

образовании городской округ 
Судак на 2019-2023 годы" 

04 12 13 0 00 00000  5 329 140,53 1 004 200,00 

Основное мероприятие 1. 
Разработка и внесение 

изменений в градостроительную 
документацию 

04 12 13 0 01 00000  5 129 140,53 804 200,00 

Расходы на мероприятия в рамках 

программы "Совершенствование 

градостроительной деятельности в 

муниципальном образовании 

городской округ Судак на 2019-

2023 годы" (разработка и 

внесение изменений в 

градостроительную 

документацию) 

04 12 13 0 01 20130  1 044 992,61 804 200,00 



Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 13 0 01 20130 200 1 044 992,61 804 200,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 13 0 01 20130 240 1 044 992,61 804 200,00 

Расходы на выполнение работ 

по подготовке предложений о 
внесении изменений в 

генеральный план 
муниципального образования 

городской округ Судак 
Республики Крым для внесения 

сведений о границах 
населенных пунктов 

муниципального образования 
городской округ Судак в 
Единый государственный 

реестр недвижимости 

04 12 13 0 01 S6540  2 034 495,49 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 13 0 01 S6540 200 2 034 495,49 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 13 0 01 S6540 240 2 034 495,49 0,00 

Расходы на выполнение работ 
по подготовке и внесению 

сведений о границах 
территориальных зон, 

определенных Правилами 
землепользования и застройки 
муниципальных образований 

Республики Крым 

04 12 13 0 01 S6550  2 049 652,43 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 13 0 01 S6550 200 2 049 652,43 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 13 0 01 S6550 240 2 049 652,43 0,00 

Основное мероприятие 3. 

Освобождение земельных 
участков от незаконно 

размещенных на них объектов 

04 12 13 0 03 00000  200 000,00 200 000,00 

Расходы на мероприятия по 
освобождению земельных 

участков от незаконно 
размещенных на них объектов в 

рамках программы 
 "Совершенствование 

градостроительной 
деятельности в муниципальном 
 образовании городской округ 

Судак на  2019-2023 годы" 

04 12 13 0 03 20130  200 000,00 200 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 13 0 03 20130 200 200 000,00 200 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 13 0 03 20130 240 200 000,00 200 000,00 



Муниципальная программа 
"Стимулирование развития 

экономики в муниципальном 
образовании городской округ 

Судак на 2019-2023 годы" 

04 12 16 0 00 00000  1 074 000,00 1 117 000,00 

Основное мероприятие 1. 
Формирование благоприятной 

инвестиционной среды 
04 12 16 0 01 00000  26 000,00 69 000,00 

Расходы на мероприятия в 

рамках программы 
"Стимулирование развития 

экономики в муниципальном 
образовании городской округ 

Судак на 2019-2023 годы" 
(формирование благоприятной 

инвестиционной среды) 

04 12 16 0 01 20160  26 000,00 69 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 16 0 01 20160 200 26 000,00 69 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 16 0 01 20160 240 26 000,00 69 000,00 

Основное мероприятие 2. 
Развитие малого и среднего 

предпринимательства 
04 12 16 0 02 00000  1 048 000,00 1 048 000,00 

Расходы на мероприятия в 
рамках программы 

"Стимулирование развития 
экономики в муниципальном 

образовании городской округ 
Судак на 2019-2023 годы" 

(развитие малого и среднего 
предпринимательства) 

04 12 16 0 02 20160  1 048 000,00 1 048 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 16 0 02 20160 200 1 048 000,00 1 048 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 16 0 02 20160 240 1 048 000,00 1 048 000,00 

Другие Непрограммные 
расходы 

04 12 98 0 00 00000  300 999,84 301 000,00 

Расходы на содержание 
муниципального имущества 

04 12 98 0 00 90300  300 999,84 301 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 04 12 98 0 00 90300 800 300 999,84 301 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

04 12 98 0 00 90300 850 300 999,84 301 000,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05    48 284 392,42 51 360 455,42 

Жилищное хозяйство 05 01   1 140 757,00 1 140 757,00 

Другие Непрограммные 
расходы 

05 01 98 0 00 00000  1 140 757,00 1 140 757,00 

Расходы на уплату взносов на 
капитальный ремонт общего 

имущества в многоквартирных 

домах в отношении помещений, 
находящихся в муниципальной 

собственности 

05 01 98 0 00 90810  777 000,00 777 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 98 0 00 90810 200 777 000,00 777 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

05 01 98 0 00 90810 240 777 000,00 777 000,00 



государственных 
(муниципальных) нужд 

Расходы по содержанию жилых 
помещений муниципального 

жилищного фонда 
05 01 98 0 00 90820  363 757,00 363 757,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 98 0 00 90820 200 363 757,00 363 757,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

05 01 98 0 00 90820 240 363 757,00 363 757,00 

Коммунальное хозяйство 05 02   640 350,00 640 350,00 

Муниципальная программа 
"Обеспечение населения 

муниципального образования 
городской округ Судак 

питьевой водой на 2019-2023 
годы" 

05 02 20 0 00 00000  640 350,00 640 350,00 

Основное мероприятие 1. 
Подвоз питьевой воды на 
территории и населенные 
пункты городского округа 

Судак Республики Крым, на 
которых отсутствует 

централизованное 
водоснабжение 

05 02 20 0 01 00000  640 350,00 640 350,00 

Расходы на мероприятия в 
рамках муниципальной 

программы "Обеспечение 
населения муниципального 

образования городской округ 
Судак питьевой водой на 2019-

2023 годы", связанные с 

подвозом питьевой воды для 
населения городского округа 

Судак 

05 02 20 0 01 20200  640 350,00 640 350,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 20 0 01 20200 200 640 350,00 640 350,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

05 02 20 0 01 20200 240 640 350,00 640 350,00 

Благоустройство 05 03   46 503 285,42 49 579 348,42 

Программа "Развитие сферы 
культуры, межнациональных 
отношений и обустройства 

депортированных граждан в 
муниципальном образовании 

городской округ Судак на 2019-
2023 годы" 

05 03 02 0 00 00000  180 000,00 180 000,00 

Основное мероприятие 5. 
Развитие межнациональных 

отношений и обустройство мест 
компактного проживания 
депортированных граждан 

 

05 03 02 0 05 00000  180 000,00 180 000,00 

Расходы на мероприятия в 

рамках муниципальной 
программы "Развитие сферы 
культуры, межнациональных 
отношений и обустройства 

депортированных граждан в 
муниципальном образовании 

городской округ Судак на 2019-

05 03 02 0 05 20020  180 000,00 180 000,00 



2023 годы" (развитие 
межнациональных отношений и 

обустройство мест компактного 
проживания депортированных 

граждан) 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 02 0 05 20020 200 180 000,00 180 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 02 0 05 20020 240 180 000,00 180 000,00 

Муниципальная программа 
"Комплексное благоустройство, 

содержание территории и 
обслуживание объектов 

муниципального образования 
городской округ Судак на 2019-

2023 годы" 

05 03 10 0 00 00000  41 396 917,00 42 447 980,00 

Основное мероприятие 1. 
Благоустройство, содержание 
территории и обслуживание 

объектов муниципального 
образования городской округ 

Судак 

05 03 10 0 01 00000  40 897 737,00 41 948 800,00 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений в 

рамках программы 

"Комплексное благоустройство, 
содержание территории и 
обслуживание объектов 

муниципального образования 
городской округ Судак на 2019-

2023 годы" 

05 03 10 0 01 00590  35 897 737,00 36 948 800,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

05 03 10 0 01 00590 600 35 897 737,00 36 948 800,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

05 03 10 0 01 00590 610 35 897 737,00 36 948 800,00 

Расходы на озеленение 
территории в  рамках 

программы "Комплексное 

благоустройство, содержание 
территории и обслуживание 
объектов муниципального 

образования городской округ 
Судак на 2019-2023 годы" 

05 03 10 0 01 20100  5 000 000,00 5 000 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 10 0 01 20100 200 5 000 000,00 5 000 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 10 0 01 20100 240 5 000 000,00 5 000 000,00 

Основное мероприятие 3. 

Расходы на выполнение 
отдельных государственных 

полномочий Республики Крым 
по отлову и содержанию 

безнадзорных животных в 
муниципальном образовании 

городской округ Судак 

05 03 10 0 03 00000  499 180,00 499 180,00 



Расходы на выполнение 
отдельных государственных 

полномочий м по отлову и 
содержанию безнадзорных 

животных в муниципальном 
образовании городской округ 

Судак 

05 03 10 0 03 71410  499 180,00 499 180,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

05 03 10 0 03 71410 600 499 180,00 499 180,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

05 03 10 0 03 71410 610 499 180,00 499 180,00 

Муниципальная программа 
"Формирование современной 

городской среды в 

муниципальном образовании 
городской округ Судак на 2019 -

2023 годы" 

05 03 19 0 00 00000  4 926 368,42 6 951 368,42 

Основное мероприятие 1. 
Благоустройство дворовых 

территорий муниципального 
образования городской округ 

Судак 

05 03 19 0 01 00000  1 000 000,00 1 000 000,00 

Расходы на мероприятия в 
рамках программы  

"Формирование современной 
городской среды в 

муниципальном образовании 
городской округ Судак на 2019-

2023 годы" (Благоустройство 

дворовых территорий) 

05 03 19 0 01 20190  1 000 000,00 1 000 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 19 0 01 20190 200 1 000 000,00 1 000 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 19 0 01 20190 240 1 000 000,00 1 000 000,00 

Основное мероприятие 2. 
Благоустройство территорий  

общего пользования 
муниципального образования 

городской округ Судак 

05 03 19 0 02 00000  3 926 368,42 5 951 368,42 

Расходы на мероприятия в 
рамках программы  

"Формирование современной 
городской среды в 

муниципальном образовании 
городской округ Судак на 2019-

2023 годы" (Благоустройство  
территорий  общего 

пользования) 

05 03 19 0 02 20190  1 975 000,00 4 000 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 
 
 

05 03 19 0 02 20190 200 1 975 000,00 4 000 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 19 0 02 20190 240 1 975 000,00 4 000 000,00 



Расходы на обустройство 
детских игровых площадок на 

территории муниципального 
образования городской округ 

Судак в рамках муниципальной 
программы "Формирование 

современной городской среды в 
муниципальном образовании 

городской округ Судак на 2019 -
2023 годы" (за счет субсидии) 

05 03 19 0 02 S0070  1 951 368,42 1 951 368,42 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 19 0 02 S0070 200 1 951 368,42 1 951 368,42 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 19 0 02 S0070 240 1 951 368,42 1 951 368,42 

ОБРАЗОВАНИЕ 07    439 365 086,25 466 028 825,55 

Дошкольное образование 07 01   100 452 036,00 107 647 031,30 

Муниципальная программа 
"Развитие образования в 

городском округе Судак на 
2019-2023 годы" 

07 01 07 0 00 00000  94 452 036,00 94 587 065,00 

Подпрограмма 1. Развитие 
дошкольного образования в 
городском округе Судак на 

2019-2023 годы 

07 01 07 1 00 00000  93 966 036,00 94 101 065,00 

Основное мероприятие 1. 
Обеспечение деятельности  

муниципальных учреждений 
дошкольного образования 

(оказание услуг) 

07 01 07 1 01 00000  13 677 733,00 13 857 394,00 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений в 

рамках муниципальной 
программы "Развитие 

образования в городском округе 
Судак на 2019-2023 годы" 

(муниципальные учреждения 
дошкольного образования) 

07 01 07 1 01 00590  13 677 733,00 13 857 394,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 07 1 01 00590 600 13 677 733,00 13 857 394,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

07 01 07 1 01 00590 610 13 677 733,00 13 857 394,00 

Основное мероприятие 2. 
Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных 

дошкольных образовательных 
организациях 

07 01 07 1 02 00000  74 643 671,00 74 643 671,00 

Расходы на обеспечение 
государственных гарантий 

реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 

образовательных организациях 

07 01 07 1 02 71320  74 643 671,00 74 643 671,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 07 1 02 71320 600 74 643 671,00 74 643 671,00 

Субсидии бюджетным 07 01 07 1 02 71320 610 74 643 671,00 74 643 671,00 



учреждениям 

Основное мероприятие 4. 
Мероприятия по обеспечению 

организации учебно-
воспитательного процесса в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях 

07 01 07 1 04 00000  3 600 000,00 3 600 000,00 

Расходы на мероприятия в 
рамках подпрограммы 
"Развитие дошкольного 

образования в городском округе 
Судак на 2019-2023 годы" 

муниципальной программы 
"Развитие образования в 

городском округе Судак на 
2019-2023 годы" (обеспечению 

организации учебно-
воспитательного процесса в 

муниципальных дошкольных 
образовательных организациях) 

07 01 07 1 04 20070  3 600 000,00 3 600 000,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 01 07 1 04 20070 600 3 600 000,00 3 600 000,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

07 01 07 1 04 20070 610 3 600 000,00 3 600 000,00 

Основное мероприятие 6. 
Улучшение материально-

технической базы 
муниципальных бюджетных 

дошкольных образовательных 
учреждений городского округа 

Судак 

07 01 07 1 06 00000  2 044 632,00 2 000 000,00 

Расходы на капитальный ремонт 
объектов муниципальной 

собственности (муниципальных 

бюджетных дошкольных 
учреждений городского округа 

Судак) 

07 01 07 1 06 00680  2 000 000,00 2 000 000,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 07 1 06 00680 600 2 000 000,00 2 000 000,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

07 01 07 1 06 00680 610 2 000 000,00 2 000 000,00 

Расходы на улучшение 
материально-технической базы 

муниципальных бюджетных 
дошкольных образовательных 
учреждений городского округа 

Судак 

07 01 07 1 06 00690  44 632,00 0,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 07 1 06 00690 600 44 632,00 0,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

07 01 07 1 06 00690 610 44 632,00 0,00 

Подпрограмма 4. Повышение 
престижа труда учителя в 

городском округе Судак на 
2019-2023 годы 

07 01 07 4 00 00000  486 000,00 486 000,00 

Основное мероприятие 1. 
Компенсация расходов на 
оплату жилых помещений, 

отопления и электроэнергии  
педагогическим работникам, 

проживающим в сельской 
местности и работающим в 

муниципальных 

07 01 07 4 01 00000  486 000,00 486 000,00 



образовательных организациях, 
расположенных в сельской 

местности 

Компенсация расходов на 
оплату жилых помещений, 

отопления и электроэнергии 
педагогическим работникам, 

проживающим в сельской 
местности и работающим в 

муниципальных 
образовательных организациях, 

расположенных в сельской 
местности, в рамках 

Государственной программы 
развития образования в 

Республике Крым 

07 01 07 4 01 71310  486 000,00 486 000,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 07 4 01 71310 600 486 000,00 486 000,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

07 01 07 4 01 71310 610 486 000,00 486 000,00 

Непрограммные расходы, 
связанные с капитальными 

вложениями в объекты 
муниципальной собственности, 

приобретением объектов 
недвижимого имущества в 

муниципальную собственность 
городского округа Судак 

07 01 95 0 00 00000  6 000 000,00 13 059 966,30 

Расходы на капитальные 
вложения в объекты 

муниципальной собственности, 
приобретение объектов 

недвижимого имущества в 
муниципальную собственность 

в рамках непрограммных 

расходов 

07 01 95 0 00 40200  6 000 000,00 13 059 966,30 

Капитальные вложения в 
объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
07 01 95 0 00 40200 400 6 000 000,00 13 059 966,30 

Бюджетные инвестиции 07 01 95 0 00 40200 410 6 000 000,00 13 059 966,30 

Общее образование 07 02   295 920 840,25 312 847 535,25 

Муниципальная программа 
"Развитие образования в 

городском округе Судак на 
2019-2023 годы" 

07 02 07 0 00 00000  295 920 840,25 312 847 535,25 

Подпрограмма 2. Развитие 
общего образования в 

городском округе Судак на 
2019-2023 годы 

07 02 07 2 00 00000  294 489 840,25 311 416 535,25 

Основное мероприятие 1. 

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 

муниципальных учреждений  
общего  образования 

07 02 07 2 01 00000  23 443 658,00 23 819 238,00 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений в 

рамках муниципальной 
программы "Развитие 

образования в городском округе 
Судак на 2019-2023 годы" 

(муниципальные учреждения 
общего образования) 

07 02 07 2 01 00590  23 443 658,00 23 819 238,00 



Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 07 2 01 00590 600 23 443 658,00 23 819 238,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

07 02 07 2 01 00590 610 23 443 658,00 23 819 238,00 

Основное мероприятие 2. 
Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 

начального общего, среднего 
общего образования в 

муниципальных 
общеобразовательных 

организациях, обеспечение 
дополнительного образования 

детей в муниципальных 
общеобразовательных 

организациях 

07 02 07 2 02 00000  225 030 338,00 225 030 338,00 

Расходы на обеспечение 
государственных гарантий 

реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального 

общего, основного общего, 
среднего общего образования в 

муниципальных 
общеобразовательных 

организациях, обеспечение 
дополнительного образования 

детей в муниципальных 
общеобразовательных 

организациях 

07 02 07 2 02 71330  225 030 338,00 225 030 338,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 07 2 02 71330 600 225 030 338,00 225 030 338,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

07 02 07 2 02 71330 610 225 030 338,00 225 030 338,00 

Основное мероприятие 3. 
Обеспечение одноразовым 

бесплатным горячим питанием 
(завтрак) учащихся 1-4 классов 

муниципальных 
образовательных организаций 

07 02 07 2 03 00000  8 605 575,00 8 605 575,00 

Расходы на обеспечение 

одноразовым бесплатным 
горячим питанием (завтрак) 

учащихся 1-4 классов 
муниципальных 

образовательных организаций 

07 02 07 2 03 S1520  8 605 575,00 8 605 575,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 07 2 03 S1520 600 8 605 575,00 8 605 575,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

07 02 07 2 03 S1520 610 8 605 575,00 8 605 575,00 

Основное мероприятие 5. 
Мероприятия по обеспечению 

организации учебно-

воспитательного процесса в 
муниципальных 

общеобразовательных 
организациях 

07 02 07 2 05 00000  37 321 006,09 37 409 559,25 



Расходы на мероприятия в 
рамках подпрограммы 

"Развитие общего образования в 
городском округе Судак на 

2019-2023 годы" 
муниципальной программы 

"Развитие образования в 
городском округе Судак на 

2019-2023 годы" (обеспечение 
организации учебно-

воспитательного процесса в 
муниципальных 

общеобразовательных 
организациях) 

07 02 07 2 05 20070  37 321 006,09 37 409 559,25 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 07 2 05 20070 600 37 321 006,09 37 409 559,25 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

07 02 07 2 05 20070 610 37 321 006,09 37 409 559,25 

Основное мероприятие 6. 
Развитие инфраструктуры 

системы дошкольного, общего и 
дополнительного образования. 

07 02 07 2 06 00000  89 263,16 16 551 825,00 

Расходы на улучшение 
материально-технической базы 

муниципальных бюджетных 
учреждений в рамках 

муниципальной программы 
"Развитие образования в 

городском округе Судак на 
2019-2023 годы" 

07 02 07 2 06 00690  89 263,16 271 405,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 07 2 06 00690 600 89 263,16 271 405,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

07 02 07 2 06 00690 610 89 263,16 271 405,00 

Капитальный ремонт объектов 
муниципальной собственности в 

рамках реализации 
Государственной программы 

развития образования в 
Республике Крым 

07 02 07 2 06 S2990  0,00 6 507 490,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 07 2 06 S2990 600 0,00 6 507 490,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

07 02 07 2 06 S2990 610 0,00 6 507 490,00 

Расходы на капитальные 
вложения в объекты 

муниципальной собственности, 

приобретение объектов 
недвижимого имущества в 

муниципальную собственность 
в рамках реализации 

Государственной программы 
развития образования в 

Республике Крым 
 

07 02 07 2 06 S4990  0,00 9 772 930,00 

Капитальные вложения в 
объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
07 02 07 2 06 S4990 400 0,00 9 772 930,00 

Бюджетные инвестиции 07 02 07 2 06 S4990 410 0,00 9 772 930,00 

Подпрограмма 4. Повышение 
престижа труда учителя в 

городском округе Судак на 
2019-2023 годы 

07 02 07 4 00 00000  1 431 000,00 1 431 000,00 



Основное мероприятие 1. 
Компенсация расходов на 

оплату жилых помещений, 
отопления и электроэнергии  
педагогическим работникам, 

проживающим в сельской 
местности и работающим в 

муниципальных 
образовательных организациях, 

расположенных в сельской 

местности 

07 02 07 4 01 00000  1 431 000,00 1 431 000,00 

Компенсация расходов на 
оплату жилых помещений, 

отопления и электроэнергии 
педагогическим работникам, 

проживающим в сельской 
местности и работающим в 

муниципальных 

образовательных организациях, 
расположенных в сельской 

местности, в рамках 
Государственной программы 

развития образования в 
Республике Крым 

07 02 07 4 01 71310  1 431 000,00 1 431 000,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 07 4 01 71310 600 1 431 000,00 1 431 000,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

07 02 07 4 01 71310 610 1 431 000,00 1 431 000,00 

Дополнительное образование 
детей 

07 03   30 190 245,00 32 390 626,00 

Программа "Развитие сферы 
культуры, межнациональных 
отношений и обустройства 

депортированных граждан в 
муниципальном образовании 

городской округ Судак на 2019-
2023 годы" 

07 03 02 0 00 00000  13 508 293,00 15 057 102,00 

Основное мероприятие 3. 
Обеспечение деятельности 
бюджетных учреждений 

дополнительного образования, 
осуществляющих деятельность 
в сфере культуры городского 

округа Судак 

07 03 02 0 03 00000  13 508 293,00 15 057 102,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений в 

рамках муниципальной 
программы "Развитие сферы 
культуры, межнациональных 
отношений и обустройства 

депортированных граждан в 
муниципальном образовании 

городской округ Судак на 2019-
2023 годы" (МБУ ДО "Детская 

музыкальная школа им. 
Шендерёва") 

07 03 02 0 03 00590  13 508 293,00 15 057 102,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 03 02 0 03 00590 600 13 508 293,00 15 057 102,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

07 03 02 0 03 00590 610 13 508 293,00 15 057 102,00 

Муниципальная программа 
"Развитие образования в 

городском округе Судак на 
2019-2023 годы" 

07 03 07 0 00 00000  16 681 952,00 17 333 524,00 



Подпрограмма 3. Развитие 
дополнительного образования в 

городском округе Судак на 
2019-2023 годы 

07 03 07 3 00 00000  16 681 952,00 17 333 524,00 

Основное мероприятие 1. 
Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 
муниципальных учреждений 

дополнительного образования 

07 03 07 3 01 00000  16 681 952,00 17 333 524,00 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений в 

рамках муниципальной 
программы "Развитие 

образования в городском округе 
Судак на 2019-2023 годы" 

(МБОУ ДОД "Судакский центр 

детского и юношеского 
творчества") 

07 03 07 3 01 00590  16 681 952,00 17 333 524,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 07 3 01 00590 600 16 681 952,00 17 333 524,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
07 03 07 3 01 00590 610 16 681 952,00 17 333 524,00 

Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 

квалификации 
07 05   233 000,00 233 000,00 

Непрограммные расходы на 
обеспечение функций органов 

местного самоуправления 
07 05 91 0 00 00000  233 000,00 233 000,00 

Обеспечение деятельности 
администрации города Судака 

Республики Крым 
07 05 91 3 00 00000  199 000,00 199 000,00 

Расходы на обеспечение 
деятельности администрации  

города Судака Республики 
Крым 

07 05 91 3 01 00000  199 000,00 199 000,00 

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления в рамках 
непрограммных расходов 

"Обеспечение деятельности 
администрации города Судака 

Республики Крым" 

07 05 91 3 01 00190  199 000,00 199 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

07 05 91 3 01 00190 200 199 000,00 199 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 05 91 3 01 00190 240 199 000,00 199 000,00 

Обеспечение деятельности лиц 
замещающих муниципальные 

должности контрольно-счетной 
палаты города Судака 

Республики Крым 

07 05 91 4 00 00000  34 000,00 34 000,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности лиц замещающих 
муниципальные должности  
контрольно-счетной палаты  
города Судака Республики 

Крым 

07 05 91 4 01 00000  34 000,00 34 000,00 

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 

самоуправления в рамках 
непрограммных расходов 

"Обеспечение деятельности лиц 

07 05 91 4 01 00190  34 000,00 34 000,00 



замещающих муниципальные 
должности контрольно-счетной 

палаты  города Судака 
Республики Крым" 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

07 05 91 4 01 00190 200 34 000,00 34 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

07 05 91 4 01 00190 240 34 000,00 34 000,00 

Молодежная политика 07 07   447 800,00 447 800,00 

Муниципальная программа 
"Реализация молодёжной 

политики в муниципальном 
образовании городской округ 

Судак на 2019-2023 годы" 

07 07 06 0 00 00000  277 800,00 277 800,00 

Основное мероприятие 1.  
Расходы на обеспечение 

эффективной социализации и 
самореализации молодёжи, 

активизации её в общественной 
деятельности, воспитание 

патриотизма, создание условий 
для функционирования 

социально благополучной семьи 
и пропаганды здорового образа 

жизни 

07 07 06 0 01 00000  277 800,00 277 800,00 

Расходы на мероприятия в 
рамках программы "Реализация 

молодёжной политики в 
муниципальном образовании 

городской округ Судак на 
период 2019-2023 годы" 

07 07 06 0 01 20060  277 800,00 277 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 06 0 01 20060 200 277 800,00 277 800,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

07 07 06 0 01 20060 240 277 800,00 277 800,00 

Муниципальная программа 
"Профилактика безнадзорности, 

правонарушений среди 
несовершеннолетних, защита их 

прав и охрана детства в 
муниципальном образовании 

городской округ Судак на 2019-

2023 годы" 
 
 
 

07 07 08 0 00 00000  170 000,00 170 000,00 

Основное мероприятие 1. 
Организационные мероприятия 

по предоставлению мер 
социальной поддержки детям-

сиротам, детям, оставшимся без 
попечения родителей, 
несовершеннолетним, 

находящимся в социально-
опасном положении. 

07 07 08 0 01 00000  170 000,00 170 000,00 



Расходы на мероприятия в 
рамках программы 

"Профилактика безнадзорности, 
правонарушений среди 

несовершеннолетних, защита их 
прав и охрана детства в 

муниципальном образовании 
городской округ Судак на 2019-
2023 годы" (организационные 

мероприятия по 

предоставлению мер 
социальной поддержки детям-

сиротам, детям, оставшимся без 
попечения родителей, 
несовершеннолетним, 

находящимся в социально-
опасном положении) 

07 07 08 0 01 20080  170 000,00 170 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 08 0 01 20080 200 170 000,00 170 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

07 07 08 0 01 20080 240 170 000,00 170 000,00 

Другие вопросы в области 
образования 

07 09   12 121 165,00 12 462 833,00 

Непрограммные расходы на 
обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 
муниципальных учреждений  

городского округа Судак 

07 09 93 0 00 00000  12 121 165,00 12 462 833,00 

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 

муниципальных учреждений в 
рамках непрограммных 

расходов на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений  

городского округа Судак 

(муниципальное казенное 
учреждение "Центр по 

обеспечению деятельности 
бюджетных учреждений 

городского округа Судак" 

07 09 93 0 01 00000  12 121 165,00 12 462 833,00 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений в 
рамках непрограммных 

расходов на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений  

городского округа Судак 
(муниципальное казенное 

учреждение "Центр по 

обеспечению деятельности 
бюджетных учреждений 

городского округа Судак" 

07 09 93 0 01 00590  12 121 165,00 12 462 833,00 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 

государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

07 09 93 0 01 00590 100 10 956 950,00 11 406 020,00 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

07 09 93 0 01 00590 110 10 956 950,00 11 406 020,00 



Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

07 09 93 0 01 00590 200 1 164 215,00 1 056 813,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

07 09 93 0 01 00590 240 1 164 215,00 1 056 813,00 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
08    43 885 429,00 48 234 870,00 

Культура 08 01   43 885 429,00 48 234 870,00 

Программа "Развитие сферы 

культуры, межнациональных 
отношений и обустройства 

депортированных граждан в 
муниципальном образовании 

городской округ Судак на 2019-
2023 годы" 

08 01 02 0 00 00000  43 885 429,00 48 234 870,00 

Основное мероприятие 1. 
Обеспечение деятельности 

муниципальных библиотечных 
учреждений городского округа 

Судак 

08 01 02 0 01 00000  13 794 070,00 15 429 122,00 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных  учреждений в 

рамках муниципальной 
программы "Развитие сферы 

культуры, межнациональных 
отношений и обустройства 

депортированных граждан в 
муниципальном образовании 

городской округ Судак на 2019-
2023 годы" (библиотечные 

учреждения) 

08 01 02 0 01 00590  13 794 070,00 15 429 122,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 02 0 01 00590 600 13 794 070,00 15 429 122,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

08 01 02 0 01 00590 610 13 794 070,00 15 429 122,00 

Основное мероприятие 2. 

Обеспечение деятельности 
клубных учреждений 

городского округа Судак 

08 01 02 0 02 00000  28 291 359,00 31 005 748,00 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных  учреждений в 

рамках муниципальной 
программы "Развитие сферы 

культуры, межнациональных 
отношений и обустройства 

депортированных граждан в 
муниципальном образовании 

городской округ Судак на 2019-
2023 годы" (муниципальные 

дворцы, дома культуры, 
клубные учреждения) 

08 01 02 0 02 00590  28 291 359,00 31 005 748,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 02 0 02 00590 600 28 291 359,00 31 005 748,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

08 01 02 0 02 00590 610 28 291 359,00 31 005 748,00 



Основное мероприятие 4. 
Организация и проведение 

мероприятий по программе 
"Развитие сферы культуры, 

межнациональных отношений и 
обустройства депортированных 

граждан в муниципальном 
образовании городской округ 

Судак на 2019-2023 годы" 

08 01 02 0 04 00000  1 800 000,00 1 800 000,00 

Расходы на мероприятия в 
рамках муниципальной  

программы "Развитие сферы 
культуры, межнациональных 
отношений и обустройства 

депортированных граждан в 
муниципальном образовании 

городской округ Судак на 2019-
2023 годы" 

08 01 02 0 04 20020  1 800 000,00 1 800 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 02 0 04 20020 200 1 800 000,00 1 800 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 02 0 04 20020 240 1 800 000,00 1 800 000,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10    115 793 172,49 118 459 199,49 

Пенсионное обеспечение 10 01   902 625,00 902 625,00 

Другие Непрограммные 
расходы 

10 01 98 0 00 00000  902 625,00 902 625,00 

Выплата пенсии за выслугу лет 
лицам, замещавшим должности 

муниципальной службы в  
администрации города Судака 

Республики Крым 

10 01 98 0 00 10010  573 671,00 573 671,00 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

10 01 98 0 00 10010 300 573 671,00 573 671,00 

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 

10 01 98 0 00 10010 310 573 671,00 573 671,00 

Выплата ежемесячной доплаты 
к пенсии лицам, замещавшим 
муниципальные должности в 

органах местного 
самоуправления 

муниципального образования 
городской округ Судак 

10 01 98 0 00 10020  328 954,00 328 954,00 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

10 01 98 0 00 10020 300 328 954,00 328 954,00 

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 

10 01 98 0 00 10020 310 328 954,00 328 954,00 

Социальное обеспечение 
населения 

10 03   45 289 485,00 47 955 512,00 

Муниципальная программа 
"Социальная поддержка 

граждан в муниципальном 
образовании городской округ 

Судак на 2019-2023 годы" 

10 03 09 0 00 00000  45 289 485,00 47 955 512,00 

Подпрограмма 1. Социальная 
защита населения 

 

 

10 03 09 1 00 00000  43 201 399,00 45 788 078,00 

Основное мероприятие 1. 
Оплата жилищно-

коммунальных услуг отдельным 
категориям граждан 

10 03 09 1 01 00000  6 592 779,00 6 597 145,00 

Расходы на оплату жилищно-

коммунальных услуг отдельным 
категориям граждан 

10 03 09 1 01 52500  6 592 779,00 6 597 145,00 



Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

10 03 09 1 01 52500 600 275 000,00 275 000,00 

Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 

государственных 
(муниципальных) учреждений) 

10 03 09 1 01 52500 630 275 000,00 275 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 10 03 09 1 01 52500 800 6 317 779,00 6 322 145,00 

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 

лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 

10 03 09 1 01 52500 810 6 317 779,00 6 322 145,00 

Основное мероприятие 2. 
Предоставление мер социальной 

поддержки отдельным 
категориям граждан 

10 03 09 1 02 00000  26 882 709,00 27 626 462,00 

Расходы на компенсационные 

выплаты по льготному проезду 
отдельных категорий граждан 

на авто -, электро - и 
железнодорожном транспорте 

10 03 09 1 02 70010  15 919 793,00 16 465 028,00 

Иные бюджетные ассигнования 10 03 09 1 02 70010 800 15 919 793,00 16 465 028,00 

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 

лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 

10 03 09 1 02 70010 810 15 919 793,00 16 465 028,00 

Расходы на предоставление мер 
социальной поддержки 

отдельным категориям граждан 
10 03 09 1 02 70890  10 962 916,00 11 161 434,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

10 03 09 1 02 70890 600 670 000,00 680 000,00 

Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 

государственных 
(муниципальных) учреждений) 

10 03 09 1 02 70890 630 670 000,00 680 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 10 03 09 1 02 70890 800 10 292 916,00 10 481 434,00 

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 

лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 

10 03 09 1 02 70890 810 10 292 916,00 10 481 434,00 

Основное мероприятие 3. 

Приобретение технических и 
других средств реабилитации 

инвалидам и отдельным 
категориям граждан, льготным 

категориям граждан 

10 03 09 1 03 00000  207 739,00 131 363,00 

Расходы на приобретение 
технических и других средств 

реабилитации инвалидам и 
отдельным категориям граждан, 
льготным категориям граждан 

10 03 09 1 03 70860  207 739,00 131 363,00 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

10 03 09 1 03 70860 300 207 739,00 131 363,00 

Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 
выплат 

10 03 09 1 03 70860 320 207 739,00 131 363,00 

Основное мероприятие 4. 
Социальное пособие на 

10 03 09 1 04 00000  1 238 650,00 1 288 300,00 



погребение 

Расходы на социальное пособие 
на погребение 

10 03 09 1 04 71860  1 238 650,00 1 288 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

10 03 09 1 04 71860 200 28 400,00 28 700,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

10 03 09 1 04 71860 240 28 400,00 28 700,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
10 03 09 1 04 71860 300 1 179 066,00 1 228 092,00 

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 

10 03 09 1 04 71860 310 1 179 066,00 1 228 092,00 

Иные бюджетные ассигнования 10 03 09 1 04 71860 800 31 184,00 31 508,00 

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 

лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 

10 03 09 1 04 71860 810 31 184,00 31 508,00 

Основное мероприятие 5. 

Расходы на оказание мер 
социальной защиты граждан в 

соответствии с Законом 
Республики Крым от 17 декабря 

2014г. № 36-ЗРК/2014 "Об 
особенностях установления мер 

социальной защиты 
(поддержки) отдельным 

категориям граждан, 
проживающих на территории 

Республики Крым 

10 03 09 1 05 00000  8 279 522,00 10 144 808,00 

Расходы на оказание мер 
социальной защиты граждан в 

соответствии с Законом 
Республики Крым от 17 декабря 

2014 года № 36-ЗРК/2014 "Об 

особенностях установления мер 
социальной защиты 

(поддержки) отдельным 
категориям граждан, 

проживающих на территории 
Республики Крым" 

10 03 09 1 05 73860  8 279 522,00 10 144 808,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

10 03 09 1 05 73860 200 193 900,00 243 475,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

10 03 09 1 05 73860 240 193 900,00 243 475,00 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

10 03 09 1 05 73860 300 8 085 622,00 9 901 333,00 

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 

 
 

10 03 09 1 05 73860 310 8 085 622,00 9 901 333,00 

Подпрограмма 2. 

Государственная поддержка 
лиц, награждённых нагрудным 

знаком "Почётный донор 
России" 

10 03 09 2 00 00000  2 088 086,00 2 167 434,00 



Основное мероприятие 1. 
Осуществление переданного 

полномочия Российской 
Федерации по осуществлению 
ежегодной денежной выплаты 

лицам, награжденным 
нагрудным знаком "Почетный 

донор России" 

10 03 09 2 01 00000  2 088 086,00 2 167 434,00 

Расходы на осуществление 

переданного полномочия 
Российской Федерации по 
осуществлению ежегодной 
денежной выплаты лицам, 
награжденным нагрудным 
знаком "Почетный донор 

России" 

10 03 09 2 01 52200  2 088 086,00 2 167 434,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
10 03 09 2 01 52200 300 2 088 086,00 2 167 434,00 

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 

10 03 09 2 01 52200 310 2 088 086,00 2 167 434,00 

Охрана семьи и детства 10 04   58 649 162,49 58 649 162,49 

Муниципальная программа 
"Развитие образования в 

городском округе Судак на 
2019-2023 годы" 

10 04 07 0 00 00000  18 432 793,49 18 432 793,49 

Подпрограмма 1. Развитие 
дошкольного образования в 
городском округе Судак на 

2019-2023 годы 

10 04 07 1 00 00000  18 432 793,49 18 432 793,49 

Основное мероприятие 3. 
Выплата компенсации 
родительской платы за 

присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные 

программы дошкольного 

образования в организациях, 
осуществляющих 

образовательную деятельность 

10 04 07 1 03 00000  18 432 793,49 18 432 793,49 

Расходы на выплату 
компенсации родительской 
платы за присмотр и уход за 

детьми, осваивающими 
образовательные программы 

дошкольного образования в 
организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность 

10 04 07 1 03 71480  18 432 793,49 18 432 793,49 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

10 04 07 1 03 71480 300 18 432 793,49 18 432 793,49 

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 

10 04 07 1 03 71480 310 18 432 793,49 18 432 793,49 

Муниципальная программа 
"Профилактика безнадзорности, 

правонарушений среди 
несовершеннолетних, защита их 

прав и охрана детства в 
муниципальном образовании 

городской округ Судак на 2019-

2023 годы" 

10 04 08 0 00 00000  1 775 169,00 1 775 169,00 

Основное мероприятие 2. 
Улучшение жилищных условий 
детей-сирот, детей лишенных 

родительского попечения 

10 04 08 0 02 00000  1 775 169,00 1 775 169,00 

Предоставление жилых 
помещений детям-сиротам и 

детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из 
их числа по договорам найма 
специализированных жилых 

помещений за счет субвенции 

10 04 08 0 02 R0820  1 775 169,00 1 775 169,00 



Капитальные вложения в 
объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

10 04 08 0 02 R0820 400 1 775 169,00 1 775 169,00 

Бюджетные инвестиции 10 04 08 0 02 R0820 410 1 775 169,00 1 775 169,00 

Муниципальная программа 
"Социальная поддержка 

граждан в муниципальном 
образовании городской округ 

Судак на 2019-2023 годы" 

10 04 09 0 00 00000  38 441 200,00 38 441 200,00 

Подпрограмма 3. 
Государственная поддержка 

детей с ограниченными 
возможностями здоровья, детей-

инвалидов, детей, нуждающихся 
в длительном лечении, детей и 

подростков с девиантным 
поведением, детей-сирот и 

детей, оставшихся без 
попечения родителей 

10 04 09 3 00 00000  38 441 200,00 38 441 200,00 

Основное мероприятие 1. 
Государственное обеспечение и 

социальная поддержка детей-
сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей 

10 04 09 3 01 00000  38 441 200,00 38 441 200,00 

Расходы на выплату 
единовременного пособия при 
всех формах устройства детей, 

лишённых родительского 

попечения, в семью 

10 04 09 3 01 52600  550 000,00 550 000,00 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

10 04 09 3 01 52600 300 550 000,00 550 000,00 

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 

10 04 09 3 01 52600 310 550 000,00 550 000,00 

Расходы на осуществление 

полномочий по предоставлению 
ежемесячной социальной 

поддержки детям-сиротам и 
детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из 
числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 

родителей 

10 04 09 3 01 70820  37 891 200,00 37 891 200,00 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

10 04 09 3 01 70820 300 37 891 200,00 37 891 200,00 

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 

10 04 09 3 01 70820 310 16 213 200,00 16 213 200,00 

Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 

10 04 09 3 01 70820 320 21 678 000,00 21 678 000,00 

Другие вопросы в области 
социальной политики 

10 06   10 951 900,00 10 951 900,00 

Муниципальная программа 
"Социальная поддержка 

граждан в муниципальном 
образовании городской округ 

Судак на 2019-2023 годы" 

10 06 09 0 00 00000  10 771 900,00 10 771 900,00 

Расходы на осуществление 
отдельных государственных 

полномочий в сфере социальной 
защиты населения, опеки и 
попечительства отдельных 

категорий граждан в Республике 

Крым, опеки и попечительства в 
отношении граждан, 

признанных безвестно 
отсутствующими 

(межбюджетные трансферты) 

10 06 09 0 00 71700  10 771 900,00 10 771 900,00 



Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 

выполнения функций 
государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными 

внебюджетными фондами 

10 06 09 0 00 71700 100 9 421 355,00 9 421 355,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 

(муниципальных) органов 
10 06 09 0 00 71700 120 9 421 355,00 9 421 355,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

10 06 09 0 00 71700 200 1 349 545,00 1 349 545,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

10 06 09 0 00 71700 240 1 349 545,00 1 349 545,00 

Иные бюджетные ассигнования 10 06 09 0 00 71700 800 1 000,00 1 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

10 06 09 0 00 71700 850 1 000,00 1 000,00 

Муниципальная программа 
«Поддержка Судакской 

городской общественной 
организации ветеранов войны, 

труда и военной службы в 

муниципальном образовании 
городской округ Судак на 2019-

2023 годы» 

10 06 24 0 00 00000  180 000,00 180 000,00 

Основное мероприятие 1. 
Обеспечение эффективной 

деятельности совета ветеранов 
Судакской городской 

общественной организации 
социальной поддержки 

ветеранов войны, труда и 
военной службы 

10 06 24 0 01 00000  120 000,00 120 000,00 

Расходы на мероприятия по 
обеспечению эффективной 

деятельности совета ветеранов 
Судакской городской 

общественной организации 
социальной поддержки 

ветеранов войны, труда и 
военной службы по программе 

"Поддержка Судакской 
городской общественной 
организации социальной 

поддержки ветеранов войны. 

Труда и военной службы на 
2019-2023 годы" 

10 06 24 0 01 20240  120 000,00 120 000,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

10 06 24 0 01 20240 600 120 000,00 120 000,00 

Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 
государственных 

(муниципальных) учреждений) 

10 06 24 0 01 20240 630 120 000,00 120 000,00 

Основное мероприятие 2. 
Создание благоприятных 
условий для развития и 

укрепления ветеранского 

движения в городском округе 
Судак 

10 06 24 0 02 00000  60 000,00 60 000,00 



Расходы на мероприятия по 
созданию благоприятных 

условий для развития и 
укрепления ветеранского 
движения по программе 
"Поддержка Судакской 

городской общественной 
организации социальной 

поддержки ветеранов войны, 
труда и военной службы на 

2019-2023 годы" 

10 06 24 0 02 20240  60 000,00 60 000,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

10 06 24 0 02 20240 600 60 000,00 60 000,00 

Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 

государственных 
(муниципальных) учреждений) 

10 06 24 0 02 20240 630 60 000,00 60 000,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

И СПОРТ 
11    9 704 939,00 11 068 721,00 

Физическая культура 11 01   9 704 939,00 11 068 721,00 

Муниципальная программа 
"Развитие физической культуры 

и спорта в муниципальном 
образовании городской округ 

Судак на 2019-2023 годы" 

11 01 05 0 00 00000  9 704 939,00 11 068 721,00 

Основное мероприятие 1. 

Обеспечение деятельности 
муниципальных бюджетных 

учреждений физической 
культуры и спорта 

11 01 05 0 01 00000  9 005 939,00 10 369 721,00 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений в 

рамках муниципальной 
программы "Развитие 

физической культуры и спорта в 
муниципальном образовании 

городской округ Судак на 2019-
2023 годы" (МБУ "Спортивная 

школа" городского округа 
Судак") 

11 01 05 0 01 00590  9 005 939,00 10 369 721,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

11 01 05 0 01 00590 600 9 005 939,00 10 369 721,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

11 01 05 0 01 00590 610 9 005 939,00 10 369 721,00 

Основное мероприятие 2. 

Исполнение мероприятий в 
рамках программы "Развитие 

физической культуры и спорта в 
муниципальном образовании 

городской округ Судак на 2019-
2023 годы" 

11 01 05 0 02 00000  699 000,00 699 000,00 

Расходы на мероприятия в 

рамках программы "Развитие 
физической культуры и спорта в 

муниципальном образовании 
городской округ Судак на 2019-

2023 годы" 

11 01 05 0 02 20050  699 000,00 699 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

11 01 05 0 02 20050 200 120 000,00 120 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 
11 01 05 0 02 20050 240 120 000,00 120 000,00 



(муниципальных) нужд 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

11 01 05 0 02 20050 600 579 000,00 579 000,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

11 01 05 0 02 20050 610 579 000,00 579 000,00 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 
12    3 387 566,00 3 495 105,00 

Периодическая печать и 
издательства 

12 02   3 387 566,00 3 495 105,00 

Муниципальная программа 
"Развитие информационной 

сферы в муниципальном 

образовании городской округ 
Судак на 2019-2023 годы" 

12 02 04 0 00 00000  3 387 566,00 3 495 105,00 

Основное мероприятие 1. 
Создание и выпуск 

информационной газеты 
городского округа Судак 

"Судакские вести" 

12 02 04 0 01 00000  3 387 566,00 3 495 105,00 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных  учреждений в 

рамках муниципальной 
программы "Развитие 

информационной сферы в 
муниципальном образовании 

городской округ Судак на 2019-

2023 годы" (в сфере средств 
массовой  информации, 
периодической печати) 

12 02 04 0 01 00590  3 387 566,00 3 495 105,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

12 02 04 0 01 00590 600 3 387 566,00 3 495 105,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

12 02 04 0 01 00590 610 3 387 566,00 3 495 105,00 

Условно утвержденные расходы     8 955 655,35 19 120 347,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ     968 191 478,30 861 352 396,83 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 8 

к решению 9 сессии II созыва 

Судакского городского совета 

от 10 декабря 2019 года №44 

«О бюджете муниципального 

образования городской округ 

Судак Республики Крым на 2020 год 

и плановый период 2021 и 2022 годов 

(в редакции решения 14 сессии II созыва 

Судакского городского совета  

от 27 февраля 2020 года №91 

 

 

Распределение расходов бюджета муниципального образования городской округ  

Судак Республики Крым по целевым статьям (муниципальным программам и  

непрограммным направлениям деятельности), группам видам расходов, разделам,  

подразделам классификации расходов бюджетов на 2020 год 

 

Наименование Код целевой статьи 

Код 

группы 

вида 

расходов 

Код 

раздела 

Код 

подраздела 
Сумма в рублях 

Муниципальная программа 

"Развитие курортов и туризма в 

муниципальном образовании 

городской округ Судак на 2019-

2023 годы" 

01 0 00 00000    300 000,00 

Основное мероприятие 1. 

Продвижение туристического 

потенциала и популяризация 

туристического бренда городского 
округа Судак 

01 0 01 00000    300 000,00 

Расходы на мероприятия в рамках 

муниципальной программы 

"Развитие курортов и туризма в 

муниципальном образовании 

городской округ Судак на 2019-

2023 годы" (продвижение 

туристического потенциала и 

популяризация туристического 

бренда городского округа Судак) 

(иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 
нужд) 

01 0 01 20010 240 04 12 300 000,00 

Программа "Развитие сферы 

культуры, межнациональных 

отношений и обустройства 

депортированных граждан в 

муниципальном образовании 

городской округ Судак на 2019-

2023 годы" 

02 0 00 00000    78 903 938,00 



Основное мероприятие 1. 

Обеспечение деятельности 

муниципальных библиотечных 

учреждений городского округа 

Судак 

02 0 01 00000    13 402 196,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных  учреждений в 

рамках муниципальной программы 

"Развитие сферы культуры, 
межнациональных отношений и 

обустройства депортированных 

граждан в муниципальном 

образовании городской округ 

Судак на 2019-2023 годы" 

(библиотечные учреждения) 

(субсидии бюджетным 

учреждениям) 

02 0 01 00590 610 08 01 13 402 196,00 

Основное мероприятие 2. 

Обеспечение деятельности 

клубных учреждений городского 

округа Судак 

02 0 02 00000    30 942 340,00 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 

муниципальных  учреждений в 

рамках муниципальной программы 

"Развитие сферы культуры, 

межнациональных отношений и 

обустройства депортированных 

граждан в муниципальном 

образовании городской округ 

Судак на 2019-2023 годы" 

(муниципальные дворцы, дома 

культуры, клубные учреждения) 

(субсидии бюджетным 
учреждениям) 

02 0 02 00590 610 08 01 26 742 340,00 

Расходы на улучшение 

материально-технической базы 

муниципальных бюджетных 

учреждений в рамках программы 

"Развитие сферы культуры, 

межнациональных отношений и 

обустройства депортированных 

граждан в муниципальном 

образовании городской округ 

Судак на 2019-2023 годы» 

(учреждения культуры) (субсидии 
бюджетным учреждениям) 

02 0 02 00690 610 08 01 200 000,00 

Расходы на  укрепление 

материально-технической базы 

муниципальных домов культуры в 

населенных пунктах с числом 

жителей до 50 тысяч человек 

(субсидии бюджетным 

учреждениям) 

02 0 02 L4670 610 08 01 4 000 000,00 

Основное мероприятие 3. 

Обеспечение деятельности 

бюджетных учреждений 

дополнительного образования, 

осуществляющих деятельность в 

сфере культуры городского округа 
Судак 

02 0 03 00000    13 188 212,00 



Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений в 

рамках муниципальной программы 

"Развитие сферы культуры, 

межнациональных отношений и 

обустройства депортированных 

граждан в муниципальном 

образовании городской округ 
Судак на 2019-2023 годы" (МБУ 

ДО "Детская музыкальная школа 

им.Шендерёва") (субсидии 

бюджетным учреждениям) 

02 0 03 00590 610 07 03 13 188 212,00 

Основное мероприятие 4. 

Организация и проведение 

мероприятий по программе 

"Развитие сферы культуры, 

межнациональных отношений и 

обустройства депортированных 

граждан в муниципальном 

образовании городской округ 
Судак на 2019-2023 годы" 

02 0 04 00000    1 750 000,00 

Расходы на мероприятия в рамках 

муниципальной  программы 

"Развитие сферы культуры, 

межнациональных отношений и 

обустройства депортированных 

граждан в муниципальном 

образовании городской округ 

Судак на 2019-2023 годы" (иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 04 20020 240 08 01 1 750 000,00 

Основное мероприятие 6. 

Мероприятия, направленные на 
ремонт муниципальных 

учреждений культуры 

02 0 06 00000    19 321 190,00 

Расходы на капитальный ремонт 

муниципальных учреждений в 

рамках программы "Развитие 

сферы культуры, 

межнациональных отношений и 

обустройства депортированных 

граждан в муниципальном 

образовании городской округ 

Судак на 2019-2023 годы" 

(субсидии бюджетным 
учреждениям) 

02 0 06 00680 610 08 01 1 841 190,00 

Расходы на капитальный ремонт 

муниципальных учреждений 

культуры в рамках реализации 

мероприятий федеральной целевой 

программы "Социально-

экономическое развитие 

Республики Крым и г. Севастополя 

до 2022 года" (субсидии 

бюджетным учреждениям) 

02 0 06 L1884 610 08 01 17 480 000,00 

Основное мероприятие 7. 
Мероприятия на строительство 

объектов муниципальной 
собственности по отрасли культура в 

муниципальном образовании 
городской округ Судак 

02 0 07 00000    300 000,00 



Расходы на мероприятия по вводу 

в эксплуатацию и 

технологическому присоединению 

строящихся объектов 

муниципальной собственности в 

муниципальном образовании 

городской округ Судак в рамках 

муниципальной программы 

«Развитие сферы культуры, 
межнациональных отношений и 

обустройства депортированных 

граждан в муниципальном 

образовании городской округ 

Судак на 2019-2023 годы" (иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 07 40300 240 08 01 300 000,00 

Муниципальная программа 

"Управление муниципальным 

имуществом в муниципальном 

образовании городской округ 
Судак на 2019-2023 годы" 

03 0 00 00000    1 558 700,00 

Основное мероприятие 1. 

Повышение эффективности 

управления и распоряжения 

муниципальным имуществом, в 

том числе землями на территории 

городского округа Судак 

03 0 01 00000    1 558 700,00 

Расходы на мероприятия в рамках 

муниципальной программы 

"Управление муниципальным 

имуществом в муниципальном 

образовании городской округ 

Судак на 2019-2023 годы" 

(повышение эффективности 
управления и распоряжения 

муниципальным имуществом, в 

том числе землями на территории 

городского округа Судак) (иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 01 20030 240 01 13 100 000,00 

Расходы на мероприятия в рамках 

муниципальной программы 

"Управление муниципальным 

имуществом в муниципальном 

образовании городской округ 
Судак на 2019-2023 годы" 

(повышение эффективности 

управления и распоряжения 

муниципальным имуществом, в 

том числе землями на территории 

городского округа Судак) (иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 01 20030 240 04 12 1 458 700,00 

Муниципальная программа 

"Развитие информационной сферы 

в муниципальном образовании 

городской округ Судак на 2019-
2023 годы" 

04 0 00 00000    3 010 230,00 



Основное мероприятие 1. 

Создание и выпуск 

информационной газеты 

городского округа Судак 

"Судакские вести" 

04 0 01 00000    3 010 230,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных  учреждений в 

рамках муниципальной программы 

"Развитие информационной сферы 
в муниципальном образовании 

городской округ Судак на 2019-

2023 годы" (в сфере средств 

массовой  информации, 

периодической печати) (субсидии 

бюджетным учреждениям) 

04 0 01 00590 610 12 02 3 010 230,00 

Муниципальная программа 

"Развитие физической культуры и 

спорта в муниципальном 

образовании городской округ 

Судак на 2019-2023 годы" 

05 0 00 00000    9 773 831,00 

Основное мероприятие 1. 

Обеспечение деятельности 
муниципальных бюджетных 

учреждений физической культуры 

и спорта 

05 0 01 00000    9 074 831,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений в 

рамках муниципальной программы 

"Развитие физической культуры и 

спорта в муниципальном 

образовании городской округ 

Судак на 2019-2023 годы" (МБУ 

"Спортивная школа" городского 

округа Судак")  (субсидии 
бюджетным учреждениям) 

05 0 01 00590 610 11 01 9 074 831,00 

Основное мероприятие 2. 

Исполнение мероприятий в рамках 

программы "Развитие физической 

культуры и спорта в 

муниципальном образовании 

городской округ Судак на 2019-

2023 годы" 

05 0 02 00000    699 000,00 

Расходы на мероприятия в рамках 

программы "Развитие физической 

культуры и спорта в 

муниципальном образовании 

городской округ Судак на 2019-
2023 годы" (иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

05 0 02 20050 240 11 01 120 000,00 

Расходы на мероприятия в рамках 

программы "Развитие физической 

культуры и спорта в 

муниципальном образовании 

городской округ Судак на 2019-

2023 годы" (субсидии бюджетным 

учреждениям) 

05 0 02 20050 610 11 01 579 000,00 



Муниципальная программа 

"Реализация молодёжной политики 

в муниципальном образовании 

городской округ Судак на 2019-

2023 годы" 

06 0 00 00000    277 800,00 

Основное мероприятие 1.  Расходы 

на обеспечение эффективной 

социализации и самореализации 

молодёжи, активизации её в 

общественной деятельности, 
воспитание патриотизма, создание 

условий для функционирования 

социально благополучной семьи и 

пропаганды здорового образа 

жизни 

06 0 01 00000    277 800,00 

Расходы на мероприятия в рамках 

программы "Реализация 

молодёжной политики в 

муниципальном образовании 

городской округ Судак на период 

2019-2023 годы" (иные закупки 

товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

06 0 01 20060 240 07 07 277 800,00 

Муниципальная программа 

"Развитие образования в 

городском округе Судак на 2019-

2023 годы" 

07 0 00 00000    471 080 569,48 

Подпрограмма 1. Развитие 

дошкольного образования в 

городском округе Судак на 2019-

2023 годы 

07 1 00 00000    115 322 423,49 

Основное мероприятие 1. 

Обеспечение деятельности  

муниципальных учреждений 

дошкольного образования 

(оказание услуг) 

07 1 01 00000    9 673 177,00 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений в 

рамках муниципальной программы 

"Развитие образования в 

городском округе Судак на 2019-

2023 годы" (муниципальные 

учреждения дошкольного 

образования) (субсидии 

бюджетным учреждениям) 

07 1 01 00590 610 07 01 9 673 177,00 

Основное мероприятие 2. 

Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных 

дошкольных образовательных 

организациях 

07 1 02 00000    74 643 671,00 

Расходы на обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования 
в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях 

(субсидии бюджетным учреждениям) 

07 1 02 71320 610 07 01 74 643 671,00 



Основное мероприятие 3. Выплата 

компенсации родительской платы 

за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные 

программы дошкольного 

образования в организациях, 

осуществляющих образовательную 

деятельность 

07 1 03 00000    18 432 793,49 

Расходы на выплату компенсации 

родительской платы за присмотр и 
уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы 

дошкольного образования в 

организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность 

(публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам) 

07 1 03 71480 310 10 04 18 432 793,49 

Основное мероприятие 4. 

Мероприятия по обеспечению 

организации учебно-

воспитательного процесса в 

муниципальных дошкольных 
образовательных организациях 

07 1 04 00000    6 512 187,00 

Расходы на мероприятия в рамках 

подпрограммы "Развитие 

дошкольного образования в 

городском округе Судак на 2019-

2023 годы" муниципальной 

программы "Развитие образования 

в городском округе Судак на 2019-

2023 годы" (обеспечению 

организации учебно-

воспитательного процесса в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях) 
(субсидии бюджетным 

учреждениям) 

07 1 04 20070 610 07 01 6 512 187,00 

Основное мероприятие 6. Развитие 

инфраструктуры системы 

дошкольного образования 

07 1 06 00000    6 060 595,00 

Расходы на капитальный ремонт 

объектов муниципальной 

собственности (муниципальных 

бюджетных дошкольных 

учреждений городского округа 

Судак) (субсидии бюджетным 

учреждениям) 

07 1 06 00680 610 07 01 3 806 661,00 

Расходы на улучшение 

материально-технической базы 
муниципальных бюджетных 

дошкольных образовательных 

учреждений городского округа 

Судак (субсидии бюджетным 

учреждениям) 

 

 

 

 

07 1 06 00690 610 07 01 253 934,00 



Расходы на капитальные вложения 

в объекты муниципальной 

собственности, приобретение 

объектов недвижимого имущества 

в муниципальную собственность в 

рамках подпрограммы "Развитие 

дошкольного образования в 

городском округе Судак на 2019-

2023 годы" муниципальной 
программы «Развитие образования 

в городском округе Судак на 2019-

2023 годы" (бюджетные 

инвестиции) 

07 1 06 40200 410 07 01 2 000 000,00 

Подпрограмма 2. Развитие общего 

образования в городском округе 

Судак на 2019-2023 годы 

07 2 00 00000    337 080 007,99 

Основное мероприятие 1. 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений  общего  образования 

07 2 01 00000    21 554 948,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений в 
рамках муниципальной программы 

"Развитие образования в 

городском округе Судак на 2019-

2023 годы" (муниципальные 

учреждения общего образования) 

(субсидии бюджетным 

учреждениям) 

07 2 01 00590 610 07 02 21 554 948,00 

Основное мероприятие 2. 

Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, 

начального общего, среднего 
общего образования в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, обеспечение 

дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

07 2 02 00000    225 030 338,00 

Расходы на обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего 

общего образования в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, обеспечение 

дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях (субсидии 

бюджетным учреждениям) 

 

07 2 02 71330 610 07 02 225 030 338,00 



Основное мероприятие 3. 

Обеспечение одноразовым 

бесплатным горячим питанием 

(завтрак) учащихся 1-4 классов 

муниципальных образовательных 

организаций 

07 2 03 00000    8 147 432,16 

Расходы на обеспечение 

одноразовым бесплатным горячим 

питанием (завтрак) учащихся 1-4 

классов муниципальных 
образовательных организаций 

(субсидии бюджетным 

учреждениям) 

07 2 03 S1520 610 07 02 8 147 432,16 

Основное мероприятие 4. 

Содержание имущества 

бюджетных общеобразовательных 

учреждений 

07 2 04 00000    3 806 060,00 

Расходы на мероприятия в рамках 

подпрограммы "Развитие общего 

образования в городском округе 

Судак на 2019-2023 годы" 

муниципальной программы 

"Развитие образования в 
городском округе Судак на 2019-

2023 годы" (содержание 

имущества муниципальных 

общеобразовательных 

организаций) (субсидии 

бюджетным учреждениям) 

07 2 04 20070 610 07 02 3 806 060,00 

Основное мероприятие 5. 

Мероприятия по обеспечению 

организации учебно-

воспитательного процесса в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

07 2 05 00000    34 631 769,00 

Расходы на мероприятия в рамках 
подпрограммы "Развитие общего 

образования в городском округе 

Судак на 2019-2023 годы" 

муниципальной программы 

"Развитие образования в 

городском округе Судак на 2019-

2023 годы" (обеспечение 

организации учебно-

воспитательного процесса в 

муниципальных 

общеобразовательных 
организациях) (субсидии 

бюджетным учреждениям) 

07 2 05 20070 610 07 02 33 831 769,00 

Расходы на мероприятия по вводу 

в эксплуатацию и 

технологическому присоединению 

строящихся объектов 
муниципальной собственности в 

муниципальном образовании 
городской округ Судак в рамках 

муниципальной программы "Развитие 

образования в городском округе Судак 
на 2019-2023 годы" (иные закупки 

товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

07 2 05 40300 610 07 02 800 000,00 



Основное мероприятие 6. Развитие 

инфраструктуры системы 

дошкольного, общего и 

дополнительного образования. 

07 2 06 00000    40 566 860,83 

Расходы на капитальный ремонт 

объектов муниципальной 

собственности (муниципальных 

бюджетных общеобразовательных 

учреждений городского округа 

Судак) (субсидии бюджетным 
учреждениям) 

07 2 06 00680 610 07 02 3 180 317,00 

Расходы на улучшение 

материально-технической базы 

муниципальных бюджетных 

учреждений в рамках 

муниципальной программы 

"Развитие образования в 

городском округе Судак на 2019-

2023 годы" (субсидии бюджетным 

учреждениям) 

07 2 06 00690 610 07 02 12 367 350,00 

Расходы на капитальные вложения 

в объекты муниципальной 

собственности, приобретение 
объектов недвижимого имущества 

в муниципальную собственность в 

рамках муниципальной программы 

«Развитие образования в 

городском округе Судак на 2019-

2023 годы" (бюджетные 

инвестиции) 

07 2 06 40200 410 07 02 19 591 093,83 

Капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности в 

рамках реализации 

Государственной программы 

развития образования в 

Республике Крым (субсидии 
бюджетным учреждениям) 

07 2 06 S2990 610 07 02 5 428 100,00 

Основное мероприятие. Создание в 

общеобразовательных 

организациях, расположенных в 

сельской местности, условий для 

занятий физической культурой и 

спортом в рамках реализации 

мероприятий национального 

проекта "Успех каждого ребенка" 

07 2 E2 00000    3 342 600,00 

Расходы на создание в 

общеобразовательных 

организациях, расположенных в 

сельской местности, условий для 
занятий физической культурой и 

спортом. (Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

07 2 E2 50970 610 07 02 3 342 600,00 

Подпрограмма 3. Развитие 

дополнительного образования в 

городском округе Судак на 2019-

2023 годы 

07 3 00 00000    16 761 138,00 

Основное мероприятие 1. 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений дополнительного 

образования 

07 3 01 00000    16 761 138,00 



Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений в 

рамках муниципальной программы 

"Развитие образования в 

городском округе Судак на 2019-

2023 годы" (МБОУ ДОД 

"Судакский центр детского и 

юношеского творчества")  
(субсидии бюджетным 

учреждениям) 

07 3 01 00590 610 07 03 16 761 138,00 

Подпрограмма 4. Повышение 

престижа труда учителя в 

городском округе Судак на 2019-

2023 годы 

07 4 00 00000    1 917 000,00 

Основное мероприятие 1. 

Компенсация расходов на оплату 

жилых помещений, отопления и 

электроэнергии  педагогическим 

работникам, проживающим в 

сельской местности и работающим 

в муниципальных 
образовательных организациях, 

расположенных в сельской 

местности 

07 4 01 00000    1 917 000,00 

Компенсация расходов на оплату 

жилых помещений, отопления и 

электроэнергии педагогическим 

работникам, проживающим в 

сельской местности и работающим 

в муниципальных 

образовательных организациях, 

расположенных в сельской 

местности, в рамках 

Государственной программы 
развития образования в 

Республике Крым (субсидии 

бюджетным учреждениям) 

07 4 01 71310 610 07 01 486 000,00 

Компенсация расходов на оплату 

жилых помещений, отопления и 

электроэнергии педагогическим 

работникам, проживающим в 

сельской местности и работающим 

в муниципальных 

образовательных организациях, 

расположенных в сельской 

местности, в рамках 
Государственной программы 

развития образования в 

Республике Крым (субсидии 

бюджетным учреждениям) 

07 4 01 71310 610 07 02 1 431 000,00 

Муниципальная программа 

"Профилактика безнадзорности, 

правонарушений среди 

несовершеннолетних, защита их 

прав и охрана детства в 

муниципальном образовании 

городской округ Судак на 2019-

2023 годы" 

08 0 00 00000    3 720 338,00 



Основное мероприятие 1. 

Организационные мероприятия по 

предоставлению мер социальной 

поддержки детям-сиротам, детям, 

оставшимся без попечения 

родителей, несовершеннолетним, 

находящимся в социально-опасном 

положении. 

08 0 01 00000    170 000,00 

Расходы на мероприятия в рамках 

программы "Профилактика 
безнадзорности, правонарушений 

среди несовершеннолетних, 

защита их прав и охрана детства в 

муниципальном образовании 

городской округ Судак на 2019-

2023 годы" (организационные 

мероприятия по предоставлению 

мер социальной поддержки детям-

сиротам, детям, оставшимся без 

попечения родителей, 

несовершеннолетним, 
находящимся в социально-опасном 

положении) (иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

08 0 01 20080 240 07 07 170 000,00 

Основное мероприятие 2. 

Улучшение жилищных условий 

детей-сирот, детей лишенных 

родительского попечения 

08 0 02 00000    3 550 338,00 

Предоставление жилых 

помещений детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа по 

договорам найма 
специализированных жилых 

помещений за счет субвенции из 

бюджета Республики Крым 

(бюджетные инвестиции) 

08 0 02 70821 410 10 04 1 775 169,00 

Предоставление жилых 

помещений детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа по 

договорам найма 

специализированных жилых 

помещений за счет субвенции 

(бюджетные инвестиции) 

08 0 02 R0820 410 10 04 1 775 169,00 

Муниципальная программа 
"Социальная поддержка граждан в 

муниципальном образовании 

городской округ Судак на 2019-

2023 годы" 

09 0 00 00000    91 409 005,00 

Расходы на осуществление отдельных 
государственных полномочий в сфере 

социальной защиты населения, опеки и 
попечительства отдельных категорий 
граждан в Республике Крым, опеки и 

попечительства в отношении граждан, 
признанных безвестно 

отсутствующими (межбюджетные 
трансферты) (расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

09 0 00 71700 120 10 06 9 421 355,00 



Расходы на осуществление 

отдельных государственных 

полномочий в сфере социальной 

защиты населения, опеки и 

попечительства отдельных 

категорий граждан в Республике 

Крым, опеки и попечительства в 

отношении граждан, признанных 

безвестно отсутствующими 
(межбюджетные трансферты) 

(иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

09 0 00 71700 240 07 05 50 000,00 

Расходы на осуществление 

отдельных государственных 

полномочий в сфере социальной 

защиты населения, опеки и 

попечительства отдельных 

категорий граждан в Республике 

Крым, опеки и попечительства в 
отношении граждан, признанных 

безвестно отсутствующими 

(межбюджетные трансферты) 

(иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

09 0 00 71700 240 10 06 1 299 545,00 

Расходы на осуществление 

отдельных государственных 

полномочий в сфере социальной 

защиты населения, опеки и 

попечительства отдельных 

категорий граждан в Республике 
Крым, опеки и попечительства в 

отношении граждан, признанных 

безвестно отсутствующими 

(межбюджетные трансферты) 

(уплата налогов, сборов и иных 

платежей) 

09 0 00 71700 850 10 06 1 000,00 

Подпрограмма 1. Социальная 

защита населения 
09 1 00 00000    40 184 261,00 

Основное мероприятие 1. Оплата 

жилищно-коммунальных услуг 

отдельным категориям граждан 

09 1 01 00000    6 586 912,00 

Расходы на оплату жилищно-

коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан (субсидии 
некоммерческим организациям (за 

исключением государственных 

(муниципальных) учреждений)) 

09 1 01 52500 630 10 03 275 000,00 

Расходы на оплату жилищно-

коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан (субсидии 

юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, 

работ, услуг) 

 

09 1 01 52500 810 10 03 6 311 912,00 



Основное мероприятие 2. 

Предоставление мер социальной 

поддержки отдельным категориям 

граждан 

09 1 02 00000    24 232 791,00 

Расходы на компенсационные 

выплаты по льготному проезду 

отдельных категорий граждан на 

авто -, электро - и 

железнодорожном транспорте 

(публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам) 

09 1 02 70010 310 10 03 5 000,00 

Расходы на компенсационные 

выплаты по льготному проезду 

отдельных категорий граждан на 

авто -, электро - и 

железнодорожном транспорте 

(субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, 

работ, услуг) 

09 1 02 70010 810 10 03 13 838 298,00 

Расходы на предоставление мер 
социальной поддержки отдельным 

категориям граждан (субсидии 

некоммерческим организациям (за 

исключением государственных 

(муниципальных) учреждений)) 

09 1 02 70890 630 10 03 600 000,00 

Расходы на предоставление мер 

социальной поддержки отдельным 

категориям граждан (субсидии 

юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, 
работ, услуг) 

09 1 02 70890 810 10 03 9 758 474,00 

Расходы на компенсацию 

отдельным категориям граждан 

оплаты взноса на капитальный 

ремонт общего имущества в 

многоквартирном доме за счет 

средств Республики Крым 

(субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) 

учреждений)) 

09 1 02 75620 630 10 03 29 911,00 

Расходы на компенсацию 

отдельным категориям граждан 
оплаты взноса на капитальный 

ремонт общего имущества в 

многоквартирном доме за счет 

средств Республики Крым 

(субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, 

работ, услуг) 

 

09 1 02 75620 810 10 03 1 108,00 



Основное мероприятие 3. 

Приобретение технических и 

других средств реабилитации 

инвалидам и отдельным 

категориям граждан, льготным 

категориям граждан 

09 1 03 00000    212 264,00 

Расходы на приобретение 

технических и других средств 

реабилитации инвалидам и 

отдельным категориям граждан, 
льготным категориям граждан 

(социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат) 

09 1 03 70860 320 10 03 212 264,00 

Основное мероприятие 4. 

Социальное пособие на погребение 
09 1 04 00000    1 191 222,00 

Расходы на социальное пособие на 

погребение (иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

09 1 04 71860 240 10 03 20 757,00 

Расходы на социальное пособие на 

погребение (публичные 

нормативные социальные выплаты 
гражданам) 

09 1 04 71860 310 10 03 1 139 602,00 

Расходы на социальное пособие на 

погребение (субсидии 

юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, 

работ, услуг) 

09 1 04 71860 810 10 03 30 863,00 

Основное мероприятие 5. Расходы 

на оказание мер социальной 

защиты граждан в соответствии с 

Законом Республики Крым от 17 

декабря 2014г. № 36-ЗРК/2014 "Об 
особенностях установления мер 

социальной защиты (поддержки) 

отдельным категориям граждан, 

проживающих на территории 

Республики Крым 

09 1 05 00000    7 961 072,00 

Расходы на оказание мер 

социальной защиты граждан в 

соответствии с Законом 

Республики Крым от 17 декабря 

2014 года № 36-ЗРК/2014 "Об 

особенностях установления мер 

социальной защиты (поддержки) 
отдельным категориям граждан, 

проживающих на территории 

Республики Крым" (иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

 

09 1 05 73860 240 10 03 188 000,00 



Расходы на оказание мер 

социальной защиты граждан в 

соответствии с Законом 

Республики Крым от 17 декабря 

2014 года № 36-ЗРК/2014 "Об 

особенностях установления мер 

социальной защиты (поддержки) 

отдельным категориям граждан, 

проживающих на территории 
Республики Крым" (публичные 

нормативные социальные выплаты 

гражданам) 

09 1 05 73860 310 10 03 7 773 072,00 

Подпрограмма 2. Государственная 

поддержка лиц, награждённых 

нагрудным знаком "Почётный 

донор России" 

09 2 00 00000    2 011 644,00 

Основное мероприятие 1. 

Осуществление переданного 

полномочия Российской 

Федерации по осуществлению 

ежегодной денежной выплаты 

лицам, награжденным нагрудным 
знаком "Почетный донор России" 

09 2 01 00000    2 011 644,00 

Расходы на осуществление 

переданного полномочия 

Российской Федерации по 

осуществлению ежегодной 

денежной выплаты лицам, 

награжденным нагрудным знаком 

"Почетный донор России" 

(публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам) 

09 2 01 52200 310 10 03 2 011 644,00 

Подпрограмма 3. Государственная 

поддержка детей с ограниченными 

возможностями здоровья, детей-

инвалидов, детей, нуждающихся в 
длительном лечении, детей и 

подростков с девиантным 

поведением, детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей 

09 3 00 00000    38 441 200,00 

Основное мероприятие 1. 

Государственное обеспечение и 

социальная поддержка детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения 

родителей 

09 3 01 00000    38 441 200,00 

Расходы на выплату 

единовременного пособия при всех 

формах устройства детей, 
лишённых родительского 

попечения, в семью (публичные 

нормативные социальные выплаты 

гражданам) 

09 3 01 52600 310 10 04 550 000,00 

Расходы на осуществление 
полномочий по предоставлению 

ежемесячной социальной поддержки 
детям-сиротам и детям, оставшимся 

без попечения родителей, лицам из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей (публичные 

нормативные социальные выплаты 
гражданам) 

09 3 01 70820 310 10 04 16 213 200,00 



Расходы на осуществление 

полномочий по предоставлению 

ежемесячной социальной 

поддержки детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения 

родителей, лицам из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей (социальные 

выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных 

социальных выплат) 

09 3 01 70820 320 10 04 21 678 000,00 

Муниципальная программа 

"Комплексное благоустройство, 

содержание территории и 

обслуживание объектов 

муниципального образования 

городской округ Судак на 2019-

2023 годы" 

10 0 00 00000    45 920 359,95 

Основное мероприятие 1. 

Благоустройство, содержание 

территории и обслуживание 

объектов муниципального 
образования городской округ 

Судак 

10 0 01 00000    39 793 286,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений в 

рамках программы "Комплексное 

благоустройство, содержание 

территории и обслуживание 

объектов муниципального 

образования городской округ 

Судак на 2019-2023 годы"  

(субсидии бюджетным 

учреждениям) 

10 0 01 00590 610 05 03 34 793 286,00 

Расходы на озеленение территории 
в  рамках программы 

"Комплексное благоустройство, 

содержание территории и 

обслуживание объектов 

муниципального образования 

городской округ Судак на 2019-

2023 годы"  (иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

10 0 01 20100 240 05 03 5 000 000,00 

Основное мероприятие 3. Расходы 

на выполнение отдельных 
государственных полномочий 

Республики Крым по отлову и 

содержанию безнадзорных 

животных в муниципальном 

образовании городской округ 

Судак 

10 0 03 00000    499 180,00 

Расходы на выполнение отдельных 

государственных полномочий м по 

отлову и содержанию 

безнадзорных животных в 

муниципальном образовании 

городской округ Судак (субсидии 

бюджетным учреждениям) 

10 0 03 71410 610 05 03 499 180,00 



Основное мероприятие 4. 

Обслуживание, содержание и 

ремонт стационарных объектов 

муниципального образования 

городской округ Судак 

10 0 04 00000    3 419 018,95 

Проведение капитального ремонта 

общежитий, а так же зданий, 

нежилых зданий, жилых домов, 

многоквартирных домов, 

использовавшихся до 21 марта 
2014 года в качестве общежитий, 

на территории Республики Крым в 

рамках программы "Комплексное 

благоустройство, содержание 

территории и обслуживание 

объектов муниципального 

образования городской округ 

Судак на 2019-2023 годы" (за счет 

субсидий) (иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 
нужд) 

10 0 04 S0080 240 05 01 3 419 018,95 

Основное мероприятие 6. 

Укрепление материально-

технической базы МБУ ГОС 

"Коммунхоз" для обслуживания 

территории городского округа 

Судак 

10 0 06 00000    308 875,00 

Расходы на приобретение 

специализированной техники для 

содержания территории 

городского округа Судак 

(субсидии бюджетным 

учреждениям) 

10 0 06 20101 610 05 03 308 875,00 

Основное мероприятие 7. 

Совершенствование системы 
теплоснабжения в муниципальном 

образовании городской округ 

Судак 

10 0 07 00000    1 900 000,00 

Разработка схемы теплоснабжения 

городского округа Судак в рамках 

муниципальной программы 

"Комплексное благоустройство, 

содержание территории и 

обслуживание объектов 

муниципального образования 

городской округ Судак на 2019-

2023 годы"  (иные закупки 
товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

10 0 07 20100 240 05 02 1 900 000,00 

Муниципальная программа 

"Комплексное развитие сельских 

территорий муниципального 
образования городской округ Судак на 

2020 год" 

11 0 00 00000    835 990,00 

Расходы на мероприятия по 
обустройству площадок накопления 
твёрдых коммунальных отходов в 

рамках муниципальной программы 
"Комплексное развитие сельских 

территорий муниципального 
образования городской округ Судак на 

2020 год" 

11 0 01 00000    284 900,00 



Расходы на мероприятия по 

обустройству площадок 

накопления твёрдых 

коммунальных отходов в рамках 

муниципальной программы 

"Комплексное развитие сельских 

территорий муниципального 

образования городской округ 

Судак на 2020 год" (иные закупки 
товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

11 0 01 20110 240 05 03 284 900,00 

Основное мероприятие 2. 

Создание детских площадок 
11 0 02 00000    279 230,00 

Расходы на мероприятия по 

созданию детских площадок в 

рамках муниципальной программы 

"Комплексное развитие сельских 

территорий муниципального 

образования городской округ 

Судак на 2020 год" (иные закупки 

товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

11 0 02 20110 240 05 03 279 230,00 

Основное мероприятие 3. 

Организация пешеходных 

коммуникаций 

11 0 03 00000    271 860,00 

Расходы на мероприятия по 

организации пешеходных 

коммуникаций в рамках 

муниципальной программы 

"Комплексное развитие сельских 

территорий муниципального 

образования городской округ 

Судак на 2020 год" (иные закупки 

товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

11 0 03 20110 240 05 03 271 860,00 

Муниципальная программа 

"Безопасность жизнедеятельности 

населения муниципального 

образования городской округ 

Судак Республики Крым на 2020-

2024 годы" 

12 0 00 00000    2 391 000,00 

Основное мероприятие 1. 

Укрепление пожарной 

безопасности городского округа 

Судак 

12 0 01 00000    57 350,00 

Расходы на мероприятия по 

укреплению пожарной 
безопасности городского округа 

Судак в рамках муниципальной 

программы "Безопасность 

жизнедеятельности населения 

муниципального образования 

городской округ Судак Республики 

Крым на 2020-2024 годы" (иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

 

12 0 01 20120 240 03 14 57 350,00 



Основное мероприятие 2. 

Профилактика правонарушений в 

сфере общественного порядка 

12 0 02 00000    46 500,00 

Расходы на мероприятия по 

профилактике правонарушений в 

сфере общественного порядка в 

рамках муниципальной программы 

«Безопасность жизнедеятельности 

населения муниципального 

образования городской округ 
Судак Республики Крым на 2020-

2024 годы» (иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

12 0 02 20120 240 03 14 46 500,00 

Основное мероприятие 3. 

Повышение уровня 

антитеррористической 

защищенности объектов 

возможных террористических 

посягательств, расположенных на 

территории городского округа 
Судак 

12 0 03 00000    273 000,00 

Расходы на мероприятия по 

повышению уровня 

антитеррористической 

защищенности объектов 

возможных террористических 

посягательств, расположенных на 

территории городского округа 

Судак в рамках муниципальной 

программы "Безопасность 

жизнедеятельности населения 

муниципального образования 

городской округ Судак Республики 
Крым на 2020-2024 годы" (иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

12 0 03 20120 240 03 14 273 000,00 

Основное мероприятие 4. 

Накопление резервов 

материальных ресурсов 

12 0 04 00000    2 014 150,00 

Расходы на мероприятия по 

накоплению резервов 

материальных ресурсов в рамках 

муниципальной программы 

"Безопасность жизнедеятельности 

населения муниципального 
образования городской округ 

Судак Республики Крым на 2020-

2024 годы" (иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

12 0 04 20120 240 03 14 2 014 150,00 

Муниципальная программа 

"Совершенствование 

градостроительной деятельности в 

муниципальном образовании 

городской округ Судак на 2019-

2023 годы" 

 

13 0 00 00000    14 921 926,21 



Основное мероприятие 1. 

Разработка и внесение изменений в 

градостроительную документацию 

13 0 01 00000    4 450 200,00 

Расходы на мероприятия в рамках 

программы "Совершенствование 

градостроительной деятельности в 

муниципальном образовании 

городской округ Судак на 2019-

2023 годы" (разработка и внесение 

изменений в градостроительную 
документацию) (иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

13 0 01 20130 240 04 12 4 450 200,00 

Основное мероприятие  2. 

Развитие информационной 

системы обеспечения 

градостроительной  деятельности 

13 0 02 00000    798 042,00 

Расходы на мероприятия в рамках 

программы "Совершенствование 

градостроительной деятельности в 

муниципальном образовании 

городской округ Судак на  2019-
2023 годы"  (развитие 

информационной системы 

обеспечения градостроительной  

деятельности)  (иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

13 0 02 20130 240 04 12 798 042,00 

Основное мероприятие 3. 

Освобождение земельных участков 

от незаконно размещенных на них 

объектов 

13 0 03 00000    9 673 684,21 

Расходы на мероприятия по 

освобождению земельных 

участков от незаконно 
размещенных на них объектов в 

рамках программы 

 "Совершенствование 

градостроительной деятельности в 

муниципальном  образовании 

городской округ Судак на  2019-

2023 годы"  (иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

13 0 03 20130 240 04 12 200 000,00 

Расходы на мероприятия, 

связанные со сносом самовольных 
построек  на территории 

муниципального образования 

городской округ Судак (иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

13 0 03 S3990 240 04 12 9 473 684,21 

Муниципальная программа 

"Стимулирование развития 

экономики в муниципальном 

образовании городской округ 

Судак на 2019-2023 годы" 

 

16 0 00 00000    117 000,00 



Основное мероприятие 1. 

Формирование благоприятной 

инвестиционной среды 

16 0 01 00000    69 000,00 

Расходы на мероприятия в рамках 

программы "Стимулирование 

развития экономики в 

муниципальном образовании 

городской округ Судак на 2019-

2023 годы" (формирование 

благоприятной инвестиционной 
среды) (иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

16 0 01 20160 240 04 12 69 000,00 

Основное мероприятие 2. Развитие 

малого и среднего 

предпринимательства 

16 0 02 00000    48 000,00 

Расходы на мероприятия в рамках 

программы "Стимулирование 

развития экономики в 

муниципальном образовании 

городской округ Судак на 2019-

2023 годы" (развитие малого и 
среднего предпринимательства) 

(иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

16 0 02 20160 240 04 12 48 000,00 

Муниципальная программа 

"Содержание и ремонт улично-

дорожной сети в муниципальном 

образовании городской округ 

Судак Республики Крым на 2019-

2023 годы" 

17 0 00 00000    29 056 357,12 

Основное мероприятие 1. 

Обеспечение надлежащего 

технического состояния 
автомобильных дорог местного 

значения, относящихся к 

собственности муниципального 

образования городской округ 

Судак Республики Крым, и 

безопасности дорожного движения 

17 0 01 00000    29 056 357,12 

Расходы на мероприятия в рамках 

муниципальной программы 

"Содержание и ремонт улично-

дорожной сети в муниципальном 

образовании городской округ 

Судак Республики Крым на 2019-
2023 годы" (за счет средств 

дорожного фонда) (иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

17 0 01 20171 240 04 09 2 744 916,00 

Расходы на мероприятия в рамках 
муниципальной программы 

"Содержание и ремонт улично-
дорожной сети в муниципальном 

образовании городской округ Судак 

Республики Крым на 2019-2023 годы" 
(за счет средств дорожного фонда) 

(субсидии бюджетным учреждениям) 

17 0 01 20171 610 04 09 3 336 708,89 



Расходы на мероприятия в рамках 

муниципальной программы 

"Содержание и ремонт улично-

дорожной сети в муниципальном 

образовании городской округ 

Судак Республики Крым на 2019-

2023 годы" (за счет средств 

местного бюджета) (иные закупки 

товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

17 0 01 20172 240 04 09 5 657 192,00 

Расходы на мероприятия в рамках 

муниципальной программы 

"Содержание и ремонт улично-

дорожной сети в муниципальном 

образовании городской округ 

Судак Республики Крым на 2019-

2023 годы" (за счет средств 

местного бюджета) (бюджетные 

инвестиции) 

17 0 01 20172 410 04 09 3 000 000,00 

Расходы на ремонт автомобильных 

дорог общего пользования 
местного значения (за счёт 

субсидии из дорожного фонда 

Республики Крым) (субсидии 

бюджетным учреждениям) 

17 0 01 SД880 610 04 09 14 317 540,23 

Муниципальная программа 

"Газификация муниципального 

образования городской округ 

Судак на 2019-2023 годы" 

18 0 00 00000    14 001 500,00 

Основное мероприятие 1. 

Строительство сетей 

газоснабжения для газификации 

жилищного фонда города Судака 

18 0 01 00000    1 906 000,00 

Расходы на мероприятия по 

строительству сетей 

газоснабжения для газификации 
жилищного фонда города Судака 

(иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

18 0 01 20180 240 04 02 306 000,00 

Расходы на мероприятия по 

строительству сетей 

газоснабжения для газификации 

жилищного фонда города Судака 

(бюджетные инвестиции) 

18 0 01 20180 410 04 02 1 600 000,00 

Основное мероприятие 2. 

Строительство уличных сетей 

газоснабжения для газификации 
жилищного фонда города Судака 

18 0 02 00000    9 000 000,00 

Расходы на мероприятия по 

строительству уличных сетей 

газоснабжения для газификации 

жилищного фонда города Судака 

(бюджетные инвестиции) 

18 0 02 20180 410 04 02 9 000 000,00 

Основное мероприятие 3. 

Строительство межпоселковых 

газопроводов и уличных 

распределительных сетей сельских 

населенных пунктов городского 

округа Судак 

18 0 03 00000    3 095 500,00 



Расходы на мероприятия по 

строительству межпоселковых 

газопроводов и уличных 

распределительных сетей сельских 

населенных пунктов городского 

округа Судак (бюджетные 

инвестиции) 

18 0 03 20180 410 04 02 3 095 500,00 

Муниципальная программа 

"Формирование современной 

городской среды в муниципальном 
образовании городской округ 

Судак на 2019 -2023 годы" 

19 0 00 00000    1 951 368,42 

Основное мероприятие 2. 

Благоустройство территорий  

общего пользования 

муниципального образования 

городской округ Судак 

19 0 02 00000    1 951 368,42 

Расходы на обустройство детских 

игровых площадок на территории 

муниципального образования 

городской округ Судак в рамках 

муниципальной программы 

"Формирование современной 
городской среды в муниципальном 

образовании городской округ 

Судак на 2019 -2023 годы" (за счет 

субсидии) (иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

19 0 02 S0070 240 05 03 1 951 368,42 

Муниципальная программа 

"Обеспечение населения 

муниципального образования 

городской округ Судак питьевой 

водой на 2019-2023 годы" 

20 0 00 00000    640 350,00 

Основное мероприятие 1. Подвоз 

питьевой воды на территории и 
населенные пункты городского 

округа Судак Республики Крым, на 

которых отсутствует 

централизованное водоснабжение 

20 0 01 00000    640 350,00 

Расходы на мероприятия в рамках 

муниципальной программы 

"Обеспечение населения 

муниципального образования 

городской округ Судак питьевой 

водой на 2019-2023 годы", 

связанные с подвозом питьевой 

воды для населения городского 
округа Судак  (иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

20 0 01 20200 240 05 02 640 350,00 

Муниципальная программа 

«Поддержка Судакской городской 

общественной организации 

ветеранов войны, труда и военной 

службы в муниципальном 

образовании городской округ 

Судак на 2019-2023 годы» 

24 0 00 00000    180 000,00 



Основное мероприятие 1. 

Обеспечение эффективной 

деятельности совета ветеранов 

Судакской городской 

общественной организации 

социальной поддержки ветеранов 

войны, труда и военной службы 

24 0 01 00000    120 000,00 

Расходы на мероприятия по 

обеспечению эффективной 

деятельности совета ветеранов 
Судакской городской 

общественной организации 

социальной поддержки ветеранов 

войны, труда и военной службы по 

программе "Поддержка Судакской 

городской общественной 

организации социальной 

поддержки ветеранов войны. 

Труда и военной службы на 2019-

2023 годы" (субсидии 

некоммерческим организациям (за 
исключением государственных 

(муниципальных) учреждений)) 

24 0 01 20240 630 10 06 120 000,00 

Основное мероприятие 2. 

Создание благоприятных условий 

для развития и укрепления 

ветеранского движения в 

городском округе Судак 

24 0 02 00000    60 000,00 

Расходы на мероприятия по 

созданию благоприятных условий 

для развития и укрепления 

ветеранского движения по 

программе "Поддержка Судакской 

городской общественной 

организации социальной 
поддержки ветеранов войны, труда 

и военной службы на 2019-2023 

годы" (субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) 

учреждений)) 

24 0 02 20240 630 10 06 60 000,00 

Непрограммные расходы на 

обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

91 0 00 00000    69 260 859,00 

Обеспечение деятельности 

Председателя Судакского 

городского совета 

91 1 00 00000    1 494 200,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности Председателя 
Судакского городского совета 

91 1 01 00000    1 494 200,00 

Расходы на обеспечение выплат по 

оплате труда  работников органов 

местного самоуправления   в 

рамках непрограммных расходов  

"Обеспечение деятельности 

Председателя Судакского 

городского совета"  (расходы на 

выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов) 

91 1 01 00110 120 01 02 1 304 200,00 



Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

в рамках непрограммных расходов 

"Обеспечение деятельности 

Председателя Судакского 

городского совета"  (расходы на 

выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов) 

91 1 01 00190 120 01 02 190 000,00 

Обеспечение деятельности 
аппарата Судакского городского 

совета 

91 2 00 00000    2 377 861,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности аппарата  Судакского 

городского совета 

91 2 01 00000    2 377 861,00 

Расходы на обеспечение выплат по 

оплате труда  работников органов 

местного самоуправления  в 

рамках непрограммных расходов  

"Обеспечение деятельности 

аппарата Судакского городского 

совета"  (расходы на выплаты 

персоналу государственных 
(муниципальных) органов) 

91 2 01 00110 120 01 03 2 182 561,00 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

в рамках непрограммных расходов  

"Обеспечение деятельности 

аппарата Судакского городского 

совета"  (расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

91 2 01 00190 120 01 03 18 000,00 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

в рамках непрограммных расходов  

"Обеспечение деятельности 

аппарата Судакского городского 
совета"  (иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

91 2 01 00190 240 01 03 177 300,00 

Обеспечение деятельности 

администрации города Судака 

Республики Крым 

91 3 00 00000    62 432 575,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности администрации  

города Судака Республики Крым 

91 3 01 00000    62 432 575,00 

Расходы на обеспечение выплат по 

оплате труда  работников органов 

местного самоуправления   в 

рамках непрограммных расходов  
"Обеспечение деятельности 

администрации города Судака 

Республики Крым" (расходы на 

выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов) 

 

 

91 3 01 00110 120 01 04 57 443 060,00 



Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

в рамках непрограммных расходов 

"Обеспечение деятельности 

администрации города Судака 

Республики Крым" (расходы на 

выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов) 

91 3 01 00190 120 01 04 320 000,00 

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 

в рамках непрограммных расходов 

"Обеспечение деятельности 

администрации города Судака 

Республики Крым" (иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

91 3 01 00190 240 01 04 4 142 250,00 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

в рамках непрограммных расходов 

"Обеспечение деятельности 
администрации города Судака 

Республики Крым" (иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

91 3 01 00190 240 07 05 199 000,00 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

в рамках непрограммных расходов 

"Обеспечение деятельности 

администрации города Судака 

Республики Крым" (уплата 

налогов, сборов и иных платежей) 

91 3 01 00190 850 01 04 328 265,00 

Обеспечение деятельности лиц 

замещающих муниципальные 
должности контрольно-счетной 

палаты города Судака Республики 

Крым 

91 4 00 00000    2 956 223,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности лиц замещающих 

муниципальные должности  

контрольно-счетной палаты  

города Судака Республики Крым 

91 4 01 00000    2 956 223,00 

Расходы на обеспечение выплат по 

оплате труда  работников органов 

местного самоуправления   в 

рамках непрограммных расходов 

"Обеспечение деятельности лиц 
замещающих муниципальные 

должности контрольно-счетной 

палаты  города Судака Республики 

Крым" (расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

 

 

 

91 4 01 00110 120 01 06 2 690 553,00 



Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

в рамках непрограммных расходов 

"Обеспечение деятельности лиц 

замещающих муниципальные 

должности контрольно-счетной 

палаты  города Судака Республики 

Крым" (расходы на выплаты 

персоналу государственных 
(муниципальных) органов) 

91 4 01 00190 120 01 06 111 600,00 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

в рамках непрограммных расходов 

"Обеспечение деятельности лиц 

замещающих муниципальные 

должности контрольно-счетной 

палаты  города Судака Республики 

Крым" (иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

91 4 01 00190 240 01 06 115 070,00 

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 

в рамках непрограммных расходов 

"Обеспечение деятельности лиц 

замещающих муниципальные 

должности контрольно-счетной 

палаты  города Судака Республики 

Крым" (иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

91 4 01 00190 240 07 05 34 000,00 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

в рамках непрограммных расходов 
"Обеспечение деятельности лиц 

замещающих муниципальные 

должности контрольно-счетной 

палаты  города Судака Республики 

Крым" (уплата налогов, сборов и 

иных платежей) 

91 4 01 00190 850 01 06 5 000,00 

Непрограммные расходы на 

осуществление переданных 

органам местного самоуправления 

в Республике Крым отдельных  

государственных полномочий 

Республики Крым 

92 0 00 00000    3 211 728,00 

Осуществление переданных 
органам местного самоуправления 

в Республике Крым отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым в сфере 

архивного дела 

92 0 03 00000    468 331,00 

Расходы на  осуществление 

переданных органам местного 

самоуправления в Республике 

Крым отдельных  государственных 

полномочий Республики Крым в 

сфере архивного дела (расходы на 

выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 
органов) 

92 0 03 71200 120 01 04 407 244,00 



Расходы на  осуществление 

переданных органам местного 

самоуправления в Республике 

Крым отдельных  государственных 

полномочий Республики Крым в 

сфере архивного дела (иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

92 0 03 71200 240 01 04 61 087,00 

Осуществление переданных 
органам местного самоуправления 

в Республике Крым  отдельных 

государственных полномочий  

Республики Крым по опеке и 

попечительству 

92 0 04 00000    1 796 114,00 

Расходы на осуществление 

переданных органам местного 

самоуправления в Республике 

Крым  отдельных государственных 

полномочий Республики Крым по 

опеке и попечительству (расходы 

на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

органов) 

92 0 04 71300 120 01 04 1 629 021,00 

Расходы на осуществление 

переданных органам местного 

самоуправления в Республике 

Крым  отдельных государственных 

полномочий Республики Крым по 

опеке и попечительству (иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

92 0 04 71300 240 01 04 167 093,00 

Осуществление переданных 

органам местного самоуправления 

в Республике Крым отдельных  
государственных полномочий 

Республики Крым в сфере 

административной 

ответственности 

92 0 05 00000    49 226,00 

Расходы на осуществление 

переданных органам местного 

самоуправления в Республике 

Крым отдельных  государственных 

полномочий Республики Крым в 

сфере административной 

ответственности (иные закупки 

товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

92 0 05 71400 240 01 13 49 226,00 

Осуществление переданных 

органам местного самоуправления 

в Республике Крым  отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым по созданию и 

организации деятельности 

комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав 

92 0 06 00000    898 057,00 



Расходы на осуществление 

переданных органам местного 

самоуправления в Республике 

Крым  отдельных государственных 

полномочий Республики Крым по 

созданию и организации 

деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав (расходы на выплаты 
персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

92 0 06 71500 120 01 04 814 511,00 

Расходы на осуществление 

переданных органам местного 

самоуправления в Республике 

Крым  отдельных государственных 

полномочий Республики Крым по 

созданию и организации 

деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав (иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 

нужд) 

92 0 06 71500 240 01 04 83 546,00 

Непрограммные расходы на 

обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений  городского округа 

Судак 

93 0 00 00000    35 676 970,00 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений в рамках 

непрограммных расходов на 

обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений  городского округа 
Судак (муниципальное казенное 

учреждение "Центр по 

обеспечению деятельности 

бюджетных учреждений 

городского округа Судак" 

93 0 01 00000    11 816 460,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений в 

рамках непрограммных расходов 

на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений  городского округа 
Судак (муниципальное казенное 

учреждение "Центр по 

обеспечению деятельности 

бюджетных учреждений 

городского округа Судак" 

(расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений) 

 

 

93 0 01 00590 110 07 09 10 705 210,00 



Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений в 

рамках непрограммных расходов 

на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений  городского округа 

Судак (муниципальное казенное 

учреждение "Центр по 
обеспечению деятельности 

бюджетных учреждений 

городского округа Судак" (иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

93 0 01 00590 240 07 09 1 111 250,00 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений в рамках 

непрограммных расходов на 

обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 
учреждений  городского округа 

Судак (муниципальное казённое 

учреждение "Единая дежурно-

диспетчерская служба 

муниципального образования 

городской округ Судак Республики 

Крым") 

93 0 02 00000    4 896 870,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений в 

рамках непрограммных расходов 

на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 
учреждений  городского округа 

Судак (муниципальное казённое 

учреждение "Единая дежурно-

диспетчерская служба 

муниципального образования 

городской округ Судак Республики 

Крым") (расходы на выплаты 

персоналу казенных учреждений) 

93 0 02 00590 110 03 09 4 042 086,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений в 

рамках непрограммных расходов 
на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений  городского округа 

Судак (муниципальное казённое 

учреждение "Единая дежурно-

диспетчерская служба 

муниципального образования 

городской округ Судак Республики 

Крым") (иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

93 0 02 00590 240 03 09 849 784,00 



Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений в 

рамках непрограммных расходов 

на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений  городского округа 

Судак (муниципальное казённое 

учреждение "Единая дежурно-
диспетчерская служба 

муниципального образования 

городской округ Судак Республики 

Крым") (уплата налогов, сборов и 

иных платежей) 

93 0 02 00590 850 03 09 5 000,00 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений в рамках 

непрограммных расходов на 

обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений  городского округа 
Судак (муниципальное казенное 

учреждение "Управление по 

обеспечению деятельности 

органов местного самоуправления 

городского округа Судак") 

93 0 03 00000    18 963 640,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений в 

рамках непрограммных расходов 

на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений  городского округа 

Судак (муниципальное казенное 
учреждение "Управление по 

обеспечению деятельности 

органов местного самоуправления 

городского округа Судак") 

(расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений) 

93 0 03 00590 110 01 13 14 143 392,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений в 

рамках непрограммных расходов 

на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 
учреждений  городского округа 

Судак (муниципальное казенное 

учреждение "Управление по 

обеспечению деятельности 

органов местного самоуправления 

городского округа Судак") (иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

 

 

93 0 03 00590 240 01 13 4 740 248,00 



Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений в 

рамках непрограммных расходов 

на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений  городского округа 

Судак (муниципальное казенное 

учреждение "Управление по 
обеспечению деятельности 

органов местного самоуправления 

городского округа Судак") (уплата 

налогов, сборов и иных платежей) 

93 0 03 00590 850 01 13 80 000,00 

Непрограммные расходы на 

осуществление полномочий по 

составлению списков кандидатов в 

присяжные заседатели 

федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской 

Федерации 

94 0 00 00000    29 395,00 

Расходы на осуществление 

полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели 

федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской 

Федерации (иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

94 0 00 51200 240 01 05 29 395,00 

Непрограммные расходы, 

связанные с капитальными 

вложениями в объекты 

муниципальной собственности, 

приобретением объектов 
недвижимого имущества в 

муниципальную собственность 

городского округа Судак 

95 0 00 00000    14 318 701,00 

Расходы на капитальные вложения 

в объекты муниципальной 

собственности, приобретение 

объектов недвижимого имущества 

в муниципальную собственность в 

рамках непрограммных расходов 

(бюджетные инвестиции) 

95 0 00 40200 410 04 01 13 935 101,00 

Расходы на капитальные вложения 

в объекты муниципальной 

собственности, приобретение 
объектов недвижимого имущества 

в муниципальную собственность в 

рамках непрограммных расходов 

(бюджетные инвестиции) 

95 0 00 40200 410 04 09 383 600,00 

Непрограммные расходы, 

связанные с проведением 

судебных экспертиз и исполнению 

судебных решений 

97 0 00 00000    134 149,00 

Расходы по проведению судебных 

экспертиз и исполнению судебных 

решений (исполнение судебных 

актов) 

97 0 00 90200 830 01 13 134 149,00 

Другие Непрограммные расходы 98 0 00 00000    4 533 609,34 



Выплата пенсии за выслугу лет 

лицам, замещавшим должности 

муниципальной службы в  

администрации города Судака 

Республики Крым (публичные 

нормативные социальные выплаты 

гражданам) 

98 0 00 10010 310 10 01 573 671,00 

Выплата ежемесячной доплаты к 

пенсии лицам, замещавшим 

муниципальные должности в 
органах местного самоуправления 

муниципального образования 

городской округ Судак 

(публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам) 

98 0 00 10020 310 10 01 328 954,00 

Расходы за счет резервного фонда 

администрации города Судак 

(резервные средства) 

98 0 00 90100 870 01 11 360 000,00 

Расходы на содержание 

муниципального имущества 

(уплата налогов, сборов и иных 

платежей) 

98 0 00 90300 850 04 12 300 999,73 

Оплата членских взносов 

муниципального образования 
городской округ Судак в 

Ассоциации (уплата налогов, 

сборов и иных платежей) 

98 0 00 90500 850 01 13 146 800,00 

Средства, зарезервированные на 

исполнение расходных 

обязательств, софинансирование 

которых осуществляется из 

бюджета Республики Крым 

(резервные средства) 

98 0 00 90700 870 04 12 903 157,61 

Расходы на уплату взносов на 

капитальный ремонт общего 

имущества в многоквартирных 

домах в отношении помещений, 

находящихся в муниципальной 
собственности (иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

98 0 00 90810 240 05 01 777 000,00 

Расходы по содержанию жилых 

помещений муниципального 

жилищного фонда (иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

98 0 00 90820 240 05 01 363 757,00 

Расходы, связанные с 

осуществлением регулярных 

перевозок по регулируемым  
тарифам на муниципальном 

маршруте №14 «Громовка- Ворон 

(через Междуречье) (иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

98 0 00 90830 240 04 08 779 270,00 

ИТОГО     897 215 674,52 

 

 

 



Приложение 8а 

к решению 9 сессии II созыва 

Судакского городского совета 

от 10 декабря 2019 года №44 

«О бюджете муниципального 

образования городской округ 

Судак Республики Крым на 2020 год 

и плановый период 2021 и 2022 годов 

(в редакции решения 14 сессии II созыва 

Судакского городского совета  

от 27 февраля 2020 года №91 

 

 

Распределение расходов бюджета муниципального образования городской округ  

Судак Республики Крым по целевым статьям (муниципальным программам и  

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам,  

подразделам классификации расходов бюджетов на плановый период  

2021 и 2022 годов 

 

Наименование 
Код целевой 

статьи 

Код 
группы 

вида 

расходов 

Код 
раздела 

Код 
подраздела 

Сумма в рублях 

2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная программа 
"Развитие курортов и туризма 
в муниципальном образовании 

городской округ Судак на 
2019-2023 годы" 

01 0 00 00000    300 000,00 300 000,00 

Основное мероприятие 1. 

Продвижение туристического 
потенциала и популяризация 

туристического бренда 
городского округа Судак 

01 0 01 00000    300 000,00 300 000,00 

Расходы на мероприятия в 
рамках муниципальной 
программы "Развитие 

курортов и туризма в 
муниципальном образовании 

городской округ Судак на 
2019-2023 годы" 

(продвижение туристического 
потенциала и популяризация 

туристического бренда 
городского округа Судак) 

(закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд) 

01 0 01 20010 200 04 12 300 000,00 300 000,00 

Программа "Развитие сферы 
культуры, межнациональных 
отношений и обустройства 

депортированных граждан в 

муниципальном образовании 
городской округ Судак на 

2019-2023 годы" 

02 0 00 00000    57 573 722,00 63 471 972,00 



Основное мероприятие 1. 
Обеспечение деятельности 

муниципальных 
библиотечных учреждений 
городского округа Судак 

02 0 01 00000    13 794 070,00 15 429 122,00 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных  учреждений 

в рамках муниципальной 

программы "Развитие сферы 
культуры, межнациональных 
отношений и обустройства 

депортированных граждан в 
муниципальном образовании 

городской округ Судак на 
2019-2023 годы" 

(библиотечные учреждения) 
(предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим 
организациям) 

02 0 01 00590 600 08 01 13 794 070,00 15 429 122,00 

Основное мероприятие 2. 
Обеспечение деятельности 

клубных учреждений 

городского округа Судак 

02 0 02 00000    28 291 359,00 31 005 748,00 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных  учреждений 

в рамках муниципальной 
программы "Развитие сферы 
культуры, межнациональных 
отношений и обустройства 

депортированных граждан в 
муниципальном образовании 

городской округ Судак на 
2019-2023 годы" 

(муниципальные дворцы, дома 
культуры, клубные 

учреждения) (предоставление 
субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и 
иным некоммерческим 

организациям) 

02 0 02 00590 600 08 01 28 291 359,00 31 005 748,00 

Основное мероприятие 3. 
Обеспечение деятельности 
бюджетных учреждений 

дополнительного образования, 
осуществляющих 

деятельность в сфере 
культуры городского округа 

Судак 

02 0 03 00000    13 508 293,00 15 057 102,00 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений в 

рамках муниципальной 

программы "Развитие сферы 
культуры, межнациональных 
отношений и обустройства 

депортированных граждан в 
муниципальном образовании 

городской округ Судак на 
2019-2023 годы" (МБУ ДО 

"Детская музыкальная школа 

им.Шендерёва") 
(предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям) 

02 0 03 00590 600 07 03 13 508 293,00 15 057 102,00 



Основное мероприятие 4. 
Организация и проведение 

мероприятий по программе 
"Развитие сферы культуры, 

межнациональных отношений 
и обустройства 

депортированных граждан в 
муниципальном образовании 

городской округ Судак на 
2019-2023 годы" 

02 0 04 00000    1 800 000,00 1 800 000,00 

Расходы на мероприятия в 
рамках муниципальной  

программы "Развитие сферы 
культуры, межнациональных 
отношений и обустройства 

депортированных граждан в 
муниципальном образовании 

городской округ Судак на 

2019-2023 годы" (закупка 
товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

02 0 04 20020 200 08 01 1 800 000,00 1 800 000,00 

Основное мероприятие 5. 
Развитие межнациональных 
отношений и обустройство 

мест компактного проживания 
депортированных граждан 

02 0 05 00000    180 000,00 180 000,00 

Расходы на мероприятия в 

рамках муниципальной 

программы "Развитие сферы 

культуры, межнациональных 

отношений и обустройства 

депортированных граждан в 

муниципальном образовании 

городской округ Судак на 2019-

2023 годы" (развитие 

межнациональных отношений и 

обустройство мест компактного 

проживания депортированных 

граждан) (закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 05 20020 200 05 03 180 000,00 180 000,00 

Муниципальная программа 

"Управление муниципальным 

имуществом в муниципальном 

образовании городской округ 

Судак на 2019-2023 годы" 

03 0 00 00000    3 000 000,00 2 700 000,00 

Основное мероприятие 1. 

Повышение эффективности 

управления и распоряжения 

муниципальным имуществом, в 

том числе землями на 

территории городского округа 

Судак 

03 0 01 00000    3 000 000,00 2 700 000,00 

Расходы на мероприятия в 

рамках муниципальной 

программы "Управление 

муниципальным имуществом в 

муниципальном образовании 

городской округ Судак на 2019-

2023 годы" (повышение 

эффективности управления и 

распоряжения муниципальным 

имуществом, в том числе 

землями на территории 

городского округа Судак) 

(закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 01 20030 200 01 13 100 000,00 100 000,00 



Расходы на мероприятия в 
рамках муниципальной 

программы "Управление 
муниципальным имуществом 

в муниципальном образовании 
городской округ Судак на 

2019-2023 годы" (повышение 
эффективности управления и 

распоряжения 
муниципальным имуществом, 

в том числе землями на 
территории городского округа 

Судак) (закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд) 

03 0 01 20030 200 04 12 2 900 000,00 2 600 000,00 

Муниципальная программа 
"Развитие информационной 

сферы в муниципальном 
образовании городской округ 

Судак на 2019-2023 годы" 

04 0 00 00000    3 387 566,00 3 495 105,00 

Основное мероприятие 1. 
Создание и выпуск 

информационной газеты 
городского округа Судак 

"Судакские вести" 

04 0 01 00000    3 387 566,00 3 495 105,00 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных  учреждений 

в рамках муниципальной 
программы "Развитие 

информационной сферы в 
муниципальном образовании 

городской округ Судак на 
2019-2023 годы" (в сфере 

средств массовой  
информации, периодической 

печати) (предоставление 
субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и 
иным некоммерческим 

организациям) 

04 0 01 00590 600 12 02 3 387 566,00 3 495 105,00 

Муниципальная программа 
"Развитие физической 
культуры и спорта в 

муниципальном образовании 
городской округ Судак на 

2019-2023 годы" 

05 0 00 00000    9 704 939,00 11 068 721,00 

Основное мероприятие 1. 
Обеспечение деятельности 

муниципальных бюджетных 
учреждений физической 

культуры и спорта 

05 0 01 00000    9 005 939,00 10 369 721,00 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений в 
рамках муниципальной 
программы "Развитие 

физической культуры и спорта 
в муниципальном образовании 

городской округ Судак на 
2019-2023 годы" (МБУ 

"Спортивная школа" 
городского округа Судак")  

(предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям) 

05 0 01 00590 600 11 01 9 005 939,00 10 369 721,00 



Основное мероприятие 2. 
Исполнение мероприятий в 

рамках программы "Развитие 
физической культуры и спорта 
в муниципальном образовании 

городской округ Судак на 
2019-2023 годы" 

05 0 02 00000    699 000,00 699 000,00 

Расходы на мероприятия в 
рамках программы "Развитие 

физической культуры и спорта 
в муниципальном образовании 

городской округ Судак на 
2019-2023 годы" (закупка 
товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

05 0 02 20050 200 11 01 120 000,00 120 000,00 

Расходы на мероприятия в 

рамках программы "Развитие 
физической культуры и спорта 
в муниципальном образовании 

городской округ Судак на 
2019-2023 годы" 

(предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 
организациям) 

05 0 02 20050 600 11 01 579 000,00 579 000,00 

Муниципальная программа 
"Реализация молодёжной 

политики в муниципальном 
образовании городской округ 

Судак на 2019-2023 годы" 

06 0 00 00000    277 800,00 277 800,00 

Основное мероприятие 1.  
Расходы на обеспечение 

эффективной социализации и 
самореализации молодёжи, 

активизации её в 
общественной деятельности, 

воспитание патриотизма, 
создание условий для 

функционирования социально 
благополучной семьи и 

пропаганды здорового образа 
жизни 

06 0 01 00000    277 800,00 277 800,00 

Расходы на мероприятия в 
рамках программы 

"Реализация молодёжной 
политики в муниципальном 

образовании городской округ 
Судак на период 2019-2023 

годы" (закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд) 

06 0 01 20060 200 07 07 277 800,00 277 800,00 

Муниципальная программа 

"Развитие образования в 
городском округе Судак на 

2019-2023 годы" 

07 0 00 00000    425 487 621,74 443 200 917,74 

Подпрограмма 1. Развитие 
дошкольного образования в 
городском округе Судак на 

2019-2023 годы 

07 1 00 00000    112 398 829,49 112 533 858,49 

Основное мероприятие 1. 
Обеспечение деятельности  

муниципальных учреждений 
дошкольного образования 

(оказание услуг) 

07 1 01 00000    13 677 733,00 13 857 394,00 



Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений в 
рамках муниципальной 
программы "Развитие 

образования в городском 
округе Судак на 2019-2023 

годы" (муниципальные 
учреждения дошкольного 

образования) (предоставление 

субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 
организациям) 

07 1 01 00590 600 07 01 13 677 733,00 13 857 394,00 

Основное мероприятие 2. 
Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных 
дошкольных образовательных 

организациях 

07 1 02 00000    74 643 671,00 74 643 671,00 

Расходы на обеспечение 
государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и 
бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных 
дошкольных образовательных 
организациях (предоставление 

субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям) 

07 1 02 71320 600 07 01 74 643 671,00 74 643 671,00 

Основное мероприятие 3. 
Выплата компенсации 
родительской платы за 

присмотр и уход за детьми, 
осваивающими 

образовательные программы 
дошкольного образования в 

организациях, 
осуществляющих 

образовательную деятельность 

07 1 03 00000    18 432 793,49 18 432 793,49 

Расходы на выплату 
компенсации родительской 
платы за присмотр и уход за 

детьми, осваивающими 
образовательные программы 

дошкольного образования в 
организациях, 

осуществляющих 
образовательную деятельность 

(социальное обеспечение и 
иные выплаты населению) 

07 1 03 71480 300 10 04 18 432 793,49 18 432 793,49 

Основное мероприятие 4. 

Мероприятия по обеспечению 
организации учебно-

воспитательного процесса в 
муниципальных дошкольных 

образовательных 
организациях 

07 1 04 00000    3 600 000,00 3 600 000,00 



Расходы на мероприятия в 
рамках подпрограммы 

"Развитие дошкольного 
образования в городском 

округе Судак на 2019-2023 
годы" муниципальной 
программы "Развитие 

образования в городском 
округе Судак на 2019-2023 

годы" (обеспечению 

организации учебно-
воспитательного процесса в 

муниципальных дошкольных 
образовательных 

организациях) 
(предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 
организациям) 

07 1 04 20070 600 07 01 3 600 000,00 3 600 000,00 

Основное мероприятие 6. 
Улучшение материально-

технической базы 
муниципальных бюджетных 

дошкольных образовательных 
учреждений городского 

округа Судак 

07 1 06 00000    2 044 632,00 2 000 000,00 

Расходы на капитальный 
ремонт объектов 

муниципальной собственности 
(муниципальных бюджетных 

дошкольных учреждений 
городского округа Судак) 

(предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям) 

07 1 06 00680 600 07 01 2 000 000,00 2 000 000,00 

Расходы на улучшение 

материально-технической базы 

муниципальных бюджетных 

дошкольных образовательных 

учреждений городского округа 

Судак (предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям) 

07 1 06 00690 600 07 01 44 632,00 0,00 

Подпрограмма 2. Развитие 

общего образования в 

городском округе Судак на 

2019-2023 годы 

07 2 00 00000    294 489 840,25 311 416 535,25 

Основное мероприятие 1. 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных учреждений  

общего  образования 

07 2 01 00000    23 443 658,00 23 819 238,00 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений в 

рамках муниципальной 

программы "Развитие 

образования в городском округе 

Судак на 2019-2023 годы" 

(муниципальные учреждения 

общего образования) 

(предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

07 2 01 00590 600 07 02 23 443 658,00 23 819 238,00 



Основное мероприятие 2. 
Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, 
начального общего, среднего 

общего образования в 
муниципальных 

общеобразовательных 
организациях, обеспечение 

дополнительного образования 
детей в муниципальных 
общеобразовательных 

организациях 

07 2 02 00000    225 030 338,00 225 030 338,00 

Расходы на обеспечение 
государственных гарантий 

реализации прав на получение 
общедоступного и 

бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного 

общего, среднего общего 
образования в муниципальных 

общеобразовательных 
организациях, обеспечение 

дополнительного образования 
детей в муниципальных 

общеобразовательных 
организациях (предоставление 

субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 
организациям) 

07 2 02 71330 600 07 02 225 030 338,00 225 030 338,00 

Основное мероприятие 3. 

Обеспечение одноразовым 
бесплатным горячим 

питанием (завтрак) учащихся 
1-4 классов муниципальных 

образовательных организаций 

07 2 03 00000    8 605 575,00 8 605 575,00 

Расходы на обеспечение 
одноразовым бесплатным 

горячим питанием (завтрак) 

учащихся 1-4 классов 
муниципальных 

образовательных организаций 
(предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям) 

07 2 03 S1520 600 07 02 8 605 575,00 8 605 575,00 

Основное мероприятие 5. 
Мероприятия по обеспечению 

организации учебно-
воспитательного процесса в 

муниципальных 
общеобразовательных 

организациях 
 

 
 
 
 

07 2 05 00000    37 321 006,09 37 409 559,25 



Расходы на мероприятия в 
рамках подпрограммы 

"Развитие общего образования 
в городском округе Судак на 

2019-2023 годы" 
муниципальной программы 

"Развитие образования в 
городском округе Судак на 

2019-2023 годы" (обеспечение 
организации учебно-

воспитательного процесса в 
муниципальных 

общеобразовательных 
организациях) 

(предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям) 

07 2 05 20070 600 07 02 37 321 006,09 37 409 559,25 

Основное мероприятие 6. 
Развитие инфраструктуры 

системы дошкольного, общего 
и дополнительного 

образования. 

07 2 06 00000    89 263,16 16 551 825,00 

Расходы на улучшение 

материально-технической 
базы муниципальных 

бюджетных учреждений в 
рамках муниципальной 
программы "Развитие 

образования в городском 
округе Судак на 2019-2023 

годы" (предоставление 

субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 
организациям) 

07 2 06 00690 600 07 02 89 263,16 271 405,00 

Капитальный ремонт объектов 
муниципальной собственности 

в рамках реализации 
Государственной программы 

развития образования в 
Республике Крым 

(предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям) 

07 2 06 S2990 600 07 02 0,00 6 507 490,00 

Расходы на капитальные 

вложения в объекты 
муниципальной 

собственности, приобретение 
объектов недвижимого 

имущества в муниципальную 
собственность в рамках 

реализации Государственной 
программы развития 

образования в Республике 
Крым (капитальные вложения 

в объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности) 

07 2 06 S4990 400 07 02 0,00 9 772 930,00 

Подпрограмма 3. Развитие 
дополнительного образования 

в городском округе Судак на 
2019-2023 годы 

 

07 3 00 00000    16 681 952,00 17 333 524,00 



Основное мероприятие 1. 
Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 
муниципальных учреждений 

дополнительного образования 

07 3 01 00000    16 681 952,00 17 333 524,00 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений в 

рамках муниципальной 

программы "Развитие 
образования в городском 

округе Судак на 2019-2023 
годы" (МБОУ ДОД 

"Судакский центр детского и 
юношеского творчества")  
(предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 
организациям) 

07 3 01 00590 600 07 03 16 681 952,00 17 333 524,00 

Подпрограмма 4. Повышение 
престижа труда учителя в 

городском округе Судак на 
2019-2023 годы 

07 4 00 00000    1 917 000,00 1 917 000,00 

Основное мероприятие 1. 

Компенсация расходов на 
оплату жилых помещений, 

отопления и электроэнергии  
педагогическим работникам, 

проживающим в сельской 
местности и работающим в 

муниципальных 
образовательных 

организациях, расположенных 

в сельской местности 

07 4 01 00000    1 917 000,00 1 917 000,00 

Компенсация расходов на 
оплату жилых помещений, 

отопления и электроэнергии 
педагогическим работникам, 

проживающим в сельской 
местности и работающим в 

муниципальных 
образовательных 

организациях, расположенных 
в сельской местности, в 
рамках Государственной 

программы развития 
образования в Республике 

Крым (предоставление 
субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 
организациям) 

07 4 01 71310 600 07 01 486 000,00 486 000,00 

Компенсация расходов на 
оплату жилых помещений, 
отопления и электроэнергии 

педагогическим работникам, 

проживающим в сельской 

местности и работающим в 

муниципальных 

образовательных организациях, 

расположенных в сельской 

местности, в рамках 

Государственной программы 

развития образования в 

Республике Крым 

(предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

07 4 01 71310 600 07 02 1 431 000,00 1 431 000,00 



Муниципальная программа 
"Профилактика 

безнадзорности, 
правонарушений среди 

несовершеннолетних, защита 
их прав и охрана детства в 

муниципальном образовании 
городской округ Судак на 

2019-2023 годы" 

08 0 00 00000    1 945 169,00 1 945 169,00 

Основное мероприятие 1. 
Организационные 
мероприятия по 

предоставлению мер 
социальной поддержки детям-
сиротам, детям, оставшимся 

без попечения родителей, 
несовершеннолетним, 

находящимся в социально-

опасном положении. 

08 0 01 00000    170 000,00 170 000,00 

Расходы на мероприятия в 
рамках программы 

"Профилактика 
безнадзорности, 

правонарушений среди 
несовершеннолетних, защита 

их прав и охрана детства в 
муниципальном образовании 

городской округ Судак на 
2019-2023 годы" 

(организационные 
мероприятия по 

предоставлению мер 
социальной поддержки детям-

сиротам, детям, оставшимся 
без попечения родителей, 

несовершеннолетним, 
находящимся в социально-

опасном положении) (закупка 
товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

08 0 01 20080 200 07 07 170 000,00 170 000,00 

Основное мероприятие 2. 
Улучшение жилищных 

условий детей-сирот, детей 
лишенных родительского 

попечения 

08 0 02 00000    1 775 169,00 1 775 169,00 

Предоставление жилых 
помещений детям-сиротам и 

детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам 
из их числа по договорам 

найма специализированных 
жилых помещений за счет 
субвенции (капитальные 

вложения в объекты 
государственной 
(муниципальной) 

собственности) 

08 0 02 R0820 400 10 04 1 775 169,00 1 775 169,00 

Муниципальная программа 
"Социальная поддержка 

граждан в муниципальном 
образовании городской округ 

Судак на 2019-2023 годы" 

09 0 00 00000    94 502 585,00 97 168 612,00 



Расходы на осуществление 
отдельных государственных 

полномочий в сфере 
социальной защиты 
населения, опеки и 

попечительства отдельных 
категорий граждан в 

Республике Крым, опеки и 
попечительства в отношении 

граждан, признанных 

безвестно отсутствующими 
(межбюджетные трансферты) 

(расходы на выплаты 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными 

внебюджетными фондами) 

09 0 00 71700 100 10 06 9 421 355,00 9 421 355,00 

Расходы на осуществление 
отдельных государственных 

полномочий в сфере 
социальной защиты 
населения, опеки и 

попечительства отдельных 
категорий граждан в 

Республике Крым, опеки и 
попечительства в отношении 

граждан, признанных 
безвестно отсутствующими 

(межбюджетные трансферты) 
(закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд) 

09 0 00 71700 200 10 06 1 349 545,00 1 349 545,00 

Расходы на осуществление 
отдельных государственных 

полномочий в сфере 
социальной защиты 
населения, опеки и 

попечительства отдельных 
категорий граждан в 

Республике Крым, опеки и 
попечительства в отношении 

граждан, признанных 
безвестно отсутствующими 

(межбюджетные трансферты) 
(иные бюджетные 

ассигнования) 

09 0 00 71700 800 10 06 1 000,00 1 000,00 

Подпрограмма 1. Социальная 
защита населения 

09 1 00 00000    43 201 399,00 45 788 078,00 

Основное мероприятие 1. 
Оплата жилищно-

коммунальных услуг 
отдельным категориям 

граждан 

09 1 01 00000    6 592 779,00 6 597 145,00 

Расходы на оплату жилищно-
коммунальных услуг 

отдельным категориям 
граждан (предоставление 

субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 
организациям) 

 
 

09 1 01 52500 600 10 03 275 000,00 275 000,00 



Расходы на оплату жилищно-
коммунальных услуг 

отдельным категориям 
граждан (иные бюджетные 

ассигнования) 

09 1 01 52500 800 10 03 6 317 779,00 6 322 145,00 

Основное мероприятие 2. 
Предоставление мер 

социальной поддержки 
отдельным категориям 

граждан 

09 1 02 00000    26 882 709,00 27 626 462,00 

Расходы на компенсационные 
выплаты по льготному 

проезду отдельных категорий 

граждан на авто -, электро - и 

железнодорожном транспорте 
(иные бюджетные 

ассигнования) 

09 1 02 70010 800 10 03 15 919 793,00 16 465 028,00 

Расходы на предоставление 
мер социальной поддержки 

отдельным категориям 
граждан (предоставление 

субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 
организациям) 

09 1 02 70890 600 10 03 670 000,00 680 000,00 

Расходы на предоставление 
мер социальной поддержки 

отдельным категориям 
граждан (иные бюджетные 

ассигнования) 

09 1 02 70890 800 10 03 10 292 916,00 10 481 434,00 

Основное мероприятие 3. 
Приобретение технических и 
других средств реабилитации 

инвалидам и отдельным 

категориям граждан, 
льготным категориям граждан 

09 1 03 00000    207 739,00 131 363,00 

Расходы на приобретение 
технических и других средств 

реабилитации инвалидам и 
отдельным категориям 

граждан, льготным 
категориям граждан 

(социальное обеспечение и 
иные выплаты населению) 

09 1 03 70860 300 10 03 207 739,00 131 363,00 

Основное мероприятие 4. 
Социальное пособие на 

погребение 
09 1 04 00000    1 238 650,00 1 288 300,00 

Расходы на социальное 
пособие на погребение 

(закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд) 

09 1 04 71860 200 10 03 28 400,00 28 700,00 

Расходы на социальное 
пособие на погребение 

(социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 

09 1 04 71860 300 10 03 1 179 066,00 1 228 092,00 

Расходы на социальное 
пособие на погребение (иные 

бюджетные ассигнования) 
 
 
 
 

09 1 04 71860 800 10 03 31 184,00 31 508,00 



Основное мероприятие 5. 
Расходы на оказание мер 

социальной защиты граждан в 
соответствии с Законом 
Республики Крым от 17 

декабря 2014г. № 36-ЗРК/2014 
"Об особенностях 

установления мер социальной 
защиты (поддержки) 

отдельным категориям 

граждан, проживающих на 
территории Республики Крым 

09 1 05 00000    8 279 522,00 10 144 808,00 

Расходы на оказание мер 
социальной защиты граждан в 

соответствии с Законом 
Республики Крым от 17 
декабря 2014 года № 36-

ЗРК/2014 "Об особенностях 

установления мер социальной 
защиты (поддержки) 

отдельным категориям 
граждан, проживающих на 

территории Республики 
Крым" (закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд) 

09 1 05 73860 200 10 03 193 900,00 243 475,00 

Расходы на оказание мер 
социальной защиты граждан в 

соответствии с Законом 
Республики Крым от 17 
декабря 2014 года № 36-

ЗРК/2014 "Об особенностях 

установления мер социальной 
защиты (поддержки) 

отдельным категориям 
граждан, проживающих на 

территории Республики 
Крым" (социальное 

обеспечение и иные выплаты 
населению) 

09 1 05 73860 300 10 03 8 085 622,00 9 901 333,00 

Подпрограмма 2. 
Государственная поддержка 

лиц, награждённых 
нагрудным знаком "Почётный 

донор России" 

09 2 00 00000    2 088 086,00 2 167 434,00 

Основное мероприятие 1. 
Осуществление переданного 

полномочия Российской 

Федерации по осуществлению 
ежегодной денежной выплаты 

лицам, награжденным 
нагрудным знаком "Почетный 

донор России" 

09 2 01 00000    2 088 086,00 2 167 434,00 

Расходы на осуществление 
переданного полномочия 

Российской Федерации по 
осуществлению ежегодной 
денежной выплаты лицам, 
награжденным нагрудным 
знаком "Почетный донор 

России" (социальное 
обеспечение и иные выплаты 

населению) 

09 2 01 52200 300 10 03 2 088 086,00 2 167 434,00 



Подпрограмма 3. 
Государственная поддержка 

детей с ограниченными 
возможностями здоровья, 
детей-инвалидов, детей, 

нуждающихся в длительном 
лечении, детей и подростков с 

девиантным поведением, 
детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей 

09 3 00 00000    38 441 200,00 38 441 200,00 

Основное мероприятие 1. 
Государственное обеспечение 

и социальная поддержка 
детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 
родителей 

09 3 01 00000    38 441 200,00 38 441 200,00 

Расходы на выплату 
единовременного пособия при 
всех формах устройства детей, 

лишённых родительского 
попечения, в семью 

(социальное обеспечение и 
иные выплаты населению) 

09 3 01 52600 300 10 04 550 000,00 550 000,00 

Расходы на осуществление 

полномочий по 
предоставлению ежемесячной 
социальной поддержки детям-
сиротам и детям, оставшимся 

без попечения родителей, 
лицам из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без 
попечения родителей 

(социальное обеспечение и 
иные выплаты населению) 

09 3 01 70820 300 10 04 37 891 200,00 37 891 200,00 

Муниципальная программа 
"Комплексное 

благоустройство, содержание 
территории и обслуживание 
объектов муниципального 

образования городской округ 
Судак на 2019-2023 годы" 

10 0 00 00000    41 396 917,00 42 447 980,00 

Основное мероприятие 1. 
Благоустройство, содержание 
территории и обслуживание 
объектов муниципального 

образования городской округ 
Судак 

10 0 01 00000    40 897 737,00 41 948 800,00 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений в 

рамках программы 
"Комплексное 

благоустройство, содержание 
территории и обслуживание 

объектов муниципального 
образования городской округ 

Судак на 2019-2023 годы"  
(предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим  
организациям) 

 

10 0 01 00590 600 05 03 35 897 737,00 36 948 800,00 



Расходы на озеленение 
территории в  рамках 

программы "Комплексное 
благоустройство, содержание 
территории и обслуживание 
объектов муниципального 

образования городской округ 
Судак на 2019-2023 годы"  
(закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд) 

10 0 01 20100 200 05 03 5 000 000,00 5 000 000,00 

Основное мероприятие 3. 
Расходы на выполнение 

отдельных государственных 
полномочий Республики 

Крым по отлову и 
содержанию безнадзорных 

животных в муниципальном 
образовании городской округ 

Судак 

10 0 03 00000    499 180,00 499 180,00 

Расходы на выполнение 
отдельных государственных 
полномочий м по отлову и 
содержанию безнадзорных 

животных в муниципальном 
образовании городской округ 

Судак (предоставление 
субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и 
иным некоммерческим 

организациям) 

10 0 03 71410 600 05 03 499 180,00 499 180,00 

Муниципальная программа 

"Безопасность 
жизнедеятельности населения 
муниципального образования 

городской округ Судак 
Республики Крым на 2020-

2024 годы" 

12 0 00 00000    414 500,00 338 000,00 

Основное мероприятие 1. 

Укрепление пожарной 
безопасности городского 

округа Судак 

12 0 01 00000    0,00 116 500,00 

Расходы на мероприятия по 
укреплению пожарной 

безопасности городского 
округа Судак в рамках 

муниципальной программы 

"Безопасность 
жизнедеятельности населения 
муниципального образования 

городской округ Судак 
Республики Крым на 2020-

2024 годы" (закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

12 0 01 20120 200 03 14 0,00 116 500,00 

Основное мероприятие 2. 
Профилактика 

правонарушений в сфере 
общественного порядка 

 
 

12 0 02 00000    0,00 165 000,00 



Расходы на мероприятия по 
профилактике 

правонарушений в сфере 
общественного порядка в 
рамках муниципальной 

программы «Безопасность 
жизнедеятельности населения 
муниципального образования 

городской округ Судак 
Республики Крым на 2020-

2024 годы» (закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд) 

12 0 02 20120 200 03 14 0,00 165 000,00 

Основное мероприятие 3. 
Повышение уровня 

антитеррористической 
защищенности объектов 

возможных террористических 
посягательств, 

расположенных на территории 
городского округа Судак 

12 0 03 00000    0,00 56 500,00 

Расходы на мероприятия по 
повышению уровня 

антитеррористической 

защищенности объектов 
возможных террористических 

посягательств, 
расположенных на территории 

городского округа Судак в 
рамках муниципальной 

программы "Безопасность 
жизнедеятельности населения 

муниципального образования 
городской округ Судак 

Республики Крым на 2020-
2024 годы" (закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд) 

12 0 03 20120 200 03 14 0,00 56 500,00 

Основное мероприятие 4. 

Накопление резервов 
материальных ресурсов 

12 0 04 00000    414 500,00 0,00 

Расходы на мероприятия по 
накоплению резервов 

материальных ресурсов в 
рамках муниципальной 

программы "Безопасность 
жизнедеятельности населения 

муниципального образования 
городской округ Судак 

Республики Крым на 2020-
2024 годы" (закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд) 

12 0 04 20120 200 03 14 414 500,00 0,00 

Муниципальная программа 
"Совершенствование 
градостроительной 

деятельности в 
муниципальном образовании 

городской округ Судак на 
2019-2023 годы" 

13 0 00 00000    5 329 140,53 1 004 200,00 

Основное мероприятие 1. 

Разработка и внесение 
изменений в 

градостроительную 
документацию 

13 0 01 00000    5 129 140,53 804 200,00 



Расходы на мероприятия в 
рамках программы 

"Совершенствование 
градостроительной 

деятельности в 
муниципальном образовании 

городской округ Судак на 
2019-2023 годы" (разработка и 

внесение изменений в 
градостроительную 

документацию) (закупка 
товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

13 0 01 20130 200 04 12 1 044 992,61 804 200,00 

Расходы на выполнение работ 
по подготовке предложений о 

внесении изменений в 
генеральный план 

муниципального образования 
городской округ Судак 
Республики Крым для 

внесения сведений о границах 

населенных пунктов 
муниципального образования 

городской округ Судак в 
Единый государственный 

реестр недвижимости (закупка 
товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

13 0 01 S6540 200 04 12 2 034 495,49 0,00 

Расходы на выполнение работ 
по подготовке и внесению 

сведений о границах 
территориальных зон, 

определенных Правилами 
землепользования и застройки 

муниципальных образований 
Республики Крым (закупка 
товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

13 0 01 S6550 200 04 12 2 049 652,43 0,00 

Основное мероприятие 3. 
Освобождение земельных 

участков от незаконно 

размещенных на них объектов 

13 0 03 00000    200 000,00 200 000,00 

Расходы на мероприятия по 
освобождению земельных 

участков от незаконно 
размещенных на них объектов 

в рамках программы 
 "Совершенствование 

градостроительной 
деятельности в 

муниципальном  образовании 
городской округ Судак на 
 2019-2023 годы"  (закупка 
товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

13 0 03 20130 200 04 12 200 000,00 200 000,00 

Муниципальная программа 
"Стимулирование развития 

экономики в муниципальном 
образовании городской округ 

Судак на 2019-2023 годы" 

16 0 00 00000    1 074 000,00 1 117 000,00 

Основное мероприятие 1. 
Формирование благоприятной 

инвестиционной среды 
16 0 01 00000    26 000,00 69 000,00 



Расходы на мероприятия в 
рамках программы 

"Стимулирование развития 
экономики в муниципальном 
образовании городской округ 

Судак на 2019-2023 годы" 
(формирование благоприятной 

инвестиционной среды) 
(закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд) 

16 0 01 20160 200 04 12 26 000,00 69 000,00 

Основное мероприятие 2. 
Развитие малого и среднего 

предпринимательства 
16 0 02 00000    1 048 000,00 1 048 000,00 

Расходы на мероприятия в 
рамках программы 

"Стимулирование развития 
экономики в муниципальном 
образовании городской округ 

Судак на 2019-2023 годы" 
(развитие малого и среднего 

предпринимательства) 
(закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд) 

16 0 02 20160 200 04 12 1 048 000,00 1 048 000,00 

Муниципальная программа 
"Содержание и ремонт 

улично-дорожной сети в 
муниципальном образовании 

городской округ Судак 
Республики Крым на 2019-

2023 годы" 

17 0 00 00000    163 454 964,55 21 744 794,55 

Основное мероприятие 1. 
Обеспечение надлежащего 

технического состояния 
автомобильных дорог 

местного значения, 
относящихся к собственности 

муниципального образования 
городской округ Судак 

Республики Крым, и 
безопасности дорожного 

движения 

17 0 01 00000    21 744 794,55 21 744 794,55 

Расходы на мероприятия в 
рамках муниципальной 

программы "Содержание и 

ремонт улично-дорожной сети 
в муниципальном образовании 

городской округ Судак 
Республики Крым на 2019-
2023 годы" (за счет средств 

дорожного фонда) 
(предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям) 

17 0 01 20171 600 04 09 6 825 917,64 6 825 917,64 

Расходы на ремонт 
автомобильных дорог общего 

пользования местного 
значения (за счёт субсидии из 
дорожного фонда Республики 

Крым) (предоставление 
субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и 
иным некоммерческим 

организациям) 

17 0 01 SД880 600 04 09 14 918 876,91 14 918 876,91 



Основное мероприятие 2. 
Развитие транспортной 

инфраструктуры на сельских 
территориях 

17 0 02 00000    141 710 170,00 0,00 

Расходы на развитие 
транспортной 

инфраструктуры на сельских 
территориях (в рамках 

Государственной программы 

Республики Крым "Развитие 
дорожного хозяйства 
Республики Крым") 

(капитальные вложения в 
объекты государственной 

(муниципальной) 
собственности) 

17 0 02 R372D 400 04 09 141 710 170,00 0,00 

Муниципальная программа 

"Формирование современной 
городской среды в 

муниципальном образовании 
городской округ Судак на 

2019 -2023 годы" 

19 0 00 00000    4 926 368,42 6 951 368,42 

Основное мероприятие 1. 
Благоустройство дворовых 

территорий муниципального 

образования городской округ 
Судак 

19 0 01 00000    1 000 000,00 1 000 000,00 

Расходы на мероприятия в 
рамках программы  

"Формирование современной 
городской среды в 

муниципальном образовании 

городской округ Судак на 
2019-2023 годы" 

(Благоустройство дворовых 
территорий) (закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд) 

19 0 01 20190 200 05 03 1 000 000,00 1 000 000,00 

Основное мероприятие 2. 

Благоустройство территорий  
общего пользования 

муниципального образования 
городской округ Судак 

19 0 02 00000    3 926 368,42 5 951 368,42 

Расходы на мероприятия в 
рамках программы  

"Формирование современной 

городской среды в 
муниципальном образовании 

городской округ Судак на 
2019-2023 годы" 

(Благоустройство  территорий  
общего пользования) (закупка 

товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

19 0 02 20190 200 05 03 1 975 000,00 4 000 000,00 

Расходы на обустройство 

детских игровых площадок на 

территории муниципального 

образования городской округ 

Судак в рамках муниципальной 

программы "Формирование 

современной городской среды в 

муниципальном образовании 

городской округ Судак на 2019 -

2023 годы" (за счет субсидии) 

(закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

19 0 02 S0070 200 05 03 1 951 368,42 1 951 368,42 



Муниципальная программа 
"Обеспечение населения 

муниципального образования 
городской округ Судак 

питьевой водой на 2019-2023 
годы" 

20 0 00 00000    640 350,00 640 350,00 

Основное мероприятие 1. 
Подвоз питьевой воды на 
территории и населенные 

пункты городского округа 
Судак Республики Крым, на 

которых отсутствует 
централизованное 

водоснабжение 

20 0 01 00000    640 350,00 640 350,00 

Расходы на мероприятия в 
рамках муниципальной 

программы "Обеспечение 

населения муниципального 
образования городской округ 

Судак питьевой водой на 
2019-2023 годы", связанные с 
подвозом питьевой воды для 
населения городского округа 

Судак  (закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд) 

20 0 01 20200 200 05 02 640 350,00 640 350,00 

Муниципальная программа 
«Поддержка Судакской 

городской общественной 
организации ветеранов войны, 

труда и военной службы в 
муниципальном образовании 

городской округ Судак на 
2019-2023 годы» 

24 0 00 00000    180 000,00 180 000,00 

Основное мероприятие 1. 
Обеспечение эффективной 

деятельности совета ветеранов 
Судакской городской 

общественной организации 

социальной поддержки 
ветеранов войны, труда и 

военной службы 

24 0 01 00000    120 000,00 120 000,00 

Расходы на мероприятия по 
обеспечению эффективной 

деятельности совета ветеранов 
Судакской городской 

общественной организации 

социальной поддержки 
ветеранов войны, труда и 

военной службы по программе 
"Поддержка Судакской 

городской общественной 
организации социальной 

поддержки ветеранов войны. 

Труда и военной службы на 

2019-2023 годы" 
(предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям) 

24 0 01 20240 600 10 06 120 000,00 120 000,00 

Основное мероприятие 2. 
Создание благоприятных 
условий для развития и 

укрепления ветеранского 
движения в городском округе 

Судак 

24 0 02 00000    60 000,00 60 000,00 



Расходы на мероприятия по 
созданию благоприятных 

условий для развития и 
укрепления ветеранского 
движения по программе 
"Поддержка Судакской 

городской общественной 
организации социальной 

поддержки ветеранов войны, 
труда и военной службы на 

2019-2023 годы" 
(предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям) 

24 0 02 20240 600 10 06 60 000,00 60 000,00 

Непрограммные расходы на 
обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

91 0 00 00000    69 465 861,00 69 599 756,00 

Обеспечение деятельности 
Председателя Судакского 

городского совета 
91 1 00 00000    1 494 200,00 1 494 200,00 

Расходы на обеспечение 
деятельности Председателя 

Судакского городского совета 
91 1 01 00000    1 494 200,00 1 494 200,00 

Расходы на обеспечение 
выплат по оплате труда  

работников органов местного 
самоуправления   в рамках 
непрограммных расходов  

"Обеспечение деятельности 
Председателя Судакского 

городского совета"  (расходы 
на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными 

внебюджетными фондами) 

91 1 01 00110 100 01 02 1 333 326,00 1 333 326,00 

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления в рамках 
непрограммных расходов 

"Обеспечение деятельности 
Председателя Судакского 

городского совета"  (расходы 

на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами) 

91 1 01 00190 100 01 02 160 874,00 160 874,00 

Обеспечение деятельности 
аппарата Судакского 

городского совета 
91 2 00 00000    2 377 861,00 2 377 861,00 

Расходы на обеспечение 
деятельности аппарата  

Судакского городского совета 
91 2 01 00000    2 377 861,00 2 377 861,00 



Расходы на обеспечение 
выплат по оплате труда  

работников органов местного 
самоуправления  в рамках 
непрограммных расходов  

"Обеспечение деятельности 
аппарата Судакского 

городского совета"  (расходы 
на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами) 

91 2 01 00110 100 01 03 2 231 302,00 2 231 302,00 

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 

самоуправления в рамках 
непрограммных расходов  

"Обеспечение деятельности 
аппарата Судакского 

городского совета"  (расходы 
на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными 

внебюджетными фондами) 

91 2 01 00190 100 01 03 18 000,00 18 000,00 

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 

самоуправления в рамках 
непрограммных расходов  

"Обеспечение деятельности 
аппарата Судакского 

городского совета"  (закупка 
товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

91 2 01 00190 200 01 03 128 559,00 128 559,00 

Обеспечение деятельности 
администрации города Судака 

Республики Крым 
91 3 00 00000    62 637 577,00 62 771 472,00 

Расходы на обеспечение 
деятельности администрации  

города Судака Республики 
Крым 

91 3 01 00000    62 637 577,00 62 771 472,00 

Расходы на обеспечение 
выплат по оплате труда  

работников органов местного 
самоуправления   в рамках 
непрограммных расходов  

"Обеспечение деятельности 
администрации города Судака 
Республики Крым" (расходы 

на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами) 

91 3 01 00110 100 01 04 58 725 939,00 58 725 939,00 



Расходы на обеспечение 
функций органов местного 

самоуправления в рамках 
непрограммных расходов 

"Обеспечение деятельности 
администрации города Судака 
Республики Крым" (расходы 

на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными 

внебюджетными фондами) 

91 3 01 00190 100 01 04 320 000,00 320 000,00 

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления в рамках 

непрограммных расходов 
"Обеспечение деятельности 

администрации города Судака 
Республики Крым" (закупка 
товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

91 3 01 00190 200 01 04 3 064 373,00 3 198 268,00 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления в рамках 

непрограммных расходов 

"Обеспечение деятельности 

администрации города Судака 

Республики Крым" (закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

91 3 01 00190 200 07 05 199 000,00 199 000,00 

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления в рамках 
непрограммных расходов 

"Обеспечение деятельности 
администрации города Судака 

Республики Крым" (иные 
бюджетные ассигнования) 

91 3 01 00190 800 01 04 328 265,00 328 265,00 

Обеспечение деятельности лиц 

замещающих муниципальные 

должности контрольно-счетной 

палаты города Судака 

Республики Крым 

91 4 00 00000    2 956 223,00 2 956 223,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности лиц замещающих 

муниципальные должности  

контрольно-счетной палаты  

города Судака Республики 

Крым 

91 4 01 00000    2 956 223,00 2 956 223,00 

Расходы на обеспечение выплат 

по оплате труда  работников 

органов местного 

самоуправления   в рамках 

непрограммных расходов 

"Обеспечение деятельности лиц 

замещающих муниципальные 

должности контрольно-счетной 

палаты  города Судака 

Республики Крым" (расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

91 4 01 00110 100 01 06 2 750 640,00 2 750 640,00 



Расходы на обеспечение 
функций органов местного 

самоуправления в рамках 
непрограммных расходов 

"Обеспечение деятельности 
лиц замещающих 

муниципальные должности 
контрольно-счетной палаты  
города Судака Республики 

Крым" (расходы на выплаты 

персоналу в целях 
обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами) 

91 4 01 00190 100 01 06 51 513,00 51 513,00 

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления в рамках 
непрограммных расходов 

"Обеспечение деятельности 
лиц замещающих 

муниципальные должности 
контрольно-счетной палаты  

города Судака Республики 
Крым" (закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд) 

91 4 01 00190 200 01 06 115 070,00 115 070,00 

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 

самоуправления в рамках 
непрограммных расходов 

"Обеспечение деятельности 
лиц замещающих 

муниципальные должности 
контрольно-счетной палаты  
города Судака Республики 

Крым" (закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд) 

91 4 01 00190 200 07 05 34 000,00 34 000,00 

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления в рамках 
непрограммных расходов 

"Обеспечение деятельности 

лиц замещающих 
муниципальные должности 
контрольно-счетной палаты  
города Судака Республики 
Крым" (иные бюджетные 

ассигнования) 

91 4 01 00190 800 01 06 5 000,00 5 000,00 

Непрограммные расходы на 
осуществление переданных 

органам местного 
самоуправления в Республике 

Крым отдельных  
государственных полномочий 

Республики Крым 

92 0 00 00000    3 211 728,00 3 211 728,00 

Осуществление переданных 
органам местного 

самоуправления в Республике 
Крым отдельных 

государственных полномочий 
Республики Крым в сфере 

архивного дела 

92 0 03 00000    468 331,00 468 331,00 



Расходы на  осуществление 
переданных органам местного 

самоуправления в Республике 
Крым отдельных  

государственных полномочий 
Республики Крым в сфере 

архивного дела (расходы на 
выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными 

внебюджетными фондами) 

92 0 03 71200 100 01 04 407 244,00 407 244,00 

Расходы на  осуществление 
переданных органам местного 
самоуправления в Республике 

Крым отдельных  
государственных полномочий 

Республики Крым в сфере 
архивного дела (закупка 

товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

92 0 03 71200 200 01 04 61 087,00 61 087,00 

Осуществление переданных 
органам местного 

самоуправления в Республике 
Крым  отдельных 

государственных полномочий  
Республики Крым по опеке и 

попечительству 

92 0 04 00000    1 796 114,00 1 796 114,00 

Расходы на осуществление 

переданных органам местного 
самоуправления в Республике 

Крым  отдельных 
государственных полномочий 
Республики Крым по опеке и 
попечительству (расходы на 
выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами) 

92 0 04 71300 100 01 04 1 629 021,00 1 629 021,00 

Расходы на осуществление 
переданных органам местного 

самоуправления в Республике 
Крым  отдельных 

государственных полномочий 
Республики Крым по опеке и 

попечительству (закупка 
товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

92 0 04 71300 200 01 04 167 093,00 167 093,00 

Осуществление переданных 
органам местного 

самоуправления в Республике 
Крым отдельных  

государственных полномочий 
Республики Крым в сфере 

административной 

ответственности 

92 0 05 00000    49 226,00 49 226,00 



Расходы на осуществление 
переданных органам местного 

самоуправления в Республике 
Крым отдельных  

государственных полномочий 
Республики Крым в сфере 

административной 
ответственности (закупка 
товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

92 0 05 71400 200 01 13 49 226,00 49 226,00 

Осуществление переданных 
органам местного 

самоуправления в Республике 
Крым  отдельных 

государственных полномочий 
Республики Крым по 

созданию и организации 

деятельности комиссий по 
делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

92 0 06 00000    898 057,00 898 057,00 

Расходы на осуществление 
переданных органам местного 
самоуправления в Республике 

Крым  отдельных 

государственных полномочий 
Республики Крым по 

созданию и организации 
деятельности комиссий по 

делам несовершеннолетних и 
защите их прав (расходы на 
выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами) 

92 0 06 71500 100 01 04 814 511,00 814 511,00 

Расходы на осуществление 
переданных органам местного 

самоуправления в Республике 
Крым  отдельных 

государственных полномочий 
Республики Крым по 

созданию и организации 
деятельности комиссий по 

делам несовершеннолетних и 
защите их прав (закупка 

товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

92 0 06 71500 200 01 04 83 546,00 83 546,00 

Непрограммные расходы на 
обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 
муниципальных учреждений  

городского округа Судак 

93 0 00 00000    36 136 745,00 37 079 893,00 

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 

муниципальных учреждений в 
рамках непрограммных 

расходов на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений  

городского округа Судак 
(муниципальное казенное 

учреждение "Центр по 
обеспечению деятельности 

бюджетных учреждений 
городского округа Судак" 

93 0 01 00000    12 121 165,00 12 462 833,00 



Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений в 
рамках непрограммных 

расходов на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений  

городского округа Судак 
(муниципальное казенное 

учреждение "Центр по 

обеспечению деятельности 
бюджетных учреждений 

городского округа Судак" 
(расходы на выплаты 

персоналу в целях 
обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами) 

93 0 01 00590 100 07 09 10 956 950,00 11 406 020,00 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений в 

рамках непрограммных 

расходов на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений  

городского округа Судак 
(муниципальное казенное 

учреждение "Центр по 
обеспечению деятельности 

бюджетных учреждений 

городского округа Судак" 
(закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд) 

93 0 01 00590 200 07 09 1 164 215,00 1 056 813,00 

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 

муниципальных учреждений в 

рамках непрограммных 
расходов на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений  

городского округа Судак 
(муниципальное казённое 

учреждение "Единая дежурно-
диспетчерская служба 

муниципального образования 
городской округ Судак 

Республики Крым") 
 
 
 
 
 

93 0 02 00000    4 708 582,00 4 873 335,00 



Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений в 
рамках непрограммных 

расходов на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений  

городского округа Судак 
(муниципальное казённое 

учреждение "Единая дежурно-

диспетчерская служба 
муниципального образования 

городской округ Судак 
Республики Крым") (расходы 
на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами) 

93 0 02 00590 100 03 09 4 153 079,00 4 310 639,00 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений в 

рамках непрограммных 

расходов на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений  

городского округа Судак 
(муниципальное казённое 

учреждение "Единая дежурно-
диспетчерская служба 

муниципального образования 

городской округ Судак 
Республики Крым") (закупка 

товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

93 0 02 00590 200 03 09 550 503,00 557 696,00 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений в 

рамках непрограммных 
расходов на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений  

городского округа Судак 
(муниципальное казённое 

учреждение "Единая дежурно-
диспетчерская служба 

муниципального образования 
городской округ Судак 

Республики Крым") (иные 
бюджетные ассигнования) 

93 0 02 00590 800 03 09 5 000,00 5 000,00 

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 

муниципальных учреждений в 
рамках непрограммных 

расходов на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений  

городского округа Судак 
(муниципальное казенное 

учреждение "Управление по 
обеспечению деятельности 

органов местного 

самоуправления городского 
округа Судак") 

93 0 03 00000    19 306 998,00 19 743 725,00 



Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений в 
рамках непрограммных 

расходов на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений  

городского округа Судак 
(муниципальное казенное 

учреждение "Управление по 

обеспечению деятельности 
органов местного 

самоуправления городского 
округа Судак") (расходы на 
выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами) 

93 0 03 00590 100 01 13 14 567 428,00 15 004 048,00 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений в 

рамках непрограммных 

расходов на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений  

городского округа Судак 
(муниципальное казенное 

учреждение "Управление по 
обеспечению деятельности 

органов местного 

самоуправления городского 
округа Судак") (закупка 

товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

93 0 03 00590 200 01 13 4 659 570,00 4 659 677,00 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений в 

рамках непрограммных 
расходов на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений  

городского округа Судак 
(муниципальное казенное 

учреждение "Управление по 
обеспечению деятельности 

органов местного 
самоуправления городского 

округа Судак") (иные 
бюджетные ассигнования) 

93 0 03 00590 800 01 13 80 000,00 80 000,00 

Непрограммные расходы на 
осуществление полномочий 

по составлению списков 
кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в 

Российской Федерации 
 
 
 

94 0 00 00000    31 657,00 152 540,00 



Расходы на осуществление 
полномочий по составлению 

(изменению) списков 
кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в 

Российской Федерации 
(закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд) 

94 0 00 51200 200 01 05 31 657,00 152 540,00 

Непрограммные расходы, 
связанные с капитальными 

вложениями в объекты 
муниципальной 
собственности, 

приобретением объектов 
недвижимого имущества в 

муниципальную 
собственность городского 

округа Судак 

95 0 00 00000    33 029 587,87 30 371 542,12 

Расходы на капитальные 
вложения в объекты 

муниципальной 
собственности, приобретение 

объектов недвижимого 
имущества в муниципальную 

собственность в рамках 
непрограммных расходов 
(капитальные вложения в 
объекты государственной 

(муниципальной) 
собственности) 

95 0 00 40200 400 04 01 5 841 163,69 0,00 

Расходы на капитальные 
вложения в объекты 

муниципальной 
собственности, приобретение 

объектов недвижимого 
имущества в муниципальную 

собственность в рамках 
непрограммных расходов 

(капитальные вложения в 
объекты государственной 

(муниципальной) 
собственности) 

95 0 00 40200 400 07 01 6 000 000,00 13 059 966,30 

Расходы, связанные с 
капитальными вложениями в 

объекты муниципальной 
собственности, приобретение 

объектов недвижимого 
имущества в муниципальную 

собственность (в т.ч. 
проектно-сметная 

документация, экспертиза, 
заключения и др.) за счет 

трансфертов (капитальные 
вложения в объекты 

государственной 
(муниципальной) 
собственности) 

95 0 00 S4990 400 04 01 21 188 424,18 17 311 575,82 

Непрограммные расходы, 
связанные с проведением 

судебных экспертиз и 
исполнению судебных 

решений 

97 0 00 00000    134 149,00 134 149,00 

Расходы по проведению 
судебных экспертиз и 
исполнению судебных 

решений (иные бюджетные 
ассигнования) 

97 0 00 90200 800 01 13 134 149,00 134 149,00 



Другие Непрограммные 

расходы 
98 0 00 00000    3 630 451,84 3 630 452,00 

Выплата пенсии за выслугу 
лет лицам, замещавшим 

должности муниципальной 
службы в  администрации 
города Судака Республики 

Крым (социальное 
обеспечение и иные выплаты 

населению) 

98 0 00 10010 300 10 01 573 671,00 573 671,00 

Выплата ежемесячной 
доплаты к пенсии лицам, 

замещавшим муниципальные 
должности в органах местного 

самоуправления 
муниципального образования 

городской округ Судак 
(социальное обеспечение и 
иные выплаты населению) 

98 0 00 10020 300 10 01 328 954,00 328 954,00 

Расходы за счет резервного 
фонда администрации города 

Судак (иные бюджетные 
ассигнования) 

98 0 00 90100 800 01 11 360 000,00 360 000,00 

Расходы на содержание 
муниципального имущества 

(иные бюджетные 
ассигнования) 

98 0 00 90300 800 04 12 300 999,84 301 000,00 

Оплата членских взносов 
муниципального образования 

городской округ Судак в 
Ассоциации (иные бюджетные 

ассигнования) 

98 0 00 90500 800 01 13 146 800,00 146 800,00 

Расходы на уплату взносов на 
капитальный ремонт общего 

имущества в 
многоквартирных домах в 
отношении помещений, 

находящихся в 
муниципальной собственности 

(закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

98 0 00 90810 200 05 01 777 000,00 777 000,00 

Расходы по содержанию 
жилых помещений 

муниципального жилищного 
фонда (закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд) 

98 0 00 90820 200 05 01 363 757,00 363 757,00 

Расходы, связанные с 
осуществлением регулярных 
перевозок по регулируемым  
тарифам на муниципальном 
маршруте №14 «Громовка- 
Ворон (через Междуречье) 
(закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд) 

98 0 00 90830 200 04 08 779 270,00 779 270,00 

Условно утвержденные 
расходы 

    8 955 655,35 19 120 347,00 

ИТОГО     968 191 478,30 861 352 396,83 

 

 

 

 



Приложение 9 

к решению 9 сессии II созыва 

Судакского городского совета 

от 10 декабря 2019 года №44 

«О бюджете муниципального 

образования городской округ 

Судак Республики Крым на 2020 год 

и плановый период 2021 и 2022 годов 

(в редакции решения 14 сессии II созыва 

Судакского городского совета  

от 27 февраля 2020 года №91 

 

 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования  

городской округ Судак Республики Крым на 2020 год 

 

Наименование ГРБС 
Код 

раздела 

Код 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

группы 

вида 
расходов 

Сумма в 

рублях 

Судакский городской совет 

Республики Крым 
901     3 872 061,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
901 01    3 872 061,00 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

901 01 02   1 494 200,00 

Непрограммные расходы на 

обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

901 01 02 91 0 00 00000  1 494 200,00 

Обеспечение деятельности 

Председателя Судакского 

городского совета 

901 01 02 91 1 00 00000  1 494 200,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности Председателя 

Судакского городского совета 

901 01 02 91 1 01 00000  1 494 200,00 

Расходы на обеспечение выплат 

по оплате труда  работников 

органов местного 
самоуправления   в рамках 

непрограммных расходов  

"Обеспечение деятельности 

Председателя Судакского 

городского совета" 

901 01 02 91 1 01 00110  1 304 200,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

901 01 02 91 1 01 00110 100 1 304 200,00 



Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления в рамках 

непрограммных расходов 

"Обеспечение деятельности 

Председателя Судакского 

городского совета" 

901 01 02 91 1 01 00190  190 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

901 01 02 91 1 01 00190 100 190 000,00 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

901 01 03   2 377 861,00 

Непрограммные расходы на 

обеспечение функций органов 
местного самоуправления 

901 01 03 91 0 00 00000  2 377 861,00 

Обеспечение деятельности 

аппарата Судакского городского 

совета 

901 01 03 91 2 00 00000  2 377 861,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности аппарата  

Судакского городского совета 

901 01 03 91 2 01 00000  2 377 861,00 

Расходы на обеспечение выплат 

по оплате труда  работников 

органов местного 

самоуправления  в рамках 

непрограммных расходов  

"Обеспечение деятельности 

аппарата Судакского городского 

совета" 

901 01 03 91 2 01 00110  2 182 561,00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

901 01 03 91 2 01 00110 100 2 182 561,00 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления в рамках 

непрограммных расходов  

"Обеспечение деятельности 
аппарата Судакского городского 

совета" 

901 01 03 91 2 01 00190  195 300,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

901 01 03 91 2 01 00190 100 18 000,00 



Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

901 01 03 91 2 01 00190 200 177 300,00 

Администрация города Судака 

Республики Крым 
902     797 895 760,52 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
902 01    85 179 287,00 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 
государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

902 01 04   65 396 077,00 

Непрограммные расходы на 

обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

902 01 04 91 0 00 00000  62 233 575,00 

Обеспечение деятельности 

администрации города Судака 

Республики Крым 

902 01 04 91 3 00 00000  62 233 575,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности администрации  

города Судака Республики Крым 

902 01 04 91 3 01 00000  62 233 575,00 

Расходы на обеспечение выплат 

по оплате труда  работников 
органов местного 

самоуправления   в рамках 

непрограммных расходов  

"Обеспечение деятельности 

администрации города Судака 

Республики Крым" 

902 01 04 91 3 01 00110  57 443 060,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

902 01 04 91 3 01 00110 100 57 443 060,00 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления в рамках 

непрограммных расходов 

"Обеспечение деятельности 

администрации города Судака 

Республики Крым" 

902 01 04 91 3 01 00190  4 790 515,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

902 01 04 91 3 01 00190 100 320 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 01 04 91 3 01 00190 200 4 142 250,00 

Иные бюджетные ассигнования 902 01 04 91 3 01 00190 800 328 265,00 



Непрограммные расходы на 

осуществление переданных 

органам местного 

самоуправления в Республике 

Крым отдельных  

государственных полномочий 

Республики Крым 

902 01 04 92 0 00 00000  3 162 502,00 

Осуществление переданных 

органам местного 

самоуправления в Республике 
Крым отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым в сфере 

архивного дела 

902 01 04 92 0 03 00000  468 331,00 

Расходы на  осуществление 

переданных органам местного 

самоуправления в Республике 

Крым отдельных  

государственных полномочий 

Республики Крым в сфере 

архивного дела 

902 01 04 92 0 03 71200  468 331,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

902 01 04 92 0 03 71200 100 407 244,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 01 04 92 0 03 71200 200 61 087,00 

Осуществление переданных 

органам местного 

самоуправления в Республике 

Крым  отдельных 
государственных полномочий  

Республики Крым по опеке и 

попечительству 

902 01 04 92 0 04 00000  1 796 114,00 

Расходы на осуществление 

переданных органам местного 

самоуправления в Республике 

Крым  отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым по опеке и 

попечительству 

902 01 04 92 0 04 71300  1 796 114,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

902 01 04 92 0 04 71300 100 1 629 021,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 01 04 92 0 04 71300 200 167 093,00 



Осуществление переданных 

органам местного 

самоуправления в Республике 

Крым  отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым по созданию и 

организации деятельности 

комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите 
их прав 

902 01 04 92 0 06 00000  898 057,00 

Расходы на осуществление 

переданных органам местного 

самоуправления в Республике 

Крым  отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым по созданию и 

организации деятельности 

комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите 

их прав 

902 01 04 92 0 06 71500  898 057,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

902 01 04 92 0 06 71500 100 814 511,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 01 04 92 0 06 71500 200 83 546,00 

Судебная система 902 01 05   29 395,00 

Непрограммные расходы на 

осуществление полномочий по 

составлению списков кандидатов 

в присяжные заседатели 

федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской 

Федерации 

902 01 05 94 0 00 00000  29 395,00 

Расходы на осуществление 

полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов 

в присяжные заседатели 
федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской 

Федерации 

902 01 05 94 0 00 51200  29 395,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 01 05 94 0 00 51200 200 29 395,00 

Резервные фонды 902 01 11   360 000,00 

Другие Непрограммные расходы 902 01 11 98 0 00 00000  360 000,00 

Расходы за счет резервного 

фонда администрации города 

Судак 

902 01 11 98 0 00 90100  360 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 902 01 11 98 0 00 90100 800 360 000,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 
902 01 13   19 393 815,00 



Муниципальная программа 

"Управление муниципальным 

имуществом в муниципальном 

образовании городской округ 

Судак на 2019-2023 годы" 

902 01 13 03 0 00 00000  100 000,00 

Основное мероприятие 1. 

Повышение эффективности 

управления и распоряжения 

муниципальным имуществом, в 

том числе землями на 
территории городского округа 

Судак 

902 01 13 03 0 01 00000  100 000,00 

Расходы на мероприятия в 

рамках муниципальной 

программы "Управление 

муниципальным имуществом в 

муниципальном образовании 

городской округ Судак на 2019-

2023 годы" (повышение 

эффективности управления и 

распоряжения муниципальным 

имуществом, в том числе 
землями на территории 

городского округа Судак) 

902 01 13 03 0 01 20030  100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 01 13 03 0 01 20030 200 100 000,00 

Непрограммные расходы на 

осуществление переданных 

органам местного 

самоуправления в Республике 

Крым отдельных  

государственных полномочий 

Республики Крым 

902 01 13 92 0 00 00000  49 226,00 

Осуществление переданных 

органам местного 
самоуправления в Республике 

Крым отдельных  

государственных полномочий 

Республики Крым в сфере 

административной 

ответственности 

902 01 13 92 0 05 00000  49 226,00 

Расходы на осуществление 

переданных органам местного 

самоуправления в Республике 

Крым отдельных  

государственных полномочий 

Республики Крым в сфере 
административной 

ответственности 

902 01 13 92 0 05 71400  49 226,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 01 13 92 0 05 71400 200 49 226,00 

Непрограммные расходы на 

обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений  городского округа 

Судак 

902 01 13 93 0 00 00000  18 963 640,00 



Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений в рамках 

непрограммных расходов на 

обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений  городского округа 

Судак (муниципальное казенное 

учреждение "Управление по 
обеспечению деятельности 

органов местного 

самоуправления городского 

округа Судак") 

902 01 13 93 0 03 00000  18 963 640,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений в 

рамках непрограммных расходов 

на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений  городского округа 

Судак (муниципальное казенное 
учреждение "Управление по 

обеспечению деятельности 

органов местного 

самоуправления городского 

округа Судак") 

902 01 13 93 0 03 00590  18 963 640,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

902 01 13 93 0 03 00590 100 14 143 392,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 01 13 93 0 03 00590 200 4 740 248,00 

Иные бюджетные ассигнования 902 01 13 93 0 03 00590 800 80 000,00 

Непрограммные расходы, 

связанные с проведением 

судебных экспертиз и 

исполнению судебных решений 

902 01 13 97 0 00 00000  134 149,00 

Расходы по проведению 
судебных экспертиз и 

исполнению судебных решений 

902 01 13 97 0 00 90200  134 149,00 

Иные бюджетные ассигнования 902 01 13 97 0 00 90200 800 134 149,00 

Другие Непрограммные расходы 902 01 13 98 0 00 00000  146 800,00 

Оплата членских взносов 
муниципального образования 

городской округ Судак в 

Ассоциации 

902 01 13 98 0 00 90500  146 800,00 

Иные бюджетные ассигнования 902 01 13 98 0 00 90500 800 146 800,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

902 03    7 287 870,00 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 

902 03 09   4 896 870,00 



Непрограммные расходы на 

обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений  городского округа 

Судак 

902 03 09 93 0 00 00000  4 896 870,00 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений в рамках 

непрограммных расходов на 

обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 

учреждений  городского округа 

Судак (муниципальное казённое 

учреждение "Единая дежурно-

диспетчерская служба 

муниципального образования 

городской округ Судак 

Республики Крым") 

902 03 09 93 0 02 00000  4 896 870,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений в 

рамках непрограммных расходов 
на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений  городского округа 

Судак (муниципальное казённое 

учреждение "Единая дежурно-

диспетчерская служба 

муниципального образования 

городской округ Судак 

Республики Крым") 

902 03 09 93 0 02 00590  4 896 870,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

902 03 09 93 0 02 00590 100 4 042 086,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 03 09 93 0 02 00590 200 849 784,00 

Иные бюджетные ассигнования 902 03 09 93 0 02 00590 800 5 000,00 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

902 03 14   2 391 000,00 

Муниципальная программа 

"Безопасность 

жизнедеятельности населения 

муниципального образования 

городской округ Судак 

Республики Крым на 2020-2024 

годы" 

902 03 14 12 0 00 00000  2 391 000,00 

Основное мероприятие 1. 

Укрепление пожарной 

безопасности городского округа 
Судак 

902 03 14 12 0 01 00000  57 350,00 



Расходы на мероприятия по 

укреплению пожарной 

безопасности городского округа 

Судак в рамках муниципальной 

программы "Безопасность 

жизнедеятельности населения 

муниципального образования 

городской округ Судак 

Республики Крым на 2020-2024 
годы" 

902 03 14 12 0 01 20120  57 350,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 03 14 12 0 01 20120 200 57 350,00 

Основное мероприятие 2. 

Профилактика правонарушений 

в сфере общественного порядка 

902 03 14 12 0 02 00000  46 500,00 

Расходы на мероприятия по 

профилактике правонарушений в 

сфере общественного порядка в 

рамках муниципальной 

программы «Безопасность 

жизнедеятельности населения 
муниципального образования 

городской округ Судак 

Республики Крым на 2020-2024 

годы» 

902 03 14 12 0 02 20120  46 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 03 14 12 0 02 20120 200 46 500,00 

Основное мероприятие 3. 

Повышение уровня 

антитеррористической 

защищенности объектов 

возможных террористических 

посягательств, расположенных 
на территории городского округа 

Судак 

902 03 14 12 0 03 00000  273 000,00 

Расходы на мероприятия по 

повышению уровня 

антитеррористической 

защищенности объектов 

возможных террористических 

посягательств, расположенных 

на территории городского округа 

Судак в рамках муниципальной 

программы "Безопасность 

жизнедеятельности населения 
муниципального образования 

городской округ Судак 

Республики Крым на 2020-2024 

годы" 

902 03 14 12 0 03 20120  273 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 03 14 12 0 03 20120 200 273 000,00 

Основное мероприятие 4. 

Накопление резервов 

материальных ресурсов 

902 03 14 12 0 04 00000  2 014 150,00 



Расходы на мероприятия по 

накоплению резервов 

материальных ресурсов в рамках 

муниципальной программы 

"Безопасность 

жизнедеятельности населения 

муниципального образования 

городской округ Судак 

Республики Крым на 2020-2024 
годы" 

902 03 14 12 0 04 20120  2 014 150,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 03 14 12 0 04 20120 200 2 014 150,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 
902 04    76 157 611,67 

Общеэкономические вопросы 902 04 01   13 935 101,00 

Непрограммные расходы, 

связанные с капитальными 

вложениями в объекты 
муниципальной собственности, 

приобретением объектов 

недвижимого имущества в 

муниципальную собственность 

городского округа Судак 

902 04 01 95 0 00 00000  13 935 101,00 

Расходы на капитальные 

вложения в объекты 

муниципальной собственности, 

приобретение объектов 

недвижимого имущества в 

муниципальную собственность в 

рамках непрограммных расходов 

902 04 01 95 0 00 40200  13 935 101,00 

Капитальные вложения в 
объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

902 04 01 95 0 00 40200 400 13 935 101,00 

Топливно-энергетический 

комплекс 
902 04 02   14 001 500,00 

Муниципальная программа 

"Газификация муниципального 

образования городской округ 

Судак на 2019-2023 годы" 

902 04 02 18 0 00 00000  14 001 500,00 

Основное мероприятие 1. 

Строительство сетей 

газоснабжения для газификации 

жилищного фонда города Судака 

902 04 02 18 0 01 00000  1 906 000,00 

Расходы на мероприятия по 

строительству сетей 

газоснабжения для газификации 
жилищного фонда города Судака 

902 04 02 18 0 01 20180  1 906 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 04 02 18 0 01 20180 200 306 000,00 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

902 04 02 18 0 01 20180 400 1 600 000,00 

Основное мероприятие 2. 

Строительство уличных сетей 

газоснабжения для газификации 

жилищного фонда города Судака 

 

902 04 02 18 0 02 00000  9 000 000,00 



Расходы на мероприятия по 

строительству уличных сетей 

газоснабжения для газификации 

жилищного фонда города Судака 

902 04 02 18 0 02 20180  9 000 000,00 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

902 04 02 18 0 02 20180 400 9 000 000,00 

Основное мероприятие 3. 

Строительство межпоселковых 

газопроводов и уличных 

распределительных сетей 
сельских населенных пунктов 

городского округа Судак 

902 04 02 18 0 03 00000  3 095 500,00 

Расходы на мероприятия по 

строительству межпоселковых 

газопроводов и уличных 

распределительных сетей 

сельских населенных пунктов 

городского округа Судак 

902 04 02 18 0 03 20180  3 095 500,00 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

902 04 02 18 0 03 20180 400 3 095 500,00 

Транспорт 902 04 08   779 270,00 

Другие Непрограммные расходы 902 04 08 98 0 00 00000  779 270,00 

Расходы, связанные с 

осуществлением регулярных 

перевозок по регулируемым  

тарифам на муниципальном 

маршруте №14 «Громовка - 
Ворон (через Междуречье) 

902 04 08 98 0 00 90830  779 270,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 04 08 98 0 00 90830 200 779 270,00 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
902 04 09   29 439 957,12 

Муниципальная программа 

"Содержание и ремонт улично-

дорожной сети в муниципальном 

образовании городской округ 

Судак Республики Крым на 

2019-2023 годы" 

902 04 09 17 0 00 00000  29 056 357,12 

Основное мероприятие 1. 

Обеспечение надлежащего 
технического состояния 

автомобильных дорог местного 

значения, относящихся к 

собственности муниципального 

образования городской округ 

Судак Республики Крым, и 

безопасности дорожного 

движения 

902 04 09 17 0 01 00000  29 056 357,12 

Расходы на мероприятия в 

рамках муниципальной 

программы "Содержание и 

ремонт улично-дорожной сети в 
муниципальном образовании 

городской округ Судак 

Республики Крым на 2019-2023 

годы" (за счет средств 

дорожного фонда) 

902 04 09 17 0 01 20171  6 081 624,89 



Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 04 09 17 0 01 20171 200 2 744 916,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

902 04 09 17 0 01 20171 600 3 336 708,89 

Расходы на мероприятия в 

рамках муниципальной 

программы "Содержание и 
ремонт улично-дорожной сети в 

муниципальном образовании 

городской округ Судак 

Республики Крым на 2019-2023 

годы" (за счет средств местного 

бюджета) 

902 04 09 17 0 01 20172  8 657 192,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 04 09 17 0 01 20172 200 5 657 192,00 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

902 04 09 17 0 01 20172 400 3 000 000,00 

Расходы на ремонт 
автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

(за счёт субсидии из дорожного 

фонда Республики Крым) 

902 04 09 17 0 01 SД880  14 317 540,23 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

902 04 09 17 0 01 SД880 600 14 317 540,23 

Непрограммные расходы, 

связанные с капитальными 

вложениями в объекты 

муниципальной собственности, 

приобретением объектов 

недвижимого имущества в 
муниципальную собственность 

городского округа Судак 

902 04 09 95 0 00 00000  383 600,00 

Расходы на капитальные 

вложения в объекты 

муниципальной собственности, 

приобретение объектов 

недвижимого имущества в 

муниципальную собственность в 

рамках непрограммных расходов 

902 04 09 95 0 00 40200  383 600,00 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

902 04 09 95 0 00 40200 400 383 600,00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
902 04 12   18 001 783,55 

Муниципальная программа 
"Развитие курортов и туризма в 

муниципальном образовании 

городской округ Судак на 2019-

2023 годы" 

 

 

 

902 04 12 01 0 00 00000  300 000,00 



Основное мероприятие 1. 

Продвижение туристического 

потенциала и популяризация 

туристического бренда 

городского округа Судак 

902 04 12 01 0 01 00000  300 000,00 

Расходы на мероприятия в 

рамках муниципальной 

программы "Развитие курортов и 

туризма в муниципальном 

образовании городской округ 
Судак на 2019-2023 годы" 

(продвижение туристического 

потенциала и популяризация 

туристического бренда 

городского округа Судак) 

902 04 12 01 0 01 20010  300 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 04 12 01 0 01 20010 200 300 000,00 

Муниципальная программа 

"Управление муниципальным 

имуществом в муниципальном 

образовании городской округ 
Судак на 2019-2023 годы" 

902 04 12 03 0 00 00000  1 458 700,00 

Основное мероприятие 1. 

Повышение эффективности 

управления и распоряжения 

муниципальным имуществом, в 

том числе землями на 

территории городского округа 

Судак 

902 04 12 03 0 01 00000  1 458 700,00 

Расходы на мероприятия в 

рамках муниципальной 

программы "Управление 

муниципальным имуществом в 

муниципальном образовании 

городской округ Судак на 2019-
2023 годы" (повышение 

эффективности управления и 

распоряжения муниципальным 

имуществом, в том числе 

землями на территории 

городского округа Судак) 

902 04 12 03 0 01 20030  1 458 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 04 12 03 0 01 20030 200 1 458 700,00 

Муниципальная программа 

"Совершенствование 

градостроительной деятельности 
в муниципальном образовании 

городской округ Судак на 2019-

2023 годы" 

902 04 12 13 0 00 00000  14 921 926,21 

Основное мероприятие 1. 

Разработка и внесение 

изменений в градостроительную 

документацию 

 

 

902 04 12 13 0 01 00000  4 450 200,00 



Расходы на мероприятия в 

рамках программы 

"Совершенствование 

градостроительной деятельности 

в муниципальном образовании 

городской округ Судак на 2019-

2023 годы" (разработка и 

внесение изменений в 

градостроительную 
документацию) 

902 04 12 13 0 01 20130  4 450 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 04 12 13 0 01 20130 200 4 450 200,00 

Основное мероприятие  2. 

Развитие информационной 

системы обеспечения 

градостроительной  

деятельности 

902 04 12 13 0 02 00000  798 042,00 

Расходы на мероприятия в 

рамках программы 

"Совершенствование 

градостроительной деятельности 
в муниципальном образовании 

городской округ Судак на  2019-

2023 годы"  (развитие 

информационной системы 

обеспечения градостроительной  

деятельности) 

902 04 12 13 0 02 20130  798 042,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 04 12 13 0 02 20130 200 798 042,00 

Основное мероприятие 3. 

Освобождение земельных 

участков от незаконно 

размещенных на них объектов 

902 04 12 13 0 03 00000  9 673 684,21 

Расходы на мероприятия по 
освобождению земельных 

участков от незаконно 

размещенных на них объектов в 

рамках программы 

 "Совершенствование 

градостроительной деятельности 

в муниципальном  образовании 

городской округ Судак на  2019-

2023 годы" 

902 04 12 13 0 03 20130  200 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

902 04 12 13 0 03 20130 200 200 000,00 

Расходы на мероприятия, 

связанные со сносом 

самовольных построек  на 

территории муниципального 

образования городской округ 

Судак 

902 04 12 13 0 03 S3990  9 473 684,21 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 04 12 13 0 03 S3990 200 9 473 684,21 



Муниципальная программа 

"Стимулирование развития 

экономики в муниципальном 

образовании городской округ 

Судак на 2019-2023 годы" 

902 04 12 16 0 00 00000  117 000,00 

Основное мероприятие 1. 

Формирование благоприятной 

инвестиционной среды 

902 04 12 16 0 01 00000  69 000,00 

Расходы на мероприятия в 

рамках программы 

"Стимулирование развития 
экономики в муниципальном 

образовании городской округ 

Судак на 2019-2023 годы" 

(формирование благоприятной 

инвестиционной среды) 

902 04 12 16 0 01 20160  69 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 04 12 16 0 01 20160 200 69 000,00 

Основное мероприятие 2. 

Развитие малого и среднего 

предпринимательства 

902 04 12 16 0 02 00000  48 000,00 

Расходы на мероприятия в 

рамках программы 
"Стимулирование развития 

экономики в муниципальном 

образовании городской округ 

Судак на 2019-2023 годы" 

(развитие малого и среднего 

предпринимательства) 

902 04 12 16 0 02 20160  48 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 04 12 16 0 02 20160 200 48 000,00 

Другие Непрограммные расходы 902 04 12 98 0 00 00000  1 204 157,34 

Расходы на содержание 

муниципального имущества 
902 04 12 98 0 00 90300  300 999,73 

Иные бюджетные ассигнования 902 04 12 98 0 00 90300 800 300 999,73 

Средства, зарезервированные на 

исполнение расходных 

обязательств, софинансирование 

которых осуществляется из 
бюджета Республики Крым 

902 04 12 98 0 00 90700  903 157,61 

Иные бюджетные ассигнования 902 04 12 98 0 00 90700 800 903 157,61 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

902 05    50 488 825,37 

Жилищное хозяйство 902 05 01   4 559 775,95 

Муниципальная программа 

"Комплексное благоустройство, 

содержание территории и 

обслуживание объектов 

муниципального образования 

городской округ Судак на 2019-

2023 годы" 

902 05 01 10 0 00 00000  3 419 018,95 

Основное мероприятие 4. 

Обслуживание, содержание и 

ремонт стационарных объектов 

муниципального образования 

городской округ Судак 

902 05 01 10 0 04 00000  3 419 018,95 



Проведение капитального 

ремонта общежитий, а так же 

зданий, нежилых зданий, жилых 

домов, многоквартирных домов, 

использовавшихся до 21 марта 

2014 года в качестве общежитий, 

на территории Республики Крым 

в рамках программы 

"Комплексное благоустройство, 
содержание территории и 

обслуживание объектов 

муниципального образования 

городской округ Судак на 2019-

2023 годы" (за счет субсидий) 

902 05 01 10 0 04 S0080  3 419 018,95 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 05 01 10 0 04 S0080 200 3 419 018,95 

Другие Непрограммные расходы 902 05 01 98 0 00 00000  1 140 757,00 

Расходы на уплату взносов на 

капитальный ремонт общего 

имущества в многоквартирных 

домах в отношении помещений, 

находящихся в муниципальной 

собственности 

902 05 01 98 0 00 90810  777 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 05 01 98 0 00 90810 200 777 000,00 

Расходы по содержанию жилых 

помещений муниципального 

жилищного фонда 

902 05 01 98 0 00 90820  363 757,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 05 01 98 0 00 90820 200 363 757,00 

Коммунальное хозяйство 902 05 02   2 540 350,00 

Муниципальная программа 

"Комплексное благоустройство, 

содержание территории и 

обслуживание объектов 

муниципального образования 
городской округ Судак на 2019-

2023 годы" 

902 05 02 10 0 00 00000  1 900 000,00 

Основное мероприятие 7. 

Совершенствование системы 

теплоснабжения в 

муниципальном образовании 

городской округ Судак 

902 05 02 10 0 07 00000  1 900 000,00 

Разработка схемы 

теплоснабжения городского 

округа Судак в рамках 

муниципальной программы 

"Комплексное благоустройство, 

содержание территории и 
обслуживание объектов 

муниципального образования 

городской округ Судак на 2019-

2023 годы" 

 

902 05 02 10 0 07 20100  1 900 000,00 



Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 05 02 10 0 07 20100 200 1 900 000,00 

Муниципальная программа 

"Обеспечение населения 

муниципального образования 

городской округ Судак питьевой 

водой на 2019-2023 годы" 

902 05 02 20 0 00 00000  640 350,00 

Основное мероприятие 1. Подвоз 

питьевой воды на территории и 
населенные пункты городского 

округа Судак Республики Крым, 

на которых отсутствует 

централизованное 

водоснабжение 

902 05 02 20 0 01 00000  640 350,00 

Расходы на мероприятия в 

рамках муниципальной 

программы "Обеспечение 

населения муниципального 

образования городской округ 

Судак питьевой водой на 2019-

2023 годы", связанные с 
подвозом питьевой воды для 

населения городского округа 

Судак 

902 05 02 20 0 01 20200  640 350,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 05 02 20 0 01 20200 200 640 350,00 

Благоустройство 902 05 03   43 388 699,42 

Муниципальная программа 

"Комплексное благоустройство, 
содержание территории и 

обслуживание объектов 

муниципального образования 

городской округ Судак на 2019-

2023 годы" 

902 05 03 10 0 00 00000  40 601 341,00 

Основное мероприятие 1. 

Благоустройство, содержание 

территории и обслуживание 

объектов муниципального 

образования городской округ 

Судак 

902 05 03 10 0 01 00000  39 793 286,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений в 

рамках программы 

"Комплексное благоустройство, 

содержание территории и 

обслуживание объектов 

муниципального образования 

городской округ Судак на 2019-

2023 годы" 

902 05 03 10 0 01 00590  34 793 286,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

 

902 05 03 10 0 01 00590 600 34 793 286,00 



Расходы на озеленение 

территории в  рамках программы 

"Комплексное благоустройство, 

содержание территории и 

обслуживание объектов 

муниципального образования 

городской округ Судак на 2019-

2023 годы" 

902 05 03 10 0 01 20100  5 000 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

902 05 03 10 0 01 20100 200 5 000 000,00 

Основное мероприятие 3. 

Расходы на выполнение 

отдельных государственных 

полномочий Республики Крым 

по отлову и содержанию 

безнадзорных животных в 

муниципальном образовании 

городской округ Судак 

902 05 03 10 0 03 00000  499 180,00 

Расходы на выполнение 

отдельных государственных 

полномочий м по отлову и 
содержанию безнадзорных 

животных в муниципальном 

образовании городской округ 

Судак 

902 05 03 10 0 03 71410  499 180,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

902 05 03 10 0 03 71410 600 499 180,00 

Основное мероприятие 6. 

Укрепление материально-

технической базы МБУ ГОС 

"Коммунхоз" для обслуживания 

территории городского округа 

Судак 

902 05 03 10 0 06 00000  308 875,00 

Расходы на приобретение 
специализированной техники 

для содержания территории 

городского округа Судак 

902 05 03 10 0 06 20101  308 875,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

902 05 03 10 0 06 20101 600 308 875,00 

Муниципальная программа 

"Комплексное развитие сельских 

территорий муниципального 

образования городской округ 

Судак на 2020 год" 

902 05 03 11 0 00 00000  835 990,00 

Расходы на мероприятия по 

обустройству площадок 
накопления твёрдых 

коммунальных отходов в рамках 

муниципальной программы 

"Комплексное развитие сельских 

территорий муниципального 

образования городской округ 

Судак на 2020 год" 

902 05 03 11 0 01 00000  284 900,00 



Расходы на мероприятия по 

обустройству площадок 

накопления твёрдых 

коммунальных отходов в рамках 

муниципальной программы 

"Комплексное развитие сельских 

территорий муниципального 

образования городской округ 

Судак на 2020 год" 

902 05 03 11 0 01 20110  284 900,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 05 03 11 0 01 20110 200 284 900,00 

Основное мероприятие 2. 

Создание детских площадок 
902 05 03 11 0 02 00000  279 230,00 

Расходы на мероприятия по 

созданию детских площадок в 

рамках муниципальной 

программы "Комплексное 

развитие сельских территорий 

муниципального образования 

городской округ Судак на 2020 

год" 

902 05 03 11 0 02 20110  279 230,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 05 03 11 0 02 20110 200 279 230,00 

Основное мероприятие 3. 

Организация пешеходных 

коммуникаций 

902 05 03 11 0 03 00000  271 860,00 

Расходы на мероприятия по 

организации пешеходных 

коммуникаций в рамках 

муниципальной программы 

"Комплексное развитие сельских 

территорий муниципального 

образования городской округ 

Судак на 2020 год" 

902 05 03 11 0 03 20110  271 860,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 05 03 11 0 03 20110 200 271 860,00 

Муниципальная программа 

"Формирование современной 

городской среды в 

муниципальном образовании 

городской округ Судак на 2019 -

2023 годы" 

902 05 03 19 0 00 00000  1 951 368,42 

Основное мероприятие 2. 

Благоустройство территорий  

общего пользования 

муниципального образования 
городской округ Судак 

 

 

 

 

 

902 05 03 19 0 02 00000  1 951 368,42 



Расходы на обустройство 

детских игровых площадок на 

территории муниципального 

образования городской округ 

Судак в рамках муниципальной 

программы "Формирование 

современной городской среды в 

муниципальном образовании 

городской округ Судак на 2019 -
2023 годы" (за счет субсидии) 

902 05 03 19 0 02 S0070  1 951 368,42 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 05 03 19 0 02 S0070 200 1 951 368,42 

ОБРАЗОВАНИЕ 902 07    478 299 247,99 

Дошкольное образование 902 07 01   97 375 630,00 

Муниципальная программа 

"Развитие образования в 

городском округе Судак на 2019-

2023 годы" 

902 07 01 07 0 00 00000  97 375 630,00 

Подпрограмма 1. Развитие 

дошкольного образования в 

городском округе Судак на 2019-

2023 годы 

902 07 01 07 1 00 00000  96 889 630,00 

Основное мероприятие 1. 

Обеспечение деятельности  

муниципальных учреждений 

дошкольного образования 
(оказание услуг) 

902 07 01 07 1 01 00000  9 673 177,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений в 

рамках муниципальной 

программы "Развитие 

образования в городском округе 

Судак на 2019-2023 годы" 

(муниципальные учреждения 

дошкольного образования) 

902 07 01 07 1 01 00590  9 673 177,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

902 07 01 07 1 01 00590 600 9 673 177,00 

Основное мероприятие 2. 

Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных 

дошкольных образовательных 

организациях 

902 07 01 07 1 02 00000  74 643 671,00 

Расходы на обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 

образовательных организациях 

902 07 01 07 1 02 71320  74 643 671,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

902 07 01 07 1 02 71320 600 74 643 671,00 



Основное мероприятие 4. 

Мероприятия по обеспечению 

организации учебно-

воспитательного процесса в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях 

902 07 01 07 1 04 00000  6 512 187,00 

Расходы на мероприятия в 

рамках подпрограммы "Развитие 

дошкольного образования в 

городском округе Судак на 2019-
2023 годы" муниципальной 

программы "Развитие 

образования в городском округе 

Судак на 2019-2023 годы" 

(обеспечению организации 

учебно-воспитательного 

процесса в муниципальных 

дошкольных образовательных 

организациях) 

902 07 01 07 1 04 20070  6 512 187,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

902 07 01 07 1 04 20070 600 6 512 187,00 

Основное мероприятие 6. 

Развитие инфраструктуры 

системы дошкольного 

образования 

902 07 01 07 1 06 00000  6 060 595,00 

Расходы на капитальный ремонт 

объектов муниципальной 

собственности (муниципальных 

бюджетных дошкольных 

учреждений городского округа 

Судак) 

902 07 01 07 1 06 00680  3 806 661,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

902 07 01 07 1 06 00680 600 3 806 661,00 

Расходы на улучшение 
материально-технической базы 

муниципальных бюджетных 

дошкольных образовательных 

учреждений городского округа 

Судак 

902 07 01 07 1 06 00690  253 934,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

902 07 01 07 1 06 00690 600 253 934,00 

Расходы на капитальные 

вложения в объекты 

муниципальной собственности, 

приобретение объектов 
недвижимого имущества в 

муниципальную собственность в 

рамках подпрограммы "Развитие 

дошкольного образования в 

городском округе Судак на 2019-

2023 годы" муниципальной 

программы «Развитие 

образования в городском округе 

Судак на 2019-2023 годы" 

 

902 07 01 07 1 06 40200  2 000 000,00 



Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

902 07 01 07 1 06 40200 400 2 000 000,00 

Подпрограмма 4. Повышение 

престижа труда учителя в 

городском округе Судак на 2019-

2023 годы 

902 07 01 07 4 00 00000  486 000,00 

Основное мероприятие 1. 

Компенсация расходов на оплату 

жилых помещений, отопления и 

электроэнергии  педагогическим 
работникам, проживающим в 

сельской местности и 

работающим в муниципальных 

образовательных организациях, 
расположенных в сельской 

местности 

902 07 01 07 4 01 00000  486 000,00 

Компенсация расходов на оплату 

жилых помещений, отопления и 

электроэнергии педагогическим 

работникам, проживающим в 

сельской местности и 
работающим в муниципальных 

образовательных организациях, 

расположенных в сельской 

местности, в рамках 

Государственной программы 

развития образования в 

Республике Крым 

902 07 01 07 4 01 71310  486 000,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

902 07 01 07 4 01 71310 600 486 000,00 

Общее образование 902 07 02   338 511 007,99 

Муниципальная программа 

"Развитие образования в 

городском округе Судак на 2019-

2023 годы" 

902 07 02 07 0 00 00000  338 511 007,99 

Подпрограмма 2. Развитие 

общего образования в городском 

округе Судак на 2019-2023 годы 

902 07 02 07 2 00 00000  337 080 007,99 

Основное мероприятие 1. 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений  общего  
образования 

902 07 02 07 2 01 00000  21 554 948,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений в 

рамках муниципальной 

программы "Развитие 

образования в городском округе 

Судак на 2019-2023 годы" 

(муниципальные учреждения 

общего образования) 

902 07 02 07 2 01 00590  21 554 948,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

902 07 02 07 2 01 00590 600 21 554 948,00 



Основное мероприятие 2. 

Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, 

начального общего, среднего 

общего образования в 

муниципальных 

общеобразовательных 
организациях, обеспечение 

дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

902 07 02 07 2 02 00000  225 030 338,00 

Расходы на обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального 

общего, основного общего, 

среднего общего образования в 
муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, обеспечение 

дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

902 07 02 07 2 02 71330  225 030 338,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

902 07 02 07 2 02 71330 600 225 030 338,00 

Основное мероприятие 3. 

Обеспечение одноразовым 

бесплатным горячим питанием 
(завтрак) учащихся 1-4 классов 

муниципальных 

образовательных организаций 

902 07 02 07 2 03 00000  8 147 432,16 

Расходы на обеспечение 

одноразовым бесплатным 

горячим питанием (завтрак) 

учащихся 1-4 классов 

муниципальных 

образовательных организаций 

902 07 02 07 2 03 S1520  8 147 432,16 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

902 07 02 07 2 03 S1520 600 8 147 432,16 

Основное мероприятие 4. 
Содержание имущества 

бюджетных 

общеобразовательных 

учреждений 

 

 

 

 

 

902 07 02 07 2 04 00000  3 806 060,00 



Расходы на мероприятия в 

рамках подпрограммы "Развитие 

общего образования в городском 

округе Судак на 2019-2023 годы" 

муниципальной программы 

"Развитие образования в 

городском округе Судак на 2019-

2023 годы" (содержание 

имущества муниципальных 
общеобразовательных 

организаций) 

902 07 02 07 2 04 20070  3 806 060,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

902 07 02 07 2 04 20070 600 3 806 060,00 

Основное мероприятие 5. 

Мероприятия по обеспечению 

организации учебно-

воспитательного процесса в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

902 07 02 07 2 05 00000  34 631 769,00 

Расходы на мероприятия в 
рамках подпрограммы "Развитие 

общего образования в городском 

округе Судак на 2019-2023 годы" 

муниципальной программы 

"Развитие образования в 

городском округе Судак на 2019-

2023 годы" (обеспечение 

организации учебно-

воспитательного процесса в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях) 

902 07 02 07 2 05 20070  33 831 769,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

902 07 02 07 2 05 20070 600 33 831 769,00 

Расходы на мероприятия по 

вводу в эксплуатацию и 

технологическому 

присоединению строящихся 

объектов муниципальной 

собственности в муниципальном 

образовании городской округ 

Судак в рамках муниципальной 

программы "Развитие 
образования в городском округе 

Судак на 2019-2023 годы" 

902 07 02 07 2 05 40300  800 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 07 02 07 2 05 40300 600 800 000,00 

Основное мероприятие 6. 

Развитие инфраструктуры 

системы дошкольного, общего и 

дополнительного образования 

 

. 

902 07 02 07 2 06 00000  40 566 860,83 



Расходы на капитальный ремонт 

объектов муниципальной 

собственности (муниципальных 

бюджетных 

общеобразовательных 

учреждений городского округа 

Судак) 

902 07 02 07 2 06 00680  3 180 317,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

902 07 02 07 2 06 00680 600 3 180 317,00 

Расходы на улучшение 

материально-технической базы 

муниципальных бюджетных 

учреждений в рамках 

муниципальной программы 

"Развитие образования в 

городском округе Судак на 2019-

2023 годы" 

902 07 02 07 2 06 00690  12 367 350,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

902 07 02 07 2 06 00690 600 12 367 350,00 

Расходы на капитальные 
вложения в объекты 

муниципальной собственности, 

приобретение объектов 

недвижимого имущества в 

муниципальную собственность в 

рамках муниципальной 

программы «Развитие 

образования в городском округе 

Судак на 2019-2023 годы" 

902 07 02 07 2 06 40200  19 591 093,83 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

902 07 02 07 2 06 40200 400 19 591 093,83 

Капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности в 
рамках реализации 

Государственной программы 

развития образования в 

Республике Крым 

902 07 02 07 2 06 S2990  5 428 100,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

902 07 02 07 2 06 S2990 600 5 428 100,00 

Основное мероприятие. 

Создание в 

общеобразовательных 

организациях, расположенных в 

сельской местности, условий для 
занятий физической культурой и 

спортом в рамках реализации 

мероприятий национального 

проекта "Успех каждого 

ребенка" 

902 07 02 07 2 E2 00000  3 342 600,00 

Расходы на создание в 

общеобразовательных 

организациях, расположенных в 

сельской местности, условий для 

занятий физической культурой и 

спортом. 

902 07 02 07 2 E2 50970  3 342 600,00 



Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

902 07 02 07 2 E2 50970 600 3 342 600,00 

Подпрограмма 4. Повышение 

престижа труда учителя в 

городском округе Судак на 2019-

2023 годы 

902 07 02 07 4 00 00000  1 431 000,00 

Основное мероприятие 1. 

Компенсация расходов на оплату 

жилых помещений, отопления и 
электроэнергии  педагогическим 

работникам, проживающим в 

сельской местности и 

работающим в муниципальных 

образовательных организациях, 
расположенных в сельской 

местности 

902 07 02 07 4 01 00000  1 431 000,00 

Компенсация расходов на оплату 

жилых помещений, отопления и 

электроэнергии педагогическим 

работникам, проживающим в 
сельской местности и 

работающим в муниципальных 

образовательных организациях, 

расположенных в сельской 

местности, в рамках 

Государственной программы 

развития образования в 

Республике Крым 

902 07 02 07 4 01 71310  1 431 000,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

902 07 02 07 4 01 71310 600 1 431 000,00 

Дополнительное образование 

детей 
902 07 03   29 949 350,00 

Программа "Развитие сферы 

культуры, межнациональных 

отношений и обустройства 

депортированных граждан в 

муниципальном образовании 

городской округ Судак на 2019-

2023 годы" 

902 07 03 02 0 00 00000  13 188 212,00 

Основное мероприятие 3. 

Обеспечение деятельности 

бюджетных учреждений 

дополнительного образования, 

осуществляющих деятельность в 

сфере культуры городского 
округа Судак 

 

 

 

 

 

 

 

902 07 03 02 0 03 00000  13 188 212,00 



Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений в 

рамках муниципальной 

программы "Развитие сферы 

культуры, межнациональных 

отношений и обустройства 

депортированных граждан в 

муниципальном образовании 
городской округ Судак на 2019-

2023 годы" (МБУ ДО "Детская 

музыкальная школа 

им.Шендерёва") 

902 07 03 02 0 03 00590  13 188 212,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

902 07 03 02 0 03 00590 600 13 188 212,00 

Муниципальная программа 

"Развитие образования в 

городском округе Судак на 2019-

2023 годы" 

902 07 03 07 0 00 00000  16 761 138,00 

Подпрограмма 3. Развитие 

дополнительного образования в 
городском округе Судак на 2019-

2023 годы 

902 07 03 07 3 00 00000  16 761 138,00 

Основное мероприятие 1. 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений дополнительного 

образования 

902 07 03 07 3 01 00000  16 761 138,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений в 

рамках муниципальной 

программы "Развитие 

образования в городском округе 

Судак на 2019-2023 годы" 
(МБОУ ДОД "Судакский центр 

детского и юношеского 

творчества") 

902 07 03 07 3 01 00590  16 761 138,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

902 07 03 07 3 01 00590 600 16 761 138,00 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

902 07 05   199 000,00 

Непрограммные расходы на 

обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

902 07 05 91 0 00 00000  199 000,00 

Обеспечение деятельности 

администрации города Судака 
Республики Крым 

902 07 05 91 3 00 00000  199 000,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности администрации  

города Судака Республики Крым 

 

 

 

 

902 07 05 91 3 01 00000  199 000,00 



Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления в рамках 

непрограммных расходов 

"Обеспечение деятельности 

администрации города Судака 

Республики Крым" 

902 07 05 91 3 01 00190  199 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

902 07 05 91 3 01 00190 200 199 000,00 

Молодежная политика 902 07 07   447 800,00 

Муниципальная программа 

"Реализация молодёжной 

политики в муниципальном 

образовании городской округ 

Судак на 2019-2023 годы" 

902 07 07 06 0 00 00000  277 800,00 

Основное мероприятие 1.  

Расходы на обеспечение 

эффективной социализации и 
самореализации молодёжи, 

активизации её в общественной 

деятельности, воспитание 

патриотизма, создание условий 

для функционирования 

социально благополучной семьи 

и пропаганды здорового образа 

жизни 

902 07 07 06 0 01 00000  277 800,00 

Расходы на мероприятия в 

рамках программы "Реализация 

молодёжной политики в 

муниципальном образовании 
городской округ Судак на 

период 2019-2023 годы" 

902 07 07 06 0 01 20060  277 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 07 07 06 0 01 20060 200 277 800,00 

Муниципальная программа 

"Профилактика безнадзорности, 

правонарушений среди 

несовершеннолетних, защита их 

прав и охрана детства в 

муниципальном образовании 

городской округ Судак на 2019-
2023 годы" 

902 07 07 08 0 00 00000  170 000,00 

Основное мероприятие 1. 

Организационные мероприятия 

по предоставлению мер 

социальной поддержки детям-

сиротам, детям, оставшимся без 

попечения родителей, 

несовершеннолетним, 

находящимся в социально-

опасном положении. 

902 07 07 08 0 01 00000  170 000,00 



Расходы на мероприятия в 

рамках программы 

"Профилактика безнадзорности, 

правонарушений среди 

несовершеннолетних, защита их 

прав и охрана детства в 

муниципальном образовании 

городской округ Судак на 2019-

2023 годы" (организационные 
мероприятия по предоставлению 

мер социальной поддержки 

детям-сиротам, детям, 

оставшимся без попечения 

родителей, 

несовершеннолетним, 

находящимся в социально-

опасном положении) 

902 07 07 08 0 01 20080  170 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 07 07 08 0 01 20080 200 170 000,00 

Другие вопросы в области 
образования 

902 07 09   11 816 460,00 

Непрограммные расходы на 

обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений  городского округа 

Судак 

902 07 09 93 0 00 00000  11 816 460,00 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений в рамках 

непрограммных расходов на 

обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений  городского округа 

Судак (муниципальное казенное 
учреждение "Центр по 

обеспечению деятельности 

бюджетных учреждений 

городского округа Судак" 

902 07 09 93 0 01 00000  11 816 460,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений в 

рамках непрограммных расходов 

на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений  городского округа 

Судак (муниципальное казенное 
учреждение "Центр по 

обеспечению деятельности 

бюджетных учреждений 

городского округа Судак" 

902 07 09 93 0 01 00590  11 816 460,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

 

902 07 09 93 0 01 00590 100 10 705 210,00 



Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 07 09 93 0 01 00590 200 1 111 250,00 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
902 08    65 715 726,00 

Культура 902 08 01   65 715 726,00 

Программа "Развитие сферы 

культуры, межнациональных 

отношений и обустройства 

депортированных граждан в 

муниципальном образовании 

городской округ Судак на 2019-

2023 годы" 

902 08 01 02 0 00 00000  65 715 726,00 

Основное мероприятие 1. 

Обеспечение деятельности 

муниципальных библиотечных 

учреждений городского округа 

Судак 

902 08 01 02 0 01 00000  13 402 196,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 
муниципальных  учреждений в 

рамках муниципальной 

программы "Развитие сферы 

культуры, межнациональных 

отношений и обустройства 

депортированных граждан в 

муниципальном образовании 

городской округ Судак на 2019-

2023 годы" (библиотечные 

учреждения) 

902 08 01 02 0 01 00590  13 402 196,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

902 08 01 02 0 01 00590 600 13 402 196,00 

Основное мероприятие 2. 

Обеспечение деятельности 

клубных учреждений городского 

округа Судак 

902 08 01 02 0 02 00000  30 942 340,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных  учреждений в 

рамках муниципальной 

программы "Развитие сферы 

культуры, межнациональных 

отношений и обустройства 
депортированных граждан в 

муниципальном образовании 

городской округ Судак на 2019-

2023 годы" (муниципальные 

дворцы, дома культуры, клубные 

учреждения) 

902 08 01 02 0 02 00590  26 742 340,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

 

 

902 08 01 02 0 02 00590 600 26 742 340,00 



Расходы на улучшение 

материально-технической базы 

муниципальных бюджетных 

учреждений в рамках программы 

"Развитие сферы культуры, 

межнациональных отношений и 

обустройства депортированных 

граждан в муниципальном 

образовании городской округ 

Судак на 2019-2023 годы» 
(учреждения культуры) 

902 08 01 02 0 02 00690  200 000,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

902 08 01 02 0 02 00690 600 200 000,00 

Расходы на  укрепление 

материально-технической базы 

муниципальных домов культуры 

в населенных пунктах с числом 

жителей до 50 тысяч человек 

902 08 01 02 0 02 L4670  4 000 000,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

902 08 01 02 0 02 L4670 600 4 000 000,00 

Основное мероприятие 4. 

Организация и проведение 

мероприятий по программе 

"Развитие сферы культуры, 

межнациональных отношений и 

обустройства депортированных 

граждан в муниципальном 

образовании городской округ 

Судак на 2019-2023 годы" 

902 08 01 02 0 04 00000  1 750 000,00 

Расходы на мероприятия в 

рамках муниципальной  

программы "Развитие сферы 
культуры, межнациональных 

отношений и обустройства 

депортированных граждан в 

муниципальном образовании 

городской округ Судак на 2019-

2023 годы" 

902 08 01 02 0 04 20020  1 750 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 08 01 02 0 04 20020 200 1 750 000,00 

Основное мероприятие 6. 

Мероприятия, направленные на 

ремонт муниципальных 
учреждений культуры 

902 08 01 02 0 06 00000  19 321 190,00 

Расходы на капитальный ремонт 

муниципальных учреждений в 

рамках программы "Развитие 

сферы культуры, 

межнациональных отношений и 

обустройства депортированных 

граждан в муниципальном 

образовании городской округ 

Судак на 2019-2023 годы" 

 

 

902 08 01 02 0 06 00680  1 841 190,00 



Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

902 08 01 02 0 06 00680 600 1 841 190,00 

Расходы на капитальный ремонт 

муниципальных учреждений 

культуры в рамках реализации 

мероприятий федеральной 

целевой программы "Социально-

экономическое развитие 
Республики Крым и г. 

Севастополя до 2022 года" 

902 08 01 02 0 06 L1884  17 480 000,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

902 08 01 02 0 06 L1884 600 17 480 000,00 

Основное мероприятие 7. 

Мероприятия на строительство 

объектов муниципальной 

собственности по отрасли 

культура в муниципальном 

образовании городской округ 

Судак 

902 08 01 02 0 07 00000  300 000,00 

Расходы на мероприятия по 
вводу в эксплуатацию и 

технологическому 

присоединению строящихся 

объектов муниципальной 

собственности в муниципальном 

образовании городской округ 

Судак в рамках муниципальной 

программы «Развитие сферы 

культуры, межнациональных 

отношений и обустройства 

депортированных граждан в 

муниципальном образовании 
городской округ Судак на 2019-

2023 годы" 

902 08 01 02 0 07 40300  300 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 08 01 02 0 07 40300 200 300 000,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 902 10    21 983 131,49 

Охрана семьи и детства 902 10 04   21 983 131,49 

Муниципальная программа 

"Развитие образования в 

городском округе Судак на 2019-

2023 годы" 

902 10 04 07 0 00 00000  18 432 793,49 

Подпрограмма 1. Развитие 

дошкольного образования в 

городском округе Судак на 2019-

2023 годы 

902 10 04 07 1 00 00000  18 432 793,49 

Основное мероприятие 3. 

Выплата компенсации 

родительской платы за присмотр 
и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы 

дошкольного образования в 

организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность 

902 10 04 07 1 03 00000  18 432 793,49 



Расходы на выплату 

компенсации родительской 

платы за присмотр и уход за 

детьми, осваивающими 

образовательные программы 

дошкольного образования в 

организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность 

902 10 04 07 1 03 71480  18 432 793,49 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
902 10 04 07 1 03 71480 300 18 432 793,49 

Муниципальная программа 
"Профилактика безнадзорности, 

правонарушений среди 

несовершеннолетних, защита их 

прав и охрана детства в 

муниципальном образовании 

городской округ Судак на 2019-

2023 годы" 

902 10 04 08 0 00 00000  3 550 338,00 

Основное мероприятие 2. 

Улучшение жилищных условий 

детей-сирот, детей лишенных 

родительского попечения 

902 10 04 08 0 02 00000  3 550 338,00 

Предоставление жилых 

помещений детям-сиротам и 
детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из 

их числа по договорам найма 

специализированных жилых 

помещений за счет субвенции из 

бюджета Республики Крым 

902 10 04 08 0 02 70821  1 775 169,00 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

902 10 04 08 0 02 70821 400 1 775 169,00 

Предоставление жилых 

помещений детям-сиротам и 

детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из 

их числа по договорам найма 
специализированных жилых 

помещений за счет субвенции 

902 10 04 08 0 02 R0820  1 775 169,00 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

902 10 04 08 0 02 R0820 400 1 775 169,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 
902 11    9 773 831,00 

Физическая культура 902 11 01   9 773 831,00 

Муниципальная программа 

"Развитие физической культуры 
и спорта в муниципальном 

образовании городской округ 

Судак на 2019-2023 годы" 

902 11 01 05 0 00 00000  9 773 831,00 

Основное мероприятие 1. 

Обеспечение деятельности 

муниципальных бюджетных 

учреждений физической 

культуры и спорта 

 

902 11 01 05 0 01 00000  9 074 831,00 



Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений в 

рамках муниципальной 

программы "Развитие 

физической культуры и спорта в 

муниципальном образовании 

городской округ Судак на 2019-

2023 годы" (МБУ "Спортивная 
школа" городского округа 

Судак") 

902 11 01 05 0 01 00590  9 074 831,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

902 11 01 05 0 01 00590 600 9 074 831,00 

Основное мероприятие 2. 

Исполнение мероприятий в 

рамках программы "Развитие 

физической культуры и спорта в 

муниципальном образовании 

городской округ Судак на 2019-

2023 годы" 

902 11 01 05 0 02 00000  699 000,00 

Расходы на мероприятия в 
рамках программы "Развитие 

физической культуры и спорта в 

муниципальном образовании 

городской округ Судак на 2019-

2023 годы" 

902 11 01 05 0 02 20050  699 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 11 01 05 0 02 20050 200 120 000,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

902 11 01 05 0 02 20050 600 579 000,00 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 
902 12    3 010 230,00 

Периодическая печать и 
издательства 

902 12 02   3 010 230,00 

Муниципальная программа 

"Развитие информационной 

сферы в муниципальном 

образовании городской округ 

Судак на 2019-2023 годы" 

902 12 02 04 0 00 00000  3 010 230,00 

Основное мероприятие 1. 

Создание и выпуск 

информационной газеты 

городского округа Судак 

"Судакские вести" 

902 12 02 04 0 01 00000  3 010 230,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных  учреждений в 
рамках муниципальной 

программы "Развитие 

информационной сферы в 

муниципальном образовании 

городской округ Судак на 2019-

2023 годы" (в сфере средств 

массовой  информации, 

периодической печати) 

902 12 02 04 0 01 00590  3 010 230,00 



Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

902 12 02 04 0 01 00590 600 3 010 230,00 

Департамент труда и 

социальной защиты населения 

администрации города Судака 

Республики Крым 

903     92 491 630,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 903 07    50 000,00 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

903 07 05   50 000,00 

Муниципальная программа 

"Социальная поддержка граждан 

в муниципальном образовании 

городской округ Судак на 2019-

2023 годы" 

903 07 05 09 0 00 00000  50 000,00 

Расходы на осуществление 

отдельных государственных 

полномочий в сфере социальной 

защиты населения, опеки и 
попечительства отдельных 

категорий граждан в Республике 

Крым, опеки и попечительства в 

отношении граждан, признанных 

безвестно отсутствующими 

(межбюджетные трансферты) 

903 07 05 09 0 00 71700  50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

903 07 05 09 0 00 71700 200 50 000,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 903 10    92 441 630,00 

Пенсионное обеспечение 903 10 01   902 625,00 

Другие Непрограммные расходы 903 10 01 98 0 00 00000  902 625,00 

Выплата пенсии за выслугу лет 

лицам, замещавшим должности 

муниципальной службы в  

администрации города Судака 

Республики Крым 

903 10 01 98 0 00 10010  573 671,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
903 10 01 98 0 00 10010 300 573 671,00 

Выплата ежемесячной доплаты к 

пенсии лицам, замещавшим 

муниципальные должности в 

органах местного 

самоуправления 

муниципального образования 
городской округ Судак 

903 10 01 98 0 00 10020  328 954,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
903 10 01 98 0 00 10020 300 328 954,00 

Социальное обеспечение 

населения 
903 10 03   42 195 905,00 

Муниципальная программа 

"Социальная поддержка граждан 

в муниципальном образовании 

городской округ Судак на 2019-

2023 годы" 

903 10 03 09 0 00 00000  42 195 905,00 

Подпрограмма 1. Социальная 

защита населения 

 

903 10 03 09 1 00 00000  40 184 261,00 



Основное мероприятие 1. Оплата 

жилищно-коммунальных услуг 

отдельным категориям граждан 

903 10 03 09 1 01 00000  6 586 912,00 

Расходы на оплату жилищно-

коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан 

903 10 03 09 1 01 52500  6 586 912,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

903 10 03 09 1 01 52500 600 275 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 903 10 03 09 1 01 52500 800 6 311 912,00 

Основное мероприятие 2. 

Предоставление мер социальной 

поддержки отдельным 

категориям граждан 

903 10 03 09 1 02 00000  24 232 791,00 

Расходы на компенсационные 

выплаты по льготному проезду 

отдельных категорий граждан на 

авто -, электро - и 

железнодорожном транспорте 

903 10 03 09 1 02 70010  13 843 298,00 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

903 10 03 09 1 02 70010 300 5 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 903 10 03 09 1 02 70010 800 13 838 298,00 

Расходы на предоставление мер 

социальной поддержки 

отдельным категориям граждан 

903 10 03 09 1 02 70890  10 358 474,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

903 10 03 09 1 02 70890 600 600 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 903 10 03 09 1 02 70890 800 9 758 474,00 

Расходы на компенсацию 

отдельным категориям граждан 

оплаты взноса на капитальный 

ремонт общего имущества в 

многоквартирном доме за счет 

средств Республики Крым 

903 10 03 09 1 02 75620  31 019,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

903 10 03 09 1 02 75620 600 29 911,00 

Иные бюджетные ассигнования 903 10 03 09 1 02 75620 800 1 108,00 

Основное мероприятие 3. 

Приобретение технических и 

других средств реабилитации 

инвалидам и отдельным 

категориям граждан, льготным 

категориям граждан 

903 10 03 09 1 03 00000  212 264,00 

Расходы на приобретение 

технических и других средств 
реабилитации инвалидам и 

отдельным категориям граждан, 

льготным категориям граждан 

903 10 03 09 1 03 70860  212 264,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
903 10 03 09 1 03 70860 300 212 264,00 

Основное мероприятие 4. 

Социальное пособие на 

погребение 

903 10 03 09 1 04 00000  1 191 222,00 

Расходы на социальное пособие 

на погребение 
903 10 03 09 1 04 71860  1 191 222,00 



Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

903 10 03 09 1 04 71860 200 20 757,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
903 10 03 09 1 04 71860 300 1 139 602,00 

Иные бюджетные ассигнования 903 10 03 09 1 04 71860 800 30 863,00 

Основное мероприятие 5. 

Расходы на оказание мер 

социальной защиты граждан в 

соответствии с Законом 

Республики Крым от 17 декабря 

2014г. № 36-ЗРК/2014 "Об 

особенностях установления мер 

социальной защиты (поддержки) 

отдельным категориям граждан, 

проживающих на территории 

Республики Крым 

903 10 03 09 1 05 00000  7 961 072,00 

Расходы на оказание мер 

социальной защиты граждан в 
соответствии с Законом 

Республики Крым от 17 декабря 

2014 года № 36-ЗРК/2014 "Об 

особенностях установления мер 

социальной защиты (поддержки) 

отдельным категориям граждан, 

проживающих на территории 

Республики Крым" 

903 10 03 09 1 05 73860  7 961 072,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

903 10 03 09 1 05 73860 200 188 000,00 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

903 10 03 09 1 05 73860 300 7 773 072,00 

Подпрограмма 2. 

Государственная поддержка лиц, 

награждённых нагрудным 

знаком "Почётный донор 

России" 

903 10 03 09 2 00 00000  2 011 644,00 

Основное мероприятие 1. 

Осуществление переданного 

полномочия Российской 

Федерации по осуществлению 

ежегодной денежной выплаты 

лицам, награжденным 

нагрудным знаком "Почетный 
донор России" 

903 10 03 09 2 01 00000  2 011 644,00 

Расходы на осуществление 

переданного полномочия 

Российской Федерации по 

осуществлению ежегодной 

денежной выплаты лицам, 

награжденным нагрудным 

знаком "Почетный донор 

России" 

903 10 03 09 2 01 52200  2 011 644,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
903 10 03 09 2 01 52200 300 2 011 644,00 

Охрана семьи и детства 

 

 

903 10 04   38 441 200,00 



Муниципальная программа 

"Социальная поддержка граждан 

в муниципальном образовании 

городской округ Судак на 2019-

2023 годы" 

903 10 04 09 0 00 00000  38 441 200,00 

Подпрограмма 3. 

Государственная поддержка 

детей с ограниченными 

возможностями здоровья, детей-

инвалидов, детей, нуждающихся 
в длительном лечении, детей и 

подростков с девиантным 

поведением, детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей 

903 10 04 09 3 00 00000  38 441 200,00 

Основное мероприятие 1. 

Государственное обеспечение и 

социальная поддержка детей-

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей 

903 10 04 09 3 01 00000  38 441 200,00 

Расходы на выплату 

единовременного пособия при 

всех формах устройства детей, 
лишённых родительского 

попечения, в семью 

903 10 04 09 3 01 52600  550 000,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
903 10 04 09 3 01 52600 300 550 000,00 

Расходы на осуществление 

полномочий по предоставлению 

ежемесячной социальной 

поддержки детям-сиротам и 

детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из 

числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей 

903 10 04 09 3 01 70820  37 891 200,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
903 10 04 09 3 01 70820 300 37 891 200,00 

Другие вопросы в области 
социальной политики 

903 10 06   10 901 900,00 

Муниципальная программа 

"Социальная поддержка граждан 

в муниципальном образовании 

городской округ Судак на 2019-

2023 годы" 

903 10 06 09 0 00 00000  10 721 900,00 

Расходы на осуществление 

отдельных государственных 

полномочий в сфере социальной 

защиты населения, опеки и 

попечительства отдельных 

категорий граждан в Республике 

Крым, опеки и попечительства в 
отношении граждан, признанных 

безвестно отсутствующими 

(межбюджетные трансферты) 

 

 

 

 

903 10 06 09 0 00 71700  10 721 900,00 



Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

903 10 06 09 0 00 71700 100 9 421 355,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

903 10 06 09 0 00 71700 200 1 299 545,00 

Иные бюджетные ассигнования 903 10 06 09 0 00 71700 800 1 000,00 

Муниципальная программа 

«Поддержка Судакской 

городской общественной 

организации ветеранов войны, 

труда и военной службы в 

муниципальном образовании 
городской округ Судак на 2019-

2023 годы» 

903 10 06 24 0 00 00000  180 000,00 

Основное мероприятие 1. 

Обеспечение эффективной 

деятельности совета ветеранов 

Судакской городской 

общественной организации 

социальной поддержки 

ветеранов войны, труда и 

военной службы 

903 10 06 24 0 01 00000  120 000,00 

Расходы на мероприятия по 

обеспечению эффективной 

деятельности совета ветеранов 
Судакской городской 

общественной организации 

социальной поддержки 

ветеранов войны, труда и 

военной службы по программе 

"Поддержка Судакской 

городской общественной 

организации социальной 

поддержки ветеранов войны. 

Труда и военной службы на 

2019-2023 годы" 

903 10 06 24 0 01 20240  120 000,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

903 10 06 24 0 01 20240 600 120 000,00 

Основное мероприятие 2. 

Создание благоприятных 

условий для развития и 

укрепления ветеранского 

движения в городском округе 

Судак 

 

 

 
 

 

903 10 06 24 0 02 00000  60 000,00 



Расходы на мероприятия по 

созданию благоприятных 

условий для развития и 

укрепления ветеранского 

движения по программе 

"Поддержка Судакской 

городской общественной 

организации социальной 

поддержки ветеранов войны, 
труда и военной службы на 

2019-2023 годы" 

903 10 06 24 0 02 20240  60 000,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

903 10 06 24 0 02 20240 600 60 000,00 

Контрольно-счетная палата 

города Судака Республики 

Крым 

904     2 956 223,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
904 01    2 922 223,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

904 01 06   2 922 223,00 

Непрограммные расходы на 

обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

904 01 06 91 0 00 00000  2 922 223,00 

Обеспечение деятельности лиц 

замещающих муниципальные 

должности контрольно-счетной 

палаты города Судака 

Республики Крым 

904 01 06 91 4 00 00000  2 922 223,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности лиц замещающих 

муниципальные должности  

контрольно-счетной палаты  

города Судака Республики Крым 

904 01 06 91 4 01 00000  2 922 223,00 

Расходы на обеспечение выплат 

по оплате труда  работников 
органов местного 

самоуправления   в рамках 

непрограммных расходов 

"Обеспечение деятельности лиц 

замещающих муниципальные 

должности контрольно-счетной 

палаты  города Судака 

Республики Крым" 

904 01 06 91 4 01 00110  2 690 553,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

 

 

 

904 01 06 91 4 01 00110 100 2 690 553,00 



Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления в рамках 

непрограммных расходов 

"Обеспечение деятельности лиц 

замещающих муниципальные 

должности контрольно-счетной 

палаты  города Судака 

Республики Крым" 

904 01 06 91 4 01 00190  231 670,00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

904 01 06 91 4 01 00190 100 111 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

904 01 06 91 4 01 00190 200 115 070,00 

Иные бюджетные ассигнования 904 01 06 91 4 01 00190 800 5 000,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 904 07    34 000,00 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

904 07 05   34 000,00 

Непрограммные расходы на 

обеспечение функций органов 
местного самоуправления 

904 07 05 91 0 00 00000  34 000,00 

Обеспечение деятельности лиц 

замещающих муниципальные 

должности контрольно-счетной 

палаты города Судака 

Республики Крым 

904 07 05 91 4 00 00000  34 000,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности лиц замещающих 

муниципальные должности  

контрольно-счетной палаты  

города Судака Республики Крым 

904 07 05 91 4 01 00000  34 000,00 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления в рамках 
непрограммных расходов 

"Обеспечение деятельности лиц 

замещающих муниципальные 

должности контрольно-счетной 

палаты  города Судака 

Республики Крым" 

904 07 05 91 4 01 00190  34 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

904 07 05 91 4 01 00190 200 34 000,00 

ИТОГО      897 215 674,52 

 

 

 

 

 

 



Приложение 9а 

к решению 9 сессии II созыва 

Судакского городского совета 

от 10 декабря 2019 года №44 

«О бюджете муниципального 

образования городской округ 

Судак Республики Крым на 2020 год 

и плановый период 2021 и 2022 годов 

(в редакции решения 14 сессии II созыва 

Судакского городского совета  

от 27 февраля 2020 года №91 

 

 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования  

городской округ Судак Республики Крым на плановый период 2021 и 2022 годов 

 

Наименование ГРБС 
Код 

раздела 

Код 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 
группы 

вида 
расходов 

Сумма в рублях 

2021 год 2022 год 

Судакский городской совет 

Республики Крым 
901     3 872 061,00 3 872 061,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

901 01    3 872 061,00 3 872 061,00 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 
муниципального образования 

901 01 02   1 494 200,00 1 494 200,00 

Непрограммные расходы на 
обеспечение функций органов 

местного самоуправления 
901 01 02 91 0 00 00000  1 494 200,00 1 494 200,00 

Обеспечение деятельности 
Председателя Судакского 

городского совета 

901 01 02 91 1 00 00000  1 494 200,00 1 494 200,00 

Расходы на обеспечение 
деятельности Председателя 

Судакского городского совета 
901 01 02 91 1 01 00000  1 494 200,00 1 494 200,00 

Расходы на обеспечение 
выплат по оплате труда  

работников органов местного 

самоуправления   в рамках 
непрограммных расходов  

"Обеспечение деятельности 
Председателя Судакского 

городского совета" 

901 01 02 91 1 01 00110  1 333 326,00 1 333 326,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

 

901 01 02 91 1 01 00110 100 1 333 326,00 1 333 326,00 



Расходы на обеспечение 
функций органов местного 

самоуправления в рамках 
непрограммных расходов 

"Обеспечение деятельности 
Председателя Судакского 

городского совета" 

901 01 02 91 1 01 00190  160 874,00 160 874,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными 

внебюджетными фондами 

901 01 02 91 1 01 00190 100 160 874,00 160 874,00 

Функционирование 

законодательных 
(представительных) органов 

государственной власти и 
представительных органов 

муниципальных образований 

901 01 03   2 377 861,00 2 377 861,00 

Непрограммные расходы на 
обеспечение функций органов 

местного самоуправления 
901 01 03 91 0 00 00000  2 377 861,00 2 377 861,00 

Обеспечение деятельности 
аппарата Судакского 

городского совета 
901 01 03 91 2 00 00000  2 377 861,00 2 377 861,00 

Расходы на обеспечение 
деятельности аппарата  

Судакского городского совета 
901 01 03 91 2 01 00000  2 377 861,00 2 377 861,00 

Расходы на обеспечение 
выплат по оплате труда  

работников органов местного 
самоуправления  в рамках 
непрограммных расходов  

"Обеспечение деятельности 
аппарата Судакского 
городского совета" 

901 01 03 91 2 01 00110  2 231 302,00 2 231 302,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными 

внебюджетными фондами 

901 01 03 91 2 01 00110 100 2 231 302,00 2 231 302,00 

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления в рамках 
непрограммных расходов  

"Обеспечение деятельности 
аппарата Судакского 

городского совета" 

901 01 03 91 2 01 00190  146 559,00 146 559,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

901 01 03 91 2 01 00190 100 18 000,00 18 000,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

 

901 01 03 91 2 01 00190 200 128 559,00 128 559,00 



Администрация города 

Судака Республики Крым 
902     856 822 328,95 737 152 528,83 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

902 01    85 729 909,00 86 421 414,00 

Функционирование 
Правительства Российской 

Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 

субъектов Российской 
Федерации, местных 

администраций 

902 01 04   65 601 079,00 65 734 974,00 

Непрограммные расходы на 
обеспечение функций органов 

местного самоуправления 
902 01 04 91 0 00 00000  62 438 577,00 62 572 472,00 

Обеспечение деятельности 

администрации города Судака 
Республики Крым 

902 01 04 91 3 00 00000  62 438 577,00 62 572 472,00 

Расходы на обеспечение 
деятельности администрации  

города Судака Республики 
Крым 

902 01 04 91 3 01 00000  62 438 577,00 62 572 472,00 

Расходы на обеспечение 
выплат по оплате труда  

работников органов местного 
самоуправления   в рамках 
непрограммных расходов  

"Обеспечение деятельности 
администрации города Судака 

Республики Крым" 

902 01 04 91 3 01 00110  58 725 939,00 58 725 939,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными 

внебюджетными фондами 

902 01 04 91 3 01 00110 100 58 725 939,00 58 725 939,00 

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления в рамках 
непрограммных расходов 

"Обеспечение деятельности 
администрации города Судака 

Республики Крым" 

902 01 04 91 3 01 00190  3 712 638,00 3 846 533,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

902 01 04 91 3 01 00190 100 320 000,00 320 000,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

902 01 04 91 3 01 00190 200 3 064 373,00 3 198 268,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 
902 01 04 91 3 01 00190 800 328 265,00 328 265,00 

Непрограммные расходы на 
осуществление переданных 

органам местного 
самоуправления в Республике 

Крым отдельных  
государственных полномочий 

Республики Крым 

902 01 04 92 0 00 00000  3 162 502,00 3 162 502,00 



Осуществление переданных 
органам местного 

самоуправления в Республике 
Крым отдельных 

государственных полномочий 
Республики Крым в сфере 

архивного дела 

902 01 04 92 0 03 00000  468 331,00 468 331,00 

Расходы на  осуществление 
переданных органам местного 

самоуправления в Республике 
Крым отдельных  

государственных полномочий 
Республики Крым в сфере 

архивного дела 

902 01 04 92 0 03 71200  468 331,00 468 331,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

902 01 04 92 0 03 71200 100 407 244,00 407 244,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

902 01 04 92 0 03 71200 200 61 087,00 61 087,00 

Осуществление переданных 
органам местного 

самоуправления в Республике 
Крым  отдельных 

государственных полномочий  

Республики Крым по опеке и 
попечительству 

902 01 04 92 0 04 00000  1 796 114,00 1 796 114,00 

Расходы на осуществление 
переданных органам местного 
самоуправления в Республике 

Крым  отдельных 
государственных полномочий 
Республики Крым по опеке и 

попечительству 

902 01 04 92 0 04 71300  1 796 114,00 1 796 114,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными 

внебюджетными фондами 

902 01 04 92 0 04 71300 100 1 629 021,00 1 629 021,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

902 01 04 92 0 04 71300 200 167 093,00 167 093,00 

Осуществление переданных 
органам местного 

самоуправления в Республике 
Крым  отдельных 

государственных полномочий 
Республики Крым по 

созданию и организации 
деятельности комиссий по 

делам несовершеннолетних и 
защите их прав 

902 01 04 92 0 06 00000  898 057,00 898 057,00 



Расходы на осуществление 
переданных органам местного 

самоуправления в Республике 
Крым  отдельных 

государственных полномочий 
Республики Крым по 

созданию и организации 
деятельности комиссий по 

делам несовершеннолетних и 
защите их прав 

902 01 04 92 0 06 71500  898 057,00 898 057,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными 

внебюджетными фондами 

902 01 04 92 0 06 71500 100 814 511,00 814 511,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

902 01 04 92 0 06 71500 200 83 546,00 83 546,00 

Судебная система 902 01 05   31 657,00 152 540,00 

Непрограммные расходы на 
осуществление полномочий 

по составлению списков 
кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации 

902 01 05 94 0 00 00000  31 657,00 152 540,00 

Расходы на осуществление 
полномочий по составлению 

(изменению) списков 
кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 

902 01 05 94 0 00 51200  31 657,00 152 540,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

902 01 05 94 0 00 51200 200 31 657,00 152 540,00 

Резервные фонды 902 01 11   360 000,00 360 000,00 

Другие Непрограммные 

расходы 
902 01 11 98 0 00 00000  360 000,00 360 000,00 

Расходы за счет резервного 
фонда администрации города 

Судак 
902 01 11 98 0 00 90100  360 000,00 360 000,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 
902 01 11 98 0 00 90100 800 360 000,00 360 000,00 

Другие общегосударственные 
вопросы 

902 01 13   19 737 173,00 20 173 900,00 

Муниципальная программа 
"Управление муниципальным 

имуществом в 
муниципальном образовании 

городской округ Судак на 
2019-2023 годы" 

902 01 13 03 0 00 00000  100 000,00 100 000,00 

Основное мероприятие 1. 
Повышение эффективности 
управления и распоряжения 

муниципальным имуществом, 
в том числе землями на 

территории городского округа 

Судак 

902 01 13 03 0 01 00000  100 000,00 100 000,00 



Расходы на мероприятия в 
рамках муниципальной 

программы "Управление 
муниципальным имуществом 

в муниципальном 
образовании городской округ 

Судак на 2019-2023 годы" 
(повышение эффективности 
управления и распоряжения 

муниципальным имуществом, 

в том числе землями на 
территории городского округа 

Судак) 

902 01 13 03 0 01 20030  100 000,00 100 000,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

902 01 13 03 0 01 20030 200 100 000,00 100 000,00 

Непрограммные расходы на 
осуществление переданных 

органам местного 
самоуправления в Республике 

Крым отдельных  
государственных полномочий 

Республики Крым 

902 01 13 92 0 00 00000  49 226,00 49 226,00 

Осуществление переданных 

органам местного 
самоуправления в Республике 

Крым отдельных  
государственных полномочий 

Республики Крым в сфере 
административной 
ответственности 

902 01 13 92 0 05 00000  49 226,00 49 226,00 

Расходы на осуществление 
переданных органам местного 
самоуправления в Республике 

Крым отдельных  
государственных полномочий 

Республики Крым в сфере 
административной 
ответственности 

902 01 13 92 0 05 71400  49 226,00 49 226,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

902 01 13 92 0 05 71400 200 49 226,00 49 226,00 

Непрограммные расходы на 
обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных учреждений  
городского округа Судак 

902 01 13 93 0 00 00000  19 306 998,00 19 743 725,00 

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 

муниципальных учреждений 
в рамках непрограммных 
расходов на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений  
городского округа Судак 
(муниципальное казенное 

учреждение "Управление по 
обеспечению деятельности 

органов местного 
самоуправления городского 

округа Судак") 

902 01 13 93 0 03 00000  19 306 998,00 19 743 725,00 



Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 
в рамках непрограммных 
расходов на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений  

городского округа Судак 
(муниципальное казенное 

учреждение "Управление по 

обеспечению деятельности 
органов местного 

самоуправления городского 
округа Судак") 

902 01 13 93 0 03 00590  19 306 998,00 19 743 725,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными 

внебюджетными фондами 

902 01 13 93 0 03 00590 100 14 567 428,00 15 004 048,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

902 01 13 93 0 03 00590 200 4 659 570,00 4 659 677,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 

902 01 13 93 0 03 00590 800 80 000,00 80 000,00 

Непрограммные расходы, 
связанные с проведением 

судебных экспертиз и 

исполнению судебных 
решений 

902 01 13 97 0 00 00000  134 149,00 134 149,00 

Расходы по проведению 
судебных экспертиз и 
исполнению судебных 

решений 

902 01 13 97 0 00 90200  134 149,00 134 149,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 
902 01 13 97 0 00 90200 800 134 149,00 134 149,00 

Другие Непрограммные 

расходы 
902 01 13 98 0 00 00000  146 800,00 146 800,00 

Оплата членских взносов 
муниципального образования 

городской округ Судак в 
Ассоциации 

902 01 13 98 0 00 90500  146 800,00 146 800,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 

902 01 13 98 0 00 90500 800 146 800,00 146 800,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

902 03    5 123 082,00 5 211 335,00 

Защита населения и 
территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 
гражданская оборона 

902 03 09   4 708 582,00 4 873 335,00 

Непрограммные расходы на 
обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 
муниципальных учреждений  

городского округа Судак 

902 03 09 93 0 00 00000  4 708 582,00 4 873 335,00 



Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 

муниципальных учреждений 
в рамках непрограммных 
расходов на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений  

городского округа Судак 
(муниципальное казённое 

учреждение "Единая 

дежурно-диспетчерская 
служба муниципального 

образования городской округ 
Судак Республики Крым") 

902 03 09 93 0 02 00000  4 708 582,00 4 873 335,00 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 

в рамках непрограммных 

расходов на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений  

городского округа Судак 
(муниципальное казённое 

учреждение "Единая 
дежурно-диспетчерская 
служба муниципального 

образования городской округ 
Судак Республики Крым") 

902 03 09 93 0 02 00590  4 708 582,00 4 873 335,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

902 03 09 93 0 02 00590 100 4 153 079,00 4 310 639,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

902 03 09 93 0 02 00590 200 550 503,00 557 696,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 

902 03 09 93 0 02 00590 800 5 000,00 5 000,00 

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 

правоохранительной 
деятельности 

902 03 14   414 500,00 338 000,00 

Муниципальная программа 
"Безопасность 

жизнедеятельности населения 
муниципального образования 

городской округ Судак 
Республики Крым на 2020-

2024 годы" 

902 03 14 12 0 00 00000  414 500,00 338 000,00 

Основное мероприятие 1. 

Укрепление пожарной 
безопасности городского 

округа Судак 

902 03 14 12 0 01 00000  0,00 116 500,00 

Расходы на мероприятия по 
укреплению пожарной 

безопасности городского 
округа Судак в рамках 

муниципальной программы 
"Безопасность 

жизнедеятельности населения 
муниципального образования 

городской округ Судак 
Республики Крым на 2020-

2024 годы" 

902 03 14 12 0 01 20120  0,00 116 500,00 



Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

902 03 14 12 0 01 20120 200 0,00 116 500,00 

Основное мероприятие 2. 
Профилактика 

правонарушений в сфере 
общественного порядка 

902 03 14 12 0 02 00000  0,00 165 000,00 

Расходы на мероприятия по 

профилактике 
правонарушений в сфере 
общественного порядка в 
рамках муниципальной 

программы «Безопасность 
жизнедеятельности населения 
муниципального образования 

городской округ Судак 

Республики Крым на 2020-
2024 годы» 

902 03 14 12 0 02 20120  0,00 165 000,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

902 03 14 12 0 02 20120 200 0,00 165 000,00 

Основное мероприятие 3. 

Повышение уровня 
антитеррористической 

защищенности объектов 
возможных террористических 

посягательств, 
расположенных на 

территории городского округа 
Судак 

902 03 14 12 0 03 00000  0,00 56 500,00 

Расходы на мероприятия по 
повышению уровня 

антитеррористической 
защищенности объектов 

возможных террористических 
посягательств, 

расположенных на 
территории городского округа 

Судак в рамках 
муниципальной программы 

"Безопасность 
жизнедеятельности населения 
муниципального образования 

городской округ Судак 
Республики Крым на 2020-

2024 годы" 

902 03 14 12 0 03 20120  0,00 56 500,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

902 03 14 12 0 03 20120 200 0,00 56 500,00 

Основное мероприятие 4. 
Накопление резервов 

материальных ресурсов 
902 03 14 12 0 04 00000  414 500,00 0,00 

Расходы на мероприятия по 
накоплению резервов 

материальных ресурсов в 
рамках муниципальной 

программы "Безопасность 
жизнедеятельности населения 
муниципального образования 

городской округ Судак 
Республики Крым на 2020-

2024 годы" 

902 03 14 12 0 04 20120  414 500,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

902 03 14 12 0 04 20120 200 414 500,00 0,00 



НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

902 04    201 167 962,79 45 157 840,37 

Общеэкономические вопросы 902 04 01   27 029 587,87 17 311 575,82 

Непрограммные расходы, 
связанные с капитальными 

вложениями в объекты 

муниципальной 
собственности, 

приобретением объектов 
недвижимого имущества в 

муниципальную 
собственность городского 

округа Судак 

902 04 01 95 0 00 00000  27 029 587,87 17 311 575,82 

Расходы на капитальные 
вложения в объекты 

муниципальной 
собственности, приобретение 

объектов недвижимого 
имущества в муниципальную 

собственность в рамках 
непрограммных расходов 

902 04 01 95 0 00 40200  5 841 163,69 0,00 

Капитальные вложения в 
объекты государственной 

(муниципальной) 
собственности 

902 04 01 95 0 00 40200 400 5 841 163,69 0,00 

Расходы, связанные с 
капитальными вложениями в 

объекты муниципальной 

собственности, приобретение 
объектов недвижимого 

имущества в муниципальную 
собственность (в т.ч. 

проектно-сметная 
документация, экспертиза, 
заключения и др.) за счет 

трансфертов 

902 04 01 95 0 00 S4990  21 188 424,18 17 311 575,82 

Капитальные вложения в 
объекты государственной 

(муниципальной) 
собственности 

902 04 01 95 0 00 S4990 400 21 188 424,18 17 311 575,82 

Транспорт 902 04 08   779 270,00 779 270,00 

Другие Непрограммные 

расходы 
902 04 08 98 0 00 00000  779 270,00 779 270,00 

Расходы, связанные с 
осуществлением регулярных 
перевозок по регулируемым  
тарифам на муниципальном 

маршруте №14 «Громовка - 
Ворон (через Междуречье) 

902 04 08 98 0 00 90830  779 270,00 779 270,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 04 08 98 0 00 90830 200 779 270,00 779 270,00 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

902 04 09   163 454 964,55 21 744 794,55 

Муниципальная программа 
"Содержание и ремонт 

улично-дорожной сети в 
муниципальном образовании 

городской округ Судак 
Республики Крым на 2019-

2023 годы" 
 

902 04 09 17 0 00 00000  163 454 964,55 21 744 794,55 



Основное мероприятие 1. 
Обеспечение надлежащего 

технического состояния 
автомобильных дорог 

местного значения, 
относящихся к собственности 
муниципального образования 

городской округ Судак 
Республики Крым, и 

безопасности дорожного 

движения 

902 04 09 17 0 01 00000  21 744 794,55 21 744 794,55 

Расходы на мероприятия в 
рамках муниципальной 

программы "Содержание и 
ремонт улично-дорожной 

сети в муниципальном 
образовании городской округ 
Судак Республики Крым на 

2019-2023 годы" (за счет 
средств дорожного фонда) 

902 04 09 17 0 01 20171  6 825 917,64 6 825 917,64 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 

902 04 09 17 0 01 20171 600 6 825 917,64 6 825 917,64 

Расходы на ремонт 
автомобильных дорог общего 

пользования местного 
значения (за счёт субсидии из 
дорожного фонда Республики 

Крым) 

902 04 09 17 0 01 SД880  14 918 876,91 14 918 876,91 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим 
организациям 

902 04 09 17 0 01 SД880 600 14 918 876,91 14 918 876,91 

Основное мероприятие 2. 
Развитие транспортной 

инфраструктуры на сельских 
территориях 

902 04 09 17 0 02 00000  141 710 170,00 0,00 

Расходы на развитие 
транспортной 

инфраструктуры на сельских 
территориях (в рамках 

Государственной программы 
Республики Крым "Развитие 

дорожного хозяйства 

Республики Крым") 

902 04 09 
17 0 02 
R372D 

 141 710 170,00 0,00 

Капитальные вложения в 
объекты государственной 

(муниципальной) 
собственности 

902 04 09 
17 0 02 
R372D 

400 141 710 170,00 0,00 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

902 04 12   9 904 140,37 5 322 200,00 

Муниципальная программа 
"Развитие курортов и туризма 

в муниципальном 
образовании городской округ 

Судак на 2019-2023 годы" 

902 04 12 01 0 00 00000  300 000,00 300 000,00 

Основное мероприятие 1. 
Продвижение туристического 

потенциала и популяризация 
туристического бренда 

городского округа Судак 

902 04 12 01 0 01 00000  300 000,00 300 000,00 



Расходы на мероприятия в 
рамках муниципальной 

программы "Развитие 
курортов и туризма в 

муниципальном образовании 
городской округ Судак на 

2019-2023 годы" 
(продвижение туристического 
потенциала и популяризация 

туристического бренда 

городского округа Судак) 

902 04 12 01 0 01 20010  300 000,00 300 000,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

902 04 12 01 0 01 20010 200 300 000,00 300 000,00 

Муниципальная программа 
"Управление муниципальным 

имуществом в 
муниципальном образовании 

городской округ Судак на 
2019-2023 годы" 

902 04 12 03 0 00 00000  2 900 000,00 2 600 000,00 

Основное мероприятие 1. 
Повышение эффективности 
управления и распоряжения 

муниципальным имуществом, 

в том числе землями на 
территории городского округа 

Судак 

902 04 12 03 0 01 00000  2 900 000,00 2 600 000,00 

Расходы на мероприятия в 
рамках муниципальной 

программы "Управление 
муниципальным имуществом 

в муниципальном 
образовании городской округ 

Судак на 2019-2023 годы" 
(повышение эффективности 
управления и распоряжения 

муниципальным имуществом, 
в том числе землями на 

территории городского округа 

Судак) 

902 04 12 03 0 01 20030  2 900 000,00 2 600 000,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

902 04 12 03 0 01 20030 200 2 900 000,00 2 600 000,00 

Муниципальная программа 
"Совершенствование 

градостроительной 
деятельности в 

муниципальном образовании 
городской округ Судак на 

2019-2023 годы" 

902 04 12 13 0 00 00000  5 329 140,53 1 004 200,00 

Основное мероприятие 1. 
Разработка и внесение 

изменений в 

градостроительную 
документацию 

902 04 12 13 0 01 00000  5 129 140,53 804 200,00 

Расходы на мероприятия в 
рамках программы 

"Совершенствование 
градостроительной 

деятельности в 

муниципальном образовании 
городской округ Судак на 

2019-2023 годы" (разработка 
и внесение изменений в 

градостроительную 
документацию) 

902 04 12 13 0 01 20130  1 044 992,61 804 200,00 



Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

902 04 12 13 0 01 20130 200 1 044 992,61 804 200,00 

Расходы на выполнение работ 
по подготовке предложений о 

внесении изменений в 
генеральный план 

муниципального образования 

городской округ Судак 
Республики Крым для 

внесения сведений о границах 

населенных пунктов 
муниципального образования 

городской округ Судак в 
Единый государственный 

реестр недвижимости 

902 04 12 13 0 01 S6540  2 034 495,49 0,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 04 12 13 0 01 S6540 200 2 034 495,49 0,00 

Расходы на выполнение работ 
по подготовке и внесению 

сведений о границах 
территориальных зон, 

определенных Правилами 
землепользования и 

застройки муниципальных 
образований Республики 

Крым 

902 04 12 13 0 01 S6550  2 049 652,43 0,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

902 04 12 13 0 01 S6550 200 2 049 652,43 0,00 

Основное мероприятие 3. 
Освобождение земельных 

участков от незаконно 
размещенных на них объектов 

902 04 12 13 0 03 00000  200 000,00 200 000,00 

Расходы на мероприятия по 
освобождению земельных 

участков от незаконно 
размещенных на них объектов 

в рамках программы 
 "Совершенствование 

градостроительной 
деятельности в 

муниципальном  образовании 
городской округ Судак на 

 2019-2023 годы" 

902 04 12 13 0 03 20130  200 000,00 200 000,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

902 04 12 13 0 03 20130 200 200 000,00 200 000,00 

Муниципальная программа 
"Стимулирование развития 

экономики в муниципальном 
образовании городской округ 

Судак на 2019-2023 годы" 

902 04 12 16 0 00 00000  1 074 000,00 1 117 000,00 

Основное мероприятие 1. 
Формирование благоприятной 

инвестиционной среды 
 
 
 

 

902 04 12 16 0 01 00000  26 000,00 69 000,00 



Расходы на мероприятия в 
рамках программы 

"Стимулирование развития 
экономики в муниципальном 
образовании городской округ 

Судак на 2019-2023 годы" 
(формирование 
благоприятной 

инвестиционной среды) 

902 04 12 16 0 01 20160  26 000,00 69 000,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

902 04 12 16 0 01 20160 200 26 000,00 69 000,00 

Основное мероприятие 2. 
Развитие малого и среднего 

предпринимательства 
902 04 12 16 0 02 00000  1 048 000,00 1 048 000,00 

Расходы на мероприятия в 
рамках программы 

"Стимулирование развития 
экономики в муниципальном 
образовании городской округ 

Судак на 2019-2023 годы" 
(развитие малого и среднего 

предпринимательства) 

902 04 12 16 0 02 20160  1 048 000,00 1 048 000,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

902 04 12 16 0 02 20160 200 1 048 000,00 1 048 000,00 

Другие Непрограммные 

расходы 
902 04 12 98 0 00 00000  300 999,84 301 000,00 

Расходы на содержание 
муниципального имущества 

902 04 12 98 0 00 90300  300 999,84 301 000,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 
902 04 12 98 0 00 90300 800 300 999,84 301 000,00 

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
902 05    48 284 392,42 51 360 455,42 

Жилищное хозяйство 902 05 01   1 140 757,00 1 140 757,00 

Другие Непрограммные 

расходы 
902 05 01 98 0 00 00000  1 140 757,00 1 140 757,00 

Расходы на уплату взносов на 
капитальный ремонт общего 

имущества в 
многоквартирных домах в 
отношении помещений, 

находящихся в 

муниципальной 
собственности 

902 05 01 98 0 00 90810  777 000,00 777 000,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

902 05 01 98 0 00 90810 200 777 000,00 777 000,00 

Расходы по содержанию 

жилых помещений 
муниципального жилищного 

фонда 

902 05 01 98 0 00 90820  363 757,00 363 757,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

902 05 01 98 0 00 90820 200 363 757,00 363 757,00 

Коммунальное хозяйство 902 05 02   640 350,00 640 350,00 

Муниципальная программа 
"Обеспечение населения 

муниципального образования 
городской округ Судак 

питьевой водой на 2019-2023 
годы" 

902 05 02 20 0 00 00000  640 350,00 640 350,00 



Основное мероприятие 1. 
Подвоз питьевой воды на 

территории и населенные 
пункты городского округа 

Судак Республики Крым, на 
которых отсутствует 

централизованное 
водоснабжение 

902 05 02 20 0 01 00000  640 350,00 640 350,00 

Расходы на мероприятия в 

рамках муниципальной 
программы "Обеспечение 

населения муниципального 
образования городской округ 

Судак питьевой водой на 
2019-2023 годы", связанные с 
подвозом питьевой воды для 
населения городского округа 

Судак 

902 05 02 20 0 01 20200  640 350,00 640 350,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

902 05 02 20 0 01 20200 200 640 350,00 640 350,00 

Благоустройство 902 05 03   46 503 285,42 49 579 348,42 

Программа "Развитие сферы 
культуры, межнациональных 
отношений и обустройства 

депортированных граждан в 
муниципальном образовании 

городской округ Судак на 

2019-2023 годы" 

902 05 03 02 0 00 00000  180 000,00 180 000,00 

Основное мероприятие 5. 
Развитие межнациональных 
отношений и обустройство 

мест компактного 
проживания 

депортированных граждан 

902 05 03 02 0 05 00000  180 000,00 180 000,00 

Расходы на мероприятия в 
рамках муниципальной 

программы "Развитие сферы 
культуры, межнациональных 
отношений и обустройства 

депортированных граждан в 
муниципальном образовании 

городской округ Судак на 

2019-2023 годы" (развитие 
межнациональных отношений 

и обустройство мест 
компактного проживания 

депортированных граждан) 

902 05 03 02 0 05 20020  180 000,00 180 000,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 05 03 02 0 05 20020 200 180 000,00 180 000,00 

Муниципальная программа 
"Комплексное 

благоустройство, содержание 
территории и обслуживание 
объектов муниципального 

образования городской округ 

Судак на 2019-2023 годы" 

902 05 03 10 0 00 00000  41 396 917,00 42 447 980,00 

Основное мероприятие 1. 
Благоустройство, содержание 
территории и обслуживание 
объектов муниципального 

образования городской округ 
Судак 

902 05 03 10 0 01 00000  40 897 737,00 41 948 800,00 



Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 
в рамках программы 

"Комплексное 
благоустройство, содержание 
территории и обслуживание 
объектов муниципального 

образования городской округ 
Судак на 2019-2023 годы" 

902 05 03 10 0 01 00590  35 897 737,00 36 948 800,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 

902 05 03 10 0 01 00590 600 35 897 737,00 36 948 800,00 

Расходы на озеленение 
территории в  рамках 

программы "Комплексное 
благоустройство, содержание 
территории и обслуживание 
объектов муниципального 

образования городской округ 
Судак на 2019-2023 годы" 

902 05 03 10 0 01 20100  5 000 000,00 5 000 000,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

902 05 03 10 0 01 20100 200 5 000 000,00 5 000 000,00 

Основное мероприятие 3. 
Расходы на выполнение 

отдельных государственных 
полномочий Республики 

Крым по отлову и 

содержанию безнадзорных 
животных в муниципальном 
образовании городской округ 

Судак 

902 05 03 10 0 03 00000  499 180,00 499 180,00 

Расходы на выполнение 
отдельных государственных 
полномочий м по отлову и 
содержанию безнадзорных 

животных в муниципальном 
образовании городской округ 

Судак 

902 05 03 10 0 03 71410  499 180,00 499 180,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 

902 05 03 10 0 03 71410 600 499 180,00 499 180,00 

Муниципальная программа 
"Формирование современной 

городской среды в 
муниципальном образовании 

городской округ Судак на 
2019 -2023 годы" 

902 05 03 19 0 00 00000  4 926 368,42 6 951 368,42 

Основное мероприятие 1. 
Благоустройство дворовых 

территорий муниципального 
образования городской округ 

Судак 

902 05 03 19 0 01 00000  1 000 000,00 1 000 000,00 

Расходы на мероприятия в 
рамках программы  

"Формирование современной 

городской среды в 
муниципальном образовании 

городской округ Судак на 
2019-2023 годы" 

(Благоустройство дворовых 
территорий) 

902 05 03 19 0 01 20190  1 000 000,00 1 000 000,00 



Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

902 05 03 19 0 01 20190 200 1 000 000,00 1 000 000,00 

Основное мероприятие 2. 
Благоустройство территорий  

общего пользования 
муниципального образования 

городской округ Судак 

902 05 03 19 0 02 00000  3 926 368,42 5 951 368,42 

Расходы на мероприятия в 
рамках программы  

"Формирование современной 
городской среды в 

муниципальном образовании 
городской округ Судак на 

2019-2023 годы" 
(Благоустройство  территорий  

общего пользования) 

902 05 03 19 0 02 20190  1 975 000,00 4 000 000,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

902 05 03 19 0 02 20190 200 1 975 000,00 4 000 000,00 

Расходы на обустройство 
детских игровых площадок на 

территории муниципального 
образования городской округ 

Судак в рамках 
муниципальной программы 

"Формирование современной 
городской среды в 

муниципальном образовании 
городской округ Судак на 

2019 -2023 годы" (за счет 
субсидии) 

902 05 03 19 0 02 S0070  1 951 368,42 1 951 368,42 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

902 05 03 19 0 02 S0070 200 1 951 368,42 1 951 368,42 

ОБРАЗОВАНИЕ 902 07    439 331 086,25 465 994 825,55 

Дошкольное образование 902 07 01   100 452 036,00 107 647 031,30 

Муниципальная программа 
"Развитие образования в 

городском округе Судак на 
2019-2023 годы" 

902 07 01 07 0 00 00000  94 452 036,00 94 587 065,00 

Подпрограмма 1. Развитие 
дошкольного образования в 
городском округе Судак на 

2019-2023 годы 

902 07 01 07 1 00 00000  93 966 036,00 94 101 065,00 

Основное мероприятие 1. 
Обеспечение деятельности  

муниципальных учреждений 
дошкольного образования 

(оказание услуг) 

902 07 01 07 1 01 00000  13 677 733,00 13 857 394,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 

в рамках муниципальной 
программы "Развитие 

образования в городском 
округе Судак на 2019-2023 

годы" (муниципальные 
учреждения дошкольного 

образования) 

902 07 01 07 1 01 00590  13 677 733,00 13 857 394,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 

902 07 01 07 1 01 00590 600 13 677 733,00 13 857 394,00 



Основное мероприятие 2. 
Обеспечение 

государственных гарантий 
реализации прав на 

получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного 

образования в 
муниципальных дошкольных 

образовательных 
организациях 

902 07 01 07 1 02 00000  74 643 671,00 74 643 671,00 

Расходы на обеспечение 
государственных гарантий 

реализации прав на 
получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного 
образования в 

муниципальных дошкольных 
образовательных 

организациях 

902 07 01 07 1 02 71320  74 643 671,00 74 643 671,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 

902 07 01 07 1 02 71320 600 74 643 671,00 74 643 671,00 

Основное мероприятие 4. 

Мероприятия по обеспечению 
организации учебно-

воспитательного процесса в 
муниципальных дошкольных 

образовательных 
организациях 

902 07 01 07 1 04 00000  3 600 000,00 3 600 000,00 

Расходы на мероприятия в 

рамках подпрограммы 
"Развитие дошкольного 

образования в городском 
округе Судак на 2019-2023 

годы" муниципальной 
программы "Развитие 

образования в городском 
округе Судак на 2019-2023 

годы" (обеспечению 
организации учебно-

воспитательного процесса в 
муниципальных дошкольных 

образовательных 
организациях) 

902 07 01 07 1 04 20070  3 600 000,00 3 600 000,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 

902 07 01 07 1 04 20070 600 3 600 000,00 3 600 000,00 

Основное мероприятие 6. 
Улучшение материально-

технической базы 
муниципальных бюджетных 

дошкольных образовательных 
учреждений городского 

округа Судак 

902 07 01 07 1 06 00000  2 044 632,00 2 000 000,00 

Расходы на капитальный 
ремонт объектов 
муниципальной 
собственности 

(муниципальных бюджетных 

дошкольных учреждений 
городского округа Судак) 

 
 
 

902 07 01 07 1 06 00680  2 000 000,00 2 000 000,00 



Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 

902 07 01 07 1 06 00680 600 2 000 000,00 2 000 000,00 

Расходы на улучшение 
материально-технической 

базы муниципальных 
бюджетных дошкольных 

образовательных учреждений 
городского округа Судак 

902 07 01 07 1 06 00690  44 632,00 0,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 

902 07 01 07 1 06 00690 600 44 632,00 0,00 

Подпрограмма 4. Повышение 
престижа труда учителя в 

городском округе Судак на 
2019-2023 годы 

902 07 01 07 4 00 00000  486 000,00 486 000,00 

Основное мероприятие 1. 
Компенсация расходов на 
оплату жилых помещений, 

отопления и электроэнергии  

педагогическим работникам, 
проживающим в сельской 

местности и работающим в 
муниципальных 
образовательных 

организациях, 
расположенных в сельской 

местности 

902 07 01 07 4 01 00000  486 000,00 486 000,00 

Компенсация расходов на 
оплату жилых помещений, 

отопления и электроэнергии 
педагогическим работникам, 

проживающим в сельской 

местности и работающим в 
муниципальных 
образовательных 

организациях, 
расположенных в сельской 

местности, в рамках 
Государственной программы 

развития образования в 

Республике Крым 

902 07 01 07 4 01 71310  486 000,00 486 000,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 

902 07 01 07 4 01 71310 600 486 000,00 486 000,00 

Непрограммные расходы, 

связанные с капитальными 
вложениями в объекты 

муниципальной 
собственности, 

приобретением объектов 
недвижимого имущества в 

муниципальную 
собственность городского 

округа Судак 

902 07 01 95 0 00 00000  6 000 000,00 13 059 966,30 

Расходы на капитальные 
вложения в объекты 

муниципальной 
собственности, приобретение 

объектов недвижимого 
имущества в муниципальную 

собственность в рамках 

непрограммных расходов 

902 07 01 95 0 00 40200  6 000 000,00 13 059 966,30 



Капитальные вложения в 
объекты государственной 

(муниципальной) 
собственности 

902 07 01 95 0 00 40200 400 6 000 000,00 13 059 966,30 

Общее образование 902 07 02   295 920 840,25 312 847 535,25 

Муниципальная программа 

"Развитие образования в 
городском округе Судак на 

2019-2023 годы" 

902 07 02 07 0 00 00000  295 920 840,25 312 847 535,25 

Подпрограмма 2. Развитие 
общего образования в 

городском округе Судак на 
2019-2023 годы 

902 07 02 07 2 00 00000  294 489 840,25 311 416 535,25 

Основное мероприятие 1. 
Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 
муниципальных учреждений  

общего  образования 

902 07 02 07 2 01 00000  23 443 658,00 23 819 238,00 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 
в рамках муниципальной 

программы "Развитие 
образования в городском 

округе Судак на 2019-2023 
годы" (муниципальные 

учреждения общего 
образования) 

902 07 02 07 2 01 00590  23 443 658,00 23 819 238,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 

902 07 02 07 2 01 00590 600 23 443 658,00 23 819 238,00 

Основное мероприятие 2. 
Обеспечение 

государственных гарантий 
реализации прав на 

получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 

начального общего, среднего 
общего образования в 

муниципальных 
общеобразовательных 

организациях, обеспечение 
дополнительного образования 

детей в муниципальных 
общеобразовательных 

организациях 

902 07 02 07 2 02 00000  225 030 338,00 225 030 338,00 

Расходы на обеспечение 
государственных гарантий 

реализации прав на 

получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 

начального общего, 
основного общего, среднего 

общего образования в 
муниципальных 

общеобразовательных 
организациях, обеспечение 

дополнительного образования 
детей в муниципальных 
общеобразовательных 

организациях 

902 07 02 07 2 02 71330  225 030 338,00 225 030 338,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 

902 07 02 07 2 02 71330 600 225 030 338,00 225 030 338,00 



Основное мероприятие 3. 
Обеспечение одноразовым 

бесплатным горячим 
питанием (завтрак) учащихся 
1-4 классов муниципальных 

образовательных организаций 

902 07 02 07 2 03 00000  8 605 575,00 8 605 575,00 

Расходы на обеспечение 
одноразовым бесплатным 

горячим питанием (завтрак) 

учащихся 1-4 классов 
муниципальных 

образовательных организаций 

902 07 02 07 2 03 S1520  8 605 575,00 8 605 575,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 

902 07 02 07 2 03 S1520 600 8 605 575,00 8 605 575,00 

Основное мероприятие 5. 
Мероприятия по обеспечению 

организации учебно-
воспитательного процесса в 

муниципальных 
общеобразовательных 

организациях 

902 07 02 07 2 05 00000  37 321 006,09 37 409 559,25 

Расходы на мероприятия в 
рамках подпрограммы 

"Развитие общего 
образования в городском 

округе Судак на 2019-2023 
годы" муниципальной 
программы "Развитие 

образования в городском 

округе Судак на 2019-2023 
годы" (обеспечение 
организации учебно-

воспитательного процесса в 
муниципальных 

общеобразовательных 
организациях) 

902 07 02 07 2 05 20070  37 321 006,09 37 409 559,25 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим 
организациям 

902 07 02 07 2 05 20070 600 37 321 006,09 37 409 559,25 

Основное мероприятие 6. 
Развитие инфраструктуры 

системы дошкольного, 

общего и дополнительного 
образования. 

902 07 02 07 2 06 00000  89 263,16 16 551 825,00 

Расходы на улучшение 
материально-технической 

базы муниципальных 
бюджетных учреждений в 

рамках муниципальной 
программы "Развитие 

образования в городском 
округе Судак на 2019-2023 

годы" 

902 07 02 07 2 06 00690  89 263,16 271 405,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 
 
 
 
 

902 07 02 07 2 06 00690 600 89 263,16 271 405,00 



Капитальный ремонт 
объектов муниципальной 

собственности в рамках 
реализации Государственной 

программы развития 
образования в Республике 

Крым 

902 07 02 07 2 06 S2990  0,00 6 507 490,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 

902 07 02 07 2 06 S2990 600 0,00 6 507 490,00 

Расходы на капитальные 
вложения в объекты 

муниципальной 
собственности, приобретение 

объектов недвижимого 

имущества в муниципальную 
собственность в рамках 

реализации Государственной 
программы развития 

образования в Республике 
Крым 

902 07 02 07 2 06 S4990  0,00 9 772 930,00 

Капитальные вложения в 
объекты государственной 

(муниципальной) 
собственности 

902 07 02 07 2 06 S4990 400 0,00 9 772 930,00 

Подпрограмма 4. Повышение 
престижа труда учителя в 

городском округе Судак на 
2019-2023 годы 

902 07 02 07 4 00 00000  1 431 000,00 1 431 000,00 

Основное мероприятие 1. 
Компенсация расходов на 
оплату жилых помещений, 

отопления и электроэнергии  
педагогическим работникам, 

проживающим в сельской 
местности и работающим в 

муниципальных 
образовательных 

организациях, 
расположенных в сельской 

местности 

902 07 02 07 4 01 00000  1 431 000,00 1 431 000,00 

Компенсация расходов на 
оплату жилых помещений, 

отопления и электроэнергии 
педагогическим работникам, 

проживающим в сельской 
местности и работающим в 

муниципальных 
образовательных 

организациях, 
расположенных в сельской 

местности, в рамках 
Государственной программы 

развития образования в 
Республике Крым 

902 07 02 07 4 01 71310  1 431 000,00 1 431 000,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 
организациям 

902 07 02 07 4 01 71310 600 1 431 000,00 1 431 000,00 

Дополнительное образование 
детей 

 
902 07 03   30 190 245,00 32 390 626,00 



Программа "Развитие сферы 
культуры, межнациональных 

отношений и обустройства 
депортированных граждан в 
муниципальном образовании 

городской округ Судак на 
2019-2023 годы" 

902 07 03 02 0 00 00000  13 508 293,00 15 057 102,00 

Основное мероприятие 3. 
Обеспечение деятельности 

бюджетных учреждений 
дополнительного 

образования, 
осуществляющих 

деятельность в сфере 
культуры городского округа 

Судак 

902 07 03 02 0 03 00000  13 508 293,00 15 057 102,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 

в рамках муниципальной 
программы "Развитие сферы 
культуры, межнациональных 
отношений и обустройства 

депортированных граждан в 
муниципальном образовании 

городской округ Судак на 
2019-2023 годы" (МБУ ДО 

"Детская музыкальная школа 
им.Шендерёва") 

902 07 03 02 0 03 00590  13 508 293,00 15 057 102,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 

902 07 03 02 0 03 00590 600 13 508 293,00 15 057 102,00 

Муниципальная программа 
"Развитие образования в 

городском округе Судак на 
2019-2023 годы" 

902 07 03 07 0 00 00000  16 681 952,00 17 333 524,00 

Подпрограмма 3. Развитие 
дополнительного образования 

в городском округе Судак на 
2019-2023 годы 

902 07 03 07 3 00 00000  16 681 952,00 17 333 524,00 

Основное мероприятие 1. 
Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 
муниципальных учреждений 

дополнительного образования 

902 07 03 07 3 01 00000  16 681 952,00 17 333 524,00 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 

в рамках муниципальной 
программы "Развитие 

образования в городском 
округе Судак на 2019-2023 

годы" (МБОУ ДОД 

"Судакский центр детского и 
юношеского творчества") 

902 07 03 07 3 01 00590  16 681 952,00 17 333 524,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 

902 07 03 07 3 01 00590 600 16 681 952,00 17 333 524,00 

Профессиональная 
подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 
902 07 05   199 000,00 199 000,00 

Непрограммные расходы на 
обеспечение функций органов 

местного самоуправления 
902 07 05 91 0 00 00000  199 000,00 199 000,00 



Обеспечение деятельности 
администрации города Судака 

Республики Крым 

902 07 05 91 3 00 00000  199 000,00 199 000,00 

Расходы на обеспечение 
деятельности администрации  

города Судака Республики 
Крым 

902 07 05 91 3 01 00000  199 000,00 199 000,00 

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 

самоуправления в рамках 
непрограммных расходов 

"Обеспечение деятельности 
администрации города Судака 

Республики Крым" 

902 07 05 91 3 01 00190  199 000,00 199 000,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

902 07 05 91 3 01 00190 200 199 000,00 199 000,00 

Молодежная политика 902 07 07   447 800,00 447 800,00 

Муниципальная программа 

"Реализация молодёжной 
политики в муниципальном 

образовании городской округ 
Судак на 2019-2023 годы" 

902 07 07 06 0 00 00000  277 800,00 277 800,00 

Основное мероприятие 1.  
Расходы на обеспечение 

эффективной социализации и 
самореализации молодёжи, 

активизации её в 
общественной деятельности, 

воспитание патриотизма, 
создание условий для 

функционирования социально 
благополучной семьи и 

пропаганды здорового образа 
жизни 

902 07 07 06 0 01 00000  277 800,00 277 800,00 

Расходы на мероприятия в 
рамках программы 

"Реализация молодёжной 
политики в муниципальном 

образовании городской округ 
Судак на период 2019-2023 

годы" 

902 07 07 06 0 01 20060  277 800,00 277 800,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

902 07 07 06 0 01 20060 200 277 800,00 277 800,00 

Муниципальная программа 
"Профилактика 
безнадзорности, 

правонарушений среди 
несовершеннолетних, защита 

их прав и охрана детства в 
муниципальном образовании 

городской округ Судак на 
2019-2023 годы" 

902 07 07 08 0 00 00000  170 000,00 170 000,00 

Основное мероприятие 1. 
Организационные 

мероприятия по 
предоставлению мер 

социальной поддержки детям-
сиротам, детям, оставшимся 

без попечения родителей, 
несовершеннолетним, 

находящимся в социально-
опасном положении. 

902 07 07 08 0 01 00000  170 000,00 170 000,00 



Расходы на мероприятия в 
рамках программы 

"Профилактика 
безнадзорности, 

правонарушений среди 
несовершеннолетних, защита 

их прав и охрана детства в 
муниципальном образовании 

городской округ Судак на 
2019-2023 годы" 

(организационные 
мероприятия по 

предоставлению мер 
социальной поддержки детям-
сиротам, детям, оставшимся 

без попечения родителей, 
несовершеннолетним, 

находящимся в социально-

опасном положении) 

902 07 07 08 0 01 20080  170 000,00 170 000,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

902 07 07 08 0 01 20080 200 170 000,00 170 000,00 

Другие вопросы в области 
образования 

902 07 09   12 121 165,00 12 462 833,00 

Непрограммные расходы на 
обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 
муниципальных учреждений  

городского округа Судак 

902 07 09 93 0 00 00000  12 121 165,00 12 462 833,00 

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 

муниципальных учреждений 
в рамках непрограммных 
расходов на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений  

городского округа Судак 
(муниципальное казенное 

учреждение "Центр по 

обеспечению деятельности 
бюджетных учреждений 

городского округа Судак" 

902 07 09 93 0 01 00000  12 121 165,00 12 462 833,00 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 

в рамках непрограммных 
расходов на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений  

городского округа Судак 
(муниципальное казенное 

учреждение "Центр по 
обеспечению деятельности 

бюджетных учреждений 
городского округа Судак" 

902 07 09 93 0 01 00590  12 121 165,00 12 462 833,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными 

внебюджетными фондами 

902 07 09 93 0 01 00590 100 10 956 950,00 11 406 020,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

902 07 09 93 0 01 00590 200 1 164 215,00 1 056 813,00 



КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 

902 08    43 885 429,00 48 234 870,00 

Культура 902 08 01   43 885 429,00 48 234 870,00 

Программа "Развитие сферы 
культуры, межнациональных 
отношений и обустройства 

депортированных граждан в 
муниципальном образовании 

городской округ Судак на 
2019-2023 годы" 

902 08 01 02 0 00 00000  43 885 429,00 48 234 870,00 

Основное мероприятие 1. 
Обеспечение деятельности 

муниципальных 

библиотечных учреждений 
городского округа Судак 

902 08 01 02 0 01 00000  13 794 070,00 15 429 122,00 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных  учреждений 

в рамках муниципальной 
программы "Развитие сферы 
культуры, межнациональных 

отношений и обустройства 
депортированных граждан в 
муниципальном образовании 

городской округ Судак на 
2019-2023 годы" 

(библиотечные учреждения) 

902 08 01 02 0 01 00590  13 794 070,00 15 429 122,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим 
организациям 

902 08 01 02 0 01 00590 600 13 794 070,00 15 429 122,00 

Основное мероприятие 2. 
Обеспечение деятельности 

клубных учреждений 
городского округа Судак 

902 08 01 02 0 02 00000  28 291 359,00 31 005 748,00 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных  учреждений 

в рамках муниципальной 
программы "Развитие сферы 
культуры, межнациональных 
отношений и обустройства 

депортированных граждан в 
муниципальном образовании 

городской округ Судак на 
2019-2023 годы" 

(муниципальные дворцы, 
дома культуры, клубные 

учреждения) 

902 08 01 02 0 02 00590  28 291 359,00 31 005 748,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим 
организациям 

902 08 01 02 0 02 00590 600 28 291 359,00 31 005 748,00 

Основное мероприятие 4. 
Организация и проведение 
мероприятий по программе 
"Развитие сферы культуры, 

межнациональных отношений 
и обустройства 

депортированных граждан в 
муниципальном образовании 

городской округ Судак на 
2019-2023 годы" 

902 08 01 02 0 04 00000  1 800 000,00 1 800 000,00 



Расходы на мероприятия в 
рамках муниципальной  

программы "Развитие сферы 
культуры, межнациональных 
отношений и обустройства 

депортированных граждан в 
муниципальном образовании 

городской округ Судак на 
2019-2023 годы" 

902 08 01 02 0 04 20020  1 800 000,00 1 800 000,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

902 08 01 02 0 04 20020 200 1 800 000,00 1 800 000,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 902 10    20 207 962,49 20 207 962,49 

Охрана семьи и детства 902 10 04   20 207 962,49 20 207 962,49 

Муниципальная программа 
"Развитие образования в 

городском округе Судак на 

2019-2023 годы" 

902 10 04 07 0 00 00000  18 432 793,49 18 432 793,49 

Подпрограмма 1. Развитие 
дошкольного образования в 
городском округе Судак на 

2019-2023 годы 

902 10 04 07 1 00 00000  18 432 793,49 18 432 793,49 

Основное мероприятие 3. 

Выплата компенсации 
родительской платы за 

присмотр и уход за детьми, 
осваивающими 

образовательные программы 
дошкольного образования в 

организациях, 
осуществляющих 
образовательную 

деятельность 

902 10 04 07 1 03 00000  18 432 793,49 18 432 793,49 

Расходы на выплату 
компенсации родительской 
платы за присмотр и уход за 

детьми, осваивающими 
образовательные программы 
дошкольного образования в 

организациях, 
осуществляющих 
образовательную 

деятельность 

902 10 04 07 1 03 71480  18 432 793,49 18 432 793,49 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

902 10 04 07 1 03 71480 300 18 432 793,49 18 432 793,49 

Муниципальная программа 

"Профилактика 
безнадзорности, 

правонарушений среди 
несовершеннолетних, защита 

их прав и охрана детства в 
муниципальном образовании 

городской округ Судак на 
2019-2023 годы" 

902 10 04 08 0 00 00000  1 775 169,00 1 775 169,00 

Основное мероприятие 2. 
Улучшение жилищных 

условий детей-сирот, детей 
лишенных родительского 

попечения 

902 10 04 08 0 02 00000  1 775 169,00 1 775 169,00 

Предоставление жилых 
помещений детям-сиротам и 

детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам 

из их числа по договорам 
найма специализированных 
жилых помещений за счет 

субвенции 

902 10 04 08 0 02 R0820  1 775 169,00 1 775 169,00 



Капитальные вложения в 
объекты государственной 

(муниципальной) 
собственности 

902 10 04 08 0 02 R0820 400 1 775 169,00 1 775 169,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 
И СПОРТ 

902 11    9 704 939,00 11 068 721,00 

Физическая культура 902 11 01   9 704 939,00 11 068 721,00 

Муниципальная программа 
"Развитие физической 
культуры и спорта в 

муниципальном образовании 
городской округ Судак на 

2019-2023 годы" 

902 11 01 05 0 00 00000  9 704 939,00 11 068 721,00 

Основное мероприятие 1. 
Обеспечение деятельности 

муниципальных бюджетных 
учреждений физической 

культуры и спорта 

902 11 01 05 0 01 00000  9 005 939,00 10 369 721,00 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 
в рамках муниципальной 

программы "Развитие 
физической культуры и 

спорта в муниципальном 
образовании городской округ 

Судак на 2019-2023 годы" 
(МБУ "Спортивная школа" 

городского округа Судак") 

902 11 01 05 0 01 00590  9 005 939,00 10 369 721,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 

902 11 01 05 0 01 00590 600 9 005 939,00 10 369 721,00 

Основное мероприятие 2. 

Исполнение мероприятий в 
рамках программы "Развитие 

физической культуры и 
спорта в муниципальном 

образовании городской округ 
Судак на 2019-2023 годы" 

902 11 01 05 0 02 00000  699 000,00 699 000,00 

Расходы на мероприятия в 
рамках программы "Развитие 

физической культуры и 
спорта в муниципальном 

образовании городской округ 
Судак на 2019-2023 годы" 

902 11 01 05 0 02 20050  699 000,00 699 000,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 11 01 05 0 02 20050 200 120 000,00 120 000,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 

902 11 01 05 0 02 20050 600 579 000,00 579 000,00 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 
902 12    3 387 566,00 3 495 105,00 

Периодическая печать и 
издательства 

902 12 02   3 387 566,00 3 495 105,00 

Муниципальная программа 
"Развитие информационной 

сферы в муниципальном 
образовании городской округ 

Судак на 2019-2023 годы" 
 
 

902 12 02 04 0 00 00000  3 387 566,00 3 495 105,00 



Основное мероприятие 1. 
Создание и выпуск 

информационной газеты 
городского округа Судак 

"Судакские вести" 

902 12 02 04 0 01 00000  3 387 566,00 3 495 105,00 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных  учреждений 

в рамках муниципальной 

программы "Развитие 
информационной сферы в 

муниципальном образовании 
городской округ Судак на 
2019-2023 годы" (в сфере 

средств массовой  
информации, периодической 

печати) 

902 12 02 04 0 01 00590  3 387 566,00 3 495 105,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 

902 12 02 04 0 01 00590 600 3 387 566,00 3 495 105,00 

Департамент труда и 

социальной защиты 

населения администрации 

города Судака Республики 

Крым 

903     95 585 210,00 98 251 237,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 903 10    95 585 210,00 98 251 237,00 

Пенсионное обеспечение 903 10 01   902 625,00 902 625,00 

Другие Непрограммные 

расходы 
903 10 01 98 0 00 00000  902 625,00 902 625,00 

Выплата пенсии за выслугу 
лет лицам, замещавшим 

должности муниципальной 
службы в  администрации 

города Судака Республики 
Крым 

903 10 01 98 0 00 10010  573 671,00 573 671,00 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

903 10 01 98 0 00 10010 300 573 671,00 573 671,00 

Выплата ежемесячной 
доплаты к пенсии лицам, 

замещавшим муниципальные 

должности в органах 
местного самоуправления 

муниципального образования 
городской округ Судак 

903 10 01 98 0 00 10020  328 954,00 328 954,00 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

903 10 01 98 0 00 10020 300 328 954,00 328 954,00 

Социальное обеспечение 

населения 
903 10 03   45 289 485,00 47 955 512,00 

Муниципальная программа 
"Социальная поддержка 

граждан в муниципальном 
образовании городской округ 

Судак на 2019-2023 годы" 

903 10 03 09 0 00 00000  45 289 485,00 47 955 512,00 

Подпрограмма 1. Социальная 
защита населения 

903 10 03 09 1 00 00000  43 201 399,00 45 788 078,00 

Основное мероприятие 1. 
Оплата жилищно-

коммунальных услуг 
отдельным категориям 

граждан 

903 10 03 09 1 01 00000  6 592 779,00 6 597 145,00 

Расходы на оплату жилищно-
коммунальных услуг 

отдельным категориям 
граждан 

 

903 10 03 09 1 01 52500  6 592 779,00 6 597 145,00 



Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 

903 10 03 09 1 01 52500 600 275 000,00 275 000,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 

903 10 03 09 1 01 52500 800 6 317 779,00 6 322 145,00 

Основное мероприятие 2. 
Предоставление мер 

социальной поддержки 
отдельным категориям 

граждан 

903 10 03 09 1 02 00000  26 882 709,00 27 626 462,00 

Расходы на компенсационные 
выплаты по льготному 

проезду отдельных категорий 

граждан на авто -, электро - и 

железнодорожном транспорте 

903 10 03 09 1 02 70010  15 919 793,00 16 465 028,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 
903 10 03 09 1 02 70010 800 15 919 793,00 16 465 028,00 

Расходы на предоставление 
мер социальной поддержки 

отдельным категориям 
граждан 

903 10 03 09 1 02 70890  10 962 916,00 11 161 434,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 

903 10 03 09 1 02 70890 600 670 000,00 680 000,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 

903 10 03 09 1 02 70890 800 10 292 916,00 10 481 434,00 

Основное мероприятие 3. 
Приобретение технических и 

других средств реабилитации 
инвалидам и отдельным 

категориям граждан, 
льготным категориям граждан 

903 10 03 09 1 03 00000  207 739,00 131 363,00 

Расходы на приобретение 
технических и других средств 

реабилитации инвалидам и 
отдельным категориям 

граждан, льготным 
категориям граждан 

903 10 03 09 1 03 70860  207 739,00 131 363,00 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

903 10 03 09 1 03 70860 300 207 739,00 131 363,00 

Основное мероприятие 4. 
Социальное пособие на 

погребение 
903 10 03 09 1 04 00000  1 238 650,00 1 288 300,00 

Расходы на социальное 
пособие на погребение 

903 10 03 09 1 04 71860  1 238 650,00 1 288 300,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

903 10 03 09 1 04 71860 200 28 400,00 28 700,00 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

903 10 03 09 1 04 71860 300 1 179 066,00 1 228 092,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 

903 10 03 09 1 04 71860 800 31 184,00 31 508,00 

Основное мероприятие 5. 
Расходы на оказание мер 

социальной защиты граждан в 

соответствии с Законом 
Республики Крым от 17 

декабря 2014г. № 36-
ЗРК/2014 "Об особенностях 

установления мер социальной 
защиты (поддержки) 

отдельным категориям 
граждан, проживающих на 

территории Республики Крым 

903 10 03 09 1 05 00000  8 279 522,00 10 144 808,00 



Расходы на оказание мер 
социальной защиты граждан в 

соответствии с Законом 
Республики Крым от 17 
декабря 2014 года № 36-

ЗРК/2014 "Об особенностях 
установления мер социальной 

защиты (поддержки) 
отдельным категориям 

граждан, проживающих на 

территории Республики 
Крым" 

903 10 03 09 1 05 73860  8 279 522,00 10 144 808,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

903 10 03 09 1 05 73860 200 193 900,00 243 475,00 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 
903 10 03 09 1 05 73860 300 8 085 622,00 9 901 333,00 

Подпрограмма 2. 
Государственная поддержка 

лиц, награждённых 
нагрудным знаком "Почётный 

донор России" 

903 10 03 09 2 00 00000  2 088 086,00 2 167 434,00 

Основное мероприятие 1. 

Осуществление переданного 
полномочия Российской 

Федерации по 
осуществлению ежегодной 
денежной выплаты лицам, 
награжденным нагрудным 
знаком "Почетный донор 

России" 

903 10 03 09 2 01 00000  2 088 086,00 2 167 434,00 

Расходы на осуществление 
переданного полномочия 
Российской Федерации по 
осуществлению ежегодной 
денежной выплаты лицам, 
награжденным нагрудным 
знаком "Почетный донор 

России" 

903 10 03 09 2 01 52200  2 088 086,00 2 167 434,00 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

903 10 03 09 2 01 52200 300 2 088 086,00 2 167 434,00 

Охрана семьи и детства 903 10 04   38 441 200,00 38 441 200,00 

Муниципальная программа 
"Социальная поддержка 

граждан в муниципальном 
образовании городской округ 

Судак на 2019-2023 годы" 

903 10 04 09 0 00 00000  38 441 200,00 38 441 200,00 

Подпрограмма 3. 
Государственная поддержка 

детей с ограниченными 
возможностями здоровья, 
детей-инвалидов, детей, 

нуждающихся в длительном 
лечении, детей и подростков с 

девиантным поведением, 
детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 
родителей 

903 10 04 09 3 00 00000  38 441 200,00 38 441 200,00 

Основное мероприятие 1. 
Государственное обеспечение 

и социальная поддержка 
детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 
родителей 

 

903 10 04 09 3 01 00000  38 441 200,00 38 441 200,00 



Расходы на выплату 
единовременного пособия 

при всех формах устройства 
детей, лишённых 

родительского попечения, в 
семью 

903 10 04 09 3 01 52600  550 000,00 550 000,00 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

903 10 04 09 3 01 52600 300 550 000,00 550 000,00 

Расходы на осуществление 

полномочий по 
предоставлению ежемесячной 
социальной поддержки детям-
сиротам и детям, оставшимся 

без попечения родителей, 
лицам из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без 
попечения родителей 

903 10 04 09 3 01 70820  37 891 200,00 37 891 200,00 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

903 10 04 09 3 01 70820 300 37 891 200,00 37 891 200,00 

Другие вопросы в области 
социальной политики 

903 10 06   10 951 900,00 10 951 900,00 

Муниципальная программа 
"Социальная поддержка 

граждан в муниципальном 
образовании городской округ 

Судак на 2019-2023 годы" 

903 10 06 09 0 00 00000  10 771 900,00 10 771 900,00 

Расходы на осуществление 
отдельных государственных 

полномочий в сфере 
социальной защиты 
населения, опеки и 

попечительства отдельных 
категорий граждан в 

Республике Крым, опеки и 
попечительства в отношении 

граждан, признанных 
безвестно отсутствующими 

(межбюджетные трансферты) 

903 10 06 09 0 00 71700  10 771 900,00 10 771 900,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными 

внебюджетными фондами 

903 10 06 09 0 00 71700 100 9 421 355,00 9 421 355,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

903 10 06 09 0 00 71700 200 1 349 545,00 1 349 545,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 

903 10 06 09 0 00 71700 800 1 000,00 1 000,00 

Муниципальная программа 
«Поддержка Судакской 

городской общественной 
организации ветеранов 
войны, труда и военной 

службы в муниципальном 
образовании городской округ 

Судак на 2019-2023 годы» 

903 10 06 24 0 00 00000  180 000,00 180 000,00 

Основное мероприятие 1. 
Обеспечение эффективной 

деятельности совета 
ветеранов Судакской 

городской общественной 
организации социальной 

поддержки ветеранов войны, 

труда и военной службы 

903 10 06 24 0 01 00000  120 000,00 120 000,00 



Расходы на мероприятия по 
обеспечению эффективной 

деятельности совета 
ветеранов Судакской 

городской общественной 
организации социальной 

поддержки ветеранов войны, 
труда и военной службы по 

программе "Поддержка 
Судакской городской 

общественной организации 
социальной поддержки 

ветеранов войны. Труда и 

военной службы на 2019-2023 
годы" 

903 10 06 24 0 01 20240  120 000,00 120 000,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 

903 10 06 24 0 01 20240 600 120 000,00 120 000,00 

Основное мероприятие 2. 
Создание благоприятных 
условий для развития и 

укрепления ветеранского 
движения в городском округе 

Судак 

903 10 06 24 0 02 00000  60 000,00 60 000,00 

Расходы на мероприятия по 

созданию благоприятных 
условий для развития и 

укрепления ветеранского 
движения по программе 
"Поддержка Судакской 

городской общественной 
организации социальной 

поддержки ветеранов войны, 
труда и военной службы на 

2019-2023 годы" 

903 10 06 24 0 02 20240  60 000,00 60 000,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 

организациям 

903 10 06 24 0 02 20240 600 60 000,00 60 000,00 

Контрольно-счетная палата 

города Судака Республики 

Крым 

904     2 956 223,00 2 956 223,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

904 01    2 922 223,00 2 922 223,00 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 
органов финансового 

(финансово-бюджетного) 
надзора 

904 01 06   2 922 223,00 2 922 223,00 

Непрограммные расходы на 
обеспечение функций органов 

местного самоуправления 
904 01 06 91 0 00 00000  2 922 223,00 2 922 223,00 

Обеспечение деятельности 
лиц замещающих 

муниципальные должности 
контрольно-счетной палаты 
города Судака Республики 

Крым 

904 01 06 91 4 00 00000  2 922 223,00 2 922 223,00 

Расходы на обеспечение 
деятельности лиц 

замещающих муниципальные 
должности  контрольно-
счетной палаты  города 

Судака Республики Крым 

904 01 06 91 4 01 00000  2 922 223,00 2 922 223,00 



Расходы на обеспечение 
выплат по оплате труда  

работников органов местного 
самоуправления   в рамках 
непрограммных расходов 

"Обеспечение деятельности 
лиц замещающих 

муниципальные должности 
контрольно-счетной палаты  
города Судака Республики 

Крым" 

904 01 06 91 4 01 00110  2 750 640,00 2 750 640,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

904 01 06 91 4 01 00110 100 2 750 640,00 2 750 640,00 

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления в рамках 
непрограммных расходов 

"Обеспечение деятельности 

лиц замещающих 
муниципальные должности 
контрольно-счетной палаты  
города Судака Республики 

Крым" 

904 01 06 91 4 01 00190  171 583,00 171 583,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

904 01 06 91 4 01 00190 100 51 513,00 51 513,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

904 01 06 91 4 01 00190 200 115 070,00 115 070,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 

904 01 06 91 4 01 00190 800 5 000,00 5 000,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 904 07    34 000,00 34 000,00 

Профессиональная 
подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 
904 07 05   34 000,00 34 000,00 

Непрограммные расходы на 
обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

904 07 05 91 0 00 00000  34 000,00 34 000,00 

Обеспечение деятельности 
лиц замещающих 

муниципальные должности 
контрольно-счетной палаты 
города Судака Республики 

Крым 

904 07 05 91 4 00 00000  34 000,00 34 000,00 

Расходы на обеспечение 
деятельности лиц 

замещающих муниципальные 
должности  контрольно-
счетной палаты  города 

Судака Республики Крым 

904 07 05 91 4 01 00000  34 000,00 34 000,00 



Расходы на обеспечение 
функций органов местного 

самоуправления в рамках 
непрограммных расходов 

"Обеспечение деятельности 
лиц замещающих 

муниципальные должности 
контрольно-счетной палаты  
города Судака Республики 

Крым" 

904 07 05 91 4 01 00190  34 000,00 34 000,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

904 07 05 91 4 01 00190 200 34 000,00 34 000,00 

Условно утвержденные 
расходы 

     8 955 655,35 19 120 347,00 

ИТОГО      968 191 478,30 861 352 396,83 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 10 

к решению 9 сессии II созыва 

Судакского городского совета 

от 10 декабря 2019 года №44 

«О бюджете муниципального 

образования городской округ 

Судак Республики Крым на 2020 год 

и плановый период 2021 и 2022 годов 

(в редакции решения 14 сессии II созыва 

Судакского городского совета  

от 27 февраля 2020 года №91 

 

 

Перечень объектов капитальных вложений бюджета муниципального образования  

городской округ Судак Республики Крым на 2020 год 

 

Наименование объектов Код вида расходов 
Характер 

строительства 
 

Сумма на 

2020 г. ( в 

рублях) 

Котельная к общеобразовательным 

учреждениям ул.Садовая, 3г 

с.Дачное г.Судак (бюджетные 

инвестиции) 

902 07 02 0720640200 410 
новое 

строительство 
СМР 19 591 093,83 

Благоустройство набережной в 

г.Судак. Реконструкция 2,3,4 

пусковые комплексы (бюджетные 

инвестиции) 

902 04 01 9500040200 410 реконструкция 

изыскания,  

ПИР,  

экспертиза, 
11 507 301,00 

Реконструкция детского сада №3 

"Малышляндия" по ул.Гвардейская, 

30 г.Судак (бюджетные инвестиции) 

902 04 01 9500040200 410 реконструкция 

изыскания,  

ПИР,  

экспертиза 
2 427 800,00 

Строительство сетей газоснабжения 

многоквартирных жилых домов  по 

ул.Черноморская,18, 

ул.Черноморская,20, 

ул.Черноморская,22 с.Солнечная 

Долина г.Судак (бюджетные 

инвестиции) 

902 04 02 1800120180 410 
новое 

строительство 

изыскания,  

ПИР,  

экспертиза 
1 600 000,00 

Строительство сетей газоснабжения 

ул.Нижняя, ул.Склонная, 

ул.Придорожная г.Судак 
(бюджетные инвестиции) 

902 04 02 1800220180 410 
новое 

строительство 

изыскания,  

ПИР,  

экспертиза 
2 500 000,00 

Строительство сетей газоснабжения 

ул.Пищевиков, ул.Заводской, 

Десантников,  участка улицы 

Феодосийское шоссе. г.Судак 

(бюджетные инвестиции) 

902 04 02 1800220180 410 
новое 

строительство 

изыскания,  

ПИР,  

экспертиза 
1 510 000,00 



Строительство сетей газоснабжения 

ул.Бирюзова, ул.Почтовая,  
ул.Партизанская, ул.Танкистов, 

ул.Парковая г.Судак (бюджетные 

инвестиции) 

902 04 02 1800220180 410 
новое 

строительство 

изыскания,  
ПИР,  

экспертиза 
2 790 000,00 

Строительство сетей газоснабжения  

ул.Механизаторов, ул.Вишневая, 
ул.Северная, ул. Феодосийское 

шоссе, ул.Партизана Егорова г.Судак 

(бюджетные инвестиции) 

902 04 02 1800220180 410 
новое 

строительство 

изыскания,  

ПИР,  

экспертиза 
2 200 000,00 

Строительство газопровода высокого 

давления г.Судак - с.Дачное  

(бюджетные инвестиции) 

902 04 02 1800320180 410 
новое 

строительство 

изыскания,  

ПИР,  

экспертиза 
3 095 500,00 

Строительство улицы Лесная г.Судак 902 04 09 9500040200410 
новое 

строительство 

изыскания,  

ПИР,  
экспертиза 

383 600,00 

Реконструкция мостового перехода  

через  р.Суук-Су  по  ул.Лесная  

с.Дачное  г.Судак(бюджетные 

инвестиции) 

902 04 09 1700120172410 реконструкция 

изыскания,  

ПИР,  

экспертиза 
3 000 000,00 

Модульная котельная МБДОУ 

"Детский сад «Сказка» села 

Весёлое", ул.Тимирязева, 13а 

с.Веселое г.Судак 

902 07 01 0710640200410 
новое 

строительство 

изыскания,  

ПИР,  

экспертиза 
2 000 000,00 

Приобретение жилых помещений 

для предоставления детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения 

родителей, а также лицам из их 
числа по договорам найма 

специализированных жилых 

помещений за счет субвенции из 

бюджета Республики Крым 

(бюджетные инвестиции) 

902 10 04 0800270821 410 приобретение  1 775 169,00 

Приобретение жилых помещений 

для предоставления детям-сиротам, 

детям, оставшимся без попечения 

родителей, а также лицам из их 

числа по договорам найма 

специализированных жилых 

помещений за счет 
субвенций(бюджетные инвестиции) 

902 10 04 08002R0820 410 приобретение  1 775 169,00 

     

ВСЕГО    56 155 632,83 

 

 

 

 

 

 



Приложение 11 

к решению 9 сессии II созыва 

Судакского городского совета 

от 10 декабря 2019 года №44 

«О бюджете муниципального 

образования городской округ 

Судак Республики Крым на 2020 год 

и плановый период 2021 и 2022 годов 

(в редакции решения 14 сессии II созыва 

Судакского городского совета  

от 27 февраля 2020 года №91 

 

 

 

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования   

городской округ Судак Республики Крым на 2020 год 

 

  ( в рублях) 

Код бюджетной классификации источников 

финансирования дефицита бюджета 

Наименование кода источников 

финансирования дефицита бюджета 
Сумма на 2020 год 

 
ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 
85 787 291,65 

000 01 00 00 00 00 0000 000 
Источники внутреннего 

финансирования дефицитов  бюджетов 
85 787 291,65 

 в том числе:  

000 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов 
85 787 291,65 

000 01 05 00  00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 811 428 382,87 

000 01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 
811 428 382,87 

000 01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
811 428 382,87 

902 01 05 02 01 04 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских округов 
811 428 382,87 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 897 215 674,52 

000 01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 
897 215 674,52 

000 01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
897 215 674,52 

902 01 05 02 01 04 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских округов 
897 215 674,52 

 


	РЕШЕНИЕ

